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Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touyka 3 of
3aKkoHOT 3a nokanHa camoynpasa, (“CnyxbeH BecHuK
Ha Penybnuka MakegoHuja“ ©6p.5/02 roguHa wu
,Cn.secHuk Ha PCM” 6p.202/24 ) n uneH 55 ctaB 1,
anvHeja 3 op Cratrytor Ha OnwtnHa Kuyeso
(“Cnyx6eH rnmacHuk Ha OnwTtuHa Knyeso” 6p 09/13),
pagoHavanHukoT Ha OnwTtrHa Knyeso goHece:

SAKNYYOK
3a npornacyBsake Ha Oanyka 3a concTBeHO
conHaHcKucKko yyecTBO Ha OnwTtuHa Knyeso 3a
NpPoOEeKT 3a u3rpagBa Ha pe3epBapoT 3a Boga BO
HoBo Ceno

1. Ce npornacysa Opnyka 3a  COMNCTBEHO
mHaHcucko ydectBo Ha OnwTtuHa KndeBo 3a npoekT
3a usrpagba Ha pesepBapoT 3a Boga Bo Hoeo Ceno,
6p.08-1165/3, wrto CosetoT Ha OnwTuHa Kuuyeso ja
JoHece Ha 7-Ta cegHuua, ogp>kaHa Ha 12.03.2026 rog.

2. 3akny4okoT ga ce objaBu Bo “CnykbeH rnacHuk
Ha OnwTtnHa KunyeBo“ Ha MakeOoHCKM W anbaHcku
jasuk.

3. 3akny4yokoT BrneryBa BO Cura CO [OEHOT Ha
OOoHecyBaweTo U ke ce objaBn Bo ,CnyxbeH rnacHuk
Ha OnwTuHa Knyeso”.

Bpoj 09-1280/1
12.03.2026 rog.
KnyeBo

OnwTuHa Knyeso
"papgoHavanHuk,
O-p AnekcaHgap JOBaHOBCKM C.p.

Bp3 ocHoOBa Ha uneH 62 ctaB 1 og 3akoHOT 3a
nokanHa camoynpasa (,Cn.secHuk Ha PM* 6p.5/02) u
uneH 73 o CratytoT Ha OnwTtuHa Kuveso, CoseToT
Ha OnwTuHa KnyeBo Ha 7 cegHuua ogpxaHa Ha OeH
12.03.2026 roguHa goHece:

OONYKA

3a concTBeHO PUHAHCUCKO y4yecTBO Ha OnwTnHa
KnueBo 3a MNpoekT 3a narpanba Ha pesepBoap 3a
Boga Bo Hoso Ceno

UneH 1
CoBeToT Ha OnwTtnHa Knyeso gaBa cornacHocT
3a ogobpyBate Ha (PUHAHCUCKN CPeACcTBa 3a Y4ecTBO
Ha OnwTtmnHa KnuyeBo BO peanusauuvja Ha NPOEKTOT 3a
MpoekT 3a n3rpagba Ha pesepBoap 3a BoAa 3a NUeHe
o 70m3 Bo c.Hoso Ceno , OnwTtnHa Knyeso .

UneH 2
OnwTtnHa KnyeBo ke yyectByBa BO MPOEKTOT CO
COMNCTBEHO Y4eCTBO/KOUHAHCMpawe BO BUCUHA 0f
477.481,00 peHapu co 4B .

UneH 3
Oaa Opgnyka Brierysa BO cuna CO AEHOT Ha
OOHecyBaweTOo, a ke ce objaBn BO ,CrykGeH rnacHuk
Ha OnwTuHa Knuepo®.

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, pika 3 nga Ligji
pér vetéqgeverisje lokale, (“Gazeta zyrtare e Republikés
sé Magedonisé€” dhe “Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé sé Veriut” nr. 202/24) dhe neni 55,
paragrafi 1, alineja 3 nga Statuti i Komunés sé
Kércovés ("Fletorja zyrtare e Komunés sé Kércovés"
nr.09/13), Kryetari i Komunés sé Kérgovés solli:

KONKLUZION
pér shpallje t¢ Vendimit pér pjesémarrje vetanake
pér Projektin e ndértimit té rezervuarit té ujit né
Novo Sellé

1. Shpallet Vendimit pér pjesémarrje vetanake pér
Projektin e ndértimit té rezervuarit té€ ujit né Novo Sellé,
nr. 08-1165/3, qé Késhilli i Komunés sé Kérgovés e
solli né mbledhjen e 7-t€, t&é mbajtur mé dt.12.03.2026.

2. Konkluzioni té shpallet né “Fletoren zyrtare té
Komunés sé Kérgovés” né gjuhén maqgedonase dhe
shqipe.

3. Konkluzioni hyn né fugi me ditén e sjellies dhe
do té shpallet né “Fletoren zyrtare t€ Komunés sé
Kérgovés”.

Nr. 09-1280/1
12.03.2026
Kérgové

Komuna e Kérgovés
Kryetar,
Dr. Aleksandar Jovanovski d.v.

Né bazé té nenit 62, paragrafi 1 té Ligjit pér
vetégeverisje lokale ("Fl.zyrtare e RM-sé&" nr.5/02) dhe
nenit 73 té Statutit t&¢ Komunés sé Kérgovés, Késhilli i
Komunés sé Kércovés, né seancén 7 t€ mbajtur mé
12.03.2026 , solli:

VENDIM
pér pjesémarrje financiare vetjake t&¢ Komunés sé
Kércovés pér Projektin e ndértimit té rezervuarit té
ujit né Novo Sellé

Neni 1
Késhilli i Komunés sé Kércovés jep pélgim pér
miratimin e mjeteve financiare pér pjesémarrjen e
Komunés sé Kérgovés né realizimin e projektit pér
ndértimin e rezervuarit t€ ujit té€ pijshém prej 70m?2 né f.
Novo Sellgé, Komuna e Kérgovés.

Neni 2
Komuna e Kérgovés do té marré pjesé né projekt
me pjesémarrje vetjake/kofinancim né vleré prej
477.481,00 denaré me TVSH.

Neni 3
Ky Vendim hyn né fugi nga dita e miratimit dhe
do té publikohet né "Fletoren Zyrtare t€ Komunés sé
Kérgovés".
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Bpoj 08-1165/3
12.03.2026 ropa.
Knyeo

CoseToT Ha OnwTuHa Knyeso
MpeTtcenaren,
AjxaH CyrnkoBcku C.p.

Nr. 08-1165/3
12.03.2026
Kércové

Késhilli i Komunés sé Kérgovés
Kryetar,
Ajhan Sulkovski d.v.

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touyka 3 of
3aKkoHOT 3a nokanHa camoynpasa, (“CnyxbeH BeCHWK
Ha Penybnuka MakegoHuja“ 6p.5/02 roguHa u
,Cn.eecHnk Ha PCM” 6p.202/24 ) n uneH 55 ctaB 1,
anvHeja 3 opg Crarytor Ha OnwtuHa Kuyeso
(“Cnyx06eH rnacHuk Ha OnwTtuHa Knueso” 6p 09/13),
MpagoHavanHukoT Ha OnwTnHa Knueso goHece:

3AKNYYO0K
3a npornacysate Ha Oanyka 3a npoluMpyBame Ha
cpeacTBaTta Bo ByyetoTt Ha OnwTnHa Knyeso 3a
2026

1. Ce npormacysa Opgnyka 3a npowwupyBake Ha
cpeacteata Bo byuetor Ha OnwTtumHa Knueso 3a 2026,
0p.08-1165/4, wrto CoBeToT Ha OnwTtuHa Kuyeso ja
[oHece Ha 7-Ta cegHuua, ogpxaHa Ha 12.03.2026 rog,.

2. 3akny4okoT ga ce o6jaBu Bo “Cnyk6eH rnmacHuk
Ha OnwtuHa KuyeBo“ Ha MakegoHCKM W anbaHcku
jasuk.

3. Bakny4okoT Brnerysa BO cuna CO [AEHOT Ha
[OHecyBaweTO 1 ke ce objasn Bo ,Cnyx6GeH rnacHuk
Ha OnwTurHa Knyeso”.

Bpoj 09-1280/2
12.03.2026 roga.
KnyeBo

OnwTuHa Knuyeso
pagoHavanHuk,
[-p AnekcaHgap JoBaHOBCKM C.p.

Bp3 ocHoBa Ha 4neH 36 cT.1 T. 2 o4 3aKkoHOT 3a
nokanHa camoynpasa (Cn.s. Ha PM 6p.5/2002 roguHa)
n yneH 43 og CratyToT Ha onwTuHa Knueso (Cn.rn. Ha
onwtnHa Knuyeso 6p.5/2006 roguHa), CoBeToT Ha
onwTtnHa KuyeBO Ha 7-Ta cegHuua ogpxaHa Ha
12.03.2026 roavHa ja goHece cnegHaTa:

OONNYKA

3a npowuvpyBate Ha cpepcTBaTta Bo BylieToT Ha
OnwTtnHa KnyeBo 3a 2026 roauHa

UYneHn 1
Co oBaa Opnyka ce BpwM MpoLMpyBawe Ha
cpeactea Bo byueTtoT Ha onwTuHa Kuyeso 3a 2026
rogvHa 1 Toa Ha CreAHNOT HauMH;

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, pika 3 nga Ligji
pér vetéqeverisje lokale, (“Gazeta zyrtare e Republikés
sé Magedonisé€” dhe “Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé sé Veriut” nr. 202/24) dhe neni 55,
paragrafi 1, alineja 3 nga Statuti i Komunés sé
Kércovés ("Fletorja zyrtare e Komunés sé Kérgovés"
nr.09/13), Kryetari i Komunés sé Kérgovés solli:

KONKLUZION
pér shpallje t&¢ Vendim pér zgjerimin e mjeteve né
Buxhetin e Komunés sé Kérgovés pér vitin 2026

1. Shpallet Vendimi pér zgjerimin e mjeteve né
Buxhetin e Komunés sé Kérgovés pér vitin 2026, nr.
08-1165/4, gé Késhilli i Komunés sé Kérgovés e solli né
mbledhjen e 7-t&, t&€ mbajtur mé dt.12.03.2026.

2. Konkluzioni t& shpallet né “Fletoren zyrtare té
Komunés sé& Kérgovés” né gjuhén maqgedonase dhe
shqipe.

3. Konkluzioni hyn né fugi me ditén e sjelljes dhe
do té shpallet né “Fletoren zyrtare t¢ Komunés sé
Kércovés”.

Nr. 09-1280/2
12.03.2026
Kércové

Komuna e Kérgovés
Kryetar,
Dr. Aleksandar Jovanovski d.v.

Né bazé té nenit 36.paragrafi 1. pika 2 nga Ligji
pér Vetadministrim lokal (Gazeta zyrtare e RM-sé nr.
5/2002) dhe neni 43 i Statutit t¢ Komunés Kércovés
(Fletorja zyrtare e Komunés sé Kércovés nr. 5/ 2006),
Késhilli i Komunés sé Kércoves né mbledhjen e 7,
mbaijtur mé dt.12.03.2026 solli:

VENDIM
pér zgjerimin e mjeteve né Buxhetin e Komunés sé
Kércovés pér vitin 2026

Neni 1
Me kété vendim béhét zgjerimi i mjeteve né Buxhetin e
Komunés sé Kércovés pér vitin 2026 edhe ate:

MoTtnporpama CamouHaHCHpaykm akTMBHOCTHU Nénprogrami Aktivitete vetéfinaciare
MoTcTaBka 787 Nénzéri. 787
Ce 3ronemyBat NpUXO4M Ha CNeAHUTE NOTCTaBKU: Rriten té€ hyrat ne nénzérat pérkatés:
723119-[p.nomowwHn akT.Bo obpasosaHne 300 000 723119-Akivitet té tjera nd. né arsim 300 000

W ce pacnopenyBart Ha cregHUTe pacxodHu NOTCTaBKu:

Dhe ato shpérndahen né nénzérat pérkatés té
shpenzimeve:
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N20 - CpeagHo ObpasoBaHue

464990- [pyrn TpaHcdepu 300 000

Bpoj 08-1165/4
12.03.2026 rog.
KnyeBo

CoBeToT Ha OnwTnHa Knyeeo
MNpetceparen,
AjxaH CyrnkoBcku c.p.

N20- Arsim i mesém

464990- Transfere tjera 300 000

Nr. 08-1165/4
12.03.2026
Kérgové

Késhilli i Komunés sé Kérgcovés
Kryetar,
Ajhan Sulkovski d.v.

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touyka 3 of
3akoHOT 3a fokanHa camoynpaea, (“Cnyx6eH BeCHUK
Ha Penybnuka MakegoHuja“ ©6p.5/02 roguHa W
,Cn.BecHmk Ha PCM” 6p.202/24 ) n uneH 55 cTaB 1,
anvHeja 3 opg Cratytor Ha OnwtnHa Kuyeso
(“Cnyx6eH rmacHuk Ha OnwTtuHa Kuueso” 6p 09/13),
"papoHavanHukoT Ha OnwTtrHa Knyeeo goHece:

SAKNYYOK
3a npornacyBate Ha 3aK/y4yoK 3a yCBOjyBaH€ Ha
U3BewTajoT 3a peanu3aumja Ha cTpeacTBa o4
OyLIeTCKuTe pe3epBu

1. Ce npornacyBa 3akrny4yok 3a YCBOjyBawe Ha
M3BewTajor 3a peanusaumja Ha cTpeactea o
oyleTckute pesepsu, 6p.08-1165/5, wrto CoBeToT Ha
OnwtnHa KnyeBo ro pgoHece Ha 7-Ta cegHuua,
oapxaHa Ha 12.03.2026 roguHa.

2. 3akny4okoT ga ce objaBu Bo “Cnyx6eH rnacHuk
Ha OnwTtmHa KuyeBo“ Ha MakedoOHCKM WM anbaHCku
jasuk.

3. Bakny4yokoT Bneryesa BO cuna CO AEHOT Ha
JoHecyBaweTo U ke ce objaBu BO ,Crnyx0eH rmacHuk
Ha OnwTuHa Kuyeso”.

Bpoj 09-1280/3
12.03.2026 rog.
KnuyeBo

OnwTtuHa Knyeso
pagoHavanHuk,
[O-p AnekcaHgap JoBaHOBCKM C.p.

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 9 opf
3aKkoHOT 3a nokanHa camoynpasa (‘Crnyx6eH BeCHuK
Ha Penybnuka MakegoHuja“ 6p.5/02 roguHa w
,Cn.eecHuk Ha PCM” 6p.202/24 ) wn uneH 23 opf
CratyTtoT Ha OnwTuHa Knyeso (“CnyxbeH rmacHuk Ha
OnwtuHa Knyeo* 6p.09/2013 roguHa), CoBeToT Ha
OnwtuHa KnyeBo Ha 7-Ta cedHMua, ofpXaHa Ha
12.03.2026 rogwHa ro pasrnega  MssewTajoT 3a
peanusauuja Ha OylLeTcka pe3epBa, M MO OApXaHaTa
pacnpaBa, LOHecCe:

SAKNYYOK
3a ycBojyBawe Ha M3BelwiTajoT 3a peanusaumja Ha
cpeacTBa of 6yLleTCKuTe pe3epBu

1. Ce ycBojyBa W3BewTajoT 3a peanusauuja Ha
cpeacTtsa of byleTcuTte pe3epsu.

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, pika 3 nga Ligji
pér vetéqgeverisje lokale, (“Gazeta zyrtare e Republikés
sé Magedonisé” dhe “Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé sé Veriut” nr. 202/24) dhe neni 55,
paragrafi 1, alineja 3 nga Statuti i Komunés sé
Kércovés ("Fletorja zyrtare e Komunés sé Kérgovés"
nr.09/13), Kryetari i Komunés sé Kérgovés solli:

KONKLUZION
pér shpallje t¢ Konkluzionit pér miratimin e
Raportit pér realizimin e mjeteve nga rezerva
buxhetore

1. Shpallet Konkluzioni pér miratimin e Raportit pér
realizimin e mjeteve nga rezerva buxhetore, nr. 08-
1165/5, qé Késhilli i Komunés sé Kérgovés e solli né
mbledhjen e 7-té, t& mbajtur mé dt.12.03.2026.

2. Konkluzioni té shpallet né “Fletoren zyrtare té
Komunés sé Kérgovés” né gjuhén maqgedonase dhe
shqipe.

3. Konkluzioni hyn né fugi me ditén e sjelljes dhe
do té shpallet né “Fletoren zyrtare t& Komunés sé
Kérgovés”.

Nr. 09-1280/3
12.03.2026
Kérgové

Komuna e Kérgovés
Kryetar,
Dr. Aleksandar Jovanovski d.v.

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 9 té Ligjit
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés
sé Maqgedonis€” dhe “Gazeta zyrtare e R M V”
nr.202/24) dhe neni 23 nga Statuti i Komunés sé
Kércovés (“Fletorja zyrtare e Komunés sé Kércovés”
nr.09/2013), Késhilli i Komunés sé& Kércovés né
mbledhje e 7-t€ e mbajtur mé dt. 12.03.2026 e shqyrtoi
Raportin pér realizimin e mjeteve nga Rezerva
Buxhetore, dhe pas diskutimit t& mbajtur, solli:

KONKLUZION
me té cilin miratohet Raporti pér realizimin e
mjeteve nga Rezerva Buxhetore

1. Miratohet Raporti pér realizimin e mjeteve nga
Rezerva Buxhetore.
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2. N3BewTajoT og Tovka 1 Ha OBOj 3aknyyok e
cocTtaBeH fgen Ha 3akny4yokor, He ce objaByBa BO
“Cnyxb6eH rmacHuk Ha OnwTunHa Knyeso®, a ce 4yyBa BO
apxuarta Ha CoBeToT Ha OnwTtnHa Kndeso.

3. Bakny4okoT Brerysa BO cuna CO [AEHOT Ha
[OoHecyBakeTo 1 ke ce objasn Bo ,Cnyx6eH rnacHuk
Ha OnwTurHa Knyeso”.

4. Tpumepok of 3aknyyokoT da ce [ocTaBu Ao
CekTopoT 3a uHaHCcMM n apxuBata Ha CoBeTOT Ha
OnwTuHa Knyeso.

Bpoj 08-1165/5
12.03.2026 ropa.
Knyeo

CoseToT Ha OnwTuHa Knyeso
MpeTtcenaren,
AjxaH CyrnkoBcku C.p.

2. Raporti nga pika 1 e kétij Konkluzioni éshté
pjesé pérbérse e Konkluzionit, nuk shpallet né
“Fletoren zyrtare t& Komunés sé Kércovés”, ndérsa
ruhet né arkivin e Késhillit t& Komunés sé Kércovés.

3. Konkluzioni hyn né fuqi né ditén e sjellies ,dhe
do té shpallet né “Fletore zyrtare t&€ Komunés sé
Kérgoveés”.

4. Kopje nga Konkluzioni, t& dorézohet te Sektori
pér financa dhe arkivi i Késhillit t¢ Komunés sé
Kérgoveés.

Nr. 08-1165/5
12.03.2026
Kércové

Késhilli i Komunés sé Kérgovés
Kryetar,
Ajhan Sulkovski d.v.

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touka 3 of
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa, (“CnyxbeH BeCHWK
Ha Penybnuka Makegonnja“ 6p.5/02 rognHa
,Cn.BecHuk Ha PCM” 6p.202/24 ) n uneH 55 craB 1,
anvHeja 3 oa Cratrytor Ha OnwtuHa Kuyeso
(“Cnyx6eH rmacHuk Ha OnwTtuHa Kuueso” 6p 09/13),
MpapoHavanHukoT Ha OnwTnHa Knyeso goHece:

3AKNYYOK
3a npornacyBae Ha 3aK/y4yoK 3a yCBOjyBake Ha
Ha PMHAHCUCKMOT U3BeLUTaj 3a paboTata Ha
OnwTtuHa Knyeso 3a 2025 roguHa

1. Ce npornacyBa 3akny4yok 3a yCBOjyBake Ha Ha
®PuHaHCKMCKMOT M3BewTa) 3a pabortata Ha OnwTMHa
Knuero 3a 2025 roguHa, 6p.08-1165/6, wto CoBeToT
Ha OnwTtmHa KunyeBo ro goHece Ha 7-Ta ceaHuua,
oapxaHa Ha 12.03.2026 roguHa.

2. 3akny4yokoT ga ce objaBu Bo “Cnyx0OeH rmacHuk
Ha OnwtuHa KuyeBo“ Ha MakegoHCKM U anbaHcku
jasuk.

3. Bakny4okoT Brerysa BO cuna CO [AEHOT Ha
[OHecyBaweTO 1 Ke ce objasn Bo ,Cnyx6eH rnacHuk
Ha OnwTuHa Knyeso”.

Bpoj 09-1280/4
12.03.2026 roga.
KnyeBo

OnwTtnHa Knyeso
pagoHavanHuk,
[-p AnekcaHgap JoBaHOBCKM C.p.

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 1 of
3akoHOT 3a nokanHa camoynpaBa (‘Cryx0eH BeCHuK
Ha Penybnuvka MakegoHuja“ 6p.5/02 roguHa) n uneH 23
of CratyTtoT Ha OnwTturHa Knyero (“Crniyk6eH rmacHuk
Ha OnwTtnHa Kuuero® 6p.09/2013 roguHa), CoBeToT Ha
OnwtuHa KnyeBo Ha 7-Ta cepHuua, OfpXaHa Ha
12.03.2026 rogmHa ro pasrnega  PMHAHCUCKMOT
u3BeLTaj 3a pabortata Ha OnwTtuHa Knyeeo 3a 2025
rogvHa, v no ogpxxaHarta pacnpasa, AoHece:

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, pika 3 nga Ligji
pér vetéqgeverisje lokale, (“Gazeta zyrtare e Republikés
sé Magedonisé” dhe “Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé sé& Veriut” nr. 202/24) dhe neni 55,
paragrafi 1, alineja 3 nga Statuti i Komunés sé
Kércovés ("Fletorja zyrtare e Komunés sé Kérgovés"
nr.09/13), Kryetari i Komunés sé& Kérgovés solli:

KONKLUZION
pér shpallje t¢ Konkluzionit pér miratimin e
Raportit financiar pér punén e Komunés sé
Kérgovés pér vitin 2025

1. Shpallet Konkluzioni pér miratimin e Raportit
financiar pér punén e Komunés sé Kérgovés pér vitin
2025, nr. 08-1165/6, gé Késhilli i Komunés sé Kérgovés
e solli né mbledhjen e 7-t&, té mbajtur mé
dt.12.03.2026.

2. Konkluzioni té shpallet né “Fletoren zyrtare té
Komunés sé Kércovés” né gjuhén maqgedonase dhe
shqipe.

3. Konkluzioni hyn né fugi me ditén e sjelljes dhe
do té shpallet né “Fletoren zyrtare t¢ Komunés sé
Kércovés”.

Nr. 09-1280/4
12.03.2026
Kércové

Komuna e Kérgovés
Kryetar,
Dr. Aleksandar Jovanovski d.v.

Né bazé té nenit 36 pika 1 té Ligjit pér
vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé” nr.5/02) dhe neni 23 nga Statuti i
Komunés sé Kércovés (“Fletorja zyrtare e Komunés sé
Kérgovés” nr.09/2013), Késhilli i Komunés sé Kérgovés
né mbledhje e 7-t¢ e mbajtur mé dt.12.03.2026 e
shqyrtoi Raportit financiar pér punén e Komunés sé
Kérgovés pér vitin 2025, dhe pas diskutimit t& mbaijtur,
solli:
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SAKNYYOK
3a ycBojyBatbe Ha PUHAHCUMCKUOT uU3BeLWTaj 3a
pabotara Ha OnwTtuHa Kuyeso 3a 2025 roguHa

1. Co oBoj 3akny4yok ce ycBojyBa PuHaHCUCKMOT
n3BewwTaj 3a pabotata Ha OnwTuHa Kudeso 3a 2025 .

2. YcBoeHnot WsBewTaj og Touka 1 Ha 0BOj
3akny4yok e cocTaBeH Aen of 3akiyyokoT, He ce
objaByBa BoO “CnyxbeH rmacHuk Ha OnwTrHa Kudeso®,
a ce yyBa Bo apxumBata Ha CoseToT Ha OnuwTuHa
Kuyeso.

3. 3akny4yokoT BrneryBa BO Cura CO [OEHOT Ha
OOHecyBaweTo U ke ce objaBn BO ,CrnykbeH rnacHuk
Ha OnwTuHa Knuyeso”.

4. Mpumepok on 3aknyyokoT fa ce [ocTasun A0
CexTop 3a pmHaHum Ha OnwTnHa Knyeso u apxusaTta
Ha CoBeToT Ha OnwTmHa Knyeso.

Bbpoj 08-1165/6
12.03.2026 rop.
KnyeBo

CoeToT Ha OnwTnHa Knyeso
MNpetceparen,
AjxaH CynkoBcku c.p.

KONKLUZION
pér miratimin e Raportit financiar pér punén e
Komunés sé Kérgovés pér vitin 2025

1. Me kété Konkluzion miratohet Raportit financiar
pér punén e Komunés sé Kérgoveés pér vitin 2025.

2. Raporti i miratuar nga pika 1 e kétij Konkluzioni
éshté pjesé pérbérse e Konkluzionit, nuk shpallet né
“Fletoren zyrtare t&€ Komunés sé Kérgovés”, ndérsa
ruhet né arkivin e Késhillit t&€ Komunés sé Kérgovés.

3. Konkluzioni hyn né fugi me ditén e sjellies dhe
do té shpallet né “Fletoren zyrtare t€ Komunés sé
Kérgovés”.

4. Kopje nga Konkluzioni, t& dorézohet te Sektori
pér financa né Komunén e Kércovés dhe arkivi i
Késhillit t¢ Komunés sé Kérgoves.

Nr. 08-1165/6
12.03.2026
Kérgové

Késhilli i Komunés sé Kérgovés
Kryetar,
Ajhan Sulkovski d.v.

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touyka 3 of
3aKkoHOT 3a nokanHa camoynpasa, (“CnyxbeH BecHuK
Ha Penybnuka MakegoHuja“ 6p.5/02 roguHa w
,Cn.eecHuk Ha PCM” 6p.202/24 ) n uneH 55 ctaB 1,
anvHeja 3 opg Cratrytor Ha OnwtmHa Kuyeso
(“Cnyx6eH rmacHuk Ha OnwTtuHa Kuueso” 6p 09/13),
"papoHavanHukoT Ha OnwTtrHa Knyeeo goHece:

3AKNIYYOK
3a npornacyBawe Ha 3aBplHa cMeTka Ha OnwTnHa
KnyeBo 3a 2025 roguHa

1. Ce npornacyBa 3aBpliHa cmeTka Ha OnwTnHa
KuyeBo 3a 2025 rogmHa, 6p.08-1165/7, wrto CoseToT
Ha OnwtuMHa KnyeBo ja goHece Ha 7-Ta cegHuMua,
oapxaHa Ha 12.03.2026 roguHa.

2. 3akny4okoT ga ce objaBu Bo “Cnyx6eH rnacHuk
Ha OnwTtnHa KuyeBo“ Ha MakedOHCKM U andaHCku
jasuk.

3. 3akny4yokoT Brnerysa BO Cura CO [OEHOT Ha
JoHecyBaweTo U ke ce objaBu BO ,Crnyx0eH rmacHuk
Ha OnwTuHa Kuyeso”.

Bbpoj 09-1280/5
12.03.2026 rog.
KnueBo

OnwTuHa Knyeso
["pagoHavarnHuk,
O-p AnekcaHgap JoBaHOBCKM C.p.

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, pika 3 nga Ligji
pér vetéqgeverisje lokale, (“Gazeta zyrtare e Republikés
sé Magedonisé€” dhe “Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé sé& Veriut” nr. 202/24) dhe neni 55,
paragrafi 1, alineja 3 nga Statuti i Komunés sé
Kércovés ("Fletorja zyrtare e Komunés sé Kérgovés"
nr.09/13), Kryetari i Komunés sé Kérgovés solli:

KONKLUZION
pér shpallje t¢ Llogarisé pérfundimtare té
Komunés sé Kérgovés pér vitin 2025

1. Shpallet Llogaria pérfundimtare t&€ Komunés sé
Kérgovés pér vitin 2025, nr. 08-1165/7, qé Késhilli i
Komunés sé Kérgovés e solli né mbledhjen e 7-té, té
mbajtur mé dt.12.03.2026.

2. Konkluzioni té shpallet né “Fletoren zyrtare té
Komunés sé Kérgovés” né gjuhén maqgedonase dhe
shqipe.

3. Konkluzioni hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe
do té shpallet né “Fletoren zyrtare t& Komunés sé
Kérgovés”.

Nr. 09-1280/5
12.03.2026
Kércové

Komuna e Kérgovés
Kryetar,
Dr. Aleksandar Jovanovski d.v.



IIpepnarau: ['pagoHavyamHUK
Ha OmmtuHa Kuueso

I'-qua  [Ip.Anekcangap JoBaHOBCKH
N3rorsyBau: CexTop 3a

(pMHAHCHCKY Tpalama
Ha Omuruaa Kwuueso

3JABPIIIHA CMETKA
HA BYIIETOT HA OIIIITUHA KUYEBO 3A 2025 TOANHA

KwuueBo. Mapr, 2026 ropunHa



Bp3 ocHoBa Ha useH 36 craB 1 Touka 2 of 3aKOHOT 3a JIOKaJHa camMoOyIpaBa
("Cnyx6en BecHuk Ha P.M."6p.5/02 n "Cnyxk6eH BecHuk Ha P.C.M."6p.202/24)
, wieH 33 ox 3akoHOT 3a (pMHAHCHpalke Ha eMHUIUTE Ha JJOKATHA caMOyIpaBa
(Cnyx6en BecHmk Ha PM 6p.61/04;96/04,67/07;156/09;47/11;192/15;209/18 u
"Cnyx06eH BecHuk Ha P.C.M." 244/19; 53/21; 77/21;150/21; 173/22;170/24 n 37/25)
u wieH 22 craB 1 Touka 4 ox Craryror Ha EJIC Kwuueo ("CnyskOeH riiacHUK
Ha EJIC KuueBo 6p.5/06), Coseror Ha EJIC KunuyeBo Ha  7-ta cegHuua

onp:xaHa Ha fieH 12 .03.2026 roguHa, [oHECe:

3ABPIIHA CMETKA
HA BYIIETOT HA EJIC OITITUHA KMNYEBO
3A 2025 TOOUHA
1. Ommr gen
Ynen 1
3aBpiiHaTa cMmeTKa Ha bynietoT Ha ommtuHa Kuueso 3a 2025 roguHa ce
COCTOU OfT;

| Byner 2025 | 3aBpuHa cmeTka 2025
I .BkKynHo npuxoan 1254 833 800 1 051 950 088
JJaHOYHM npuxoan 200 643 000 179917 193
Hepanounu npuxoaun 38 413 000 16 639 348
Kanuranau npuxonu 20 000 000 7 457 866
Tpanccepn 268 963 000 126 633 110
HoTauun 715 340 000 714 243 449
[oHanuu 11 474 800 7 059 122
II. BkynHo pacxoau 1315717 800 1 093109 884
Y TBpICHN HAMEHHA 1314 517 800 1 092 509 884
Pesepsu 1200 000 600 000
III. JEOUIUT/CYOULUT - 60 884 000 - 41 159 796
IV . ®unancupame 60 884 000 41 159 796
Ipuaus 61 384 000 41 159 796
JloMalniHy NpUIuBU 0 0
[IpunuBu o CTpaHCKU 3a€MHU 0 0
Jlerio3uTH 61 384 000 41 159 796
OnyuB 500 000 0
Ortmnara Ha rJaaBHUALIA 500 000 0
Ynen 2

[InanupanuTe U OCTBApPEHUTE NMPUXOAN U MPWINBHA 1O U3BOPHU U BUOBH,
OTHOCHO IUIAHMPAHUTE U U3BPIICHUTE PACXOAM M OMJIMBU IO OCHOBHU HAMEHHU
ce uckaxkxanu Bo bunancure Ha npuxopu u pacxoau Ha ['oguinHaTa cMeTKa Ha
Byneror Ha ommrtuHa KuueBo 3a 2025 roguHa u TOAa :




Ynen 3

Cannotro Ha ocHOBHUOT OyuieT Bo u3Hoc 23 044 491 ce mpeHecyBa Kako IMPWJIUB Ha
ocHOBHUOT OyireT Ha OmmtuHa Kudeso 3a 2026 roguna.

Cannoro Ha OyleTOT Ha HAMEHCKHU JT0Taluu Bo n3HoC 2 825 413 ce npeHecyBa Kako
MPUJIMB Ha OyUeToT Ha HaMeHCKH noTaruu Ha OnmruHa Kuyeo 3a 2026 roauHa.

Cangoro Ha OypyeTror Ha caMOdUHAHCHpPAYKH aKTHBHOCKM BO u3HOC 3743 617
ce TpeHecyBa Kako mpuinB Ha byleror Ha caModWHAHCHUpPAaYyKd AKTHBHOCKH Ha
Omnmrraa Kngeso 3a 2026 roauHa.

Cannoro Ha OyueroT Ha noHanuu Bo u3Hoc 1 948 904 ce npenecyBa kako MpUIIUB Ha
byueror na [lonanuu na Onmruna Kuueso 3a 2026 roauna.

Bo OyneTor Ha KpeauTH HeMa pas3iuKa nomery OCTBapeHHMTE MPUXOAU U PacXoH 3a
MpeHEeCyBamke KaKo BUIIOK Ha mpuxoau Bo 2026 roauHa .

Ynen 4
Bo IToceGHuoT gen Ha 3aBpliHaTa cMeTKa Ha byperor Ha ommrTuHa
KunueBo 3a 2025 ropmHa ce npuKaxKyBaaT pacXxOAuTe MO IPOrpaMu, IO CMETKH
U CTaBKHU.

Yien 5
Onmtrot Aen Ha 3aBpiiHaTa cMeTKa Ha byngeToT Ha ommrnHa KnueBo
3a 2025 ropmHa ce oOjaByBa BO CnyXOEHHMOT TJIaCHMK Ha €[MHMIIATA Ha
JoKanHaTa camoymnpasa Kuueso.



BUNTAHC HA NMPUXOAU NO 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: lNoTcTaBKa

554.806.000 361.786.112 32.213.000  11.030.345 717.724.000 714.509.540 11.474.800 7.359.122 0 0 1.316.217.800 1.094.685.119
CamodhnHaHcmpayka
Kateropuja ByueTtcka cmeTka q:émeTKa P CwmeTka Ha goTtauyum CwmeTKa Ha goHaumm CMeTka Ha KpeauTI BKYMNHO
onmwunece
CraBka
Mnan Peanus. MnaH Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byper Peanus.

71 JAHOYHM NPUXOAU 200.643.000 179.917.193 0 0 0 0 0 0 0 0 200.643.000 179.917.193
711 [aHok op AaoxoA, of AobuBKa M of KanuTanHu Jo6MBKMY 24.610.000 22.742.202 0 0 0 0 0 0 0 0 24.610.000 22.742.202
713 [laHoum Ha UMOT 67.000.000  83.220.606 0 0 0 0 0 0 0 0  67.000.000 83.220.606
717 [OaHoum Ha cneyndUiHn yenyru 108.946.000  73.876.710 0 0 0 0 0 0 0 0 108.946.000 73.876.710
718 Takcu Ha KOpUCTeH€e UM A03BOJIN 3a BpLUEHe Ha fejHOCT 87.000 77.675 0 0 0 0 0 0 0 0 87.000 77.675
72 HEQAHOYHW NPUxoaun 6.200.000 5.309.003 32.213.000  11.030.345 0 0 0 300.000 0 0  38.413.000 16.639.348
721 MpeTnpuemayku Npuxoa v Npuxop og UMOT 0 0 0 2.980 0 0 0 0 0 0 0 2.980
722 T'nobw, CyACKU U afMUHMCTPaTUBHMU TaKCK 3.000.000 2.132.831 0 10.260 0 0 0 0 0 0 3.000.000 2.143.091
723 Takcu U HapgoMecToLM 0 75.478  32.213.000  11.012.635 0 0 0 0 0 0  32.213.000 11.088.113
724 [lpyru BnaguHu ycnyru 0 0 0 4.470 0 0 0 0 0 0 0 4.470
725 [pyru HefJaHOYHU NPUXOAMN 3.200.000 3.100.694 0 0 0 0 0 300.000 0 0 3.200.000 3.400.694
73 KAMUTAIHU NPUXOOU 20.000.000 7.457.866 0 0 0 0 0 0 0 0  20.000.000 7.457.866
733 MNpopaxba Ha 3emjulliTe u HemaTepujanHu BNoXyBara 20.000.000 7.457.866 0 0 0 0 0 0 0 0  20.000.000 7.457.866
74 TPAHC®EPU N OHALIMU 327.963.000 169.102.050 0 0 717.724.000 714.509.540 11.474.800 7.059.122 0 0 1.057.161.800 890.670.712
741 TpaHcchepy o ApYru HMBOA Ha BnacT 327.963.000 169.102.050 0 0 717.724.000 714.509.540 0 0 0 0 1.045.687.000 883.611.590
742 [loHauum of CTpaHCTBO 0 0 0 0 0 0 11.474.800 7.059.122 0 0  11.474.800 7.059.122
744 TekOBHM flOHaLK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0




BUJNTAHC HA PACXOAU NO 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBKa

554.806.000 361.786.112 32.213.000 9.921.095 717.724.000 714.509.540 11.474.800 6.893.137 0 0 1.316.217.800 1.093.109.884
K . ByueTtcka cmeTka CaMoqi”MHeaTH::paqKa CwmeTka Ha goTtauyum CwmeTKa Ha goHaumm CmeTKa Ha KpeguTu BKYMNHO
aTteropuja onmnc
CraBka

Mnan Peanus. MnaH Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byper Peanus.

40 NNATU N HAOQOMECTOLM 122.604.000 120.505.384 0 0 663.845.000 662.658.743 278.000 270.256 0 0 786.727.000 783.434.383
401 OcHOBHM NnaTu 80.682.000  79.814.157 0 0 469.285.000 468.602.171 222.000 215.497 0 0 550.189.000 548.631.825
402 MpuaoHecwu 3a coLujaniHoO ocurypyBare 32.072.000  31.089.031 0 0 183.188.000 182.773.360 56.000 54.759 0 0 215.316.000 213.917.150
404 HapomecTtoum 9.850.000 9.602.196 0 0 11.372.000 11.283.212 0 0 0 0  21.222.000 20.885.408
41 PE3EPBU U HEAE®UHUPAHU PACXOOMU 1.200.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 600.000
412 MocTojaHa pe3epBa (HenpeABUANIMBU Pacxoam) 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 0
413 TekoBHM pe3epBu (pasHOBUAHU pacxoau) 600.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 600.000
42 CTOKU U YCIIYTU 114.514.000  91.316.379 30.615.000 9.895.707  48.235.000  46.282.662 10.246.800 6.414.731 0 0 203.610.800 153.909.479
420 MaTHU 1 gHEBHM pacxoau 555.000 230.610 510.000 27.010 25.000 4.654 6.374.300 4.021.216 0 0 7.464.300 4.283.490
421 KomyHanHu ycnyru, rpeete, KOMyHUKaLuja u TpaHcnopT 30.220.000  26.173.904 6.401.000 1.986.804  25.690.000  24.653.000 0 0 0 0 62.311.000 52.813.708
423 Matepujanu u CUTEH UHBEHTap 5.100.000 1.453.709 11.790.000 5.084.094 7.265.000 7.136.476 551.000 118.457 0 0  24.706.000 13.792.736
424 TonpaBKM1 1 TEKOBHO OApPXyBare 35.474.000  27.787.406 2.059.000 61.202 3.246.000 3.155.374 0 0 0 0  40.779.000 31.003.982
425 [loroBOpHM ycnyru 37.335.000  31.699.090 8.251.000 2.260.921 10.614.000  10.031.073 3.111.500 2.247.340 0 0  59.311.500 46.238.424
426 [lpyru TeKOBHM pacxoau 5.830.000 3.971.660 1.604.000 475.676 1.395.000 1.302.085 210.000 27.718 0 0 9.039.000 5.777.139
46 CYBBEHLWUUN U TPAHC®EPU 69.610.000 62.582.175 300.000 25.388 5.175.000 5.167.510 680.000 0 0 0  75.765.000 67.775.073
463 TpaHccepu [0 HeBNaguHM opraHn3auyuu 10.430.000 7.530.000 0 0 0 0 0 0 0 0  10.430.000 7.530.000
464 Pa3Hu TpaHccepu 59.180.000  55.052.175 300.000 25.388 5.175.000 5.167.510 680.000 0 0 0  65.335.000 60.245.073
47 COUWJANHUN BEHE®ULIUN 720.000 336.000 0 0 0 0 0 0 0 0 720.000 336.000
471 CouujanHu HagomecToLM 720.000 336.000 0 0 0 0 0 0 0 0 720.000 336.000
48 KAMUTAIHU PACXOAU 245.658.000  86.446.174 1.298.000 0 469.000 400.625 270.000 208.150 0 0 247.695.000 87.054.949
480 Kynysarbe Ha onpema v MalvHu 3.780.000 2.061.355 1.000.000 0 120.000 118.900 150.000 92.250 0 0 5.050.000 2.272.505
482 [pyru rpapexHu o6jekTn 235.728.000  81.766.908 0 0 0 0 0 0 0 0 235.728.000 81.766.908
483 KynyBsarbe Ha me6en 2.150.000 1.736.000 298.000 0 349.000 281.725 120.000 115.900 0 0 2.917.000 2.133.625
485 BnoxyBatba M HehMHaAHCUCKM cpefcTBa 4.000.000 881.911 0 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000 881.911
49 OTMJIATA HA MMABHULA 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 0
493 OTnnarta Ha rmaBHWHa 40 APYrM HUBOA Ha BRacT 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 0

1



NMOCEBEH AEJ1HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBKa

554.806.000 361.786.112 32.213.000 9.921.095 717.724.000 714.509.540 11.474.800 6.893.137 0 0 1.316.217.800 1.093.109.884
KaTeropuja ByueTcka cmeTka CaMOCt:)I/’IwHeaTHKCaMpa‘-IKa CmMeTka Ha goTtauun CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYMHO
CraBka onwunec
MoTcTaska
Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byper Peanus.
A00 COBET HA OMwTUHA 12.118.000 9.743.934 0 0 0 0 0 0 0 0 12.118.000 9.743.934
40 MNATU N HAQOMECTOLM 7.388.000 7.043.934 0 0 0 0 0 0 0 0 7.388.000 7.043.934
401 OcHoBHM NnaTn 738.000 588.620 0 0 0 0 0 0 0 0 738.000 588.620
404 HapgomecToum 6.650.000 6.455.314 0 0 0 0 0 0 0 0 6.650.000 6.455.314
41 PE3EPBU N HEAE®UHUPAHU PACXOOU 1.200.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 600.000
412 MocTojaHa pesepBa (HENPeABUANVMBIU PacXoam) 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 0
413 TekoBHYM pe3epBu (Pa3HOBUAHW pacxoam) 600.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 600.000
42 CTOKU U YCNYTU 230.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 230.000 0
421 KomyHanHw ycnyru, rpeetbe, KOMyHUKauuja u TpaHcnopT 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
423 MaTepwjanu 1 CUTEH UHBEHTaP 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000 0
425 [loroBopHu ycnyrm 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 0
426 [ipyrvi TEKOBHM pacxoau 180.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 180.000 0
46 CYBBEHLUWU U TPAHC®EPU 2.580.000 1.764.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.580.000 1.764.000
463 TpaHchepy [0 HeBNaguHU opraHu3auum 580.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 580.000 100.000
464 PasHu TpaHchepu 2.000.000 1.664.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 1.664.000
47 COLMJANHU BEHE®ULIUN 720.000 336.000 0 0 0 0 0 0 0 0 720.000 336.000
471 CouujanHu HagomecToLm 720.000 336.000 0 0 0 0 0 0 0 0 720.000 336.000




NMOCEBEH AEJ1HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBKa

554.806.000 361.786.112 32.213.000 9.921.095 717.724.000 714.509.540 11.474.800 6.893.137 0 0 1.316.217.800 1.093.109.884

KaTeropuja ByueTcka cmeTka CaMOCt:)I/’IwHeaTHKCaMpa‘-IKa CmMeTka Ha goTtauun CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYMHO

CraBka onwune

MoTcTtaBka

Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byper Peanus.

A10 N3BOPHU AKTMBHOCTW U PEGEPEHAYMU 9.840.000 9.822.717 0 0 0 0 0 0 0 0 9.840.000 9.822.717
42 CTOKU UM YCNYru 840.000 822.717 0 0 0 0 0 0 0 0 840.000 822.717

421 KoMyHanHu ycnyru, rpeerse, KOMyHuKauyja n TpaHcnopT 840.000 822.717 0 0 0 0 0 0 0 0 840.000 822.717
46 CYBBEHUUU N TPAHC®DEPU 9.000.000 9.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000 9.000.000

464 PasHu TpaHcthepu 9.000.000 9.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000 9.000.000




NMOCEBEH AEJ1HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBKa

554.806.000 361.786.112 32.213.000 9.921.095 717.724.000 714.509.540 11.474.800 6.893.137 0 0 1.316.217.800 1.093.109.884
KaTeropuja ByueTcka cmeTka CaMOCt:)I/’IwHeaTHKCaMpa‘-IKa CmMeTka Ha goTtauun CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYMHO
CraBka onwune
MoTcTaska
Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byper Peanus.
D00 MPALOHAYANHUK 4.755.000 2.633.336 0 0 0 0 0 0 0 0 4.755.000 2.633.336
40 NNATU U HAQOMECTOLIU 2.235.000 2.029.555 0 0 0 0 0 0 0 0 2.235.000 2.029.555
401 OcHoBHM NnaTn 1.550.000 1.460.874 0 0 0 0 0 0 0 0 1.550.000 1.460.874
402 MpuaoHecK 3a couyjanHo ocurypysarbe 685.000 568.681 0 0 0 0 0 0 0 0 685.000 568.681
42 CTOKU MU YCNYIU 2.020.000 603.781 0 0 0 0 0 0 0 0 2.020.000 603.781
420 MaTHW 1 AHeBHW pacxoamn 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 0
421 KomyHanHw ycnyru, rpeetbe, KOMyHuKauuja u TpaHcnopT 150.000 4.985 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 4.985
423 MaTepwjanu n cuTeH UHBEHTap 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000 0
425 [loroBopHu ycnyrm 660.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 660.000 0
426 [Ipyrv TEKOBHM pacxoam 1.100.000 598.796 0 0 0 0 0 0 0 0 1.100.000 598.796
46 CYBBEHUWWU U TPAHCOEPU 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
464 PasHu TpaHcdepn 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
49 OTMJIATA HA TMABHULA 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 0
493 OTtnnaTa Ha rnaBHVWHA 40 APYrY HUBOA Ha BnacT 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 0




NMOCEBEH AEJ1HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBKa

554.806.000 361.786.112 32.213.000 9.921.095 717.724.000 714.509.540 11.474.800 6.893.137 0 0 1.316.217.800 1.093.109.884
KaTeropuja ByueTcka cmeTka CaMOCt)CTAHeaTHK?paqKa CmMeTka Ha goTtauun CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYMHO
CraBka onwunec
MoTcTaska
Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byper Peanus.
EO00 OMWTUHCKA AODMUHUCTPALUNJA 154.442.000 146.875.861 0 0 0 0 0 0 0 0 154.442.000 146.875.861
40 NNATU U HAQOMECTOLIU 101.240.000 100.134.686 0 0 0 0 0 0 0 0 101.240.000 100.134.686
401 OcHoBHM NnaTn 71.000.000 70.629.324 0 0 0 0 0 0 0 0 71.000.000 70.629.324
402 MpuaoHecK 3a couyjanHo ocurypyBarbe 28.240.000 27.549.826 0 0 0 0 0 0 0 0 28.240.000 27.549.826
404 HapgomecToum 2.000.000 1.955.536 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 1.955.536
42 CTOKM M ycCnyru 22.202.000 15.769.133 (1] 0 0 0 0 0 0 0 22.202.000 15.769.133
420 MaTHW 1 AHeBHK pacxoamn 455.000 230.610 0 0 0 0 0 0 0 0 455.000 230.610
421 KomyHarnHw ycnyru, rpeetbe, KOMyHUKauwja u TpaHcnopT 11.550.000 9.501.104 0 0 0 0 0 0 0 0 11.550.000 9.501.104
423 MaTepwjanu u CUTEH UHBEHTAP 2.030.000 1.064.752 0 0 0 0 0 0 0 0 2.030.000 1.064.752
424 MonpaBKn 1 TEKOBHO OfpPXXyBarbe 2.422.000 666.802 0 0 0 0 0 0 0 0 2.422.000 666.802
425 [loroBOpHM ycryru 3.545.000 2.222.444 0 0 0 0 0 0 0 0 3.545.000 2.222.444
426 [pyrv TEKOBHM pacxoau 2.200.000 2.083.421 0 0 0 0 0 0 0 0 2.200.000 2.083.421
46 CYBBEHLUW U TPAHC®EPU 31.000.000  30.972.042 0 0 0 0 0 0 0 0 31.000.000  30.972.042
464 PasHu TpaHchepu 31.000.000 30.972.042 0 0 0 0 0 0 0 0 31.000.000 30.972.042




NMOCEBEH AEJ1HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBKa

554.806.000 361.786.112 32.213.000 9.921.095 717.724.000 714.509.540 11.474.800 6.893.137 0 0 1.316.217.800 1.093.109.884

KaTeropuja ByueTcka cmeTka CaMOCt:)I/’IwHeaTHKCaMpa‘-IKa CmMeTka Ha goTtauun CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYMHO

CrtaBka onwuec

MoTcTtaBka

Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byper Peanus.

EAO0 KANMUTANHW TPOLOUW HA OMWTUHA 1.930.000 184.282 0 0 0 0 270.000 208.150 0 0 2.200.000 392.432
48 KAMWTAJIHU PACXOAuU 1.930.000 184.282 0 0 0 0 270.000 208.150 0 0 2.200.000 392.432

480 KynyBarbe Ha onpema v MaLvHu 1.180.000 61.047 0 0 0 0 150.000 92.250 0 0 1.330.000 153.297

482 [lpyru rpagexHu 06jeKTn 450.000 123.235 0 0 0 0 0 0 0 0 450.000 123.235

483 KynyBarbe Ha meben 300.000 0 0 0 0 0 120.000 115.900 0 0 420.000 115.900




NMOCEBEH AEJ1HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBKa

554.806.000 361.786.112 32.213.000 9.921.095 717.724.000 714.509.540 11.474.800 6.893.137 0 0 1.316.217.800 1.093.109.884
KaTeropuja ByueTcka cmeTka CaMOCt:)I/’IwHeaTHKCaMpa‘-IKa CmMeTka Ha goTtauun CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYMHO
CrtaBka onwuec
MoTcTtaBka

Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byper Peanus.
F10 YPBAHUCTWNYKO MIAHNPAHE 1.100.000 586.567 0 0 0 0 0 0 0 0 1.100.000 586.567
42 CTOKM MU YyCNyrun 1.100.000 586.567 0 0 0 0 0 0 0 0 1.100.000 586.567
425 [loroBOpHM ycryru 1.100.000 586.567 0 0 0 0 0 0 0 0 1.100.000 586.567




NMOCEBEH AEJ1HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBKa

554.806.000 361.786.112 32.213.000 9.921.095 717.724.000 714.509.540 11.474.800 6.893.137 0 0 1.316.217.800 1.093.109.884

KaTeropuja ByueTcka cmeTka CaMOCt:)I/’IwHeaTHKCaMpa‘-IKa CmMeTka Ha goTtauun CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYMHO

CrtaBka onwuec

MoTcTtaBka

Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byper Peanus.

FAO YPELYBAHE HA TPALEXXHO SEMJULUTE (KAMUTANHU TPO 8.479.000 3.927.972 0 0 0 0 0 0 0 0 8.479.000 3.927.972
48 KAMWTAJTHU PACXOAu 8.479.000 3.927.972 0 0 0 0 0 0 0 0 8.479.000 3.927.972

482 [Ipyrv rpagexxHun objekTn 4.479.000 3.046.061 0 0 0 0 0 0 0 0 4.479.000 3.046.061

485 BnoxyBarba 1 HethMHaHCUCKU cpeacTBa 4.000.000 881.911 0 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000 881.911




NMOCEBEH AEJ1HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBKa

554.806.000 361.786.112 32.213.000 9.921.095 717.724.000 714.509.540 11.474.800 6.893.137 0 0 1.316.217.800 1.093.109.884
KaTeropuja ByueTcka cmeTka CaMOCt:)I/’IwHeaTHKCaMpa‘-IKa CmMeTka Ha goTtauun CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYMHO
CrtaBka onwuec
MoTcTtaBka

Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byper Peanus.
FAB N3rPAOBA N PEKOHCTPYKLWJA HA TPOTOAPU 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000 0
48 KAMWTAJTHU PACXOAuU 4.000.000 0 0 0 1] 0 0 4.000.000
482 [lpyrv rpagexxHun objekTn 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000 0




NMOCEBEH AEJ1HA 3ABPLUHA CMETKA

0 1.316.217.800 1.093.109.884

Huso Ha: CtaBKa
554.806.000 361.786.112 32.213.000 9.921.095 717.724.000 714.509.540 11.474.800 6.893.137 0

KaTeropuja ByueTcka cmeTka CaMOCt:)I/’IwHeaTHKCaMpa‘-IKa CmMeTka Ha goTtauun CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYMHO
CrtaBka onwuec

[NoTcTaBka

Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byper Peanus.
FAV PEKOHCTPYKLIMJA HA YIT.MAPWAN TUTO 28.893.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0  28.893.000 0
48 KAMWTAJTHU PACXOAuU 28.893.000 0 0 0 0 0 0 0 0 28.893.000 0
28.893.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0  28.893.000 0

482 [ipyrv rpafiexHu o6jekTn




NMOCEBEH AEJ1HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBKa

554.806.000 361.786.112 32.213.000 9.921.095 717.724.000 714.509.540 11.474.800 6.893.137 0 0 1.316.217.800 1.093.109.884
KaTeropuja ByueTcka cmeTka CaMOCt:)I/’IwHeaTHKCaMpa‘-IKa CmMeTka Ha goTtauun CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYMHO
CraBka onwunec
MoTcTaska
Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byper Peanus.
G10 NOAAPLUKA HA NOKANMHNOT EKOHOMCKW PA3BOJ 6.740.000 5.957.938 0 0 0 0 1.772.000 863.704 0 0 8.512.000 6.821.642
40 NNATU U HAQOMECTOLIU 0 0 0 0 0 0 278.000 270.256 0 0 278.000 270.256
401 OcHoBHM NnaTn 0 0 0 0 0 0 222.000 215.497 0 0 222.000 215.497
402 MpuaoHecK 3a couyjanHo ocurypyBarbe 0 0 0 0 0 0 56.000 54.759 0 0 56.000 54.759
42 CTOKM M yCnyru 290.000 45.755 0 0 0 0 814.000 593.448 0 0 1.104.000 639.203
420 MaTHW 1 AHeBHW pacxoamn 0 0 0 0 0 0 90.000 0 0 0 90.000 0
425 [1oroBOpHM ycryru 290.000 45.755 0 0 0 0 694.000 593.448 0 0 984.000 639.203
426 [Ipyrvi TEKOBHM pacxoau 0 0 0 0 0 0 30.000 0 0 0 30.000 0
46 CYBBEHLUWUW U TPAHC®EPU 6.450.000 5.912.183 0 0 0 0 680.000 0 0 0 7.130.000 5.912.183
463 TpaHcepy [0 HeBNaguHU opraHu3auum 450.000 340.000 0 0 0 0 0 0 0 0 450.000 340.000
464 PasHu TpaHchepn 6.000.000 5.572.183 0 0 0 0 680.000 0 0 0 6.680.000 5.572.183
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NMOCEBEH AEJ1HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBKa

554.806.000 361.786.112 32.213.000 9.921.095 717.724.000 714.509.540 11.474.800 6.893.137 0 0 1.316.217.800 1.093.109.884

KaTeropuja ByueTcka cmeTka CaMOCt:)I/’IwHeaTHKCaMpa‘-IKa CmMeTka Ha goTtauun CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYMHO

CrtaBka onwuec

MoTcTtaBka

Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byper Peanus.

G20 MOTTUKHYBAHE HA PA3BOJOT HA TYPU3MOT 160.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 160.000 0
42 CTOKM MU YyCNyrun 160.000 0 0 0 0 0 0 0 160.000

425 [loroBOpHM ycryru 160.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 160.000 0

11



NMOCEBEH AEJ1HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBKa

554.806.000 361.786.112 32.213.000 9.921.095 717.724.000 714.509.540 11.474.800 6.893.137 0 0 1.316.217.800 1.093.109.884

KaTeropuja ByueTcka cmeTka CaMOCt:)I/’IwHeaTHKCaMpa‘-IKa CmMeTka Ha goTtauun CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYMHO

CrtaBka onwuec

MoTcTtaBka

Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byper Peanus.

GDO MPOEKTW 3A EHEPFETCKA E®GUKACHOCT 75.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 75.000 0
48 KAMUTANHU PACXOQU 75.000 0 0 (] 0 (] (] 0 75.000

482 [lpyrv rpagexxHun objekTn 75.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 75.000 0

12



NMOCEBEH AEJ1HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBKa

554.806.000 361.786.112 32.213.000 9.921.095 717.724.000 714.509.540 11.474.800 6.893.137 0 0 1.316.217.800 1.093.109.884
KaTeropuja ByueTcka cmeTka CaMOCt:)I/’IwHeaTHKCaMpa‘-IKa CmMeTka Ha goTtauun CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYMHO
CrtaBka onwuec
MoTcTtaBka

Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byper Peanus.
GDA NOCTABYBAHE HA ®OTOBONTANYHW MAHESN 6.000.000 1.296.754 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 1.296.754
48 KAMUTANHU PACXOQU 6.000.000 1.296.754 0 0 (] 0 0 0 6.000.000 1.296.754
482 [lpyrv rpagexxHun objekTn 6.000.000 1.296.754 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 1.296.754

13



NMOCEBEH AEJ1HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBKa

554.806.000 361.786.112 32.213.000 9.921.095 717.724.000 714.509.540 11.474.800 6.893.137 0 0 1.316.217.800 1.093.109.884

KaTeropuja ByueTcka cmeTka CaMOCt:)I/’IwHeaTHKCaMpa‘-IKa CmMeTka Ha goTtauun CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYMHO

CrtaBka onwuec

MoTcTtaBka

Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byper Peanus.

JOO OJP>XXYBAHE HA YPEAHA OMNMPEMA 920.000 590.640 0 0 0 0 0 0 0 0 920.000 590.640
42 CTOKM MU YyCNyrun 920.000 590.640 0 0 0 0 0 0 0 0 920.000 590.640

424 MonpaBKu U TEKOBHO OfpPXXyBarbe 910.000 590.640 0 0 0 0 0 0 0 0 910.000 590.640

425 [loroBopHu ycnyrn 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000 0
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NMOCEBEH AEJ1HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBKa

554.806.000 361.786.112 32.213.000 9.921.095 717.724.000 714.509.540 11.474.800 6.893.137 0 0 1.316.217.800 1.093.109.884

KaTeropuja ByueTcka cmeTka CaMOCt:)I/’IwHeaTHKCaMpa‘-IKa CmMeTka Ha goTtauun CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYMHO

CraBka onwune

MoTcTtaBka

Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byper Peanus.

J30 JABHO OCBET/TYBAHE 16.210.000 15.627.280 0 0 0 0 0 0 0 0 16.210.000 15.627.280
42 CTOKU M YCNYru 16.210.000 15.627.280 0 0 0 0 0 0 0 0 16.210.000 15.627.280

421 KoMyHanHu ycnyru, rpeere, KOMyHuKauyja u TpaHcrnopT 13.000.000  12.999.820 0 0 0 0 0 0 0 0 13.000.000 12.999.820

424 TMonpaBKn 1 TEKOBHO OfpXXyBarbe 3.200.000 2.627.460 0 0 0 0 0 0 0 0 3.200.000 2.627.460

425 [loroBopHu ycnyrm 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000 0
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NMOCEBEH AEJ1HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBKa

554.806.000 361.786.112 32.213.000 9.921.095 717.724.000 714.509.540 11.474.800 6.893.137 0 0 1.316.217.800 1.093.109.884

KaTeropuja ByueTcka cmeTka CaMOCt:)I/’IwHeaTHKCaMpa‘-IKa CmMeTka Ha goTtauun CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYMHO

CrtaBka onwuec

MoTcTtaBka

Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byper Peanus.

J40 JABHA YNCTOTA 8.560.000 8.136.977 0 0 0 0 0 0 0 0 8.560.000 8.136.977
42 CTOKM MU YyCNyrun 8.560.000 8.136.977 0 0 0 1] 0 0 0 0 8.560.000 8.136.977

423 MaTepwjanu 1 CUTEH UHBEHTaP 60.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60.000 0

425 [loroBopHu ycnyru 8.500.000 8.136.977 0 0 0 0 0 0 0 0 8.500.000 8.136.977
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NMOCEBEH AEJ1HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBKa

554.806.000 361.786.112 32.213.000 9.921.095 717.724.000 714.509.540 11.474.800 6.893.137 0 0 1.316.217.800 1.093.109.884

KaTeropuja ByueTcka cmeTka CaMOCt:)I/’IwHeaTHKCaMpa‘-IKa CmMeTka Ha goTtauun CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYMHO

CrtaBka onwuec

MoTcTtaBka

Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byper Peanus.

J60 OJP>XYBAHE U SALUTUTA HA NOKANMHU MATULWLTA, YiuKX  15.760.000 15.687.847 0 0 0 0 0 0 0 0 15.760.000 15.687.847
42 CTOKM U YCNYIrn 15.760.000  15.687.847 0 0 0 (] 0 (] 0 0 15.760.000  15.687.847

424 MonpaBKn 1 TEKOBHO OfpPXXyBarbe 15.700.000 15.687.847 0 0 0 0 0 0 0 0 15.700.000 15.687.847

425 [loroBopHu ycnyrn 60.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60.000 0
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NMOCEBEH AEJ1HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBKa

554.806.000 361.786.112 32.213.000 9.921.095 717.724.000 714.509.540 11.474.800 6.893.137 0 0 1.316.217.800 1.093.109.884

KaTeropuja ByueTcka cmeTka CaMOCt:)I/’IwHeaTHKCaMpa‘-IKa CmMeTka Ha goTtauun CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYMHO

CrtaBka onwuec

MoTcTtaBka

Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byper Peanus.

J70 OJP>XXYBAHE N KOPUCTEHE HA MAPKOBW 1 3ENEHUNO 1.690.000 708.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.690.000 708.000
42 CTOKM MU YyCNyrun 1.690.000 708.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.690.000 708.000

424 MonpaBKu U TEKOBHO OfpPXXyBarbe 1.560.000 708.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.560.000 708.000

425 [loroBopHu ycnyrn 130.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 130.000 0

18




NMOCEBEH AEJ1HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBKa

554.806.000 361.786.112 32.213.000 9.921.095 717.724.000 714.509.540 11.474.800 6.893.137 0 0 1.316.217.800 1.093.109.884

KaTeropuja ByueTcka cmeTka CaMOCt:)I/’IwHeaTHKCaMpa‘-IKa CmMeTka Ha goTtauun CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYMHO

CrtaBka onwuec

MoTcTtaBka

Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byper Peanus.

J80 APYI KOMYHANHU YCNVYIA 4.312.000 2.195.546 0 0 0 0 0 0 0 0 4.312.000 2.195.546
42 CTOKM MU YyCNyrun 4.312.000 2.195.546 0 0 0 1] 0 0 0 0 4.312.000 2.195.546

423 MaTepwjanu 1 CUTEH UHBEHTaP 800.000 388.957 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 388.957

424 MNonpaBKu 1 TEKOBHO 0Ap>KyBarbe 1.112.000 311.759 0 0 0 0 0 0 0 0 1.112.000 311.759

425 [loroBopHu ycnyru 2.400.000 1.494.830 0 0 0 0 0 0 0 0 2.400.000 1.494.830
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NMOCEBEH AEJ1HA 3ABPLUHA CMETKA

Huso Ha: CtaBKa
554.806.000 361.786.112 32.213.000 9.921.095 717.724.000 714.509.540 11.474.800 6.893.137 0 0 1.316.217.800 1.093.109.884
KaTeropuja ByueTcka cmeTka CaMOCt:)I/’IwHeaTHKCaMpa‘-IKa CmMeTka Ha goTtauun CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYMHO
CrtaBka onwuec
[NoTcTaBka
Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byper Peanus.
JDO U3rPAOBA N PEKOHCTPYKUWJA HA JTOKANTHU MNATULLTA X 39.670.000 33.141.135 0 0 0 0 0 0 0 0 39.670.000 33.141.135
48 KAMWTAJTHU PACXOAu 39.670.000 33.141.135 0 0 0 0 0 0 0 0 39.670.000 33.141.135
39.670.000  33.141.135 0 0 0 0 0 0 0 0  39.670.000  33.141.135

482 [ipyrv rpafexHu objekTn




NMOCEBEH AEJ1HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBKa

554.806.000 361.786.112 32.213.000 9.921.095 717.724.000 714.509.540 11.474.800 6.893.137 0 0 1.316.217.800 1.093.109.884

KaTeropuja ByueTcka cmeTka CaMOCt:)I/’IwHeaTHKCaMpa‘-IKa CmMeTka Ha goTtauun CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYMHO

CrtaBka onwuec

MoTcTtaBka

Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byper Peanus.

JDA PekoHCTpyKuMja 1 ofpxyBarbe Ha nokanHu natullita Bo pypant 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
48 KAMWTAJTHU PACXOAu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

482 [Ipyrv rpagexxHun objekTn 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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NMOCEBEH AEJ1HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBKa

554.806.000 361.786.112 32.213.000 9.921.095 717.724.000 714.509.540 11.474.800 6.893.137 0 0 1.316.217.800 1.093.109.884
KaTeropuja ByueTcka cmeTka CaMOCt:)I/’IwHeaTHKCaMpa‘-IKa CmMeTka Ha goTtauun CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYMHO
CrtaBka onwuec
MoTcTtaBka

Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byper Peanus.
JDD UBrPALBA HA IOK.NMAT MAXMYLOBL - CTPENLM 1.542.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.542.000 0
48 KAMWTAJTHU PACXOAuU 1.542.000 0 0 0 0 0 1] 0 0 0 1.542.000 0
482 [lpyrv rpagexxHun objekTn 1.542.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.542.000 0
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NMOCEBEH AEJ1HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBKa

554.806.000 361.786.112 32.213.000 9.921.095 717.724.000 714.509.540 11.474.800 6.893.137 0 0 1.316.217.800 1.093.109.884
KaTeropuja ByueTcka cmeTka CaMOCt:)I/’IwHeaTHKCaMpa‘-IKa CmMeTka Ha goTtauun CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYMHO
CrtaBka onwuec
MoTcTtaBka

Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byper Peanus.
JDE PEKOHCTPYKUWJA HA YN.4-JVNN 3.255.000 0 0 0 0 0 0 3.255.000 0
48 KAMWTAJTHU PACXOAuU 3.255.000 0 0 0 1] 0 0 3.255.000
482 [lpyrv rpagexxHun objekTn 3.255.000 0 0 0 0 0 0 3.255.000 0
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NMOCEBEH AEJ1HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBKa

554.806.000 361.786.112 32.213.000 9.921.095 717.724.000 714.509.540 11.474.800 6.893.137 0 0 1.316.217.800 1.093.109.884
KaTeropuja ByueTcka cmeTka CaMOCt:)I/’IwHeaTHKCaMpa‘-IKa CmMeTka Ha goTtauun CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYMHO
CrtaBka onwuec
MoTcTtaBka

Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byper Peanus.
JDF PEKOHCTPYKLWJA HA YN.TPEHKO TACECU 3.169.000 0 0 0 0 0 0 0 3.169.000 0
48 KAMUTANHU PACXOQU 3.169.000 0 0 0 (] 0 0 3.169.000
482 [lpyrv rpagexxHun objekTn 3.169.000 0 0 0 0 0 0 0 3.169.000 0
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NMOCEBEH AEJ1HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBKa

554.806.000 361.786.112 32.213.000 9.921.095 717.724.000 714.509.540 11.474.800 6.893.137 0 0 1.316.217.800 1.093.109.884
KaTeropuja ByueTcka cmeTka CaMOCt:)I/’IwHeaTHKCaMpa‘-IKa CmMeTka Ha goTtauun CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYMHO
CrtaBka onwuec
MoTcTtaBka

Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byper Peanus.
JDI' PEKOHCTPYKLIMJA HA TOKAJIEH MAT CB.EOrOPOAMLIA MF 6.285.000 0 0 0 0 0 0 6.285.000 0
48 KAMWTAJTHU PACXOAu 6.285.000 0 0 0 0 0 0 6.285.000
482 [Ipyrv rpagexxHun objekTn 6.285.000 0 0 0 0 0 0 6.285.000 0
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NMOCEBEH AEJ1HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBKa

554.806.000 361.786.112 32.213.000 9.921.095 717.724.000 714.509.540 11.474.800 6.893.137 0 0 1.316.217.800 1.093.109.884
KaTeropuja ByueTcka cmeTka CaMOCt:)I/’IwHeaTHKCaMpa‘-IKa CmMeTka Ha goTtauun CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYMHO
CrtaBka onwuec
MoTcTtaBka

Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byper Peanus.
JDJ PEK.HA JIOKAJIEH MAT C.FPELUHULIA 1.921.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.921.000 0
48 KAMWTAJTHU PACXOAuU 1.921.000 0 0 0 0 0 1] 0 0 0 1.921.000 0
482 [lpyrv rpagexxHun objekTn 1.921.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.921.000 0
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NMOCEBEH AEJ1HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBKa

554.806.000 361.786.112 32.213.000 9.921.095 717.724.000 714.509.540 11.474.800 6.893.137 0 0 1.316.217.800 1.093.109.884
KaTeropuja ByueTcka cmeTka CaMOCt:)I/’IwHeaTHKCaMpa‘-IKa CmMeTka Ha goTtauun CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYMHO
CrtaBka onwuec
MoTcTtaBka

Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byper Peanus.
JDK PEK.HA JTOKAJIEH MAT C.CPBUUA 7.999.000 0 0 0 0 0 0 7.999.000 0
48 KAMUTANHU PACXOQU 7.999.000 0 0 0 (] 0 0 7.999.000
482 [lpyrv rpagexxHun objekTn 7.999.000 0 0 0 0 0 0 7.999.000 0
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NMOCEBEH AEJ1HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBKa

554.806.000 361.786.112 32.213.000 9.921.095 717.724.000 714.509.540 11.474.800 6.893.137 0 0 1.316.217.800 1.093.109.884
KaTeropuja ByueTcka cmeTka CaMOCt:)I/’IwHeaTHKCaMpa‘-IKa CmMeTka Ha goTtauun CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYMHO
CrtaBka onwuec
MoTcTtaBka

Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byper Peanus.
JDL PEK.JIOKAMNEH NAT C.A4.CTPOrOMULLTE 1.668.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.668.000 0
48 KAMWTAJTHU PACXOAuU 1.668.000 0 0 0 0 0 1] 0 0 0 1.668.000 0
482 [lpyrv rpagexxHun objekTn 1.668.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.668.000 0
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NMOCEBEH AEJ1HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBKa

554.806.000 361.786.112 32.213.000 9.921.095 717.724.000 714.509.540 11.474.800 6.893.137 0 0 1.316.217.800 1.093.109.884

KaTeropuja ByueTcka cmeTka CaMOCt:)I/’IwHeaTHKCaMpa‘-IKa CmMeTka Ha goTtauun CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYMHO

CrtaBka onwuec

MoTcTtaBka

Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byper Peanus.

JDM PEKOHCTPYKLIMJA HA NTOKAJIEH MAT C.3AJA3 15.858.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15.858.000 0
48 KAMWTAJTHU PACXOAuU 15.858.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15.858.000

482 [lpyrv rpagexxHun objekTn 15.858.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15.858.000 0
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NMOCEBEH AEJ1HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBKa

554.806.000 361.786.112 32.213.000 9.921.095 717.724.000 714.509.540 11.474.800 6.893.137 0 0 1.316.217.800 1.093.109.884
KaTeropuja ByueTcka cmeTka CaMOCt:)I/’IwHeaTHKCaMpa‘-IKa CmMeTka Ha goTtauun CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYMHO
CrtaBka onwuec
MoTcTtaBka

Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byper Peanus.
JDN PEK.HA NNOKANEH NAT [A.uPBV/BLV - KONIMBAPWU 5.887.000 0 0 0 0 0 0 0 5.887.000 0
48 KAMWTAJTHU PACXOAuU 5.887.000 0 0 0 1] 0 0 5.887.000
482 [lpyrv rpagexxHun objekTn 5.887.000 0 0 0 0 0 0 0 5.887.000 0
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NMOCEBEH AEJ1HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBKa

554.806.000 361.786.112 32.213.000 9.921.095 717.724.000 714.509.540 11.474.800 6.893.137 0 0 1.316.217.800 1.093.109.884
KaTeropuja ByueTcka cmeTka CaMOCt:)I/’IwHeaTHKCaMpa‘-IKa CmMeTka Ha goTtauun CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYMHO
CrtaBka onwuec
MoTcTtaBka

Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byper Peanus.
JDR PEK.HA JIOKAJIEH MAT C,BPAHELLTULIA 4.961.000 0 0 0 0 0 0 4.961.000 0
48 KAMUTANHU PACXOQU 4.961.000 0 0 0 (] 0 0 4.961.000
482 [lpyrv rpagexxHun objekTn 4.961.000 0 0 0 0 0 0 4.961.000 0
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NMOCEBEH AEJ1HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBKa

554.806.000 361.786.112 32.213.000 9.921.095 717.724.000 714.509.540 11.474.800 6.893.137 0 0 1.316.217.800 1.093.109.884

KaTeropuja ByueTcka cmeTka CaMOCt:)I/’IwHeaTHKCaMpa‘-IKa CmMeTka Ha goTtauun CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYMHO

CrtaBka onwuec

MoTcTtaBka

Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byper Peanus.

JFO W3rPAABA HA COOBEPAKAJHA CUMHANUSALIMJA 2.160.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.160.000 0
42 CTOKM MU YyCNyrun 2.160.000 0 0 0 0 0 1] 0 0 0 2.160.000 0

424 MonpaBKu U TEKOBHO OfpPXXyBarbe 2.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.100.000 0

425 [loroBopHu ycnyrn 60.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60.000 0
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NMOCEBEH AEJ1HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBKa

554.806.000 361.786.112 32.213.000 9.921.095 717.724.000 714.509.540 11.474.800 6.893.137 0 0 1.316.217.800 1.093.109.884
KaTeropuja ByueTcka cmeTka CaMOCt:)I/’IwHeaTHKCaMpa‘-IKa CmMeTka Ha goTtauun CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYMHO
CrtaBka onwuec
MoTcTtaBka

Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byper Peanus.
JGO W3rPAABA HA CUCTEMW 3A BOOOCHABYBAHE 5.310.000 47.197 0 0 0 0 0 0 0 5.310.000 47.197
48 KAMUTANHU PACXOQU 5.310.000 47.197 0 0 (] (] 0 0 5.310.000 47.197
482 [lpyrv rpagexxHun objekTn 5.310.000 47.197 0 0 0 0 0 0 0 5.310.000 47.197
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NMOCEBEH AEJ1HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBKa

554.806.000 361.786.112 32.213.000 9.921.095 717.724.000 714.509.540 11.474.800 6.893.137 0 0 1.316.217.800 1.093.109.884
KaTeropuja ByueTcka cmeTka CaMOCt:)I/’IwHeaTHKCaMpa‘-IKa CmMeTka Ha goTtauun CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYMHO
CrtaBka onwuec
MoTcTtaBka

Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byper Peanus.
JI0O U3rPAIBA HA CUCTEMU 3A OABELYBAHE U MPEYNCTYB/ 9.171.000 6.891.609 0 0 0 0 0 0 0 9.171.000 6.891.609
48 KAMUTAJNTHU PACXOOU 9.171.000 6.891.609 0 0 (] (] (] 0 9.171.000 6.891.609
482 [Ipyrv rpagexxHun objekTn 9.171.000 6.891.609 0 0 0 0 0 0 0 9.171.000 6.891.609
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NMOCEBEH AEJ1HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBKa

554.806.000 361.786.112 32.213.000 9.921.095 717.724.000 714.509.540 11.474.800 6.893.137 0 0 1.316.217.800 1.093.109.884

KaTeropuja ByueTcka cmeTka CaMOCt:)I/’IwHeaTHKCaMpa‘-IKa CmMeTka Ha goTtauun CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYMHO

CrtaBka onwuec

MoTcTtaBka

Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byper Peanus.

JMA Uarpaa6a Ha leTcku Mapkoeu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
48 KAMWTAJTHU PACXOAuU 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

482 [Ipyrv rpagexxHun objekTn 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

35



NMOCEBEH AEJ1HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBKa

554.806.000 361.786.112 32.213.000 9.921.095 717.724.000 714.509.540 11.474.800 6.893.137 0 0 1.316.217.800 1.093.109.884
KaTeropuja ByueTcka cmeTka CaMOCt)CTAHeaTHK?paqKa CmMeTka Ha goTtauun CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYMHO
CraBka onwunec
MoTcTaska
Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byper Peanus.
K20 MY3MYKA 1 CLEEHCKO - YMETHUYKA OEJHOCT 0 0 1.800.000 799.969 3.602.000 3.052.709 0 0 0 0 5.402.000 3.852.678
40 NNATU U HAQOMECTOLIU 0 0 0 0 2.784.000 2.638.139 0 0 0 0 2.784.000 2.638.139
401 OcHOBHM NnaTu 0 0 0 0 1.976.000 1.873.893 0 0 0 0 1.976.000 1.873.893
402 MpuaoHecK 3a couyjanHo ocurypyBarbe 0 0 0 0 768.000 727.130 0 0 0 0 768.000 727.130
404 HapgomecToum 0 0 0 0 40.000 37.116 0 0 0 0 40.000 37.116
42 CTOKM M ycnyru 0 0 1.700.000 774.581 638.000 261.725 0 0 0 0 2.338.000 1.036.306
420 MaTHW 1 gHeBHK pacxoamn 0 0 40.000 1.320 0 0 0 0 0 0 40.000 1.320
421 KomyHanHu ycnyru, rpeetbe, KOMyHUKauwja 1 TpaHcnopT 0 0 440.000 185.898 198.000 16.536 0 0 0 0 638.000 202.434
423 MaTepwjanu u CUTEH UHBEHTAP 0 0 310.000 93.476 210.000 116.339 0 0 0 0 520.000 209.815
424 MonpaBKn 1 TEKOBHO OfpPXXyBarbe 0 0 190.000 46.002 100.000 27.156 0 0 0 0 290.000 73.158
425 [1oroBOpHM ycryru 0 0 650.000 421.216 100.000 98.064 0 0 0 0 750.000 519.280
426 [lpyrv TEKOBHM pacxoau 0 0 70.000 26.669 30.000 3.630 0 0 0 0 100.000 30.299
46 CYBBEHLWUW U TPAHC®EPU 0 0 100.000 25.388 0 0 0 0 0 0 100.000 25.388
464 PasHu TpaHchepu 0 0 100.000 25.388 0 0 0 0 0 0 100.000 25.388
48 KAMWUTANHU PACXOaU 0 0 0 0 180.000 152.845 0 0 0 0 180.000 152.845
480 KynyBarse Ha onpema 1 MaluvHm 0 0 0 0 120.000 118.900 0 0 0 0 120.000 118.900
483 KynyBarbe Ha Meben 0 0 0 0 60.000 33.945 0 0 0 0 60.000 33.945
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NMOCEBEH AEJ1HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBKa

554.806.000 361.786.112 32.213.000 9.921.095 717.724.000 714.509.540 11.474.800 6.893.137 0 0 1.316.217.800 1.093.109.884

KaTeropuja ByueTcka cmeTka CaMOCt:)I/’IwHeaTHKCaMpa‘-IKa CmMeTka Ha goTtauun CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYMHO

CraBka onwuec

MoTcTaska

Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byper Peanus.

K40 KYNTYPHU MAHU®DECTALIN 1 TBOPELLUTBO 7.480.000 3.628.340 0 0 0 0 0 0 0 0 7.480.000 3.628.340
42 CTOKM M yCnyru 1.080.000 435.007 0 0 0 0 0 0 0 0 1.080.000 435.007

421 KomyHanHu ycnyru, rpeetbe, KOMyHUKauuja u TpaHcnopT 180.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 180.000 0

425 [10oroBOpHM ycryru 570.000 435.007 0 0 0 0 0 0 0 0 570.000 435.007

426 [lpyrvi TEKOBHM pacxoau 330.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 330.000 0
46 CYBBEHLU U TPAHCOEPU 6.400.000 3.193.333 0 0 0 0 0 0 0 0 6.400.000 3.193.333

463 TpaHcepy [0 HeBNaguHU opraHu3auum 4.400.000 2.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.400.000 2.600.000

464 PasHu TpaHchepu 2.000.000 593.333 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 593.333
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NMOCEBEH AEJ1HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBKa

554.806.000 361.786.112 32.213.000 9.921.095 717.724.000 714.509.540 11.474.800 6.893.137 0 0 1.316.217.800 1.093.109.884

KaTeropuja ByueTcka cmeTka CaMOCt:)I/’IwHeaTHKCaMpa‘-IKa CmMeTka Ha goTtauun CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYMHO

CrtaBka onwuec

MoTcTtaBka

Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byper Peanus.

KAO KYNTYPH/ MAHUGECTALI U TBOPELLUTBO (KAMTAJTHA 0 0 300.000 0 0 0 0 0 0 0 300.000 0
48 KAMWTAJTHU PACXOAu 0 0 300.000 0 0 0 0 0 0 0 300.000 0

480 KynyBarbe Ha onpema v MaLvHu 0 0 200.000 0 0 0 0 0 0 0 200.000 0

483 KynyBarbe Ha meben 0 0 100.000 0 0 0 0 0 0 0 100.000 0
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NMOCEBEH AEJ1HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBKa

554.806.000 361.786.112 32.213.000 9.921.095 717.724.000 714.509.540 11.474.800 6.893.137 0 0 1.316.217.800 1.093.109.884

KaTeropuja ByueTcka cmeTka CaMOCt:)I/’IwHeaTHKCaMpa‘-IKa CmMeTka Ha goTtauun CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYMHO

CraBka onwune

MoTcTaska

Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byper Peanus.

LO0 CMNOPT U PEKPEALIJA 7.650.000 6.487.268 0 0 0 0 0 0 0 0 7.650.000 6.487.268
42 CTOKU M YCNYru 1.150.000 532.268 0 0 0 0 0 0 0 0 1.150.000 532.268

421 KoMyHanHu ycnyru, rpeere, KOMyHuKauyja u TpaHcrnopT 700.000 363.886 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 363.886

425 [loroBopHu ycnyrn 330.000 157.837 0 0 0 0 0 0 0 0 330.000 157.837

426 [Ipyr TEKOBHN Pacxoam 120.000 10.545 0 0 0 0 0 0 0 0 120.000 10.545
46 CYBBEHUWWU N TPAHC®EPU 6.500.000 5.955.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.500.000 5.955.000

463 TpaHcepy [0 HeBNaguHU opraHu3auum 5.000.000 4.490.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 4.490.000

464 PasHu TpaHcdepn 1.500.000 1.465.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 1.465.000
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NMOCEBEH AEJ1HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBKa

554.806.000 361.786.112

32.213.000 9.921.095 717.724.000 714.509.540

11.474.800 6.893.137

0 1.316.217.800 1.093.109.884

CamochuHaHcumpayka

Kateropuja ByueTcka cmeTka oMeTKa CmMeTka Ha goTtauun CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYMHO

CrtaBka onwuec

MoTcTtaBka

Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byper Peanus.

LAO CMNOPT N PEKPEALWJA (KAMUTANHN TPOLLOLW) 32.442.000 30.655.535 0 0 0 0 0 0 0 0 32.442.000 30.655.535
48 KAMWTAJTHU PACXOAuU 32.442.000 30.655.535 0 0 0 0 0 0 0 0 32.442.000 30.655.535

480 KynyBarbe Ha onpema v MaLvHu 1.700.000 1.106.576 0 0 0 0 0 0 0 0 1.700.000 1.106.576

482 [pyrv rpafexxHu objektu 30.742.000 29.548.959 0 0 0 0 0 0 0 0 30.742.000 29.548.959
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NMOCEBEH AEJ1HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBKa

554.806.000 361.786.112 32.213.000 9.921.095 717.724.000 714.509.540 11.474.800 6.893.137 0 0 1.316.217.800 1.093.109.884

KaTeropuja ByueTcka cmeTka CaMOCt:)I/’IwHeaTHKCaMpa‘-IKa CmMeTka Ha goTtauun CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYMHO

CrtaBka onwuec

MoTcTtaBka

Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byper Peanus.

LAA PekoHCTpyKLMja Ha cnopTcKu 06jeKTu 12.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12.000.000 0
48 KAMWTAJTHU PACXOAuU 12.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12.000.000

482 [lpyrv rpagexxHun objekTn 12.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12.000.000 0
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NMOCEBEH AEJ1HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBKa

554.806.000 361.786.112

32.213.000 9.921.095 717.724.000 714.509.540 11.474.800 6.893.137 0 0 1.316.217.800 1.093.109.884
KaTeropuja ByueTcka cmeTka CaMOCt:)I/’IwHeaTHKCaMpa‘-IKa CmMeTka Ha goTtauun CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYMHO
CrtaBka onwuec
MoTcTtaBka

Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byper Peanus.
MDO PYPAJIEH PA3BOJ 2.160.000 0 0 0 0 0 0 2.160.000 0
48 KAMWTAJTHU PACXOAuU 2.160.000 0 0 0 1] 0 0 2.160.000
482 [lpyrv rpagexxHun objekTn 2.160.000 0 0 0 0 0 0 2.160.000 0
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NMOCEBEH AEJ1HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBKa

554.806.000 361.786.112 32.213.000 9.921.095 717.724.000 714.509.540 11.474.800 6.893.137 0 0 1.316.217.800 1.093.109.884

KaTeropuja ByueTcka cmeTka CaMOCt:)I/’IwHeaTHKCaMpa‘-IKa CmMeTka Ha goTtauun CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYMHO

CrtaBka onwuec

MoTcTtaBka

Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byper Peanus.

MVO PETMOHANEH PA3BOJ 1.800.000 1.744.349 0 0 0 0 0 0 0 0 1.800.000 1.744.349
42 CTOKM MU YyCNyrun 1.200.000 1.196.690 0 0 0 1] 0 0 0 0 1.200.000 1.196.690

426 [pyrv TEKOBHM pacxoam 1.200.000 1.196.690 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 1.196.690
46 CYBBEHUWU N TPAHC®DEPU 600.000 547.659 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 547.659

464 PasHu TpaHcthepu 600.000 547.659 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 547.659
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NMOCEBEH AEJ1HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBKa

554.806.000 361.786.112 32.213.000 9.921.095 717.724.000 714.509.540 11.474.800 6.893.137 0 0 1.316.217.800 1.093.109.884
KaTeropuja ByueTcka cmeTka CaMOCt)CTAHeaTHK?paqKa CmMeTka Ha goTtauun CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYMHO
CraBka onwune
MoTcTtaBka
Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byper Peanus.
N10 OCHOBHO OBEPA30BAHVE 1.300.000 288.000 5.553.000 833.972 487.093.000 486.031.683 9.432.800 5.821.283 0 0 503.378.800 492.974.938
40 NNATU U HAQOMECTOLU 0 0 0 0 451.897.000 451.444.208 0 0 0 0 451.897.000 451.444.208
401 OcHoBHM NnaTn 0 0 0 0 319.889.000 319.602.557 0 0 0 0 319.889.000 319.602.557
402 MpraoHecK 3a COLMJANHO OCUTypyBathe 0 0 0 0 124.068.000 123.935.943 0 0 0 0 124.068.000 123.935.943
404 HapomecToum 0 0 0 0 7.940.000 7.905.708 0 0 0 0 7.940.000 7.905.708
42 CTOKU M YCNYru 700.000 0 5.553.000 833.972 30.826.000 30.265.568 9.432.800 5.821.283 0 0 46.511.800 36.920.823
420 MaTHW 1 gHeBHW pacxoamn 0 0 300.000 25.690 25.000 4.654 6.284.300 4.021.216 0 0 6.609.300 4.051.560
421 KomyHarnHw ycnyru, rpeetbe, KOMyHUKauwja 1 TpaHcnopT 0 0 100.000 0 17.925.000 17.520.412 0 0 0 0 18.025.000 17.520.412
423 MaTepujanu u CUTEH UHBEHTap 400.000 0 1.340.000 159.125 3.608.000 3.579.208 551.000 118.457 0 0 5.899.000 3.856.790
424 MonpaBKn 1 TEKOBHO OfpPXXyBarbe 0 0 850.000 0 3.066.000 3.057.049 0 0 0 0 3.916.000 3.057.049
425 [loroBopHU ycnyrm 0 0 2.313.000 471.181 5.209.000 5.157.496 2.417.500 1.653.892 0 0 9.939.500 7.282.569
426 [pyrv TEKOBHM pacxoam 300.000 0 650.000 177.976 993.000 946.749 180.000 27.718 0 0 2.123.000 1.152.443
46 CYBBEHUWU U TPAHC®EPU 600.000 288.000 0 0 4.081.000 4.074.127 0 0 0 0 4.681.000 4.362.127
464 PasHu TpaHchepu 600.000 288.000 0 0 4.081.000 4.074.127 0 0 0 0 4.681.000 4.362.127
48 KAMWTAJTIHU PACXOAu 0 0 0 0 289.000 247.780 0 1] 0 0 289.000 247.780
483 KynyBarse Ha meben 0 0 0 0 289.000 247.780 0 0 0 0 289.000 247.780
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NMOCEBEH AEJ1HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBKa

554.806.000 361.786.112 32.213.000 9.921.095 717.724.000 714.509.540 11.474.800 6.893.137 0 0 1.316.217.800 1.093.109.884
KaTeropuja ByueTcka cmeTka CaMOCt)CTAHeaTHK?paqKa CmMeTka Ha goTtauun CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYMHO
CraBka onwune
MoTcTaska
Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byper Peanus.
N20 CPEQHO OBPA30OBAHUE 22.900.000  20.947.311 4.535.000 1.378.670 167.576.000 167.069.377 0 0 0 0 195.011.000 189.395.358
40 NNATU U HAQOMECTOLU 0 0 0 0 160.143.000 159.788.057 0 0 0 0 160.143.000 159.788.057
401 OcHoBHM NnaTn 0 0 0 0 113.399.000 113.193.597 0 0 0 0 113.399.000 113.193.597
402 MpugoHecw 3a coumjanHo ocurypyBarse 0 0 0 0  44.009.000 43.897.364 0 0 0 0 44.009.000  43.897.364
404 HapgomecToum 0 0 0 0 2.735.000 2.697.096 0 0 0 0 2.735.000 2.697.096
42 CTOKU WU YCNYTU 22.300.000 20.947.311 4.535.000 1.378.670 6.829.000 6.677.327 0 0 0 0 33.664.000  29.003.308
420 MaTHW 1 AHeBHK pacxoamn 0 0 120.000 0 0 0 0 0 0 0 120.000 0
421 KomyHarnHw ycnyru, rpeetbe, KOMyHUKauwja u TpaHcnopT 3.800.000 2.481.392 110.000 0 2.886.000 2.867.030 0 0 0 0 6.796.000 5.348.422
423 MaTepwjanu u CUTEH UHBEHTaP 0 0 1.140.000 219.392 186.000 179.929 0 0 0 0 1.326.000 399.321
424 MonpaBKn 1 TEKOBHO OfpXXyBarbe 0 0 260.000 0 80.000 71.169 0 0 0 0 340.000 71.169
425 [loroBopHU ycnyrm 18.500.000 18.465.919 2.505.000 1.128.852 3.305.000 3.207.493 0 0 0 0 24.310.000 22.802.264
426 [Ipyrv TEKOBHM pacxoau 0 0 400.000 30.426 372.000 351.706 0 0 0 0 772.000 382.132
46 CYBBEHLMU U TPAHCOEPU 600.000 0 0 0 604.000 603.993 0 0 0 0 1.204.000 603.993
464 PasHu TpaHchepu 600.000 0 0 0 604.000 603.993 0 0 0 0 1.204.000 603.993
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NMOCEBEH AEJ1HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBKa

554.806.000 361.786.112 32.213.000 9.921.095 717.724.000 714.509.540 11.474.800 6.893.137 0 0 1.316.217.800 1.093.109.884

KaTeropuja ByueTcka cmeTka CaMOCt:)I/’IwHeaTHKCaMpa‘-IKa CmMeTka Ha goTtauun CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYMHO

CrtaBka onwuec

MoTcTtaBka

Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byper Peanus.

NAO KAMUTANHW PACXOAN 3A OCHOBHO OBPA30OBAHUE 2.415.000 845.600 0 0 0 0 0 0 0 0 2.415.000 845.600
48 KAMUTANHU PACXOQU 2.415.000 845.600 0 0 0 (] (] 0 0 (] 2.415.000 845.600

482 [lpyrv rpagexxHun objekTn 1.515.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.515.000 0

483 KynyBarbe Ha meben 900.000 845.600 0 0 0 0 0 0 0 0 900.000 845.600
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NMOCEBEH AEJ1HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBKa

554.806.000 361.786.112 32.213.000 9.921.095 717.724.000 714.509.540 11.474.800 6.893.137 0 0 1.316.217.800 1.093.109.884
KaTeropuja ByueTcka cmeTka CaMOCt:)I/’IwHeaTHKCaMpa‘-IKa CmMeTka Ha goTtauun CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYMHO
CrtaBka onwuec
MoTcTtaBka

Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byper Peanus.
NAB PEK.HA OOY CAHLE wTEJPOCKU 4.190.000 0 0 0 0 0 0 4.190.000 0
48 KAMUTANHU PACXOQU 4.190.000 0 0 0 (] 0 0 4.190.000
482 [lpyrv rpagexxHun objekTn 4.190.000 0 0 0 0 0 0 4.190.000 0
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NMOCEBEH AEJ1HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBKa

554.806.000 361.786.112 32.213.000 9.921.095 717.724.000 714.509.540 11.474.800 6.893.137 0 0 1.316.217.800 1.093.109.884

KaTeropuja ByueTcka cmeTka CaMOCt:)I/’IwHeaTHKCaMpa‘-IKa CmMeTka Ha goTtauun CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYMHO

CrtaBka onwuec

MoTcTtaBka

Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byper Peanus.

NBO 2.280.000 890.400 0 0 0 0 0 0 0 0 2.280.000 890.400
48 KAMWTAJTHU PACXOAuU 2.280.000 890.400 0 0 0 0 0 0 0 0 2.280.000 890.400

482 [Ipyrv rpagexxHun objekTn 1.330.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.330.000 0

483 Kynysarbe Ha meben 950.000 890.400 0 0 0 0 0 0 0 0 950.000 890.400
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NMOCEBEH AEJ1HA 3ABPLUHA CMETKA

0 1.316.217.800 1.093.109.884

Huso Ha: CtaBKa
554.806.000 361.786.112 32.213.000 9.921.095 717.724.000 714.509.540 11.474.800 6.893.137 0
KaTeropuja ByueTcka cmeTka CaMOCt:)I/’IwHeaTHKCaMpa‘-IKa CmMeTka Ha goTtauun CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYMHO
CrtaBka onwuec
[NoTcTaBka
Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byper Peanus.

NBA MPOEKT 3A PEHE U KNTMMATU3ALIMJA HA COY,, IPUTA,,  26.792.000 7.671.958 0 0 0 0 0 0 0 26.792.000 7.671.958
48 KAMUTANHU PACXO4U 26.792.000 7.671.958 0 0 0 (] 0 0 0 26.792.000 7.671.958

26.792.000 7.671.958 0 0 0 0 0 0 0 26.792.000 7.671.958

482 [ipyrv rpafexHu objekTn
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NMOCEBEH AEJ1HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBKa

554.806.000 361.786.112 32.213.000 9.921.095 717.724.000 714.509.540 11.474.800 6.893.137 0 0 1.316.217.800 1.093.109.884

KaTeropuja ByueTcka cmeTka CaMOCt:)I/’IwHeaTHKCaMpa‘-IKa CmMeTka Ha goTtauun CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYMHO

CraBka onwune

MoTcTtaBka

Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byper Peanus.

Q00 3ALUTUTA N CMACYBAHE 1.550.000 1.271.208 0 0 0 0 0 0 0 0 1.550.000 1.271.208
42 CTOKU M YCNYru 1.550.000 1.271.208 0 0 0 1] 0 0 0 0 1.550.000 1.271.208

423 MaTepwjanu 1 CUTEH UHBEHTaP 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 0

424 MNonpaBKu 1 TEKOBHO 0Ap>KyBarbe 1.270.000 1.189.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.270.000 1.189.000

425 [loroBopHu ycnyrm 120.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 120.000 0

426 [pyrv TEKOBHM pacxoam 130.000 82.208 0 0 0 0 0 0 0 0 130.000 82.208
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NMOCEBEH AEJ1HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBKa

554.806.000 361.786.112 32.213.000 9.921.095 717.724.000 714.509.540 11.474.800 6.893.137 0 0 1.316.217.800 1.093.109.884

KaTeropuja ByueTcka cmeTka CaMOCt:)I/’IwHeaTHKCaMpa‘-IKa CmMeTka Ha goTtauun CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYMHO

CrtaBka onwuec

MoTcTtaBka

Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byper Peanus.

R10 3ALUTUTA HA )XMUBOTHA CPEAVHA N MPUPOLA 11.870.000 11.057.336 0 0 0 0 0 0 0 0 11.870.000 11.057.336
42 CTOKM MU YyCNyrun 6.870.000 6.107.378 0 0 0 1] 0 0 0 0 6.870.000 6.107.378

424 MonpaBKu U TEKOBHO OfpPXXyBarbe 6.600.000 6.005.898 0 0 0 0 0 0 0 0 6.600.000 6.005.898

425 [loroBopHwu ycnyru 270.000 101.480 0 0 0 0 0 0 0 0 270.000 101.480
46 CYBBEHUWU N TPAHC®DEPU 5.000.000 4.949.958 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 4.949.958

464 PaaHu TpaHcdepm 5.000.000 4.949.958 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 4.949.958
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NMOCEBEH AEJ1HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBKa

554.806.000 361.786.112 32.213.000 9.921.095 717.724.000 714.509.540 11.474.800 6.893.137 0 0 1.316.217.800 1.093.109.884

KaTeropuja ByueTcka cmeTka CaMOCt:)I/’IwHeaTHKCaMpa‘-IKa CmMeTka Ha goTtauun CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYMHO

CrtaBka onwuec

MoTcTtaBka

Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byper Peanus.

RAO 3ALUTUTA HA XKUBOTHA CPEJVIHA U MPUPOJA (KAMUTANE 1.166.000 893.732 0 0 0 0 0 0 0 0 1.166.000 893.732
48 KAMWTAJTHU PACXOAu 1.166.000 893.732 0 0 0 0 0 0 0 0 1.166.000 893.732

480 KynyBarbe Ha onpema v MaLvHu 900.000 893.732 0 0 0 0 0 0 0 0 900.000 893.732

482 [ipyrv rpafexHun o6jekTn 266.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 266.000 0
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NMOCEBEH AEJ1HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBKa

554.806.000 361.786.112 32.213.000 9.921.095 717.724.000 714.509.540 11.474.800 6.893.137 0 0 1.316.217.800 1.093.109.884

KaTeropuja ByueTcka cmeTka CaMOCt:)I/’IwHeaTHKCaMpa‘-IKa CmMeTka Ha goTtauun CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYMHO

CrtaBka onwuec

MoTcTtaBka

Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byper Peanus.

RAB PEKO.HA ATMOC®EPCKIW KAHAJ BO C.MPELUHNLA 808.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 808.000 0
48 KAMWTAJTHU PACXOAuU 808.000 0 0 0 0 0 0 0 808.000

482 [lpyrv rpagexxHun objekTn 808.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 808.000 0
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NMOCEBEH AEJ1HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBKa

554.806.000 361.786.112 32.213.000 9.921.095 717.724.000 714.509.540 11.474.800 6.893.137 0 0 1.316.217.800 1.093.109.884

KaTeropuja ByueTcka cmeTka CaMOCt:)I/’IwHeaTHKCaMpa‘-IKa CmMeTka Ha goTtauun CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYMHO

CrtaBka onwuec

MoTcTtaBka

Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byper Peanus.

RAD PEK.HA PE;HO KOPUTO OTBOPEH ATMOC®EPCKW KAHAN 549.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 549.000 0
48 KAMWTAJTHU PACXOAu 549.000 0 0 0 0 0 0 0 1] 0 549.000

482 [Ipyrv rpagexxHun objekTn 549.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 549.000 0
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NMOCEBEH AEJ1HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBKa

554.806.000 361.786.112 32.213.000 9.921.095 717.724.000 714.509.540 11.474.800 6.893.137 0 0 1.316.217.800 1.093.109.884

KaTeropuja ByueTcka cmeTka CaMOCt:)I/’IwHeaTHKCaMpa‘-IKa CmMeTka Ha goTtauun CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYMHO

CrtaBka onwune

MoTcTtaBka

Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byper Peanus.

T10 YHAMPE[YBAHE HA 30PABCTBEHATA 3ALUTUTA 1.730.000 52.274 0 0 0 0 0 0 0 0 1.730.000 52.274
42 CTOKM MU YyCNyrun 1.430.000 52.274 0 0 0 0 0 0 0 0 1.430.000 52.274

423 MaTepwjanu 1 CUTEH UHBEHTaP 1.050.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.050.000 0

425 [loroBopHwu ycnyru 320.000 52.274 0 0 0 0 0 0 0 0 320.000 52.274

426 [lpyrvi TEKOBHM pacxoau 60.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60.000 0
46 CYBBEHUWWU N TPAHC®EPU 300.000 0 0 0 0 0 0 1] 0 0 300.000 0

464 PasHu TpaHchepu 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 0
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NMOCEBEH AEJ1HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBKa

554.806.000 361.786.112 32.213.000 9.921.095 717.724.000 714.509.540 11.474.800 6.893.137 0 0 1.316.217.800 1.093.109.884
KaTeropuja ByueTcka cmeTka CaMOCt)CTAHeaTHK?paqKa CmMeTka Ha goTtauun CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYMHO
CraBka onwunec
MoTcTaska
Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byper Peanus.
V10 AETCKU rPAOVHKN 0 0  19.027.000 6.908.484  41.489.000 40.477.859 0 0 0 0 60.516.000  47.386.343
40 NNATU U HALQOMECTOLIU 0 (1] 1] 0  31.057.000 30.910.427 0 0 0 0 31.057.000  30.910.427
401 OcHoBHM NnaTn 0 0 0 0  21.900.000 21.812.343 0 0 0 0 21.900.000 21.812.343
402 MpugoHecw 3a coumrjanHo ocurypyBarse 0 0 0 0 8.500.000 8.454.792 0 0 0 0 8.500.000 8.454.792
404 HapgomecToum 0 0 0 0 657.000 643.292 0 0 0 0 657.000 643.292
42 CTOKM M ycnyru 1] 0  18.827.000 6.908.484 9.942.000 9.078.042 0 0 0 0 28.769.000 15.986.526
420 MaTHW 1 AHeBHW pacxoamn 0 0 50.000 0 0 0 0 0 0 0 50.000 0
421 KomyHanHu ycnyru, rpeetbe, KOMyHUKauwja u TpaHcnopT 0 0 5.751.000 1.800.906 4.681.000 4.249.022 0 0 0 0 10.432.000 6.049.928
423 MaTepwjanu u cuTeH UHBEHTap 0 0 9.000.000 4.612.101 3.261.000 3.261.000 0 0 0 0 12.261.000 7.873.101
424 MonpaBKn 1 TEKOBHO OfpPXXyBarbe 0 0 759.000 15.200 0 0 0 0 0 0 759.000 15.200
425 [1oroBOpHM ycryru 0 0 2.783.000 239.672 2.000.000 1.568.020 0 0 0 0 4.783.000 1.807.692
426 [Ipyrv TEKOBHM pacxoau 0 0 484.000 240.605 0 0 0 0 0 0 484.000 240.605
46 CYBBEHLWUW U TPAHC®EPU 0 0 200.000 0 490.000 489.390 0 0 0 0 690.000 489.390
464 PasHu TpaHchepn 0 0 200.000 0 490.000 489.390 0 0 0 0 690.000 489.390
48 KAMUTAITHU PACXOaU 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
480 Kynysarse Ha onpema 1 MaluvHm 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
483 Kynysarse Ha meben 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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NMOCEBEH AEJ1HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBKa

554.806.000 361.786.112 32.213.000 9.921.095 717.724.000 714.509.540 11.474.800 6.893.137 0 0 1.316.217.800 1.093.109.884

KaTeropuja ByueTcka cmeTka CaMOCt:)I/’IwHeaTHKCaMpa‘-IKa CmMeTka Ha goTtauun CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYMHO

CrtaBka onwuec

MoTcTtaBka

Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byper Peanus.

VAO KAMUTANHU PACXOMN 3A AETCKU MPAOVNHKN 0 0 998.000 0 0 0 0 0 0 0 998.000 0
48 KAMWTAJTIHU PACXOAu 0 0 998.000 0 0 0 0 0 0 0 998.000 0

480 KynyBarbe Ha onpema v MaLvHu 0 0 800.000 0 0 0 0 0 0 0 800.000 0

483 KynyBarbe Ha meben 0 0 198.000 0 0 0 0 0 0 0 198.000 0
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NMOCEBEH AEJ1HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBKa

554.806.000 361.786.112 32.213.000 9.921.095 717.724.000 714.509.540 11.474.800 6.893.137 0 0 1.316.217.800 1.093.109.884
KaTeropuja ByueTcka cmeTka CaMOCt:)I/’IwHeaTHKCaMpa‘-IKa CmMeTka Ha goTtauun CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYMHO
CraBka onwune
MoTcTtaBka
Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byper Peanus.
WO00 NMPOTUBMO>XXAPHA 3ALLUTUTA 13.501.000 11.297.209 0 0 17.964.000 17.877.912 0 0 0 0 31.465.000 29.175.121
40 NNATU U HAQOMECTOLU 11.741.000 11.297.209 0 0 17.964.000 17.877.912 0 0 0 0 29.705.000 29.175.121
401 OcHoBHM NNaTH 7.394.000 7.135.339 0 0 12.121.000 12.119.781 0 0 0 0 19.515.000 19.255.120
402 MpuaoHecu 3a coumjariHo OcUrypyBarbe 3.147.000 2.970.524 0 0 5.843.000 5.758.131 0 0 0 0 8.990.000 8.728.655
404 HapgomecToum 1.200.000 1.191.346 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 1.191.346
42 CTOKU M YCNYru 1.360.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.360.000 0
423 MaTepwjanu 1 CUTEH UHBEHTaP 700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 0
424 MNonpaBKu 1 TEKOBHO 0Ap>KyBarbe 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 0
426 [ipyrvi TEKOBHM pacxoau 60.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60.000 0
46 CYBBEHUWWU N TPAHC®EPU 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1] 400.000 0
464 PasHu TpaHchepu 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 0
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NMOCEBEH AEJ1HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBKa

554.806.000 361.786.112 32.213.000 9.921.095 717.724.000 714.509.540 11.474.800 6.893.137 0 0 1.316.217.800 1.093.109.884
KaTeropuja ByueTcka cmeTka CaMOCt:)I/’IwHeaTHKCaMpa‘-IKa CmMeTka Ha goTtauun CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYMHO
CrtaBka onwuec
MoTcTtaBka

Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byper Peanus.
WAA PEKOHCTPYKLMJA HA OBJEKT O MO3APHA 4.783.000 0 0 0 0 0 0 0 4.783.000 0
48 KAMWTAJTHU PACXOAuU 4.783.000 0 0 0 1] 0 0 4.783.000
482 [Ipyrv rpagexxHun objekTn 4.783.000 0 0 0 0 0 0 0 4.783.000 0
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NMOCEBEH AEJ1HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBKa

554.806.000 361.786.112 32.213.000 9.921.095 717.724.000 714.509.540 11.474.800 6.893.137 0 0 1.316.217.800 1.093.109.884

KaTeropuja ByueTcka cmeTka CaMOCt:)I/’IwHeaTHKCaMpa‘-IKa CmMeTka Ha goTtauun CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYMHO

CrtaBka onwuec

MoTcTtaBka

Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byper Peanus.

X10 POOOBA EOHAKBOCT 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 0
42 CTOKM MU YyCNyrun 420.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 420.000 0

425 [loroBOpHM ycryru 270.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 270.000 0

426 [Ipyrvi TEKOBHM pacxoau 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 0
46 CYBBEHUWU N TPAHC®DEPU 180.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 180.000 0

464 PasHu TpaHchepu 180.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 180.000 0
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Propozues:Kryetari i Komunés sé Kércovés z.Aleksandar Jovanovski
Péegaditi:Sektori pér ¢éshtje financiare

t€¢ Komunés sé Kér¢ovés

LLOGARIA PERFUNDIMTARE E BUXHETIT TE KOMUNES SE KERCOVES
PER VITIN 2025

Kércové.Mars, 2026



yNEé bazg t€ neni 36 paragrafi 1 pika 2 nga Ligji pér vetgeverisje lokale (“ Gazeta zyrtare e RM-sé*), neni
33 nga Ligji pér financim t€ Njésie t€ vetéqeverisjes lokale (Gazeta zyrtare e RM-s&”
nr.61/04;96/04;67/2007/156/2009;47/2011, 192/2015, 209/2018, 244/2019,52/2021, 77/2021, dhe
150/2021) dhe neni 22 paragrafi 1 pika 4 nga Statuti i NJVL- Kércové (“Fletorja zyrtare e NJVL-
Kérgove” nr.5/06), Késhilli i NJVL Kércové n€ mbledhjen e ___ t&€ mbajtur né dt.__.__-2026,s0lli kéte:

LLOGARIA PERFUNDIMTARE E BUXHETIT TE KOMUNES SE KERCOVES
PER VITIN 2025 Pjesa e pérgjithshme

Neni 1

Llogaria pérfundimtare e Buxhetit t&¢ Komnés sé¢ Kér¢ovés pér vitin 2025 pérbéhet nga:

| Buxheti 2025 | Llogatia péfundimtare 2025 |
I.Gjithsej té ardhura  1.254.833.800 1.051.950.088

T& ardhura tatimore 206 643 000 179.917.1¢
T&€ ardhura jotatimote 38413 000 16.639.3487
T&€ ardhura kapitale 20 000 000 7.457.866
Transferé 268 963 000 126.633.110
Dotacione 717 340 000 714.243.449
Donacione 11 474 800 7.069.122

II. Gjithsej shpenzime 1.315.717.800 1.093.109.884

Qéllime t€ caktuara 1314517000 1.092.509.8¢
Rezerva 1200 000 600.000
III .Deficit/Suficit -60.884.000 -41.159.796
IV . Financim 60.884.000 41.159.796
Grumbullim 60.884.000 41.159.796
Grumbullim i brendéshém
Grumbullim nga hua t€ jashtme 0 0
Depozite 60.884.000 41.159.796
Derdhje 500 000 0
Pagesa kryesore 500 000 0
Neni 2

T€ ardhurat dhe grumbullimet e planifikuara dhe té realizuara sipas burimeve
dhe llojve, respektivisht shpenzimet e planifikuara dhe realizuara dhe derdhjet sipas
géllimeve themelore, jan€ sqaruar né Bilancet e té€ ardhurave dhe shpenzimeve t&
Llogaris€ vjetore t¢ Buxhetit t&€ Komunés s€¢ Kér¢ovés pér vitin 2025 edhe até:



Neni 3

Saldo e buxhetit themeloré né vleré prej 23.044.491 denaré, bartet si e ardhura
né buxhetin themeloré t&€ Komunés sé Kércovés pér vitin 2026.

Saldo e buxhetit t&€ dotacioneve né vleré prej 2.285.413 denaré, bartet si e ardhur né
buxhetin e dotacioneve t& destinuara né Komunén e Kércovés pér vitin 2026.

Saldo e buxhetit t€ aktiviteteve me vetéfinancim né vleré prej 3.743.617 denarg,
bartet si e ardhur né buxhetit e aktiviteteve me vetéfinancim t€ Komunés s¢ Kércovés
pér vitin 2026.

Saldo e buxhetit t&€ donacioneve né vleré prej 1.948.904 denaré, bartet si e t&
ardhur né buxhetin e donacioneve t&€ Komunés sé¢ Kércovés pér vitin 2026.

Né buxhetin e kreditéve nuk ka dallim né realizim né mes t€ ardhurave dhe shpenzimeve
qgé té bartet si tepric€ e t&€ ardhurave pér vitit 2026.

Neni 4

Né pjesén e posacme t€ Llogarisé pérfundimtare t€ Buxhetit t¢ Komunés sé
Kércovés pér vitin 2025, sqarohen shpenzimet sipas programeve, sipas llogarive dhe
shkallve.



Bilanci i té ardhurave né llogariné perfundimtare

554,806,000 361,786,112

32,213,000

11,030,345 717,724,000 714,509,540

11,474,800 7,359,122

0

1,316,217,800 1,094,685,119

T ardhuta nga

_ T ardhura aktivitet T ardhura nga T ardhu_ra nga T ardhur_a nga GJITHSEJ T~
Kategoria Prshkrimi nga Bushet vetfinancuese dotacionet donacionet kredit HYRAT
Z'ri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
71 T~ ARDHURA TATIMORE 200,643,000 179,917,193 0 0 0 0 0 0 0 0 200,643,000 179,917,193
711 Tatimi mbi te ardhurat, mbi fitimin dhe fitimet kapitale 24,610,000 22,742,202 0 0 0 0 0 0 0 0 24,610,000 22,742,202
713 Tatime mbi pronen 67,000,000 83,220,606 0 0 0 0 0 0 0 0 67,000,000 83,220,606
717 Tatim mbi sherbime specifike 108,946,000 73,876,710 0 0 0 0 0 0 0 0 108,946,000 73,876,710
718 Taksa per shfrytezim ose leje per kryerjen e veprimtarive 87,000 77,675 0 0 0 0 0 0 0 0 87,000 77,675
72 TE ARDHURA JOTATIMORE 6,200,000 5,309,003 32,213,000 11,030,345 0 0 0 300,000 0 0 38,413,000 16,639,348
721 Te ardhura sipermarrese dhe te ardhura mbi pronen 0 0 0 2,980 0 0 0 0 0 0 0 2,980
722 Gjoba, taksa gjygesore dhe administrative 3,000,000 2,132,831 0 10,260 0 0 0 0 0 0 3,000,000 2,143,091
723 Taksa dhe kompensime 0 75,478 32,213,000 11,012,635 0 0 0 0 0 0 32,213,000 11,088,113
724 Sherbime te tjera geveritare 0 0 0 4,470 0 0 0 0 0 0 0 4,470
725 Te ardhura te tjera jotatimore 3,200,000 3,100,694 0 0 0 0 0 300,000 0 0 3,200,000 3,400,694
73 TE ARDHURAT KAPITALE 20,000,000 7,457,866 0 0 0 0 0 0 0 0 20,000,000 7,457,866
733 Shitja e truallit dhe investime jomateriale 20,000,000 7,457,866 0 0 0 0 0 0 0 0 20,000,000 7,457,866
74 TRANSFERE DHE DONACIONE 327,963,000 169,102,050 0 0 717,724,000 714,509,540 11,474,800 7,059,122 0 0 1,057,161,800 890,670,712
741 Transfetre nga nivelet tjera te pushtetit 327,963,000 169,102,050 0 0 717,724,000 714,509,540 0 0 0 0 1,045,687,000 883,611,590
742 Donacione nga shtetet e huaja 0 0 0 0 0 0 11,474,800 7,059,122 0 0 11,474,800 7,059,122
744 Donacione rrjedhese 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0




Bilanci i llogarinsé pérfundimtare té shpenzimeve

Shpenzimet nga

Shpenzimet - Shpenzimet Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
. nga Bushet aktivitet nga dotacionet nga donacionet nga kredit SHPENZIME
Kategoria . Lo vet'financuese
. P rshkrimi
Zri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
40 Paga dhe kompensime 122,604,000 120,505,384 0 0 663,845,000 662,658,743 278,000 270,256 0 0 786,727,000 783,434,383
401 Paga themelore 80,682,000 79,814,157 0 0 469,285,000 468,602,171 222,000 215,497 0 0 550,189,000 548,631,825
402 Kontribute per sigurim social 32,072,000 31,089,031 0 0 183,188,000 182,773,360 56,000 54,759 0 0 215,316,000 213,917,150
404 Kontribute 9,850,000 9,602,196 0 0 11,372,000 11,283,212 0 0 0 0 21,222,000 20,885,408
41 Rezerva dhe shpenzime te padefinuara 1,200,000 600,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,200,000 600,000
412 Rezerva te perhershme (shpensime te paparashikueshme) 600,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600,000 0
413 Rezerva te vazhdueshme (shpensime te ndryshme) 600,000 600,000 0 0 0 0 0 0 0 0 600,000 600,000
42 Mallra dhe sherbime 114,514,000 91,316,379 30,615,000 9,895,707 48,235,000 46,282,662 10,246,800 6,414,731 0 0 203,610,800 153,909,479
420 Shpensime te rruges dhe ditore 555,000 230,610 510,000 27,010 25,000 4,654 6,374,300 4,021,216 0 0 7,464,300 4,283,490
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 30,220,000 26,173,904 6,401,000 1,986,804 25,690,000 24,653,000 0 0 0 0 62,311,000 52,813,708
423 Materiale dhe inventar i imet 5,100,000 1,453,709 11,790,000 5,084,094 7,265,000 7,136,476 551,000 118,457 0 0 24,706,000 13,792,736
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 35,474,000 27,787,406 2,059,000 61,202 3,246,000 3,155,374 0 0 0 0 40,779,000 31,003,982
425 Sherbime kontraktuese 37,335,000 31,699,090 8,251,000 2,260,921 10,614,000 10,031,073 3,111,500 2,247,340 0 0 59,311,500 46,238,424
426 Shpenzime te tjera rriedhese 5,830,000 3,971,660 1,604,000 475,676 1,395,000 1,302,085 210,000 27,718 0 0 9,039,000 5,777,139
46 Subvencione dhe transferime 69,610,000 62,582,175 300,000 25,388 5,175,000 5,167,510 680,000 0 0 0 75,765,000 67,775,073
463 Transferime deri te organizatat jogeveritare 10,430,000 7,530,000 0 0 0 0 0 0 0 0 10,430,000 7,530,000
464 Transferime te ndryshme 59,180,000 55,052,175 300,000 25,388 5,175,000 5,167,510 680,000 0 0 0 65,335,000 60,245,073
47 Benefite sociale 720,000 336,000 0 0 0 0 0 0 0 0 720,000 336,000
471 Kompensime sociale 720,000 336,000 0 0 0 0 0 0 0 0 720,000 336,000
48 Shpenzime kapitale 245,658,000 86,446,174 1,298,000 0 469,000 400,625 270,000 208,150 0 0 247,695,000 87,054,949
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 3,780,000 2,061,355 1,000,000 0 120,000 118,900 150,000 92,250 0 0 5,050,000 2,272,505
482 Objekte te tjera ndertimore 235,728,000 81,766,908 0 0 0 0 0 0 0 0 235,728,000 81,766,908
483 Blerje mobiljesh 2,150,000 1,736,000 298,000 0 349,000 281,725 120,000 115,900 0 0 2,917,000 2,133,625
485 Investime dhe mjete jofinanciare V 4,000,000 881,911 0 0 0 0 0 0 0 0 4,000,000 881,911
49 Pagimi i kryegjese 500,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500,000 0
493 Pagimi i kryegjese deri te nivele te tjera te pushtetit 500,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500,000 0

1




Pjesa e vecant - Llogarija pérfundimtare

554,806,000 361,786,112 32,213,000 9,921,095 717,724,000 714,509,540 11,474,800 6,893,137 0 0 1,316,217,800 1,093,109,884
Shpenzimet Shpenzimet nga sh . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
, nga Bushet aktivitet penzimet nga donacionet nga kredit SHPENZIME
Kategoria . . . g nga dotacionet
P rshkrimi vet financuese
Z'ri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
A00 KESHILLI I QYTETIT 12,118,000 9,743,934 0 0 0 0 0 0 0 0 12,118,000 9,743,934
40 Paga dhe kompensime 7,388,000 7,043,934 0 0 1] 0 0 0 0 0 7,388,000 7,043,934
401 Paga themelore 738,000 588,620 0 0 0 0 0 0 0 0 738,000 588,620
404 Kontribute 6,650,000 6,455,314 0 0 0 0 0 0 0 0 6,650,000 6,455,314
41 Rezerva dhe shpenzime te padefinuara 1,200,000 600,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,200,000 600,000
412 Rezerva te perhershme (shpensime te paparashikueshme) 600,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600,000 0
413 Rezerva te vazhdueshme (shpensime te ndryshme) 600,000 600,000 0 0 0 0 0 0 0 0 600,000 600,000
42 Mallra dhe sherbime 230,000 0 0 0 1] 0 0 0 0 0 230,000 0
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
423 Materiale dhe inventar i imet 20,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20,000 0
425 Sherbime kontraktuese 30,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30,000 0
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 180,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 180,000 0
46 Subvencione dhe transferime 2,580,000 1,764,000 0 0 0 0 0 0 0 0 2,580,000 1,764,000
463 Transferime deri te organizatat jogeveritare 580,000 100,000 0 0 0 0 0 0 0 0 580,000 100,000
464 Transferime te ndryshme 2,000,000 1,664,000 0 0 0 0 0 0 0 0 2,000,000 1,664,000
47 Benefite sociale 720,000 336,000 0 0 1] 0 0 0 0 0 720,000 336,000
471 Kompensime sociale 720,000 336,000 0 0 0 0 0 0 0 0 720,000 336,000




Pjesa e vecant - Llogarija pérfundimtare

554,806,000 361,786,112 32,213,000 9,921,095 717,724,000 714,509,540 11,474,800 6,893,137 0 0 1,316,217,800 1,093,109,884
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
I Shpenzimet : )
Kat . nga Bushet aktivitet dotacionet nga donacionet nga kredit SHPENZIME
ategoria P rshkrimi vet'financuese nga dotacione
Z'ri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
A10 AKTIVITETE ZGJEDHORE DHE REFERENDUM 9,840,000 9,822,717 0 0 0 0 0 0 0 0 9,840,000 9,822,717
42 Malira dhe sherbime 840,000 822,717 0 0 0 0 0 0 0 0 840,000 822,717
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 840,000 822,717 0 0 0 0 0 0 0 0 840,000 822,717
46 Subvencione dhe transferime 9,000,000 9,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 9,000,000 9,000,000
464 Transferime te ndryshme 9,000,000 9,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 9,000,000 9,000,000




Pjesa e vecant - Llogarija pérfundimtare

554,806,000 361,786,112 32,213,000 9,921,095 717,724,000 714,509,540 11,474,800 6,893,137 0 0 1,316,217,800 1,093,109,884
Shpenzimet Shpenzimet nga sh . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
, nga Bushet aktivitet penzimet nga donacionet nga kredit SHPENZIME
Kategoria . . . g nga dotacionet
P rshkrimi vet financuese
Z'ri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
D00 KRYETARIIQYTETIT 4,755,000 2,633,336 0 0 0 0 0 0 0 0 4,755,000 2,633,336
40 Paga dhe kompensime 2,235,000 2,029,555 0 0 0 0 0 0 0 0 2,235,000 2,029,555
401 Paga themelore 1,550,000 1,460,874 0 0 0 0 0 0 0 0 1,550,000 1,460,874
402 Kontribute per sigurim social 685,000 568,681 0 0 0 0 0 0 0 0 685,000 568,681
42 Mallra dhe sherbime 2,020,000 603,781 0 0 0 0 0 0 0 0 2,020,000 603,781
420 Shpensime te rruges dhe ditore 100,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100,000 0
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 150,000 4,985 0 0 0 0 0 0 0 0 150,000 4,985
423 Materiale dhe inventar i imet 10,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,000 0
425 Sherbime kontraktuese 660,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 660,000 0
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 1,100,000 598,796 0 0 0 0 0 0 0 0 1,100,000 598,796
46 Subvencione dhe transferime 0 0 0 0 0 1] 0 0 0 0 0 0
464 Transferime te ndryshme 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
49 Pagimi i kryegjese 500,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500,000 0
493 Pagimi i kryegjese deri te nivele te tjera te pushtetit 500,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500,000 0




Pjesa e vecant - Llogarija pérfundimtare

554,806,000 361,786,112 32,213,000 9,921,095 717,724,000 714,509,540 11,474,800 6,893,137 0 0 1,316,217,800 1,093,109,884
Shpenzimet Shpenzimet nga sh . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
, nga Bushet aktivitet penzimet nga donacionet nga kredit SHPENZIME
Kategoria . . . g nga dotacionet
P rshkrimi vet'financuese
Z'ri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
E00 ADMINISTRATA E QYTETIT 154,442,000 146,875,861 0 0 0 0 0 0 0 0 154,442,000 146,875,861
40 Paga dhe kompensime 101,240,000 100,134,686 0 0 0 0 0 0 0 0 101,240,000 100,134,686
401 Paga themelore 71,000,000 70,629,324 0 0 0 0 0 0 0 0 71,000,000 70,629,324
402 Kontribute per sigurim social 28,240,000 27,549,826 0 0 0 0 0 0 0 0 28,240,000 27,549,826
404 Kontribute 2,000,000 1,955,536 0 0 0 0 0 0 0 0 2,000,000 1,955,536
42 Malira dhe sherbime 22,202,000 15,769,133 0 0 0 0 0 0 0 0 22,202,000 15,769,133
420 Shpensime te rruges dhe ditore 455,000 230,610 0 0 0 0 0 0 0 0 455,000 230,610
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 11,550,000 9,501,104 0 0 0 0 0 0 0 0 11,550,000 9,501,104
423 Materiale dhe inventar i imet 2,030,000 1,064,752 0 0 0 0 0 0 0 0 2,030,000 1,064,752
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 2,422,000 666,802 0 0 0 0 0 0 0 0 2,422,000 666,802
425 Sherbime kontraktuese 3,545,000 2,222,444 0 0 0 0 0 0 0 0 3,545,000 2,222,444
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 2,200,000 2,083,421 0 0 0 0 0 0 0 0 2,200,000 2,083,421
46 Subvencione dhe transferime 31,000,000 30,972,042 0 0 0 0 0 0 0 0 31,000,000 30,972,042
464 Transferime te ndryshme 31,000,000 30,972,042 0 0 0 0 0 0 0 0 31,000,000 30,972,042




Pjesa e vecant - Llogarija pérfundimtare

554,806,000 361,786,112 32,213,000 9,921,095 717,724,000 714,509,540 11,474,800 6,893,137 0 0 1,316,217,800 1,093,109,884
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
I Shpenzimet : )
Kateqori nga Bushet aktivitet dotacionet nga donacionet nga kredit SHPENZIME
ategoria P rshkrimi vet'financuese nga dotacione
Zri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
EA0 SHPENZIMET KAPITALE TE QYTETIT 1,930,000 184,282 0 0 0 0 270,000 208,150 0 0 2,200,000 392,432
48 Shpenzime kapitale 1,930,000 184,282 0 0 0 0 270,000 208,150 0 0 2,200,000 392,432
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 1,180,000 61,047 0 0 0 0 150,000 92,250 0 0 1,330,000 153,297
482 Objekte te tjera ndertimore 450,000 123,235 0 0 0 0 0 0 0 0 450,000 123,235
483 Blerje mobiljesh 300,000 0 0 0 0 0 120,000 115,900 0 0 420,000 115,900




Pjesa e vecant - Llogarija pérfundimtare

554,806,000 361,786,112

32,213,000 9,921,095 717,724,000 714,509,540 11,474,800 6,893,137 0 0 1,316,217,800 1,093,109,884
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
I Shpenzimet : )
Kateqori nga Bushet aktivitet dotacionet nga donacionet nga kredit SHPENZIME
ategoria P rshkrimi vet'financuese nga dotacione
Zri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
F10 PLANIFIKIMI URBANISTIK 1,100,000 586,567 0 0 0 0 0 0 1,100,000 586,567
42 Malira dhe sherbime 1,100,000 586,567 0 0 0 0 0 1,100,000 586,567
425 Sherbime kontraktuese 1,100,000 586,567 0 0 0 0 0 0 1,100,000 586,567




Pjesa e vecant - Llogarija pérfundimtare

554,806,000 361,786,112 32,213,000 9,921,095 717,724,000 714,509,540 11,474,800 6,893,137 0 0 1,316,217,800 1,093,109,884
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
. Shpenzimet : )
Kat . nga Bushet aktivitet dotacionet nga donacionet nga kredit SHPENZIME
ategoria P rshkrimi vet'financuese nga dotacione
Z'ri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
FAO0 RREGULLIMI | TOKES NDERTIMORE (SHPENZIME KAPITALE 8,479,000 3,927,972 0 0 0 0 0 0 0 0 8,479,000 3,927,972
48 Shpenzime kapitale 8,479,000 3,927,972 0 0 0 0 0 0 0 0 8,479,000 3,927,972
482 Objekte te tjera ndertimore 4,479,000 3,046,061 0 0 0 0 0 0 0 0 4,479,000 3,046,061
485 Investime dhe mjete jofinanciare V 4,000,000 881,911 0 0 0 0 0 0 0 0 4,000,000 881,911




Pjesa e vecant - Llogarija pérfundimtare

554,806,000 361,786,112 32,213,000 9,921,095 717,724,000 714,509,540 11,474,800 6,893,137 0 0 1,316,217,800 1,093,109,884
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
- Shpenzimet i i
Kateqori nga Bushet aktivitet dotacionet nga donacionet nga kredit SHPENZIME
ategoria P rshkrimi vet'financuese nga dotacione

Zri

Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
FAB NDERTIMI DHE REKONSTRUIMI | TROTAREVE 4,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,000,000 0
48 Shpenzime kapitale 4,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,000,000
482 Objekte te tjera ndertimore 4,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,000,000 0




Pjesa e vecant - Llogarija pérfundimtare

554,806,000 361,786,112 32,213,000 9,921,095 717,724,000 714,509,540 11,474,800 6,893,137 0 0 1,316,217,800 1,093,109,884
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
I Shpenzimet : )
Kateqori nga Bushet aktivitet dotacionet nga donacionet nga kredit SHPENZIME
ategoria P rshkrimi vet'financuese nga dotacione
Zri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim

FAV REKONSTRUIMI | RR.MARSHAL TITO 28,893,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 28,893,000 0
48 Shpenzime kapitale 28,893,000 0 0 0 0 0 0 0 0 28,893,000

482 Objekte te tjera ndertimore 28,893,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 28,893,000 0




Pjesa e vecant - Llogarija pérfundimtare

554,806,000 361,786,112 32,213,000 9,921,095 717,724,000 714,509,540 11,474,800 6,893,137 0 0 1,316,217,800 1,093,109,884
Shpenzimet Shpenzimet nga sh . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
, nga Bushet aktivitet penzimet nga donacionet nga kredit SHPENZIME
Kategoria . . . g nga dotacionet
P rshkrimi vet'financuese
Z'ri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
G10 PERKRAHJE TE ZHVILLIMIT EKONOMIK LOKAL 6,740,000 5,957,938 0 0 0 0 1,772,000 863,704 0 0 8,512,000 6,821,642
40 Paga dhe kompensime 0 0 0 0 0 0 278,000 270,256 0 0 278,000 270,256
401 Paga themelore 0 0 0 0 0 0 222,000 215,497 0 0 222,000 215,497
402 Kontribute per sigurim social 0 0 0 0 0 0 56,000 54,759 0 0 56,000 54,759
42 Mallra dhe sherbime 290,000 45,755 0 0 0 0 814,000 593,448 0 0 1,104,000 639,203
420 Shpensime te rruges dhe ditore 0 0 0 0 0 0 90,000 0 0 0 90,000 0
425 Sherbime kontraktuese 290,000 45,755 0 0 0 0 694,000 593,448 0 0 984,000 639,203
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 0 0 0 0 0 0 30,000 0 0 0 30,000 0
46 Subvencione dhe transferime 6,450,000 5,912,183 0 0 0 0 680,000 0 0 0 7,130,000 5,912,183
463 Transferime deri te organizatat jogeveritare 450,000 340,000 0 0 0 0 0 0 0 0 450,000 340,000
464 Transferime te ndryshme 6,000,000 5,572,183 0 0 0 0 680,000 0 0 0 6,680,000 5,572,183
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Pjesa e vecant - Llogarija pérfundimtare

554,806,000 361,786,112 32,213,000 9,921,095 717,724,000 714,509,540 11,474,800 6,893,137 0 0 1,316,217,800 1,093,109,884
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
- Shpenzimet i i
Kateqori nga Bushet aktivitet dotacionet nga donacionet nga kredit SHPENZIME
ategoria P rshkrimi vet'financuese nga dotacione
Zri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim

G20 NXITJA E ZHVILLIMIT TURISTIK 160,000 0 0 0 0 0 0 0 0 160,000 0
42 Malira dhe sherbime 160,000 0 0 0 0 0 0 160,000

425 Sherbime kontraktuese 160,000 0 0 0 0 0 0 0 0 160,000 0
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Pjesa e vecant - Llogarija pérfundimtare

554,806,000 361,786,112 32,213,000 9,921,095 717,724,000 714,509,540 11,474,800 6,893,137 0 0 1,316,217,800 1,093,109,884
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
I Shpenzimet : )
Kateqori nga Bushet aktivitet dotacionet nga donacionet nga kredit SHPENZIME
ategoria P rshkrimi vet'financuese nga dotacione
Zri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
GDO PROEKTE NGA EFIKASITETI ENERGJETIK 75,000 0 0 0 0 0 0 0 0 75,000 0
48 Shpenzime kapitale 75,000 0 0 0 0 0 0 75,000
75,000 0 0 0 0 0 0 0 0 75,000 0

482 Objekte te tjera ndertimore
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Pjesa e vecant - Llogarija pérfundimtare

554,806,000 361,786,112 32,213,000 9,921,095 717,724,000 714,509,540 11,474,800 6,893,137 0 0 1,316,217,800 1,093,109,884
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
I Shpenzimet : )
Kateqori nga Bushet aktivitet dotacionet nga donacionet nga kredit SHPENZIME
ategoria P rshkrimi vet'financuese nga dotacione
Zri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
GDA VENDOSJEN E PANELEVE FOTOVOLTAIKE 6,000,000 1,296,754 0 0 0 0 0 6,000,000 1,296,754
48 Shpenzime kapitale 6,000,000 1,296,754 0 0 0 0 6,000,000 1,296,754
482 Objekte te tjera ndertimore 6,000,000 1,296,754 0 0 0 0 0 6,000,000 1,296,754
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Pjesa e vecant - Llogarija pérfundimtare

554,806,000 361,786,112 32,213,000 9,921,095 717,724,000 714,509,540 11,474,800 6,893,137 0 0 1,316,217,800 1,093,109,884
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
. Shpenzimet : )
Kat . nga Bushet aktivitet dotacionet nga donacionet nga kredit SHPENZIME
ategoria P rshkrimi vet'financuese nga dotacione
Z'ri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
JO0O MIREMBAJTJA E PAJISJEVE URBANE 920,000 590,640 0 0 0 0 0 0 0 0 920,000 590,640
42 Malira dhe sherbime 920,000 590,640 0 0 0 0 0 0 0 0 920,000 590,640
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 910,000 590,640 0 0 0 0 0 0 0 0 910,000 590,640
425 Sherbime kontraktuese 10,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,000 0
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Pjesa e vecant - Llogarija pérfundimtare

554,806,000 361,786,112 32,213,000 9,921,095 717,724,000 714,509,540 11,474,800 6,893,137 0 0 1,316,217,800 1,093,109,884
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
nga Bushet aktivitet Shpenzimet nga donacionet nga kredit
Kategoria 9 a nga dotacionet 9 9 SHPENZIME
P rshkrimi vet'financuese
Z'ri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
J30 NDRICIMI PUBLIK 16,210,000 15,627,280 0 0 0 0 0 0 0 0 16,210,000 15,627,280
42 Malira dhe sherbime 16,210,000 15,627,280 0 0 0 0 0 0 0 0 16,210,000 15,627,280
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 13,000,000 12,999,820 0 0 0 0 0 0 0 0 13,000,000 12,999,820
424 Riparime dhe mirembaijtje te vazhdueshme 3,200,000 2,627,460 0 0 0 0 0 0 0 0 3,200,000 2,627,460
425 Sherbime kontraktuese 10,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,000 0

15




Pjesa e vecant - Llogarija pérfundimtare

554,806,000 361,786,112 32,213,000 9,921,095 717,724,000 714,509,540 11,474,800 6,893,137 0 0 1,316,217,800 1,093,109,884
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
. Shpenzimet : )
Kat . nga Bushet aktivitet dotacionet nga donacionet nga kredit SHPENZIME
ategoria P rshkrimi vet'financuese nga dotacione
Z'ri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
J40 HIGJIENA PUBLIKE 8,560,000 8,136,977 0 0 0 0 0 0 0 0 8,560,000 8,136,977
42 Malira dhe sherbime 8,560,000 8,136,977 0 0 0 0 0 0 0 0 8,560,000 8,136,977
423 Materiale dhe inventar i imet 60,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60,000 0
425 Sherbime kontraktuese 8,500,000 8,136,977 0 0 0 0 0 0 0 0 8,500,000 8,136,977
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Pjesa e vecant - Llogarija pérfundimtare

554,806,000 361,786,112 32,213,000 9,921,095 717,724,000 714,509,540 11,474,800 6,893,137 0 0 1,316,217,800 1,093,109,884
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
. Shpenzimet : )
Kat . nga Bushet aktivitet dotacionet nga donacionet nga kredit SHPENZIME
ategoria P rshkrimi vet'financuese nga dotacione
Z'ri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
J60 MIREMBAJTJA DHE MBROJTJA E RRUGEVE LOKALE, RRUGI 15,760,000 15,687,847 0 0 0 0 0 0 0 0 15,760,000 15,687,847
42 Malira dhe sherbime 15,760,000 15,687,847 0 0 0 0 0 0 0 0 15,760,000 15,687,847
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 15,700,000 15,687,847 0 0 0 0 0 0 0 0 15,700,000 15,687,847
425 Sherbime kontraktuese 60,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60,000 0
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Pjesa e vecant - Llogarija pérfundimtare

554,806,000 361,786,112 32,213,000 9,921,095 717,724,000 714,509,540 11,474,800 6,893,137 0 0 1,316,217,800 1,093,109,884
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
I Shpenzimet : )
Kat . nga Bushet aktivitet dotacionet nga donacionet nga kredit SHPENZIME
ategoria P rshkrimi vet'financuese nga dotacione
Z'ri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
J70 MIREMBAJTJA DHE SHFRYTEZIMI | PARQEVE DHE GJELBEF 1,690,000 708,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,690,000 708,000
42 Malira dhe sherbime 1,690,000 708,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,690,000 708,000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 1,560,000 708,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,560,000 708,000
425 Sherbime kontraktuese 130,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 130,000 0
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Pjesa e vecant - Llogarija pérfundimtare

554,806,000 361,786,112 32,213,000 9,921,095 717,724,000 714,509,540 11,474,800 6,893,137 0 0 1,316,217,800 1,093,109,884
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
nga Bushet aktivitet Shpenzimet nga donacionet nga kredit
Kategoria 9 a nga dotacionet 9 9 SHPENZIME
P rshkrimi vet'financuese
Z'ri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
J80 SHERBIME TE TJERA KOMUNALE 4,312,000 2,195,546 0 0 0 0 0 0 0 0 4,312,000 2,195,546
42 Malira dhe sherbime 4,312,000 2,195,546 0 0 0 0 0 0 0 0 4,312,000 2,195,546
423 Materiale dhe inventar i imet 800,000 388,957 0 0 0 0 0 0 0 0 800,000 388,957
424 Riparime dhe mirembaijtje te vazhdueshme 1,112,000 311,759 0 0 0 0 0 0 0 0 1,112,000 311,759
425 Sherbime kontraktuese 2,400,000 1,494,830 0 0 0 0 0 0 0 0 2,400,000 1,494,830
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Pjesa e vecant - Llogarija pérfundimtare

554,806,000 361,786,112

32,213,000 9,921,095 717,724,000 714,509,540 11,474,800 6,893,137 0 0 1,316,217,800 1,093,109,884
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
nga Bushet aktivitet Shpenzimet nga donacionet nga kredit
Kategoria 9 a nga dotacionet 9 9 SHPENZIME
P rshkrimi vet'financuese
Z'ri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
JDO NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI | RRUGEVE DHE RRUGICAVE 39,670,000 33,141,135 0 0 0 0 0 0 0 0 39,670,000 33,141,135
48 Shpenzime kapitale 39,670,000 33,141,135 0 0 0 0 0 0 0 0 39,670,000 33,141,135
482 Objekte te tjera ndertimore 39,670,000 33,141,135 0 0 0 0 0 0 0 0 39,670,000 33,141,135
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Pjesa e vecant - Llogarija pérfundimtare

554,806,000 361,786,112 32,213,000 9,921,095 717,724,000 714,509,540 11,474,800 6,893,137 0 0 1,316,217,800 1,093,109,884
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
- Shpenzimet i i
Kateqori nga Bushet aktivitet dotacionet nga donacionet nga kredit SHPENZIME
ategoria P rshkrimi vet'financuese nga dotacione
Zri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
JDA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
48 Shpenzime kapitale 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

482 Objekte te tjera ndertimore
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Pjesa e vecant - Llogarija pérfundimtare

554,806,000 361,786,112 32,213,000 9,921,095 717,724,000 714,509,540 11,474,800 6,893,137 0 0 1,316,217,800 1,093,109,884
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
- Shpenzimet i i
Kateqori nga Bushet aktivitet dotacionet nga donacionet nga kredit SHPENZIME
ategoria P rshkrimi vet'financuese nga dotacione
Zri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim

JDD NDERTIMIN E RRUGES MAHMUDE - STRELCE 1,542,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,542,000 0
48 Shpenzime kapitale 1,542,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,542,000

482 Objekte te tjera ndertimore 1,542,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,542,000 0
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Pjesa e vecant - Llogarija pérfundimtare

554,806,000 361,786,112 32,213,000 9,921,095 717,724,000 714,509,540 11,474,800 6,893,137 0 0 1,316,217,800 1,093,109,884
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
I Shpenzimet : )
Kateqori nga Bushet aktivitet dotacionet nga donacionet nga kredit SHPENZIME
ategoria P rshkrimi vet'financuese nga dotacione
Z'ri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim

JDE REKONSTRUIMIN E RR. 4-JULI 3,255,000 0 0 0 0 0 0 0 3,255,000 0
48 Shpenzime kapitale 3,255,000 0 0 0 0 0 3,255,000

482 Objekte te tjera ndertimore 3,255,000 0 0 0 0 0 0 0 3,255,000 0
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Pjesa e vecant - Llogarija pérfundimtare

554,806,000 361,786,112 32,213,000 9,921,095 717,724,000 714,509,540 11,474,800 6,893,137 0 0 1,316,217,800 1,093,109,884
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
- Shpenzimet i i
Kateqori nga Bushet aktivitet dotacionet nga donacionet nga kredit SHPENZIME
ategoria P rshkrimi vet'financuese nga dotacione
Zri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim

JDF REK. E RRUGES TRENKO TASESKI 3,169,000 0 0 0 0 0 0 0 0 3,169,000 0

48 Shpenzime kapitale 3,169,000 0 0 0 0 0 0 3,169,000
3,169,000 0 0 0 0 0 0 0 0 3,169,000 0

482 Objekte te tjera ndertimore
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Pjesa e vecant - Llogarija pérfundimtare

554,806,000 361,786,112 32,213,000 9,921,095 717,724,000 714,509,540 11,474,800 6,893,137 0 0 1,316,217,800 1,093,109,884
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
I Shpenzimet : )
Kateqori nga Bushet aktivitet dotacionet nga donacionet nga kredit SHPENZIME
ategoria P rshkrimi vet'financuese nga dotacione
Zri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim

JDI' REKONSTRUIMI | RRUGES LOKALE PER TE MANASTIRIbOG 6,285,000 0 0 0 0 0 0 0 6,285,000 0

48 Shpenzime kapitale 6,285,000 0 0 0 0 0 6,285,000
6,285,000 0 0 0 0 0 0 0 6,285,000 0

482 Objekte te tjera ndertimore
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Pjesa e vecant - Llogarija pérfundimtare

554,806,000 361,786,112 32,213,000 9,921,095 717,724,000 714,509,540 11,474,800 6,893,137 0 0 1,316,217,800 1,093,109,884
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
I Shpenzimet : )
Kateqori nga Bushet aktivitet dotacionet nga donacionet nga kredit SHPENZIME
ategoria P rshkrimi vet'financuese nga dotacione
Z'ri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim

JDJ RRUGA LOKALE GRESHNICE 1,921,000 0 0 0 0 0 0 0 1,921,000 0
48 Shpenzime kapitale 1,921,000 0 0 0 0 0 1,921,000

482 Objekte te tjera ndertimore 1,921,000 0 0 0 0 0 0 0 1,921,000 0
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Pjesa e vecant - Llogarija pérfundimtare

554,806,000 361,786,112 32,213,000 9,921,095 717,724,000 714,509,540 11,474,800 6,893,137 0 0 1,316,217,800 1,093,109,884
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
I Shpenzimet : )
Kateqori nga Bushet aktivitet dotacionet nga donacionet nga kredit SHPENZIME
ategoria P rshkrimi vet'financuese nga dotacione

Zri

Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
JDK RRUGA LOKALE FSH.SERBICE 7,999,000 0 0 0 0 0 0 0 7,999,000 0
48 Shpenzime kapitale 7,999,000 0 0 0 0 0 7,999,000

7,999,000 0 0 0 0 0 0 0 7,999,000 0

482 Objekte te tjera ndertimore
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Pjesa e vecant - Llogarija pérfundimtare

554,806,000 361,786,112 32,213,000 9,921,095 717,724,000 714,509,540 11,474,800 6,893,137 0 0 1,316,217,800 1,093,109,884
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
I Shpenzimet : )
Kateqori nga Bushet aktivitet dotacionet nga donacionet nga kredit SHPENZIME
ategoria P rshkrimi vet'financuese nga dotacione
Z'ri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
JDL RRUGA LOKALE DROGOMISHT |V 1,668,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,668,000 0
48 Shpenzime kapitale 1,668,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,668,000 0
482 Objekte te tjera ndertimore 1,668,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,668,000 0
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Pjesa e vecant - Llogarija pérfundimtare

554,806,000 361,786,112 32,213,000 9,921,095 717,724,000 714,509,540

11,474,800 6,893,137 0 0 1,316,217,800 1,093,109,884
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
- Shpenzimet i i
Kateqori nga Bushet aktivitet dotacionet nga donacionet nga kredit SHPENZIME
ategoria P rshkrimi vet'financuese nga dotacione
Zri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim

JDM REK. RRUGVE LOKALE zAJAZ 15,858,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15,858,000 0
48 Shpenzime kapitale 15,858,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15,858,000

482 Objekte te tjera ndertimore 15,858,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15,858,000 0
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Pjesa e vecant - Llogarija pérfundimtare

554,806,000 361,786,112 32,213,000 9,921,095 717,724,000 714,509,540 11,474,800 6,893,137 0 0 1,316,217,800 1,093,109,884
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
I Shpenzimet : )
Kateqori nga Bushet aktivitet dotacionet nga donacionet nga kredit SHPENZIME
ategoria P rshkrimi vet'financuese nga dotacione
Z'ri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim

JDN REK.RRUGES LOKALE KOLIBAR CERVICE 5,887,000 0 0 0 0 0 0 0 5,887,000 0
48 Shpenzime kapitale 5,887,000 0 0 0 0 0 5,887,000

482 Objekte te tjera ndertimore 5,887,000 0 0 0 0 0 0 0 5,887,000 0
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Pjesa e vecant - Llogarija pérfundimtare

554,806,000 361,786,112 32,213,000 9,921,095 717,724,000 714,509,540 11,474,800 6,893,137 0 0 1,316,217,800 1,093,109,884
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
I Shpenzimet : )
Kateqori nga Bushet aktivitet dotacionet nga donacionet nga kredit SHPENZIME
ategoria P rshkrimi vet'financuese nga dotacione
Z'ri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
JDR REK E RRUGES LOKALE VRANESHTICE 4,961,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,961,000 0
48 Shpenzime kapitale 4,961,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,961,000 0
482 Objekte te tjera ndertimore 4,961,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,961,000 0
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Pjesa e vecant - Llogarija pérfundimtare

554,806,000 361,786,112 32,213,000 9,921,095 717,724,000 714,509,540 11,474,800 6,893,137 0 0 1,316,217,800 1,093,109,884
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
. Shpenzimet : )
Kat . nga Bushet aktivitet dotacionet nga donacionet nga kredit SHPENZIME
ategoria P rshkrimi vet'financuese nga dotacione
Z'ri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
JFO NDERTIMI | SINJALIZIMIT TE TRAFIKUT 2,160,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,160,000 0
42 Malira dhe sherbime 2,160,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,160,000 0
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 2,100,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,100,000 0
425 Sherbime kontraktuese 60,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60,000 0
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Pjesa e vecant - Llogarija pérfundimtare

554,806,000 361,786,112 32,213,000 9,921,095 717,724,000 714,509,540 11,474,800 6,893,137 0 0 1,316,217,800 1,093,109,884
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
- Shpenzimet i i
Kateqori nga Bushet aktivitet dotacionet nga donacionet nga kredit SHPENZIME
ategoria P rshkrimi vet'financuese nga dotacione
Zri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
JGO NDERTIMI | SISTEMEVE PER FURNIZIM ME UJE 5,310,000 47,197 0 0 0 0 0 5,310,000 47,197
48 Shpenzime kapitale 5,310,000 47,197 0 0 0 0 5,310,000 47,197
482 Objekte te tjera ndertimore 5,310,000 47,197 0 0 0 0 0 5,310,000 47,197
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Pjesa e vecant - Llogarija pérfundimtare

554,806,000 361,786,112 32,213,000 9,921,095 717,724,000 714,509,540 11,474,800 6,893,137 0 0 1,316,217,800 1,093,109,884
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
nga Bushet aktivitet Shpenzimet nga donacionet nga kredit
Kategoria 9 a nga dotacionet 9 9 SHPENZIME
P rshkrimi vet'financuese
Z'ri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
JI0O NDERTIMI | SISTEMEVE PER LARGIMIN DHE PASTRIMIN E U. 9,171,000 6,891,609 0 0 0 0 0 0 9,171,000 6,891,609
48 Shpenzime kapitale 9,171,000 6,891,609 0 0 0 0 0 9,171,000 6,891,609
482 Objekte te tjera ndertimore 9,171,000 6,891,609 0 0 0 0 0 0 9,171,000 6,891,609
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Pjesa e vecant - Llogarija pérfundimtare

554,806,000 361,786,112 32,213,000 9,921,095 717,724,000 714,509,540 11,474,800 6,893,137 0 0 1,316,217,800 1,093,109,884
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
I Shpenzimet : )
Kateqori nga Bushet aktivitet dotacionet nga donacionet nga kredit SHPENZIME
ategoria P rshkrimi vet'financuese nga dotacione
Zri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
JMA NDERTIMIN E PARQEVE PER FEMIJE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
48 Shpenzime kapitale 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

482 Objekte te tjera ndertimore
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Pjesa e vecant - Llogarija pérfundimtare

554,806,000 361,786,112 32,213,000 9,921,095 717,724,000 714,509,540 11,474,800 6,893,137 0 0 1,316,217,800 1,093,109,884
Shpenzimet Shpenzimet nga sh . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
, nga Bushet aktivitet penzimet nga donacionet nga kredit SHPENZIME
Kategoria . . . g nga dotacionet
P rshkrimi vet'financuese
Z'ri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
K20 VEPRIMTARIA MUZIKORE DHE ARTSITIKO-SKENIKE 0 0 1,800,000 799,969 3,602,000 3,052,709 0 0 0 0 5,402,000 3,852,678
40 Paga dhe kompensime 0 0 0 0 2,784,000 2,638,139 0 0 0 0 2,784,000 2,638,139
401 Paga themelore 0 0 0 0 1,976,000 1,873,893 0 0 0 0 1,976,000 1,873,893
402 Kontribute per sigurim social 0 0 0 0 768,000 727,130 0 0 0 0 768,000 727,130
404 Kontribute 0 0 0 0 40,000 37,116 0 0 0 0 40,000 37,116
42 Malira dhe sherbime 0 0 1,700,000 774,581 638,000 261,725 0 0 0 0 2,338,000 1,036,306
420 Shpensime te rruges dhe ditore 0 0 40,000 1,320 0 0 0 0 0 0 40,000 1,320
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 0 440,000 185,898 198,000 16,536 0 0 0 0 638,000 202,434
423 Materiale dhe inventar i imet 0 0 310,000 93,476 210,000 116,339 0 0 0 0 520,000 209,815
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 0 0 190,000 46,002 100,000 27,156 0 0 0 0 290,000 73,158
425 Sherbime kontraktuese 0 0 650,000 421,216 100,000 98,064 0 0 0 0 750,000 519,280
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 0 0 70,000 26,669 30,000 3,630 0 0 0 0 100,000 30,299
46 Subvencione dhe transferime 0 0 100,000 25,388 0 0 0 0 0 0 100,000 25,388
464 Transferime te ndryshme 0 0 100,000 25,388 0 0 0 0 0 0 100,000 25,388
48 Shpenzime kapitale 0 0 0 0 180,000 152,845 0 0 0 0 180,000 152,845
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 0 0 0 0 120,000 118,900 0 0 0 0 120,000 118,900
483 Blerje mobiljesh 0 0 0 0 60,000 33,945 0 0 0 0 60,000 33,945
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Pjesa e vecant - Llogarija pérfundimtare

554,806,000 361,786,112 32,213,000 9,921,095 717,724,000 714,509,540 11,474,800 6,893,137 0 0 1,316,217,800 1,093,109,884
Shpenzimet Shpenzimet nga sh . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
, nga Bushet aktivitet penzimet nga donacionet nga kredit SHPENZIME
Kategoria . . . g nga dotacionet
P rshkrimi vet'financuese
Z'ri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
K40 MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA 7,480,000 3,628,340 0 0 0 0 0 0 0 0 7,480,000 3,628,340
42 Malira dhe sherbime 1,080,000 435,007 0 0 0 0 0 0 0 0 1,080,000 435,007
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 180,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 180,000 0
425 Sherbime kontraktuese 570,000 435,007 0 0 0 0 0 0 0 0 570,000 435,007
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 330,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 330,000 0
46 Subvencione dhe transferime 6,400,000 3,193,333 0 0 0 0 0 0 0 0 6,400,000 3,193,333
463 Transferime deri te organizatat jogeveritare 4,400,000 2,600,000 0 0 0 0 0 0 0 0 4,400,000 2,600,000
464 Transferime te ndryshme 2,000,000 593,333 0 0 0 0 0 0 0 0 2,000,000 593,333
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Pjesa e vecant - Llogarija pérfundimtare

554,806,000 361,786,112 32,213,000 9,921,095 717,724,000 714,509,540 11,474,800 6,893,137 0 0 1,316,217,800 1,093,109,884
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
I Shpenzimet : )
Kat . nga Bushet aktivitet dotacionet nga donacionet nga kredit SHPENZIME
ategoria P rshkrimi vet'financuese nga dotacione
Z'ri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
KAO MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA (SHPENZIME 0 0 300,000 0 0 0 0 0 0 0 300,000 0
48 Shpenzime kapitale 0 0 300,000 0 0 0 0 0 0 0 300,000 0
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 0 0 200,000 0 0 0 0 0 0 0 200,000 0
483 Blerje mobiljesh 0 0 100,000 0 0 0 0 0 0 0 100,000 0
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Pjesa e vecant - Llogarija pérfundimtare

554,806,000 361,786,112 32,213,000 9,921,095 717,724,000 714,509,540 11,474,800 6,893,137 0 0 1,316,217,800 1,093,109,884
Shpenzimet Shpenzimet nga sh . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
, nga Bushet aktivitet penzimet nga donacionet nga kredit SHPENZIME
Kategoria . . . g nga dotacionet
P rshkrimi vet'financuese
Z'ri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
L0O0 SPORT DHE REKREACION 7,650,000 6,487,268 0 0 0 0 0 0 0 0 7,650,000 6,487,268
42 Malira dhe sherbime 1,150,000 532,268 0 0 0 0 0 0 0 0 1,150,000 532,268
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 700,000 363,886 0 0 0 0 0 0 0 0 700,000 363,886
425 Sherbime kontraktuese 330,000 157,837 0 0 0 0 0 0 0 0 330,000 157,837
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 120,000 10,545 0 0 0 0 0 0 0 0 120,000 10,545
46 Subvencione dhe transferime 6,500,000 5,955,000 0 0 0 0 0 0 0 0 6,500,000 5,955,000
463 Transferime deri te organizatat jogeveritare 5,000,000 4,490,000 0 0 0 0 0 0 0 0 5,000,000 4,490,000
464 Transferime te ndryshme 1,500,000 1,465,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,500,000 1,465,000
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Pjesa e vecant - Llogarija pérfundimtare

554,806,000 361,786,112 32,213,000 9,921,095 717,724,000 714,509,540 11,474,800 6,893,137 0 0 1,316,217,800 1,093,109,884
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
nga Bushet aktivitet Shpenzimet nga donacionet nga kredit
Kategoria 9 a nga dotacionet 9 9 SHPENZIME
P rshkrimi vet'financuese
Z'ri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
LAO SPORT DHE REKREACION (SHPENZIME KAPITALE) 32,442,000 30,655,535 0 0 0 0 0 0 0 0 32,442,000 30,655,535
48 Shpenzime kapitale 32,442,000 30,655,535 0 0 0 0 0 0 0 0 32,442,000 30,655,535
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 1,700,000 1,106,576 0 0 0 0 0 0 0 0 1,700,000 1,106,576
482 Objekte te tjera ndertimore 30,742,000 29,548,959 0 0 0 0 0 0 0 0 30,742,000 29,548,959
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Pjesa e vecant - Llogarija pérfundimtare

554,806,000 361,786,112 32,213,000 9,921,095 717,724,000 714,509,540 11,474,800 6,893,137 0 0 1,316,217,800 1,093,109,884
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
I Shpenzimet : )
Kateqori nga Bushet aktivitet dotacionet nga donacionet nga kredit SHPENZIME
ategoria P rshkrimi vet'financuese nga dotacione
Zri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
LAA REKONSTRUIMII | OBJEKTEVE TE SPORTIT 12,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12,000,000 0
48 Shpenzime kapitale 12,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12,000,000
482 Objekte te tjera ndertimore 12,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12,000,000 0
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Pjesa e vecant - Llogarija pérfundimtare

554,806,000 361,786,112 32,213,000 9,921,095 717,724,000 714,509,540 11,474,800 6,893,137 0 0 1,316,217,800 1,093,109,884
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
I Shpenzimet : )
Kateqori nga Bushet aktivitet dotacionet nga donacionet nga kredit SHPENZIME
ategoria P rshkrimi vet'financuese nga dotacione
Zri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim

MDO ZHVILLIMI RURAL 2,160,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,160,000 0
48 Shpenzime kapitale 2,160,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,160,000

482 Objekte te tjera ndertimore 2,160,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,160,000 0
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Pjesa e vecant - Llogarija pérfundimtare

554,806,000 361,786,112 32,213,000 9,921,095 717,724,000 714,509,540 11,474,800 6,893,137 0 0 1,316,217,800 1,093,109,884
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
. Shpenzimet : )
Kat . nga Bushet aktivitet dotacionet nga donacionet nga kredit SHPENZIME
ategoria P rshkrimi vet'financuese nga dotacione
Z'ri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
MVO ZHVILLIMI RAJONAL 1,800,000 1,744,349 0 0 0 0 0 0 0 0 1,800,000 1,744,349
42 Malira dhe sherbime 1,200,000 1,196,690 0 0 0 0 0 0 0 0 1,200,000 1,196,690
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 1,200,000 1,196,690 0 0 0 0 0 0 0 0 1,200,000 1,196,690
46 Subvencione dhe transferime 600,000 547,659 0 0 0 0 0 0 0 0 600,000 547,659
464 Transferime te ndryshme 600,000 547,659 0 0 0 0 0 0 0 0 600,000 547,659
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Pjesa e vecant - Llogarija pérfundimtare

554,806,000 361,786,112 32,213,000 9,921,095 717,724,000 714,509,540 11,474,800 6,893,137 0 0 1,316,217,800 1,093,109,884
Shpenzimet Shpenzimet nga sh . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
, nga Bushet aktivitet penzimet nga donacionet nga kredit SHPENZIME
Kategoria . . . g nga dotacionet
P rshkrimi vet'financuese
Z'ri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
N10 ARSIMI FILLOR 1,300,000 288,000 5,553,000 833,972 487,093,000 486,031,683 9,432,800 5,821,283 0 0 508,378,800 492,974,938
40 Paga dhe kompensime 0 0 0 0 451,897,000 451,444,208 0 0 0 0 451,897,000 451,444,208
401 Paga themelore 0 0 0 0 319,889,000 319,602,557 0 0 0 0 319,889,000 319,602,557
402 Kontribute per sigurim social 0 0 0 0 124,068,000 123,935,943 0 0 0 0 124,068,000 123,935,943
404 Kontribute 0 0 0 0 7,940,000 7,905,708 0 0 0 0 7,940,000 7,905,708
42 Mallra dhe sherbime 700,000 0 5,553,000 833,972 30,826,000 30,265,568 9,432,800 5,821,283 0 0 46,511,800 36,920,823
420 Shpensime te rruges dhe ditore 0 0 300,000 25,690 25,000 4,654 6,284,300 4,021,216 0 0 6,609,300 4,051,560
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 0 100,000 0 17,925,000 17,520,412 0 0 0 0 18,025,000 17,520,412
423 Materiale dhe inventar i imet 400,000 0 1,340,000 159,125 3,608,000 3,579,208 551,000 118,457 0 0 5,899,000 3,856,790
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 0 0 850,000 0 3,066,000 3,057,049 0 0 0 0 3,916,000 3,057,049
425 Sherbime kontraktuese 0 0 2,313,000 471,181 5,209,000 5,157,496 2,417,500 1,653,892 0 0 9,939,500 7,282,569
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 300,000 0 650,000 177,976 993,000 946,749 180,000 27,718 0 0 2,123,000 1,152,443
46 Subvencione dhe transferime 600,000 288,000 0 0 4,081,000 4,074,127 0 0 0 0 4,681,000 4,362,127
464 Transferime te ndryshme 600,000 288,000 0 0 4,081,000 4,074,127 0 0 0 0 4,681,000 4,362,127
48 Shpenzime kapitale 0 0 0 0 289,000 247,780 1] 0 0 0 289,000 247,780
483 Blerje mobiljesh 0 0 0 0 289,000 247,780 0 0 0 0 289,000 247,780
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Pjesa e vecant - Llogarija pérfundimtare

554,806,000 361,786,112 32,213,000 9,921,095 717,724,000 714,509,540 11,474,800 6,893,137 0 0 1,316,217,800 1,093,109,884
Shpenzimet Shpenzimet nga sh . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
, nga Bushet aktivitet penzimet nga donacionet nga kredit SHPENZIME
Kategoria . . . g nga dotacionet
P rshkrimi vet'financuese
Z'ri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
N20 ARSIMI | MESEM 22,900,000 20,947,311 4,535,000 1,378,670 167,576,000 167,069,377 0 0 0 0 195,011,000 189,395,358
40 Paga dhe kompensime 0 0 0 0 160,143,000 159,788,057 0 0 0 0 160,143,000 159,788,057
401 Paga themelore 0 0 0 0 113,399,000 113,193,597 0 0 0 0 113,399,000 113,193,597
402 Kontribute per sigurim social 0 0 0 0 44,009,000 43,897,364 0 0 0 0 44,009,000 43,897,364
404 Kontribute 0 0 0 0 2,735,000 2,697,096 0 0 0 0 2,735,000 2,697,096
42 Mallra dhe sherbime 22,300,000 20,947,311 4,535,000 1,378,670 6,829,000 6,677,327 0 0 0 0 33,664,000 29,003,308
420 Shpensime te rruges dhe ditore 0 0 120,000 0 0 0 0 0 0 0 120,000 0
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 3,800,000 2,481,392 110,000 0 2,886,000 2,867,030 0 0 0 0 6,796,000 5,348,422
423 Materiale dhe inventar i imet 0 0 1,140,000 219,392 186,000 179,929 0 0 0 0 1,326,000 399,321
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 0 0 260,000 0 80,000 71,169 0 0 0 0 340,000 71,169
425 Sherbime kontraktuese 18,500,000 18,465,919 2,505,000 1,128,852 3,305,000 3,207,493 0 0 0 0 24,310,000 22,802,264
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 0 0 400,000 30,426 372,000 351,706 0 0 0 0 772,000 382,132
46 Subvencione dhe transferime 600,000 0 0 0 604,000 603,993 0 0 0 0 1,204,000 603,993
464 Transferime te ndryshme 600,000 0 0 0 604,000 603,993 0 0 0 0 1,204,000 603,993
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Pjesa e vecant - Llogarija pérfundimtare

554,806,000 361,786,112 32,213,000 9,921,095 717,724,000 714,509,540 11,474,800 6,893,137 0 0 1,316,217,800 1,093,109,884
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
- Shpenzimet i i
Kateqori nga Bushet aktivitet dotacionet nga donacionet nga kredit SHPENZIME
ategoria P rshkrimi vet'financuese nga dotacione
Zri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
NAO ARSIMI (SHPENZIME KAPITALE) 2,415,000 845,600 0 0 0 0 0 0 0 0 2,415,000 845,600
48 Shpenzime kapitale 2,415,000 845,600 0 0 0 0 0 0 0 0 2,415,000 845,600
482 Objekte te tjera ndertimore 1,515,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,515,000 0
483 Blerje mobiljesh 900,000 845,600 0 0 0 0 0 0 0 0 900,000 845,600
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Pjesa e vecant - Llogarija pérfundimtare

554,806,000 361,786,112 32,213,000 9,921,095 717,724,000 714,509,540 11,474,800 6,893,137 0 0 1,316,217,800 1,093,109,884
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
I Shpenzimet : )
Kateqori nga Bushet aktivitet dotacionet nga donacionet nga kredit SHPENZIME
ategoria P rshkrimi vet'financuese nga dotacione
Z'ri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim

NAB REK E SH.F SANDE SHTEJROSKI 4,190,000 0 0 0 0 0 0 0 4,190,000 0
48 Shpenzime kapitale 4,190,000 0 0 0 0 0 4,190,000

482 Objekte te tjera ndertimore 4,190,000 0 0 0 0 0 0 0 4,190,000 0

47



Pjesa e vecant - Llogarija pérfundimtare

554,806,000 361,786,112 32,213,000 9,921,095 717,724,000 714,509,540 11,474,800 6,893,137 0 0 1,316,217,800 1,093,109,884
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
- Shpenzimet i i
Kateqori nga Bushet aktivitet dotacionet nga donacionet nga kredit SHPENZIME
ategoria P rshkrimi vet'financuese nga dotacione
Zri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
NBO 2,280,000 890,400 0 0 0 0 0 0 0 0 2,280,000 890,400
48 Shpenzime kapitale 2,280,000 890,400 0 0 0 0 0 0 0 0 2,280,000 890,400
482 Objekte te tjera ndertimore 1,330,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,330,000 0
483 Blerje mobiljesh 950,000 890,400 0 0 0 0 0 0 0 0 950,000 890,400

48




Pjesa e vecant - Llogarija pérfundimtare
554,806,000 361,786,112 32,213,000 9,921,095 717,724,000 714,509,540 11,474,800 6,893,137 0 0 1,316,217,800 1,093,109,884
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
nga Bushet aktivitet Shpenzimet nga donacionet nga kredit
Kategoria 9 a nga dotacionet 9 9 SHPENZIME
P rshkrimi vet financuese
Z'ri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
NBA PROEKTI PER NXEMJE DHE KLIMATIZIM TE SHMK,,DRITA,,C 26,792,000 7,671,958 0 0 0 0 0 0 26,792,000 7,671,958
48 Shpenzime kapitale 26,792,000 7,671,958 0 0 0 0 0 26,792,000 7,671,958
482 Objekte te tjera ndertimore 26,792,000 7,671,958 0 0 0 0 0 0 26,792,000 7,671,958
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Pjesa e vecant - Llogarija pérfundimtare

554,806,000 361,786,112 32,213,000 9,921,095 717,724,000 714,509,540 11,474,800 6,893,137 0 0 1,316,217,800 1,093,109,884
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
. Shpenzimet : )
Kat . nga Bushet aktivitet dotacionet nga donacionet nga kredit SHPENZIME
ategoria P rshkrimi vet'financuese nga dotacione
Z'ri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
Q00 MBROTJR DHE SHPETIM 1,550,000 1,271,208 0 0 0 0 0 0 0 0 1,550,000 1,271,208
42 Malira dhe sherbime 1,550,000 1,271,208 0 0 0 0 0 0 0 0 1,550,000 1,271,208
423 Materiale dhe inventar i imet 30,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30,000 0
424 Riparime dhe mirembaijtje te vazhdueshme 1,270,000 1,189,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,270,000 1,189,000
425 Sherbime kontraktuese 120,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 120,000 0
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 130,000 82,208 0 0 0 0 0 0 0 0 130,000 82,208
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Pjesa e vecant - Llogarija pérfundimtare

554,806,000 361,786,112 32,213,000 9,921,095 717,724,000 714,509,540 11,474,800 6,893,137 0 0 1,316,217,800 1,093,109,884
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
. Shpenzimet : )
Kat . nga Bushet aktivitet dotacionet nga donacionet nga kredit SHPENZIME
ategoria P rshkrimi vet'financuese nga dotacione
Z'ri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
R10 MBROJTJA E AMBIENTIT JETESOR DHE NATYRES 11,870,000 11,057,336 0 0 0 0 0 0 0 0 11,870,000 11,057,336
42 Malira dhe sherbime 6,870,000 6,107,378 0 0 0 0 0 0 0 0 6,870,000 6,107,378
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 6,600,000 6,005,898 0 0 0 0 0 0 0 0 6,600,000 6,005,898
425 Sherbime kontraktuese 270,000 101,480 0 0 0 0 0 0 0 0 270,000 101,480
46 Subvencione dhe transferime 5,000,000 4,949,958 0 0 0 0 0 0 0 0 5,000,000 4,949,958
464 Transferime te ndryshme 5,000,000 4,949,958 0 0 0 0 0 0 0 0 5,000,000 4,949,958

51




Pjesa e vecant - Llogarija pérfundimtare

554,806,000 361,786,112 32,213,000 9,921,095 717,724,000 714,509,540 11,474,800 6,893,137 0 0 1,316,217,800 1,093,109,884
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
- Shpenzimet i i
Kateqori nga Bushet aktivitet dotacionet nga donacionet nga kredit SHPENZIME
ategoria P rshkrimi vet'financuese nga dotacione
Zri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
RAO MBROJTJA E AMBIENTIT JETESOR DHE NATYRES (SHPENZ 1,166,000 893,732 0 0 0 0 0 0 0 0 1,166,000 893,732
48 Shpenzime kapitale 1,166,000 893,732 0 0 0 0 0 0 0 0 1,166,000 893,732
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 900,000 893,732 0 0 0 0 0 0 0 0 900,000 893,732
482 Objekte te tjera ndertimore 266,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 266,000 0

52




Pjesa e vecant - Llogarija pérfundimtare

554,806,000 361,786,112 32,213,000 9,921,095 717,724,000 714,509,540 11,474,800 6,893,137 0 0 1,316,217,800 1,093,109,884
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
- Shpenzimet i i
Kateqori nga Bushet aktivitet dotacionet nga donacionet nga kredit SHPENZIME
ategoria P rshkrimi vet'financuese nga dotacione
Zri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
RAB REK. E KANALIT ATMOSFERIK NE FSH GRESHNICE 808,000 0 0 0 0 0 0 0 0 808,000 0
48 Shpenzime kapitale 808,000 0 0 0 0 0 0 808,000
808,000 0 0 0 0 0 0 0 0 808,000 0

482 Objekte te tjera ndertimore
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Pjesa e vecant - Llogarija pérfundimtare

554,806,000 361,786,112 32,213,000 9,921,095 717,724,000 714,509,540 11,474,800 6,893,137 0 0 1,316,217,800 1,093,109,884
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
I Shpenzimet : )
Kateqori nga Bushet aktivitet dotacionet nga donacionet nga kredit SHPENZIME
ategoria P rshkrimi vet'financuese nga dotacione
Zri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
RAD REK. E KANALIT TE HAPUR ATMOSFERIK NE FSH.STRELCE 549,000 0 0 0 0 0 0 0 0 549,000 0
48 Shpenzime kapitale 549,000 0 0 0 0 0 0 549,000
549,000 0 0 0 0 0 0 0 0 549,000 0

482 Objekte te tjera ndertimore
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Pjesa e vecant - Llogarija pérfundimtare

554,806,000 361,786,112 32,213,000 9,921,095 717,724,000 714,509,540 11,474,800 6,893,137 0 0 1,316,217,800 1,093,109,884
Shpenzimet Shpenzimet nga sh . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
, nga Bushet aktivitet penzimet nga donacionet nga kredit SHPENZIME
Kategoria . . . g nga dotacionet
P rshkrimi vet'financuese
Z'ri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
T10 AVANSIMI | MBROJTJES SHENDETSORE 1,730,000 52,274 0 0 0 0 0 0 0 0 1,730,000 52,274
42 Malira dhe sherbime 1,430,000 52,274 0 0 0 0 0 0 0 0 1,430,000 52,274
423 Materiale dhe inventar i imet 1,050,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,050,000 0
425 Sherbime kontraktuese 320,000 52,274 0 0 0 0 0 0 0 0 320,000 52,274
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 60,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60,000 0
46 Subvencione dhe transferime 300,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300,000 0
464 Transferime te ndryshme 300,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300,000 0
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Pjesa e vecant - Llogarija pérfundimtare

554,806,000 361,786,112 32,213,000 9,921,095 717,724,000 714,509,540 11,474,800 6,893,137 0 0 1,316,217,800 1,093,109,884
Shpenzimet Shpenzimet nga sh . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
, nga Bushet aktivitet penzimet nga donacionet nga kredit SHPENZIME
Kategoria . . . g nga dotacionet
P rshkrimi vet'financuese
Z'ri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
V10 CERDHET E FEMIJEVE 0 0 19,027,000 6,908,484 41,489,000 40,477,859 0 0 0 0 60,516,000 47,386,343
40 Paga dhe kompensime 0 0 0 0 31,057,000 30,910,427 0 0 1] 0 31,057,000 30,910,427
401 Paga themelore 0 0 0 0 21,900,000 21,812,343 0 0 0 0 21,900,000 21,812,343
402 Kontribute per sigurim social 0 0 0 0 8,500,000 8,454,792 0 0 0 0 8,500,000 8,454,792
404 Kontribute 0 0 0 0 657,000 643,292 0 0 0 0 657,000 643,292
42 Mallra dhe sherbime 0 0 18,827,000 6,908,484 9,942,000 9,078,042 0 0 0 0 28,769,000 15,986,526
420 Shpensime te rruges dhe ditore 0 0 50,000 0 0 0 0 0 0 0 50,000 0
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 0 5,751,000 1,800,906 4,681,000 4,249,022 0 0 0 0 10,432,000 6,049,928
423 Materiale dhe inventar i imet 0 0 9,000,000 4,612,101 3,261,000 3,261,000 0 0 0 0 12,261,000 7,873,101
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 0 0 759,000 15,200 0 0 0 0 0 0 759,000 15,200
425 Sherbime kontraktuese 0 0 2,783,000 239,672 2,000,000 1,568,020 0 0 0 0 4,783,000 1,807,692
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 0 0 484,000 240,605 0 0 0 0 0 0 484,000 240,605
46 Subvencione dhe transferime 0 0 200,000 0 490,000 489,390 0 0 0 0 690,000 489,390
464 Transferime te ndryshme 0 0 200,000 0 490,000 489,390 0 0 0 0 690,000 489,390
48 Shpenzime kapitale 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
483 Blerje mobiljesh 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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Pjesa e vecant - Llogarija pérfundimtare

554,806,000 361,786,112 32,213,000 9,921,095 717,724,000 714,509,540 11,474,800 6,893,137 0 0 1,316,217,800 1,093,109,884
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
I Shpenzimet : )
Kat . nga Bushet aktivitet dotacionet nga donacionet nga kredit SHPENZIME
ategoria P rshkrimi vet'financuese nga dotacione
Z'ri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
VA0 MBROJTJA SOCIALE (SHPENZIME KAPITALE) 0 0 998,000 0 0 0 0 0 0 0 998,000 0
48 Shpenzime kapitale 0 0 998,000 0 0 0 0 0 0 0 998,000 0
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 0 0 800,000 0 0 0 0 0 0 0 800,000 0
483 Blerje mobiljesh 0 0 198,000 0 0 0 0 0 0 0 198,000 0
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Pjesa e vecant - Llogarija pérfundimtare

554,806,000 361,786,112 32,213,000 9,921,095 717,724,000 714,509,540 11,474,800 6,893,137 0 0 1,316,217,800 1,093,109,884
Shpenzimet Shpenzimet nga sh . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
, nga Bushet aktivitet penzimet nga donacionet nga kredit SHPENZIME
Kategoria . . . g nga dotacionet
P rshkrimi vet'financuese
Z'ri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
W00 MBROJTJA KUNDER ZJARREVE 13,501,000 11,297,209 0 0 17,964,000 17,877,912 0 0 0 0 31,465,000 29,175,121
40 Paga dhe kompensime 11,741,000 11,297,209 0 0 17,964,000 17,877,912 0 0 0 0 29,705,000 29,175,121
401 Paga themelore 7,394,000 7,135,339 0 0 12,121,000 12,119,781 0 0 0 0 19,515,000 19,255,120
402 Kontribute per sigurim social 3,147,000 2,970,524 0 0 5,843,000 5,758,131 0 0 0 0 8,990,000 8,728,655
404 Kontribute 1,200,000 1,191,346 0 0 0 0 0 0 0 0 1,200,000 1,191,346
42 Malira dhe sherbime 1,360,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,360,000 0
423 Materiale dhe inventar i imet 700,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 700,000 0
424 Riparime dhe mirembaijtje te vazhdueshme 600,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600,000 0
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 60,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60,000 0
46 Subvencione dhe transferime 400,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 400,000 0
464 Transferime te ndryshme 400,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 400,000 0
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Pjesa e vecant - Llogarija pérfundimtare

554,806,000 361,786,112 32,213,000 9,921,095 717,724,000 714,509,540 11,474,800 6,893,137 0 0 1,316,217,800 1,093,109,884
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
I Shpenzimet : )
Kateqori nga Bushet aktivitet dotacionet nga donacionet nga kredit SHPENZIME
ategoria P rshkrimi vet'financuese nga dotacione
Zri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim

WAA REKONSTRUIMIN E OBJEKTIT TE POZHARNES 4,783,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,783,000 0
48 Shpenzime kapitale 4,783,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,783,000

482 Objekte te tjera ndertimore 4,783,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,783,000 0
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Pjesa e vecant - Llogarija pérfundimtare

554,806,000 361,786,112 32,213,000 9,921,095 717,724,000 714,509,540 11,474,800 6,893,137 0 0 1,316,217,800 1,093,109,884
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
- Shpenzimet i i
Kateqori nga Bushet aktivitet dotacionet nga donacionet nga kredit SHPENZIME
ategoria P rshkrimi vet'financuese nga dotacione
Z'ri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
X10 BARAZI GJINORE 600,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600,000 0
42 Mallra dhe sherbime 420,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 420,000 0
425 Sherbime kontraktuese 270,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 270,000 0
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 150,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 150,000 0
46 Subvencione dhe transferime 180,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 180,000 0
464 Transferime te ndryshme 180,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 180,000 0
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Neni 5

Pjesa e pérgjithshme e Llogarisé pérfundimtare t€¢ Buxhetit t&€ Komunés sé
Kérgovés pér vitin 2025, shpallet né “ Gazetén zyrtare t€ njésisé t€ vetégeverisjes lokale
Kérgove”.

Nr.
_ - -2026
KESHILLI I KOMUNES SE KERCOVES

Ajhan Sulkoski




Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTnHa Knyeso
Bpoj 111/2026 12.03.2026

Fletorja zyrtare e Komunés sé Kércovés
Numri 111/2026 12.03.2026

Bp3a ocHoBa Ha 4neH 50 ctaB 1 Touyka 3 of
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa, (“CnyxbeH BeCHWK
Ha Penybnuka MakegoHuja“ 6p.5/02 roguHa u
,Cn.secHuk Ha PCM” 6p.202/24 ) n uneH 55 ctaB 1,
anvHeja 3 op Crarytor Ha OnwtuHa Kuueso
(“Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTtuHa Knueso” 6p 09/13),
MpagoHavanHukoT Ha OnwTrHa Knyeeo goHece:

SAKNYYOK
3a npornacyBake Ha 3aKJlyuyoK 3a YCBOjyBak€ Ha
(hmHaHCUCKMOT n3BeLUTaj 3a paboTarTa Ha
JIM,,KomyHaneu,, KnueBo 3a 2025 roguHa

1. Ce npornacyBa 3aknyyok 3a YyCBOjyBake Ha
duHaHcucknoT wu3BewTaj 3a pabotata Ha JI
.KomyHaneu, KuueBo 3a 2025 roguHa, 6p.08-1165/8,
wTto CoeToT Ha OnwTtnHa Knueso ro goHece Ha 7-Ta
cegHuua, ogpxaHa Ha 12.03.2026 roguvHa.

2. 3akny4okoT ga ce o06jaBu Bo “Cnyk6eH rnmacHuk
Ha OnwTuHa KuyeBo“ Ha MakegoHCKM W anbaHcku
jasuk.

3. 3akny4yokoT BreryBa BO cwufna CO [OEHOT Ha
[OHecyBaleTO U ke ce objaBn Bo ,Cnyx0OeH rnacHuk
Ha OnwTuHa Knyeso”.

OnwTtnHa Knyeso
pagoHavanHuk,
O-p Anekcangap JoBaHOBCKM C.p.

Bpoj 09-1280/6
12.03.2026 rop.
KnyeBo

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 1 1 9 of
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (“Cryx0eH BeCHWK
Ha Peny6nuvka MakegoHuja“ 6p.5/02 roguHa) n uneH 23
op CratyTtoT Ha OnwTuHa Knyeso (“CnyxbeH rnacHuk
Ha OnwTnHa Knyeso® 6p.09/2013 roguHa), CoBeToT Ha
OnwtnHa KuueBo Ha 7-Ta cegHuua, oapXaHa Ha
12.03.2026 roguHa ro pasrnega PuHaHCUCKMOT
u3BewTaj 3a pabortarta Ha JI1,KomyHaneu, KnyeBo 3a
2025 roguHa, 1 no ogp)xaHaTa pacnpasa, JOHece:

3AKNYYO0K
3a ycBojyBakbe Ha PUHAHCUCKUOT M3BeLWTaj 3a
pa6ortarta Ha JI,,KomyHaneu,, KnueBo 3a 2025
rogvHa

1. Co oBoj 3akny4yok ce ycBojyBa ®PuHaHCUCKMOT
u3BewTaj 3a pabotata Ha JI1 ,KomyHaneu, KuyeBo 3a
2025 roguHa.

2. YcBoeHnoT WMssewTaj og Toyka 1 Ha OBOQj
3akny4yok e cocTaBeH fAen Ha 3akrnyyokoT, He ce
objaByBa BO “Cnyx0beH rmacHuk Ha OnwTuHa Knyeso®,
a ce 4yyBa Bo apxumBata Ha CoBeToT Ha OnwTuHa
Kuueso.

3. 3akny4yokoT Brerya BO cwufna CcO [OEHOT Ha
JoHecyBaweTo U Ke ce objaBu BO ,CnyxOeH rnacHuk
Ha OnwTurHa Knuyeso”.

4. Mpumepok oa 3akny4yokoT Ada ce [OCTaBu 10
JM,KomyHaneu, KnyeBo 1 apxmBaTa Ha OnwTuHa
Kuyeso.

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, pika 3 nga Ligji
pér vetéqeverisje lokale, (“Gazeta zyrtare e Republikés
sé Magedonisé€” dhe “Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé sé Veriut” nr. 202/24) dhe neni 55,
paragrafi 1, alineja 3 nga Statuti i Komunés sé
Kércovés ("Fletorja zyrtare e Komunés sé Kérgovés"
nr.09/13), Kryetari i Komunés sé& Kércovés solli:

KONKLUZION
pér shpallje t¢ Konkluzionit pér miratimin e
Raportit financiar pér punén e NP”’Komunalec” pér
vitin 2025

1. Shpallet Konkluzioni pér miratimin e Raportit
financiar pér punén e NP’Komunalec” pér vitin 2025,
nr. 08-1165/8, gqé Késhilli i Komunés sé Kérgovés e
solli né mbledhjen e 7-t&, t& mbajtur mé dt.12.03.2026.

2. Konkluzioni té€ shpallet né “Fletoren zyrtare té
Komunés sé Kérgovés” né gjuhén magedonase dhe
shqipe.

3. Konkluzioni hyn né fugi me ditén e sjellies dhe
do té shpallet né “Fletoren zyrtare t&€ Komunés sé
Kérgovés”.

Nr. 09-1280/6
12.03.2026
Kércové

Komuna e Kérgovés
Kryetar,
Dr. Aleksandar Jovanovski d.v.

Né bazé té nenit 36 pika 1 dhe 9 té Ligjit pér
vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé” nr.5/02) dhe neni 23 nga Statuti i
Komunés sé Kércovés (“Fletorja zyrtare e Komunés sé
Kérgovés” nr.09/2013), Késhilli i Komunés sé Kérgovés
né mbledhje e 7-t& e mbajtur mé dt.12.03.2026 e
shqyrtoi Raportin pér punén financiar té
NP”Komunalec” Kérgové pér vitin 2025, dhe pas
diskutimit t& mbajtur, solli:

KONKLUZION
pér miratimin e Raportit pér punén financiar té
NP”’Komunalec” Kérgové pér vitin 2025

1. Me kété Konkluzion miratohet Raporti pér punén
financiar t&¢ NP’Komunalec” Kérgové pér vitin 2025.

2. Raporti i miratuar nga pika 1 e kétij Konkluzioni
éshté pjesé pérbérse e Konkluzionit, nuk shpallet né
“Fletoren zyrtare t¢ Komunés sé Keérgovés”, ndérsa
ruhet né arkivin e Késhillit t&¢ Komunés sé Kérgovés.

3. Konkluzioni hyn né fugi me ditén e sjellies dhe
do té shpallet né “Fletoren zyrtare t& Komunés sé
Kérgovés”.

4. Kopje nga Konkluzioni, té dorézohet te
NP”’Komunalec” Kérgové dhe arkivi i Komunés sé
Kérgovés.



Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTtuHa Kuyeso
Bpoj 111/2026 12.03.2026

Fletorja zyrtare e Komunés sé€ Kércovés
Numri 111/2026 12.03.2026

bpoj 08-1165/8
12.03.2026 rog.
KnyeBo

CoseToT Ha OnwTnHa Knyeso
MNpeTceparen,
AjxaH CynkoBcku c.p.

Nr. 08-1165/8
12.03.2026
Kérgové

Késhilli i Komunés sé Kérgovés
Kryetar,
Ajhan Sulkovski d.v.

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touka 3 o 3akoHOT
3a nokanHa camoynpasa, (“CnyxbeH BecHWK Ha
Peny6bnuka MakepoHuja“ 6p.5/02 roguHa u ,Cn.BecHuK
Ha PCM” 6p.202/24 ) n uneH 55 cTaB 1, anuHeja 3 of
CrartytoT Ha OnwTuHa Kudeso (“Cnyk6eH rmacHuk Ha
OnwTtnHa Knueso” 6p 09/13), 'pagoHavyanHMKOT Ha
OnwTuHa KnyeBo goHece:

3AKNYYOK
3a npornacyBate Ha 3aK/y4yoK 3a yCBOjyBawe Ha
3aBpuHa cmeTtka Ha JIN,,KomyHaneu,, Knuueso 3a
2025 roguHa

1. Ce npornacyBa 3akny4ok 3a YyCBOjyBake Ha
3aBpwHa cmeTka Ha JI,KomyHaneu, Knyeso 3a 2025
roguHa, 6p.08-1165/9, wto CoBetoT Ha OnwTKHa
KnyeBo ro goHece Ha 7-Ta cefgHuua, ogpxaHa Ha
12.03.2026 roguHa.

2. 3akny4okoT ga ce objaBu Bo “Cny0eH rnacHuk
Ha OnwTtnHa KunyeBo“ Ha MakeOoHCKM W anbaHcku
jasuk.

3. Bakny4yokoT Bneryesa BO Cuna CO [OEHOT Ha
JOHecyBaweTo u ke ce objaBn Bo ,Cnyx6eH rnacHuk
Ha OnwTuHa Knyeso”.

Bpoj 09-1280/7
12.03.2026 rop.
Knyeo

OnwTtuHa Knyeso
pagoHavanHuk,
[-p AnekcaHgap JoBaHOBCKM C.p.

Bp3 ocHoBa Ha 4yneH 36 ctaB 1 Touka 1 M 9 of
3aKkoHOT 3a nokanHa camoynpasa (‘Cnyx6eH BeCHuK
Ha Penybnuka MakegoHuja“ 6p.5/02 roguHa) n uneH 23
opn CratytoT Ha OnwTtuHa Knyeso (“CnyxbeH rmacHuk
Ha OnwTtuHa Kunueso® 6p .09/2013 roguHa), CoseToT
Ha OnwTuHa KnyeBo Ha 7-Ta cegHuua, ogp)KaHa Ha
12.03.2026 roavHa ja pasrnega NloguvwHaTta cmeTka 3a
2025 rognHa Ha 3aBpluHa cmeTka Ha JI1,KomyHaneu,,
KnuyeBo 3a 2025 rogmHa, 1 nNo ogpxaHaTa pacnpasa,
OoHece:

SAKNYYOK
3a ycBOjyBale Ha 3aBplUHa CMeTKa Ha
JN,,KomyHaneu,, KnueBo 3a 2025 roguHa

1. Ce ycBojyBa BO UenocT 3aBplwHa cMmeTka Ha
JIN,KomyHaneu,, Kuyeso 3a 2025 roguHa.

2. YcBoeHaTta 3aBpluHa cMeTka oA Todka 1 Ha OBOj
3akny4yok e cocTaBeH [Jern Ha 3akiyyokoT He ce
ob6jaByBa Bo “CnyxbeH rnacHuk Ha OnwTuHa Knyeso*,
a ce 4yyBa BO apxumBaTa Ha CoBeToT Ha OnwTtuHa
Kuyeso.

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, pika 3 nga Ligji
pér vetéqgeverisje lokale, (“Gazeta zyrtare e Republikés
sé Magedonisé€” dhe “Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé sé Veriut” nr. 202/24) dhe neni 55,
paragrafi 1, alineja 3 nga Statuti i Komunés sé
Kércovés ("Fletorja zyrtare e Komunés sé Kérgcovés"
nr.09/13), Kryetari i Komunés sé Kérgovés solli:

KONKLUZION
pér shpallje t¢ Konkluzionit pér miratimin e
Llogarisé pérfundimtare t¢ NP”Komunalec”
Kérgové pér vitin 2025

1. Shpallet Konkluzioni pér miratimin e Llogarisé
pérfundimtare té NP”Komunalec” Kérgové pér vitin
2025, nr. 08-1165/9, gé Késhilli i Komunés sé Kérgovés
e solli né mbledhjen e 7-t¢, té€ mbajtur mé
dt.12.03.2026.

2. Konkluzioni té shpallet né “Fletoren zyrtare té
Komunés sé Kérgovés” né gjuhén maqgedonase dhe
shqipe.

3. Konkluzioni hyn né fugi me ditén e sjelljes dhe
do té shpallet né “Fletoren zyrtare t&¢ Komunés sé
Kércovés”.

Nr. 09-1280/7
12.03.2026
Kérgové

Komuna e Kérgovés
Kryetar,
Dr. Aleksandar Jovanovski d.v.

Né bazé té nenit 36 pika 1 dhe 9 té Ligjit pér
vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonis€” nr.5/02) dhe neni 23 nga Statuti i
Komunés sé Kérgovés (“Fletorja zyrtare e Komunés sé
Kérgovés” nr.09/2013), Késhilli i Komunés sé Kérgovés
né mbledhje e 7-t& e mbajtur mé dt. 12.03.2026 e
shqyrtoi Llogariné pérfundimtare té NP”’Komunalec”
Kércové pér vitin 2025, dhe pas diskutimit t& mbajtur,
solli:

KONKLUZION
pér miratimin e Llogarisé pérfundimtare té
NP”Komunalec” Kérgové pér vitin 2025

1. Miratohet né térési Llogarisé pérfundimtare té
NP”’Komunalec” Kérgcové pér vitin 2025.

2. Llogaria pérfundimtare e miratuar nga pika 1 e
kétij Konkluzioni éshté pjesé pérbérse e Konkluzionit,
nuk shpallet né “Fletoren zyrtare t& Komunés sé
Kérgovés”, ndérsa ruhet né arkivin e Késhillit té
Komunés sé Kérgovés.



Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTnHa Knyeso
Bpoj 111/2026 12.03.2026

Fletorja zyrtare e Komunés sé Kércovés
Numri 111/2026 12.03.2026

3. Bakny4okoT Breryea BO cuna CO [AEHOT Ha
[OoHecyBakeTo 1 ke ce objasn Bo ,Cnyx6eH rnacHuk
Ha OnwTurHa Knyeso”.

4. Mpumepok oA 3aknyyokoT Aa ce [OoCTaBu [0
JM,KomyHaneu, KuwyeBo wn apxmBata Ha OnuwTtuHa
Knueso.

Bpoj 08-1165/9
12.03.2026 rog.
Knyeo

CoseToT Ha OnwTnHa Knyeso
MpeTtcepaten,
AjxaH CyrnKkoBCKu c.p.

3. Konkluzioni hyn né fugi me ditén e sjellies dhe
do té shpallet né “Fletoren zyrtare t&¢ Komunés sé
Kércovés”.

4.Kopje nga Konkluzioni, té€ dorézohet te
NP”’Komunalec” Kércové dhe arkivi i Komunés sé
Kérgovés.

Nr. 08-1165/9
12.03.2026
Kércové

Késhilli i Komunés sé Kérgovés
Kryetar,
Ajhan Sulkovski d.v.

Bpa ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touyka 3 of
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa, (“CnyxbeH BeCHWK
Ha Penybnuka Makegonnja“ 6p.5/02 rognHa
,Cn.BecHuk Ha PCM” 6p.202/24 ) n uneH 55 ctaB 1,
anvHeja 3 op Crarytor Ha OnwtuHa Kuyeso
(“Cnyx6eH rmacHuk Ha OnwTtuHa Kuueso” 6p 09/13),
"papoHavanHunkoT Ha OnwTtuHa Kudeso goHece:

SAKNYYOK
3a npornacyBake Ha 3aK/y4oK 3a YCBOjyBak€ Ha
3aBpluHa cmeTKa 3a 2025 roguHa Ha OCY ,,Mupko
Muneckun“ Knueso

1. Ce npornacyBa 3aknyyok 3a YyCBOjyBake Ha
3aBpwHa cmeTka 3a 2025 roguHa Ha OCY ,Mwupko
Muneckn“ Kunueso, 6p.08-1165/10, wrto CoBeToT Ha
OnwTtuHa KuyeBo ro poHece Ha 7-Ta cegHuua,
oapxaHa Ha 12.03.2026 roguHa.

2. 3akny4yokoT ga ce objaBu Bo “Cnyx0OeH rmacHuk
Ha OnwtuHa KuyeBo“ Ha MakegoHCKM U anbaHcku
jasuk.

3. 3akny4yokoT BneryBa BO cwuna CO [AEHOT Ha
JoHecyBaweTo U Ke ce objaBu BO ,Crnyx0eH rmacHuk
Ha OnwTurHa Knuyeso”.

Bpoj 09-1280/8
12.03.2026 rop.
Knyeso

OnwTtnHa Knyeso
'papgoHavanHuk,
[-p Anekcanpap JoBaHOBCKM C.p.

Bp3 ocHoBa Ha 4neH 36 ctaB 1 Touka 1 1 9 of
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (“Cnyx0eH BeCHWK
Ha Penybnuka Makegonuja“ 6p.5/02 rognHa wu
,Cn.BecHuk Ha PCM” 6p.202/24) n unen 23 oA
CrarytoT Ha OnwTuHa Kuvero (“Cnyx0eH rnacHuk Ha
OnwTtnHa Kuuero® 6p .09/2013 roguHa), CoBeToT Ha
OnwtnHa KuueBo Ha 7-Ta cegHuua, oAapXaHa Ha
12.03.2026 rogvHa ja pasrneda [ogvwHa 3asBpLuHa
cvetka 3a 2025 roguHa Ha OCY ,Mupko Mwunecku®
KuuyeBo , n no ogpxaHaTa pacnpasa, JoHece:

SAKNYYOK
3a ycBojyBawe Ha loguwHa 3aBplUHa cMeTKa 3a
2025 roguHa Ha OCY ,,Mupko Munecku“ Knueso

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, pika 3 nga Ligji
pér vetéqeverisje lokale, (“Gazeta zyrtare e Republikés
sé Magedonisé” dhe “Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé sé& Veriut” nr. 202/24) dhe neni 55,
paragrafi 1, alineja 3 nga Statuti i Komunés sé
Kérgovés ("Fletorja zyrtare e Komunés sé Kérgovés"
nr.09/13), Kryetari i Komunés sé& Kércovés solli:

KONKLUZION
pér shpallje t¢ Konkluzionit pér miratimin e
Llogarisé pérfundimtare pér vitin 2025 té SHMK
“Mirko Mileski” Kérgové

1. Shpallet Konkluzionit pér miratimin e Llogarisé
pérfundimtare pér vitin 2025 t&¢ SHMK “Mirko Mileski”
Kércové, nr. 08-1165/10, gqé Késhilli i Komunés sé
Kérgovés e solli né mbledhjen e 7-t€, t&€ mbajtur mé
dt.12.03.2026.

2. Konkluzioni té shpallet né “Fletoren zyrtare té
Komunés sé Kércovés” né gjuhén maqgedonase dhe
shqipe.

3. Konkluzioni hyn né fuqgi me ditén e sjellies dhe
do té shpallet né “Fletoren zyrtare t& Komunés sé
Kérgovés”.

Nr. 09-1280/8
12.03.2026
Kérgové

Komuna e Kérgovés
Kryetar,
Dr. Aleksandar Jovanovski d.v.

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 1 dhe 9 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e
Republikés sé Maqgedonisé” dhe “Gazeta zyrtare e
Republikés sé Magedonisé sé Veriut” nr. 202/24) dhe
neni 23 nga Statuti i Komunés sé Kérgovés (“Fletorja
zyrtare e Komunés sé Kérgovés” nr.09/2013), Késhilli i
Komunés sé Kérgcovés né mbledhje e 7-t¢ e mbaijtur
mé dt.12.03.2026 e shqyrtoi Llogariné vjetore
pérfundimtare pér vitin 2025 t¢ SHMK “Mirko Mileski”
Kércové, dhe pas diskutimit t& mbaijtur, solli:

KONKLUZION
pér miratimin e Llogariné vjetore pérfundimtare pér
vitin 2025 té SHMK “Mirko Mileski” Kérgové




Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTtuHa Kuyeso
Bpoj 111/2026 12.03.2026

Fletorja zyrtare e Komunés sé€ Kércovés
Numri 111/2026 12.03.2026

1. Ce ycBojyBa BO uUenocT [oauwHa 3aBpluHa
cveTka 3a 2025 rogmHa Ha OCY ,Mupko Mwunecku®
Kunyeso.

2. YcBoeHaTa [oguwHa 3aBpllHa cMeTKa o4 Touka
1 Ha oBoj 3akny4ok e cocTaBeH Aen Ha 3akny4okorT ,
He ce objaByBa BO “CnyxbeH rmacHuk Ha OnwTuHa
KuyeBo“, a ce 4dyBa BO apxuBata Ha CoBeToT Ha
OnwTuHa Knyeso.

3. 3akny4yokoT BrneryBa BO Cura CO [OEHOT Ha
OOHecyBaweTo U ke ce objaBn BO ,Crnyx6eH rnacHuk
Ha OnwTuHa Knyeso”.

4. Tpumepok of 3aknydyokoT ga ce [ocTaBu A0
OCY ,Mwupko Mwuneckn“ KnyeBo, M apxuBata Ha
OnwTtnHa Knyeso.

Bpoj 08-1165/10
12.03.2026 rog.
KnyeBo

CogeTtoT Ha OnwTnHa Knueso
MpeTtceparen,
AjxaH CyrnkoBcku c.p.

1. Miratohet né térési Llogaria vjetore
pérfundimtare pér vitin 2025 e SHMK “Mirko Mileski”
Kércové.

2. Llogaria pérfundimtare e miratuar nga pika 1 e
kétij Konkluzioni éshté pjesé pérbérse e Konkluzionit,
nuk shpallet né “Fletoren zyrtare t& Komunés sé
Kérgovés”, ndérsa ruhet né arkivin e Késhillit té
Komunés sé Kérgovés.

3. Konkluzioni hyn né fuqi né ditén e sjelljes ,dhe
do té shpallet né “Fletore zyrtare t¢ Komunés sé
Kérgovés”.

4. Kopje nga Konkluzioni, t&€ dorézohet te SHMK
“Mirko Mileski” Kérgové dhe arkivi i Komunés sé
Kérgovés.

Nr. 08-1165/10
12.03.2026
Kérgové

Késhilli i Komunés sé Kérgcovés
Kryetar,
Ajhan Sulkovski d.v.

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touyka 3 of
3aKkoHOT 3a nokanHa camoynpasa, (“CnyxbeH BecHuK
Ha Penybnuka MakegoHuja“ ©6p.5/02 roguHa wu
,Crn.eecHuk Ha PCM” 6p.202/24 ) n uneH 55 ctaB 1,
anvHeja 3 opg Cratrytor Ha OnwtnHa Kuyeso
(“Cnyx6eH rmacHuk Ha OnwTtuHa Kuueso” 6p 09/13),
"papoHavanHukoT Ha OnwTtrHa Knyeso goHece:

SAKNYYOK
3a npornacyBate Ha 3aK/ny4oK 3a yCBOjyBak€ Ha
3aBpluHa cmeTka 3a 2025 roguHa Ha OCY , ApuTa“
KuueBo

1. Ce npornacyBa 3aknyyok 3a YyCBOjyBake Ha
3aBpwHa cmeTka 3a 2025 roguHa Ha OCY ,[Oputa“
KuyeBo, 6p.08-1165/11, wTto CoBeToT Ha OnwTtnHa
KnyeBo ro pgoHece Ha 7-Ta cefgHuua, ogpxaHa Ha
12.03.2026 roguHa.

2. 3akny4okoT ga ce objaBu Bo “Cnyx6eH rnacHuk
Ha OnwTtmHa KuyeBo“ Ha MakedoOHCKM U andaHCku
jasuk.

3. Bakny4yokoT Bneryesa BO cuna CO AEHOT Ha
OOHecyBaweTo U ke ce objaBn BO ,Crnyx6eH rnacHuk
Ha OnwTuHa Kuyeso”.

Bpoj 09-1280/9
12.03.2026 rop.
Knyeo

OnwTtuHa Knyeso
pagoHavanHuk,
[-p AnekcaHgap JOBaHOBCKM C.p.

Bp3 ocHoBa Ha 4neH 36 ctaB 1 Toduka 1 1 9 opf
3akoHOT 3a nokanHa camoynpaBa (“‘Crnyx0eH BeCHuK
Ha Penybnvka MakegoHuja“ ©6p.5/02 roguHa wu
,Cn.eecHuk Ha PCM” 6p.202/24) n uneH 23 oa
CratyTtoT Ha OnwTuHa Knyeso (“CnyxbeH rmacHuk Ha
OnwtuHa Knyero® 6p .09/2013 roguHa), CoBeToT Ha
OnwtuHa KnyeBo Ha 7-Ta cepgHvua, ofpXaHa Ha
12.03.2026 roguHa ja pasrnega loguwuHa 3aBpluHa
cmeTka 3a 2025 rognHa Ha OCY “[puta” Knyeso , u no
oApXaHaTa pacnpasa, JoHece:

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, pika 3 nga Ligji
pér vetéqgeverisje lokale, (“Gazeta zyrtare e Republikés
sé Magedonisé” dhe “Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé sé Veriut” nr. 202/24) dhe neni 55,
paragrafi 1, alineja 3 nga Statuti i Komunés sé
Kércovés ("Fletorja zyrtare e Komunés sé Kérgovés"
nr.09/13), Kryetari i Komunés sé Kérgovés solli:

KONKLUZION
pér shpallje t¢ Konkluzionit pér miratimin e
Llogarisé pérfundimtare pér vitin 2025 té SHMK
“Drita” Kérgové

1. Shpallet Konkluzionit pér miratimin e Llogarisé
pérfundimtare pér vitin 2025 t&€ SHMK “Drita” Kérgové,
nr. 08-1165/11, qé Késhilli i Komunés sé Kércovés e
solli né mbledhjen e 7-té, t& mbajtur mé dt.12.03.2026.

2. Konkluzioni té shpallet né “Fletoren zyrtare té
Komunés sé Kérgovés” né gjuhén maqgedonase dhe
shqipe.

3. Konkluzioni hyn né fugi me ditén e sjelljes dhe
do té shpallet né “Fletoren zyrtare t¢ Komunés sé
Kércovés”.

Nr. 09-1280/9
12.03.2026
Kércové

Komuna e Kérgovés
Kryetar,
Dr. Aleksandar Jovanovski d.v.

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 1 dhe 9 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e
Republikés sé Maqgedonisé” dhe “Gazeta zyrtare e
Republikés sé Magedonisé sé Veriut” nr. 202/24) dhe
neni 23 nga Statuti i Komunés sé Kércovés (“Fletorja
zyrtare e Komunés sé Kérgovés” nr.09/2013), Késhilli i
Komunés sé Kércovés né mbledhje e 7-t& e mbajtur
mé dt.12.03.2026 e shqyrtoi Llogariné vjetore
pérfundimtare pér vitin 2025 t&€ SHMK “Drita” Kérgové,
dhe pas diskutimit t& mbaijtur, solli:



Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTnHa Knyeso
Bpoj 111/2026 12.03.2026

Fletorja zyrtare e Komunés sé Kércovés
Numri 111/2026 12.03.2026

3AKNYYOK
3a ycBojyBatbe Ha loguwHa 3aBplUHa cMeTKa 3a
2025 roguHa Ha OCY “ApuTta” Kuyeso

1. Ce ycBojyBa BO uenocT [oauwHa 3aBpLluHa
cmeTka 3a 2025 rognHa Ha OCY “Oputa” Knyeso.

2. YcBoeHaTa [oguwHa 3aBplUHa cMeTKa of Touka
1 Ha oBoj 3akny4ok e cocTaBeH Aen Ha 3akny4okoT ,
He ce objaByBa BO “CnyxbeH rmacHuk Ha OnwTtuHa
KnueBo®, a ce 4yyBa BO apxmBata Ha CoOBeTOT Ha
OnwTuHa Knyeso.

3. 3akny4yokoT Breryea BO cwuna CO [OEHOT Ha
[OHecyBaH€eTO, a Ke ce objaBm Bo “Cnyx0beH rmacHuk
Ha OnwTurHa Kuyeso®.

4. Mpumepok oA 3aknyyokoT Ada ce [OoCcTaBu [0
OoCY ,Oputa“ KnueBo, u apxmBata Ha OnuwTtunHa
Kuuego.

Bpoj 08-1165/11
12.03.2026 rog.
Knyeo

CoseToT Ha OnwTnHa Knyeso
MpeTtcenaten,
AjxaH CynKkoBcKu C.p.

KONKLUZION
pér miratimin e Llogariné vjetore pérfundimtare pér
vitin 2025 té SHMK “Drita” Kérgové

1. Miratohet né térési Llogaria vjetore
pérfundimtare pér vitin 2025 e SHMK “Drita” Kérgové.

2. Llogaria pérfundimtare e miratuar nga pika 1 e
kétij Konkluzioni éshté pjesé pérbérse e Konkluzionit,
nuk shpallet né “Fletoren zyrtare t€ Komunés sé
Kérgovés”, ndérsa ruhet né arkivin e Késhillit té
Komunés sé Kérgovés.

3. Konkluzioni hyn né fuqi né ditén e sjelljes, dhe
do té shpallet né “Fletore zyrtare t€ Komunés sé
Kérgoveés”.

4. Kopje nga Konkluzioni, t& dorézohet te SHMK
“Drita” Kérgové dhe arkivi i Komunés sé Kérgoveés.

Nr. 08-1165/11
12.03.2026
Kércové

Késhilli i Komunés sé Kérgovés
Kryetar,
Ajhan Sulkovski d.v.

Bpa ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touyka 3 of
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa, (“CnyxbeH BeCHWK
Ha Penybnuka Makegonnja“ 6p.5/02 rognHa
,Cn.secHuk Ha PCM” 6p.202/24 ) n uneH 55 ctaB 1,
anvHeja 3 op Crarytor Ha OnwtuHa Kuyeso
(“Cnyx6eH rmacHuk Ha OnwTtuHa Kuueso” 6p 09/13),
NpapoHavanHukoT Ha OnwTtrHa Kudeso goHece:

SAKNYYOK
3a npornacyBame Ha 3aK/y4yoK 3a yCBojyBale Ha
3aBpwHa cmeTKa 3a 2025 rogmHa Ha OY ,,CaHpe
Wrepjocku” Kuueso

1. Ce npornacyBa 3aknyyok 3a YyCBOjyBake Ha
3aBpwHa cmeTka 3a 2025 roguHa Ha OVY ,CaHpe
LWrepjockn* Knyeso, 6p.08-1165/12, wto CoBeToT Ha
OnwtnHa KnueBo ro [JoHece Ha 7-Ta cefHuua,
oapxaHa Ha 12.03.2026 roguHa.

2. Bakny4yokoT ga ce o6jaBu Bo “Cnyk6eH rmacHuk
Ha OnwTuHa KuyeBo“ Ha MakeOoOHCKM U anbaHcKu
jasuk.

3. 3akny4yokoT Brerya BO cwufna CcO [OEHOT Ha
JoHecyBakeTo U Ke ce objaBu BO ,CnyxOeH rnmacHuk
Ha OnwTunHa Knuyeso”.

Bpoj 09-1280/10
12.03.2026 roga.
Knyeso

OnwTtnHa Knyeso
'pagoHavanHuk,
[-p Anekcanpap JoBaHOBCKM C.p.

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, pika 3 nga Ligji
pér vetéqeverisje lokale, (“Gazeta zyrtare e Republikés
sé Magedonisé” dhe “Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé sé& Veriut” nr. 202/24) dhe neni 55,
paragrafi 1, alineja 3 nga Statuti i Komunés sé
Kérgovés ("Fletorja zyrtare e Komunés sé Kérgovés"
nr.09/13), Kryetari i Komunés sé Kércovés solli:

KONKLUZION
pér shpallje t¢ Konkluzionit pér miratimin e
Llogarisé pérfundimtare pér vitin 2025 té SHF
“Sande Shterjoski” Kérgové

1. Shpallet Konkluzioni pér miratimin e Llogarisé
pérfundimtare pér vitin 2025 té SHF “Sande Shterjoski”
Kérgové, nr. 08-1165/12, gqé Késhilli i Komunés sé
Kérgovés e solli né mbledhjen e 7-t€, t€ mbajtur mé
dt.12.03.2026.

2. Konkluzioni té shpallet né “Fletoren zyrtare té
Komunés sé Kércovés” né gjuhén maqgedonase dhe
shqipe.

3. Konkluzioni hyn né fugi me ditén e sjellies dhe
do té shpallet né “Fletoren zyrtare t& Komunés sé
Kérgovés”.

Nr. 09-1280/10
12.03.2026
Kércové

Komuna e Kérgovés
Kryetar,
Dr. Aleksandar Jovanovski d.v.



Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTtuHa Kuyeso
Bpoj 111/2026 12.03.2026

Fletorja zyrtare e Komunés sé€ Kércovés
Numri 111/2026 12.03.2026

Bp3 ocHoBa Ha 4neH 36 ctaB 1 Touka 1 1 9 of
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (‘Cnyx6eH BeCHWK
Ha Penybnuka MakegoHuja“ ©6p.5/02 roguHa wu
,Cn.eecHuk Ha PCM” 6p.202/24) v uneH 23 opj
CratyToT Ha OnwTuHa Knyeso (“CnyxbeH rmacHuk Ha
OnwTtnHa Kuueso® 6p .09/2013 roguHa), CoBeToT Ha
OnwtnHa KnyeBo Ha 7-Ta cegHuua, ogpxaHa Ha
12.03.2026 roguHa ja pasrnega ogvwHa 3aBpLuHa
cveTka 3a 2025 rogmHa Ha OY “Canpge LUTepjocku®
KuuyeBo, n no ogpxaHaTta pacnpasa, AOHECE:

SAKNYYOK
3a ycBojyBawe Ha loguvwHa 3aBpluHa cMeTKa 3a
2025 roguHa Ha OY “CaHpe LUTepjockn* KuueBo

1. Ce ycBojyBa BO uemnocT [oauwHa 3aBplHa
cmeTka 3a 2025 rogumHa Ha OY “Canpge LWTepjockn®
Kunyeso.

2. YcBoeHata ['oavwHa 3aBplUHa cMeTKa O TOoYka
1 Ha 0BOj 3akny4yok e cocTaBeH Aen Ha 3akny4oKorT,
He ce objaByBa BO “Cnyx6eH rmacHuk Ha OnwTuHa
KuyeBo“, a ce 4uyBa BO apxupata Ha CoBeTOoT Ha
OnwTuHa Knyeso.

3. 3akny4yokoT BrneryBa BO Cura CO [OEHOT Ha
JOHecyBaweTo u ke ce objaBn Bo ,Cnyx6eH rnacHuk
Ha OnwTuHa Knyeso”.

4. Tpumepok og 3akny4okoT ga ce gocrtasun go OY
“CaHge LTepjockn® KnyeBo n apxmeaTta Ha OnwTuHa
Kunyeso.

Bpoj 08-1165/12
12.03.2026 rop.
KnyeBo

CoseToT Ha OnwTtnHa Knyeso
MNpeTceparen,
AjxaH CyrnKkoBcKku c.p.

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 1 dhe 9 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e
Republikés sé Maqgedonisé” dhe “Gazeta zyrtare e
Republikés sé Magedonisé sé Veriut” nr. 202/24) dhe
neni 23 nga Statuti i Komunés sé Kércovés (“Fletorja
zyrtare e Komunés sé& Kérgovés” nr.09/2013), Késhilli i
Komunés sé Kércovés né mbledhje e 7-t€ e mbajtur
mé dt.12.03.2026 e shqyrtoi Llogariné vjetore
pérfundimtare pér vitin 2025 té€ SHF "Sande Shterjoski”
né Kérgové, dhe pas diskutimit t& mbaijtur, solli:

KONKLUZION
pér miratimin e Llogariné vjetore pérfundimtare pér
vitin 2025 té SHF ”Sande Shterjoski” Kérgové

1. Miratohet né térési Llogaria vjetore
pérfundimtare pér vitin 2025 e SHF."Sande Shterjoski”
- Kérgové.

2. Llogaria pérfundimtare e miratuar nga pika 1 e
kétij Konkluzioni éshté pjesé pérbérse e Konkluzionit,
nuk shpallet né “Fletoren zyrtare t¢ Komunés sé
Kérgovés”, ndérsa ruhet né arkivin e Késhillit té
Komunés sé Kérgovés.

3. Konkluzioni hyn né fugi me ditén e sjellies dhe
do té shpallet né “Fletoren zyrtare t&€ Komunés sé
Kérgovés”.

4. Kopje nga Konkluzioni, t& dorézohet te SHF.
"Sande Shterjoski” Kérgové dhe arkivi i Komunés sé
Kérgoves.

Nr. 08-1165/12
12.03.2026
Kérgové

Késhilli i Komunés sé Kérgovés
Kryetar,
Ajhan Sulkovski d.v.

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touyka 3 of
3aKkoHOT 3a nokanHa camoynpasa, (“CnyxbeH BecHuK
Ha Penybnuka MakegoHuja“ 6p.5/02 roguHa w
,Cn.BecHuk Ha PCM” 6p.202/24 ) n uneH 55 ctaB 1,
anvHeja 3 opg Cratrytor Ha OnwtuHa Kuyeso
(“Cnyx6eH rmacHuk Ha OnwTtuHa Kuueso” 6p 09/13),
"papoHavanHukoT Ha OnwTtrHa Knyeeo goHece:

SAKNYYOK
3a npornacyBate Ha 3aK/y4yoK 3a yCBOjyBaH:€ Ha
3aBpLuHa cmeTka 3a 2025 roguHa Ha OY ,, [1-p
Bnagumunp MNMonexuHocku “ Kuyeeso

1. Ce npornacyBa 3akrny4yok 3a ycCBOjyBake€ Ha
3aBpwHa cmeTka 3a 2025 roguHa Ha QY [O-p
Bnagumunp MNonexuHockn* Kuveso, 6p.08-1165/13, wto
CosetoT Ha OnwTtmHa KnyeBo ro goHece Ha 7-Ta
cegHuua , ogpxaHa Ha 12.03.2026 roguHa.

2. 3akny4okoT ga ce objaBu Bo “Cny0OeH rmacHuk
Ha OnwTtnHa KunyeBo“ Ha MakeOoHCKM W anbaHcku
jasuk.

3. 3akny4yokoT BrneryBa BO Cura CO [OEHOT Ha
JoHecyBaweTo M ke ce objaBu BO ,Crnyx0eH rmacHuk
Ha OnwTuHa Kuyeso”.

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, pika 3 nga Ligji
pér vetéqgeverisje lokale, (“Gazeta zyrtare e Republikés
sé Magedonisé” dhe “Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé sé& Veriut” nr. 202/24) dhe neni 55,
paragrafi 1, alineja 3 nga Statuti i Komunés sé
Kércovés ("Fletorja zyrtare e Komunés sé Kérgovés"
nr.09/13), Kryetari i Komunés sé Kérgovés solli:

KONKLUZION
pér shpallje t¢ Konkluzionit pér miratimin e
Llogarisé pérfundimtare pér vitin 2025 té SHF
“Vlladimir Polezhinoski” Kérgové

1. Shpallet Konkluzioni pér miratimin e Llogarisé
pérfundimtare pér vitin 2025 té SHF “Viladimir
Polezhinoski” Kérgové, nr. 08-1165/13, qé Késhilli i
Komunés sé Kércovés e solli né mbledhjen e 7-té, té
mbaijtur mé dt.12.03.2026.

2. Konkluzioni té shpallet né “Fletoren zyrtare té
Komunés sé Kércovés” né gjuhén maqgedonase dhe
shqipe.

3. Konkluzioni hyn né fuqgi me ditén e sjelljes dhe
do té shpallet né “Fletoren zyrtare t& Komunés sé
Kérgovés”.
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Bpoj 09-1280/11
12.03.2026 rop.
KnyeBo

OnwTuHa Knuyeso
pagoHavanHuk,
[-p AnekcaHgap JOBaHOBCKM C.p.

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 1 1 9 of
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (‘Cnyx6eH BeCHWK
Ha Penybnuka MakegoHuja“ 6p.5/02 roguHa K
,Cn.eecHuk Ha PCM” 6p.202/24) n uneH 23 on
CrartytoT Ha OnwTuHa Kuvero (“Cnyx0eH rnacHuk Ha
OnwTtnHa Kuuero® 6p .09/2013 roguHa), CoBeToT Ha
OnwtuHa KnyeBo Ha 7-Ta cegHuua, ofpxaHa Ha
12.03.2026 rogvHa ja pasrneda oguvwHa 3asBpluHa
cvetka 3a 2025 roguHa Ha OY ,[O-p Bragmmnp
MonexunHockn® KnyeBo, n no ogpxaHata pacnpaea,
[OOHece:

SAKNYYOK
3a ycBojyBate Ha loguwHa 3aBplUHA cMeTKa 3a
2025 roguHa Ha OY ,,[1-p Bnagumup NMonexmHocku“
KuueBo

1. Ce ycBojyBa BO uenocTt loguvwHa 3aBpllHa
cveTtka 3a 2025 roguHa Ha OY ,[O-p Bragnmnp
MonexwnHockn* Knueso.

2. YcBoeHarta [logvwHa 3aBpLUHa CMeTKa 04 ToYka
1 Ha oBoj 3akny4ok e cocTaBeH den Ha 3akny4okoT ,
He ce o6jaByBa BO “CnyxbeH rmacHuk Ha OnwTtuHa
KuueBo®, a ce uyyBa BO apxmBata Ha CoBeTOT Ha
OnwTunHa Knyeso.

3. 3akny4yokoT Brerya BO Cwufna CO [OEHOT Ha
JoHecyBaweTo U Ke ce objaBu BO ,Crnyx0eH rmacHuk
Ha OnwTurHa Knuyeso”.

4. Mpumepok oa 3aknyyokoT ga ce gocrtasu go OY
~4-p Bnagumup MNonexuHockn* Knyeeo, n apxueaTa Ha
OnwTtnHa Knyeso.

Bpoj 08-1165/13
12.03.2026 ropa.
KnuyeBo

CoseTtoT Ha OnwTuHa Kuueso
MpeTtcenaten,
AjxaH CynKoBcku C.p.

Nr. 09-1280/11
12.03.2026
Kércové

Komuna e Kérgovés
Kryetar,
Dr. Aleksandar Jovanovski d.v.

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 1 dhe 9 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e
Republikés sé Maqedonisé” dhe “Gazeta zyrtare e
Republikés sé Magedonisé sé Veriut” nr. 202/24) dhe
neni 23 nga Statuti i Komunés sé Kércovés (“Fletorja
zyrtare e Komunés sé Kércovés” nr.09/2013), Késhilli i
Komunés sé Kércovés né mbledhje e 7-t€ e mbaijtur
mé dt.12.03.2026 e shqyrtoi Llogariné vjetore
pérfundimtare pér vitin 2025 t&€ SHF “Vlladimir
Polezhinoski” Kérgcové, dhe pas diskutimit t& mbaijtur,
solli:

KONKLUZION
pér miratimin e Llogariné vjetore pérfundimtare pér
vitin 2025 té SHF “Vlladimir Polezhinoski” Kérgové

1. Miratohet né térési Llogaria
pérfundimtare pér vitin 2025 e SHF
Polezhinoski” Kérgové.

2. Llogaria pérfundimtare e miratuar nga pika 1 e
kétij Konkluzioni éshté pjesé pérbérse e Konkluzionit,
nuk shpallet né “Fletoren zyrtare t¢ Komunés sé
Kércovés”, ndérsa ruhet né arkivin e Késhillit té
Komunés sé Kérgovés.

3. Konkluzioni hyn né fuqgi me ditén e sjellies dhe
do té shpallet né “Fletoren zyrtare t& Komunés sé
Kérgovés”.

4. Kopje nga Konkluzioni, t& dorézohet te SHF
“Vlladimir Polezhinoski” Kérgové dhe arkivi i Komunés
sé Kérgovés.

vjetore
“Vlladimir

Nr. 08-1165/13
12.03.2026
Kérgové

Késhilli i Komunés sé Kérgovés
Kryetar,
Ajhan Sulkovski d.v.

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touka 3 of
3aKkoHOT 3a nokanHa camoynpasa, (“Cnyx0beH BeCHUK
Ha Penybnuka Makegonuja“ 6p.5/02 rognHa
,Cn.BecHuk Ha PCM” 6p.202/24 ) n uneH 55 craB 1,
anvHeja 3 op Cratytor Ha OnwtuHa Kuueso
(“Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTtuHa Kuueso” 6p 09/13),
MpagoHavanHmkoT Ha OnwTrHa Kudeeo goHece:

3AKNYYOK
3a npornacyBake Ha 3aKny4oK 3a yCBOjyBate Ha
3aBpluHa cmeTtka 3a 2025 roguHa Ha OY ,,®auk
KoHunua“ NpewHuua

1. Ce npornacyBa 3akny4yok 3a YCBOjyBakbe
3aBpwHa cmeTtka 3a 2025 roguHa Ha OY ,Pauk
KoHnua“ NpewHunua, 6p.08-1165/14, wto CoBeTOT Ha
OnwTtnHa KuyeBo ro paoHece Ha 7-Ta cegHULa,
oapxaHa Ha 12.03.2026 roguHa.

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, pika 3 nga Ligji
pér vetéqgeverisje lokale, (“Gazeta zyrtare e Republikés
sé Magedonisé€” dhe “Gazeta zyrtare e Republikés sé
Maqgedonisé sé Veriut” nr. 202/24) dhe neni 55,
paragrafi 1, alineja 3 nga Statuti i Komunés sé
Kércovés ("Fletorja zyrtare e Komunés sé Kérgovés"
nr.09/13), Kryetari i Komunés sé Kérgovés solli:

KONKLUZION
pér shpallje t¢ Konkluzionit pér miratimin e
Llogarisé pérfundimtare pér vitin 2025 té SHF “Faik
Konica” Greshnicé

1. Shpallet Konkluzioni pér miratimin Llogarisé
pérfundimtare pér vitin 2025 té¢ SHF “Faik Konica”
Greshnicé, nr. 08-1165/14, gé Késhilli i Komunés sé
Kércovés e solli né mbledhjen e 7-té, t& mbajtur mé
dt.12.03.2026.
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2. 3akny4okoT ga ce objaBu Bo “Cny0eH rnacHuk
Ha OnwTtmHa KuyeBo“ Ha MakedoOHCKM WM anbaHCku
jasuk.

3. Bakny4yokoT Bnerysa BO Cuna CO OEHOT Ha
JOoHecyBaweTo U ke ce objaBn Bo ,Cnyx6eH rnacHuk
Ha OnwTuHa Kuyeso”.

Bbpoj 09-1280/12
12.03.2026 rop.
Knyeso

OnwTurHa Knyeso
["pagoHavanHuk,
[-p AnekcaHgap JoBaHOBCKM C.p.

Bp3 ocHoBa Ha 4neH 36 ctaB 1 Touka 1 1 9 opf
3aKkoHOT 3a nokanHa camoynpasa (‘Cnyx6eH BeCHuK
Ha Penybnuka MakegoHuja“ 6p.5/02 roguHa w
,Cn.eecHuk Ha PCM” 6p.202/24) n uneH 23 oA
CratyTtoT Ha OnwTuHa Knyeso (“CnyxbeH rmacHuk Ha
OnwtuHa Knyeo* 6p.09/2013 roguHa), CoBeToT Ha
OnwtuHa KnyeBo Ha 7-Ta cepgHvua, ofpXaHa Ha
12.03.2026 roguHa ja pasrnega ogvwHa 3aBpLUHa
cmeTka 3a 2025 roguHa Ha OY ,dauk Konupya“
pewHunua, n No ogpxxaHaTta pacnpaea, JOHece:

SAKNYYOK
3a ycBojyBatke Ha loguwHa 3aBpLlUHa cMeTKa 3a
2025 roguHa Ha OY ,,®aunk KoHuua“ NpewHuua

1. Ce ycBojyBa BO uemnocT [oauwHa 3aBplHa
cmeTka 3a 2025 rogumHa Ha OY ,Paumk Konumya®
pewHnua.

2. YcBoeHaTa [oguwiHa 3aBpLUHa CMEeTKa of To4ka
1 Ha 0BOj 3aknyyok e cocTaBeH Jen Ha 3aKny4yokoT ,
He ce o6jaByBa BO “CnyxbeH rnacHuk Ha OnwTuHa
KuyeBo®“, a ce 4dyBa BO apxupata Ha CoBeToT Ha
OnwTuHa Knyeso.

3. Bakny4yokoT Bneryesa BO cuna CO AEHOT Ha
JOHecyBaweTo U ke ce objaBn BO ,Crnyx6eH rmacHuk
Ha OnwTuHa Knyeso”.

4. Tpumepok og 3akny4dokoT ga ce gocrtasu go OY
~Pauk KoHuua“ MNpewHuua, n apxmearta Ha OnwTuHa
Knueso.

Bpoj 08-1165/14
12.03.2026 rog.
KnyeBo

CoBeTtoT Ha OnwTtnHa Knyeso
MNpeTceparen,
AjxaH CyrnkoBCKu C.p.

2. Konkluzioni té shpallet né “Fletoren zyrtare té
Komunés sé Kérgcovés” né gjuhén maqgedonase dhe
shqipe.

3. Konkluzioni hyn né fugi me ditén e sjellies dhe
do té shpallet né “Fletoren zyrtare t&€ Komunés sé
Kérgovés”.

Nr. 09-1280/12
12.03.2026
Kérgové

Komuna e Kérgovés
Kryetar,
Dr. Aleksandar Jovanovski d.v.

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 1 dhe 9 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e
Republikés sé Maqgedonisé” dhe “Gazeta zyrtare e
Republikés sé Magedonisé sé Veriut” nr. 202/24) dhe
neni 23 nga Statuti i Komunés sé Kércovés (“Fletorja
zyrtare e Komunés sé Kérgovés” nr.09/2013), Késhilli i
Komunés sé Kérgovés né mbledhje e 7-t€ e mbaijtur
mé dt.12.03.2026 e shqyrtoi Llogariné vjetore
pérfundimtare pér vitin 2025 té SHF “Faik Konica”
Greshnicé, dhe pas diskutimit t& mbaijtur, solli:

KONKLUZION
pér miratimin e Llogariné vjetore pérfundimtare pér
vitin 2025 té SHF “Faik Konica” Greshnicé

1. Miratohet né térési Llogaria vjetore
pérfundimtare pér vitin 2025 e SHF “Faik Konica”
Greshnicé.

2. Llogaria pérfundimtare e miratuar nga pika 1 e
kétij Konkluzioni éshté pjesé pérbérse e Konkluzionit,
nuk shpallet né “Fletoren zyrtare t& Komunés sé
Kérgovés”, ndérsa ruhet né arkivin e Késhillit té
Komunés sé Kérgovés.

3. Konkluzioni hyn né fugi me ditén e sjelljes dhe
do té shpallet né “Fletoren zyrtare t¢ Komunés sé
Kércovés”.

4. Kopje nga Konkluzioni, té dorézohet te SHF
“Faik Konica” Greshnicé dhe arkivi i Komunés sé
Kérgovés.

Nr. 08-1165/14
12.03.2026
Kércové

Késhilli i Komunés sé Kérgovés
Kryetar,
Ajhan Sulkovski d.v.

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touka 3 of
3akoHOT 3a nokanHa camoynpaea, (“Cnyx6eH BeCHUK
Ha Penybnvka MakegoHuja“ ©6p.5/02 roguHa wu
,Cn.BecHuk Ha PCM” 6p.202/24 ) n uneH 55 ctaB 1,
anvHeja 3 op Cratytor Ha OnwtnHa Kuyeso
(“CnyxbeH rmacHuk Ha OnwTtuHa Kuueso” 6p 09/13),
papoHavanHukoT Ha OnwTuHa Knyeso goHece:

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, pika 3 nga Ligji
pér vetégeverisje lokale, (“Gazeta zyrtare e Republikés
sé Magedonisé€” dhe “Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé sé& Veriut” nr. 202/24) dhe neni 55,
paragrafi 1, alineja 3 nga Statuti i Komunés sé
Kércovés ("Fletorja zyrtare e Komunés sé Kércovés"
nr.09/13), Kryetari i Komunés sé Kérgovés solli:
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3AKNYYOK
3a npornacyBake Ha 3aK/y4yoK 3a yCBOjyBake Ha
3aBpLwHa cmeTKa 3a 2025 roguHa Ha OY ,,Peuo
Pywut 3aja3un“ 3ajac

1. Ce npornacyBa 3aknyyok 3a YyCBOjyBake Ha
3aBplHa cmeTka 3a 2025 rogmHa Ha QY ,Peiio Pywur
3ajasn“ 3ajac, 6p.08-1165/15, wTto CoBeTOT Ha
OnwTtuHa KuyeBo ro poHece Ha 7-Ta cegHuua,
oapxaHa Ha 12.03.2026 roguHa.

2. 3akny4vokoT ga ce o6jaBu Bo “Crnyk6eH rnmacHuk
Ha OnwtuHa KuyeBo“ Ha MakegoHCKM W anbaHcku
jasuKk.

3. Bakny4okoT Brerysa BO cuna CO [AEHOT Ha
[OoHecyBakeTo 1 ke ce objasn Bo ,Cnyx6eH rnacHuk
Ha OnwTurHa Knyero”.

Bpoj 09-1280/13
12.03.2026 ropa.
Knyeo

OnwTuHa Knuyeso
pagoHavanHuk,
[-p AnekcaHgap JoBaHOBCKM C.p.

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 1 1 9 of
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (‘Cnyx6eH BeCHwWK
Ha Penybnuka Makegonnja“ 6p.5/02 rognHa
,Cn.eecHuk Ha PCM” ©6p.202/24) n uneH 23 op
CratyToT Ha OnwTuHa Knyeso (“CnyxbeH rmacHuk Ha
OnwTtnHa Kuueso“ 6p.09/2013 rogumHa), CoBeToT Ha
OnwTtmnHa KnyeBo Ha 7-Ta cegHuua, ogpxaHa Ha
12.03.2026 rogvHa ja pasrnega loguwHa 3aBpluHa
cmeTka 3a 2025 roguHa Ha OY ,Peuo Pywwut 3ajasun”
3ajac, 1 no ogpxaHaTta pacrnpaBa, JOHECE:

3AKNYYOK
3a ycBojyBare Ha loguwHa 3aBpLUHa cMeTKa 3a
2025 roguHa Ha OY ,,Peyo Pywur 3aja3n‘“ 3ajac

1. Ce ycBojyBa BO uUenocT [oguwHa 3aBpLuHa
cmeTka 3a 2025 roguHa Ha OY ,Peuo Pywwut 3ajasun”
3ajac.

2. YcBoeHaTa NoguilHa 3aBplUHa cMeTKa of Toyka
1 Ha 0BOj 3akny4yok e cocTaBeH fen Ha 3akny4okoT ,
He ce o06jaByBa Bo “CnyxbeH rnmacHuk Ha OnwTuHa
KuueBo®, a ce 4yyBa BO apxuBata Ha CoBeTOT Ha
OnwTunHa Knyeso.

3. Bakny4okoT Breryea BO cuiia CO [AEHOT Ha
[OHecyBaleTO 1 ke ce objaen Bo ,CrniyxGeH rnacHuk
Ha OnwTurHa Knyero”.

4. Mpumepok of 3aknyyokoT ga ce goctasu go OY
.Peyo Pywnt 3ajasn” 3ajac, n apxuBata Ha OnwTuHa
Kuyeso.

Bpoj 08-1165/15
12.03.2026 ropa.
KnyeBo

CoseTtoT Ha OnwTtuHa Knyeso
MpeTtceparen,
AjxaH CynKoBCku C.p.

KONKLUZION
pér shpallje t¢ Konkluzionit pér miratimin e
Llogarisé pérfundimtare pér vitin 2025 té SHF
“Rexh Rushit Zajazi” Zajaz

1. Shpallet Konkluzioni pér miratimin Llogarisé
pérfundimtare pér vitin 2025 t& SHF “Rexh Rushit
Zajazi” Zajaz, nr. 08-1165/15, qé Késhilli i Komunés sé
Kércovés e solli né mbledhjen e 7-té, t&€ mbajtur mé
dt.12.03.2026.

2. Konkluzioni té& shpallet né “Fletoren zyrtare té
Komunés sé& Kérgovés” né gjuhén magedonase dhe
shqipe.

3. Konkluzioni hyn né fugi me ditén e sjellies dhe
do té shpallet né “Fletoren zyrtare t¢ Komunés sé
Kércovés”.

Nr. 09-1280/13
12.03.2026
Kércové

Komuna e Kérgovés
Kryetar,
Dr. Aleksandar Jovanovski d.v.

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 1 dhe 9 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e
Republikés sé Maqgedonisé” dhe “Gazeta zyrtare e
Republikés sé Magedonisé sé Veriut” nr. 202/24) dhe
neni 23 nga Statuti i Komunés sé Kérgovés (“Fletorja
zyrtare e Komunés sé& Kérgovés” nr.09/2013), Késhilli i
Komunés sé Kércovés né mbledhje e 7-t& e mbaijtur
mé dt.12.03.2026 e shqyrtoi Llogariné vjetore
pérfundimtare pér vitin 2025 té SHF “Rexh Rushit
Zajazi” Zajaz, dhe pas diskutimit t& mbaijtur, solli:

KONKLUZION
pér miratimin e Llogariné vjetore pérfundimtare pér
vitin 2025 té SHF “Rexh Rushit Zajazi”’ Zajaz

1. Miratohet né térési Llogaria vjetore
pérfundimtare pér vitin 2025 e SHF “Rexh Rushit
Zajazi” Zajaz.

2. Llogaria pérfundimtare e miratuar nga pika 1 e
kétij Konkluzioni éshté pjesé pérbérse e Konkluzionit,
nuk shpallet né “Fletoren zyrtare t&¢ Komunés sé
Kérgovés”, ndérsa ruhet né arkivin e Késhillit té
Komunés sé Kérgovés.

3. Konkluzioni hyn né fugi me ditén e sjelljes dhe
do té shpallet né “Fletoren zyrtare t¢ Komunés sé
Kérgovés”.

4. Kopje nga Konkluzioni, t€ dorézohet te SHF
“‘Rexh Rushit Zajazi” Zajaz dhe arkivi i Komunés sé
Kérgovés.

Nr. 08-1165/15
12.03.2026
Kércové

Késhilli i Komunés sé Kérgovés
Kryetar,
Ajhan Sulkovski d.v.
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Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touyka 3 of
3aKkoHOT 3a nokanHa camoynpasa, (“CnyxbeH BecHuK
Ha Penybnuka MakegoHuja“ ©6p.5/02 roguHa wu
,Cn.secHuk Ha PCM” 6p.202/24 ) n uneH 55 ctaB 1,
anvHeja 3 op Cratrytor Ha OnwtnHa Kuyeso
(“Cnyx6eH rnmacHuk Ha OnwTtuHa Knyeso” 6p 09/13),
pagoHavanHukoT Ha OnwTtrHa Knyeso goHece:

SAKNYYOK
3a npornacyBake Ha 3akny4oK 3a yCBOjyBawe€e Ha
3aBpluHa cmeTKa 3a 2025 roguHa Ha OY ,MunTo
Fypa“ Ctpenuu

1. Ce npornacyBa 3aknyyok 3a ycCBOjyBarbe Ha
3aBpLlHa cmeTka 3a 2025 rogmnHa Ha OY ,Munto Nypa“
Ctpenumn, 6p.08-1165/16, wrto CoBetoT Ha OnwTuUHA
KuyeBo ro goHece Ha 7-Ta cegHuua , ofpaHa Ha
12.03.2026 roguHa.

2. 3akny4okoT ga ce objaBu Bo “Cny0eH rnacHuk
Ha OnwTtnHa KunyeBo“ Ha MakeOoHCKM W anbaHcku
jasuk.

3. 3akny4yokoT BrneryBa BO Cura CO [OEHOT Ha
OOHecyBaweTo U ke ce objaBn Bo ,CnyxbeH rnacHuk
Ha OnwTuHa Knyeso”.

OnwTuHa Knyeso
"pagoHavanHuk,
O-p AnekcaHgap JOBaHOBCKM C.p.

Bpoj 09-1280/14
12.03.2026 rog.
Knyeo

Bp3 ocHoBa Ha 4neH 36 ctaB 1 Touka 1 1 9 of
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (“Cryx0eH BeCHWK
Ha Penybnuka MakegoHuja“ 6p.5/02 roguHa w
,Cn.BecHuk Ha PCM” 6p.202/24) v uneH 23 opf
CratyToT Ha OnwTuHa Knyeso (“CnyxbeH rmacHuk Ha
OnwTtnHa Kuueso“ 6p.09/2013 roguHa), CoBeTOT Ha
OnwtnHa KuyeBo Ha 7-Ta cegHuua, oApxaHa Ha
12.03.2026 roguHa ja pasrnega [oguwHa 3aBpliHa
cmeTka 3a 2025 rognHa OY ,Munto Nypa“ Ctpenun, n
no ogpxaHaTa pacrnpasa, JOHECE:

3AKNYYOK
3a ycBojyBawe Ha loguiliHa 3aBpliHa cMeTKa 3a
2025 roguHa Ha OY ,,MunTto lNypa“ Ctpenuu

1. Ce ycBojyBa BO uemnocT [oguwHa 3aBplHa
cvmeTka 3a 2025 roguHa Ha OY ,MunTo Nypa“ Ctpenuu.

2. YcBoeHaTa [ogviiHa 3aBpLUHa cMeTKa o4 Toyka
1 Ha 0BOj 3akny4yok e cocTaBeH fen Ha 3akny4yokoT ,
He ce objaByBa BO “Cnyx0eH rmacHuk Ha OnwTuHa
KuyeBo“, a ce 4dyBa BO apxuBata Ha CoBeTOoT Ha
OnwTtnHa Knyeso.

3. 3akny4yokoT BrneryBa BO Cura CO [OEHOT Ha
JoHecyBaweTo U ke ce objaBu BO ,Crnyx0eH rmacHuk
Ha OnwTuHa Kuyeso”.

4. Mpumepok o 3aknyyokoT fa ce gocrasu o OY
.Munto Typa“ Ctpenuu, n apxmBata Ha OnwTuHa
Knyeso.

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, pika 3 nga Ligji
pér vetéqgeverisje lokale, (“Gazeta zyrtare e Republikés
sé Magedonisé€” dhe “Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé sé Veriut” nr. 202/24) dhe neni 55,
paragrafi 1, alineja 3 nga Statuti i Komunés sé
Kércovés ("Fletorja zyrtare e Komunés sé Kércovés"
nr.09/13), Kryetari i Komunés sé Kérgovés solli:

KONKLUZION
pér shpallje t¢ Konkluzionit pér miratimin e
Llogarisé pérfundimtare pér vitin 2025 té SHF
“Milto Gurra” Strellcé

1. Shpallet Konkluzioni pér miratimin e Llogarisé
pérfundimtare pér vitin 2025 t&¢ SHF “Milto Gurra”
Strellcé, nr. 08-1165/16, gé Késhilli i Komunés sé
Kércovés e solli né mbledhjen e 7-té, t&¢ mbajtur mé
dt.12.03.2026.

2. Konkluzioni té shpallet né “Fletoren zyrtare té
Komunés sé Kérgovés” né gjuhén maqgedonase dhe
shqipe.

3. Konkluzioni hyn né fugi me ditén e sjellies dhe
do té shpallet né “Fletoren zyrtare t€ Komunés sé
Kérgovés”.

Nr. 09-1280/14
12.03.2026
Kérgové

Komuna e Kérgovés
Kryetar,
Dr. Aleksandar Jovanovski d.v.

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 1 dhe 9 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e
Republikés sé Maqgedonisé” dhe “Gazeta zyrtare e
Republikés sé Magedonisé sé Veriut” nr. 202/24) dhe
neni 23 nga Statuti i Komunés sé Kérgcovés (“Fletorja
zyrtare e Komunés sé Kérgovés” nr.09/2013), Késhilli i
Komunés sé Kérgcovés né mbledhje e 7-t€ e mbajtur
mé dt.12.03.2026 e shqyrtoi Llogariné vjetore
pérfundimtare pér vitin 2025 té¢ SHF “Milto Gurra”
Strellcé, dhe pas diskutimit t& mbaijtur, solli:

KONKLUZION
pér miratimin e Llogariné vjetore pérfundimtare pér
vitin 2025 té SHF “Milto Gurra” Strellcé

1. Miratohet né térési Llogaria vjetore pérfu-
ndimtare pér vitin 2025 e SHF “Milto Gurra” Strellcé.

2. Llogaria pérfundimtare e miratuar nga pika 1 e
kétij Konkluzioni éshté pjesé pérbérse e Konkluzionit,
nuk shpallet né “Fletoren zyrtare t¢ Komunés sé
Kérgovés”, ndérsa ruhet né arkivin e Késhillit té
Komunés sé Kérgovés.

3. Konkluzioni hyn né fuqgi me ditén e sjelljes dhe
do té shpallet né “Fletoren zyrtare t& Komunés sé
Kérgovés”.

4. Kopje nga Konkluzioni, té dorézohet te SHF
“Milto Gurra” Strellcé dhe arkivi i Komunés sé
Kérgoveés.



Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTnHa Knyeso
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Bpoj 08-1165/16
12.03.2026 ropa.
Knyeo

CoseToT Ha OnwTuHa Knyeso
MpeTtcenaren,
AjxaH CyrnkoBcku C.p.

Nr. 08-1165/16
12.03.2026
Kércové

Késhilli i Komunés sé Kérgovés
Kryetar,
Ajhan Sulkovski d.v.

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touyka 3 of
3aKkoHOT 3a nokanHa camoynpasa, (“CnyxbeH BeCHWK
Ha Penybnuka MakegoHuja“ 6p.5/02 roguHa u
,Cn.eecHnk Ha PCM” 6p.202/24 ) n uneH 55 ctaB 1,
anvHeja 3 opg Crarytor Ha OnwtuHa Kuyeso
(“Cnyx06eH rnacHuk Ha OnwTtuHa Knueso” 6p 09/13),
MpagoHavanHukoT Ha OnwTnHa Knueso goHece:

3AKNYYOK
3a npornacyBake Ha 3aK/y4yoK 3a yCBOjyBake Ha
3aBpwHa cmeTKa 3a 2025 roguHa Ha OY ,,Hanm
®dpawepu” Jaron loneHuun

1. Ce npornacyBa 3akny4yok 3a yCBOjyBake Ha
3aBpwHa cmeTka 3a 2025 roguHa Ha OY ,Haum
®pawepn” Jaron [HoneHun, 6p.08-1165/17, wTo
CoBetoT Ha OnwtuHa KnyeBo ro goHece Ha 7-Ta
cegHuua, ogpxaHa Ha 12.03.2026 roguHa.

2. 3akny4okoT ga ce o6jaBu Bo “Cnyk6eH rnmacHuk
Ha OnwtuHa KuyeBo“ Ha MakeOoHCKM W anbaHcku
jasuk.

3. Bakny4okoT Brnerysa BO cuna CO [AEHOT Ha
[OHecyBaweTO 1 ke ce objasu Bo ,Cnyx6eH rnacHuk
Ha OnwTurHa Knyero”.

Bpoj 09-1280/15
12.03.2026 roga.
KnyeBo

OnwTtnHa Knyeso
pagoHavanHuk,
[-p AnekcaHgap JoBaHOBCKM C.p.

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 1 1 9 of
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (‘CnyxbeH BeCHWK
Ha Penybnuka Makegonnja“ 6p.5/02 rognHa
,Cn.eecHuk Ha PCM” ©6p.202/24) n uneH 23 op
CratyToT Ha OnwTuHa Knyeso (“CnyxbeH rmacHuk Ha
OnwTtnHa Kuueso“ 6p.09/2013 roguHa), CoBeToT Ha
OnwtnHa KuyeBo Ha 7-Ta cefHuua, OApXaHa Ha
12.03.2026 roagvHa ja pasrnefa loguvwHa 3aBplUHa
cmeTka 3a 2025 roguHa OY ,Haumm Ppawepun” Jaron
HoneHuu, n no ogpxaHaTta pacnpasa, AOHecCe:

3AKNYYOK
3a ycBojyBare Ha NloguwiHa 3aBpLuHa cMeTKa 3a
2025 roguHa Ha OY ,,Hanm ®pawepu“ Jaron
OdoneHun

1. Ce ycBojyBa BO uUenocT [oguwHa 3aBpLiHa
cmeTka 3a 2025 roguHa Ha OY ,Haum dpawepwn” Jaron
[JoneHun.

2. YcBoeHata [oavliHa 3aBplUHa cMeTKa O ToYka
1 Ha 0BOj 3akny4yok e cocTaBeH fen Ha 3akmy4okoT ,
He ce o06jaByBa Bo “CnyxbeH rnmacHuk Ha OnwTuHa
KuueBo®, a ce uyyBa BO apxuBata Ha CoBeTOT Ha
OnwTtnHa Knyeso.

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, pika 3 nga Ligji
pér vetéqeverisje lokale, (“Gazeta zyrtare e Republikés
sé Magedonisé€” dhe “Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé sé Veriut” nr. 202/24) dhe neni 55,
paragrafi 1, alineja 3 nga Statuti i Komunés sé
Kércovés ("Fletorja zyrtare e Komunés sé Kérgovés"
nr.09/13), Kryetari i Komunés sé Kérgovés solli:

KONKLUZION
pér shpallje t¢ Konkluzionit pér miratimin e
Llogarisé pérfundimtare pér vitin 2025 té SHF
“Naim Frashéri” Jagoll Dolencé

1. Shpallet Konkluzioni pér miratimin e Llogarisé
pérfundimtare pér vitin 2025 t¢ SHF “Naim Frashéri”
Jagoll Dolencé, nr. 08-1165/17, qé Késhilli i Komunés
sé Kérgovés e solli né mbledhjen e 7-t€, t&€ mbajtur mé
dt.12.03.2026.

2. Konkluzioni té€ shpallet né “Fletoren zyrtare té
Komunés sé& Kérgovés” né gjuhén maqgedonase dhe
shqipe.

3. Konkluzioni hyn né fugi me ditén e sjelljes dhe
do té shpallet né “Fletoren zyrtare t&¢ Komunés sé
Kércovés”.

Nr. 09-1280/15
12.03.2026
Kércové

Komuna e Kérgovés
Kryetar,
Dr. Aleksandar Jovanovski d.v.

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 1 dhe 9 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e
Republikés sé Maqgedonisé” dhe “Gazeta zyrtare e
Republikés sé Magedonisé sé Veriut” nr. 202/24) dhe
neni 23 nga Statuti i Komunés sé Kérgovés (“Fletorja
zyrtare e Komunés sé& Kérgovés” nr.09/2013), Késhilli i
Komunés sé Kérgcovés né mbledhje e 7-t¢ e mbaijtur
mé dt.12.03.2026 e shqyrtoi Llogariné vjetore
pérfundimtare pér vitin 2025 t¢ SHF “Naim Frashéri”
Jagoll Dolencé, dhe pas diskutimit t& mbaijtur, solli:

KONKLUZION
pér miratimin e Llogariné vjetore pérfundimtare pér
vitin 2025 té SHF “Naim Frashéri” Jagoll Dolencé

1. Miratohet né térési Llogaria vjetore pérfu-
ndimtare pér vitin 2025 e SHF “Naim Frashéri” Jagoll
Dolencé.

2. Llogaria pérfundimtare e miratuar nga pika 1 e
kétij Konkluzioni éshté pjesé pérbérse e Konkluzionit,
nuk shpallet né “Fletoren zyrtare té¢ Komunés sé
Kérgovés”, ndérsa ruhet né arkivin e Késhillit té
Komunés sé Kérgovés.
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3. 3akny4yokoT BrneryBa BO Cura CO [OEHOT Ha
JOoHecyBaweTo U ke ce objasn Bo ,Cnyx6eH rnacHuk
Ha OnwTuHa Kuyeso”.

4. Mpumepok of 3aknyyokoT ga ce gocrtasm go OY
.Hamm ®pawepun* Jaron [oneHum, n apxuBata Ha
OnwTtunHa Knueso.

bpoj 08-1165/17
12.03.2026 rop.
Knyeo

CoeeToT Ha OnuwTnHa Knyeeo
MNpeTcepaten,
AjxaH CynkoBcKku c.p.

3. Konkluzioni hyn né fugi me ditén e sjellies dhe
do té shpallet né “Fletoren zyrtare t&€ Komunés sé
Kérgovés”.

4. Kopje nga Konkluzioni, t& dorézohet te SHF
“Naim Frashéri” Jagoll Dolencé dhe arkivi i Komunés
sé Kérgovés.

Nr. 08-1165/17
12.03.2026
Kérgové

Késhilli i Komunés sé Kérgovés
Kryetar,
Ajhan Sulkovski d.v.

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touyka 3 of
3aKkoHOT 3a nokanHa camoynpasa, (“CnyxbeH BecHuK
Ha Penybnuka MakegoHuja“ 6p.5/02 roguHa w
,Cn.eecHuk Ha PCM” 6p.202/24 ) n uneH 55 ctaB 1,
anvHeja 3 opg Cratrytor Ha OnwtmHa Kuyeso
(“Cnyx6eH rmacHuk Ha OnwTtuHa Kuueso” 6p 09/13),
papoHavanHukoT Ha OnwTtrHa Knyeeo goHece:

SAKNYYOK
3a npornacyBate Ha 3aKrny4oK 3a yCBOjyBaHl:€ Ha
3aBplHa cmeTka 3a 2025 roamHa Ha OY ,,[Fepr
KacTtpuoTtn — CkeHgep6er“ Cpbuua

1. Ce npornacyBa 3akny4ok 3a yCBOjyBawe Ha
3aBpwHa cmeTka 3a 2025 roguHa Ha OY [epr
Kactpuotn — CkeHgepber Cpbuua, ©6p.08-1165/18,
wto CoBeToT Ha OnwTtnHa Knueso ro goHece Ha 7-Ta
cegHuua , ogpxaHa Ha 12.03.2026 roguHa.

2. 3akny4okoT ga ce objaBu Bo “Cnyx0OeH rmacHuk
Ha OnwTtnHa KunyeBo“ Ha MakeOoHCKM W anbaHcku
jasuk.

3. 3akny4yokoT Brnerysa BO Cura CO [OEHOT Ha
JoHecyBaweTo M ke ce objaBu BO ,Crnyx0eH rmacHuk
Ha OnwTuHa Kuyeso”.

Bpoj 09-1280/16
12.03.2026 rog.
KnuyeBo

OnwTuHa Knyeso
["pagoHayvarnHuk,
[O-p AnekcaHgap JoBaHOBCKM C.p.

Bp3 ocHoBa Ha 4neH 36 ctaB 1 Touka 1 1 9 of
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (“Crnyx0eH BeCHWK
Ha Penybnuka MakegoHuja“ 6p.5/02 roguHa w
,Cn.BecHuk Ha PCM” 6p.202/24) n uneH 23 op Cra-
TyToT Ha OnwtuHa Knuyeso (“CnyxbeH rmacHuk Ha
OnwTtnHa Kuuero“ 6p.09/2013 roguHa), CoBeTOoT Ha
OnwtnHa KuyeBo Ha 7-Ta cepgHuua, OApXaHa Ha
12.03.2026 rogvHa ja pasrnepa [oguvwHa 3aBpLUHa
cmeTka 3a 2025 rog OY ,Iepf Kactpuotu — Cke-
Hoepber” Cpbuua, 1 No ogpxxaHaTa pacrnpasa, JOHece:

3AKNYYOK
3a ycBojyBawe Ha loguiliHa 3aBpLIHa cMeTKa 3a
2025 roguHa Ha OY ,,I"epl" KactpuoTtu —
CkeHpepber® Cpbuua

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, pika 3 nga Ligji
pér vetéqgeverisje lokale, (“Gazeta zyrtare e Republikés
sé Magedonisé€” dhe “Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé sé& Veriut” nr. 202/24) dhe neni 55,
paragrafi 1, alineja 3 nga Statuti i Komunés sé
Kércovés ("Fletorja zyrtare e Komunés sé Kérgovés"
nr.09/13), Kryetari i Komunés sé Kérgovés solli:

KONKLUZION
pér shpallje t¢ Konkluzionit pér miratimin e
Llogarisé pérfundimtare pér vitin 2025 té SHF
“Gjergj Kastrioti Skenderbeu” Sérbicé

1. Shpallet Konkluzioni pér miratimin e Llogarisé
pérfundimtare pér vitin 2025 té SHF “Gjergj Kastrioti
Skenderbeu” Sérbicé, nr. 08-1165/18, qé Késhilli i
Komunés sé Kérgovés e solli né mbledhjen e 7-té, té
mbajtur mé dt.12.03.2026.

2. Konkluzioni té shpallet né “Fletoren zyrtare té
Komunés sé Kércovés” né gjuhén maqgedonase dhe
shqipe.

3. Konkluzioni hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe
do té shpallet né “Fletoren zyrtare t& Komunés sé
Kérgovés”.

Nr. 09-1280/16
12.03.2026
Kérgové

Komuna e Kérgovés
Kryetar,
Dr. Aleksandar Jovanovski d.v.

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 1 dhe 9 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e
Republikés sé Maqgedonisé” dhe “Gazeta zyrtare e
Republikés sé Magedonisé sé Veriut” nr. 202/24) dhe
neni 23 nga Statuti i Komunés sé Kérgcovés (“Fletorja
zyrtare e Komunés sé Kérgovés” nr.09/2013), Késhilli i
Komunés sé Kérgovés né mbledhje e 7-t€ e mbajtur
mé dt.12.03.2026 e shqyrtoi Llogariné vjetore pérfu-
ndimtare pér vitin 2025 té SHF “Gjergj Kastrioti Ske-
nderbeu” Sérbicé, dhe pas diskutimit t& mbajtur, solli:

KONKLUZION
pér miratimin e Llogariné vjetore pérfundimtare pér
vitin 2025 té SHF “Gjergj Kastrioti Skenderbeu”
Sérbicé
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1. Ce ycBojyBa BO uenoct logvwHa 3aBpliHa
cmeTka 3a 2025 roguHa Ha OY ,[epr Kactpmotn —
CkeHpgepber‘ Cpbuua.

2. YcBoeHaTa [oguwHa 3aBplUHa cMeTKka of Touka
1 Ha oBOj 3akny4yok e cocTtaBeH Aen Ha 3akny4okKorT,
He ce o6jaByBa BO “CnyxbeH rmacHuk Ha OnwTtuHa
KuueBo®, a ce uyyBa BO apxuBata Ha CoBeTOT Ha
OnwTtnHa Knyeso.

3. 3akny4yokoT BreryBa BO Cwufna CO [OEHOT Ha
[OHecyBaleTO U ke ce objaen Bo ,Cnyx0OeH rnacHuk
Ha OnwTurHa Knyeso”.

4. Tpumepok oa 3aknyyokoT ga ce goctasu go OY
,lepr Kactpnotn — CkeHaepber® Cpbuua n apxvsaTta
Ha OnwTuHa Kuyeso.

Bpoj 08-1165/18
12.03.2026 ropa.
KnyeBo

CoseTtoT Ha OnwTuHa Knuueso
Mpetceparten,
AjxaH CynkoBcku C.p.

1. Miratohet né térési Llogaria vjetore
pérfundimtare pér vitin 2025 e SHF “Gjergj Kastrioti
Skenderbeu” Sérbicé.

2. Llogaria pérfundimtare e miratuar nga pika 1 e
kétij Konkluzioni éshté pjesé pérbérse e Konkluzionit,
nuk shpallet né “Fletoren zyrtare t¢ Komunés sé
Kércovés”, ndérsa ruhet né arkivin e Késhillit té
Komunés sé Kérgovés.

3. Konkluzioni hyn né fugi me ditén e sjellies dhe
do té shpallet né “Fletoren zyrtare t&€ Komunés sé
Kérgovés”.

4. Kopje nga Konkluzioni, t¢ dorézohet te SHF
“Gjergj Kastrioti Skenderbeu” Sérbicé dhe arkivi i
Komunés sé Kérgovés.

Nr. 08-1165/18
12.03.2026
Kércové

Késhillii Komunés sé Kérgovés
Kryetar,
Ajhan Sulkovski d.v.

Bpa ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touyka 3 of
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa, (“Cnyx06eH BecHWK
Ha Penybnuka MakegoHuja“ 6p.5/02 roguHa K
,Cn.BecHuk Ha PCM” 6p.202/24 ) n uneH 55 craB 1,
anvHeja 3 o Cratrytor Ha OnwTtuHa Kuyeso
(“Cnyx6eH rmacHuk Ha OnwTtuHa Kuueso” 6p 09/13),
"papoHavanHukoT Ha OnwTtrHa Kudeso goHece:

3AKNYYOK
3a npornacyBake Ha 3aKJly4yoK 3a YCBOjyBaH-€ Ha
3aBpluHa cmeTka 3a 2025 roguHa Ha OY ,,Xpucrto
Y3yHoB* [lpyroBo

1. Ce npornacyBa 3aknyyok 3a YycCBOjyBake Ha
3aBpwHa cmeTka 3a 2025 roguHa Ha QY ,Xpucto
YayHoB“ [OpyroBo, ©6p.08-1165/19, wto CoBeToT Ha
OnwTtnHa KuyeBOo ro [goHece Ha 7-Ta cegHuua,
oapxaHa Ha 12.03.2026 roguHa.

2. Bakny4yokoT ga ce ob6jaBu Bo “Cnyk6eH rnmacHuk
Ha OnwTuHa KuyeBo® Ha MakedoHCKM U anbaHCKu
jasuk.

3. Bakny4okoT Brerysa BO cuna CO [AEHOT Ha
[OHecyBaweTO 1 Ke ce objasn Bo ,Cnyx6GeH rnacHuk
Ha OnwTunHa Knuyeso”.

Bpoj 09-1280/17
12.03.2026 rop.
Knyeso

OnwTtnHa Knyeso
pagoHavanHuk,
[-p Anekcanpap JoBaHOBCKM C.p.

Bp3 ocHoBa Ha 4neH 36 ctaB 1 Touka 1 1 9 opf
3akoHOT 3a nokanHa camoynpaBa (‘Cryx0eH BeCHWK
Ha Penybnuka MakegoHuja“ 6p.5/02 roguHa u
,Cn.BecHuk Ha PCM” ©6p.202/24) n uneH 23 op
CratyToT Ha OnwTuHa Knyeso (“CnyxbeH rmacHuk Ha
OnwtuHa Kunueo® 6p.09/2013 rogumHa), CoBeToT Ha
OnwtnHa KuueBo Ha 7-Ta cegHuua, oapXaHa Ha
12.03.2026 roagvHa ja pasrnefa loguvwHa 3aBplUHa
cmeTka 3a 2025 roguHa OY ,Xpucto Y3yHos* [pyrogo,
1 No ofpaHaTta pacrnpasa, AOHece:

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, pika 3 nga Ligji
pér vetégeverisje lokale, (“Gazeta zyrtare e Republikés
sé Magedonisé” dhe “Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé sé& Veriut” nr. 202/24) dhe neni 55,
paragrafi 1, alineja 3 nga Statuti i Komunés sé
Kérgovés ("Fletorja zyrtare e Komunés sé Kérgovés"
nr.09/13), Kryetari i Komunés sé Kérgovés solli:

KONKLUZION
pér shpallje t¢ Konkluzionit pér miratimin e
Llogaris€ pérfundimtare pér vitin 2025 té SHF
“Hristo Uzunov” Dérgové

1. Shpallet Konkluzioni pér miratimin e Llogarisé
pérfundimtare pér vitin 2025 t&¢ SHF “Hristo Uzunov”
Dérgové, nr. 08-1165/19, qé Késhilli i Komunés sé
Kércovés e solli né mbledhjen e 7-té, t& mbajtur mé
dt.12.03.2026.

2. Konkluzioni té shpallet né “Fletoren zyrtare té
Komunés sé Kérgovés” né gjuhén maqgedonase dhe
shqipe.

3. Konkluzioni hyn né fugi me ditén e sjelljes dhe
do té shpallet né “Fletoren zyrtare t¢ Komunés sé
Kérgovés”.

Nr. 09-1280/17
12.03.2026
Kércové

Komuna e Kérgovés
Kryetar,
Dr. Aleksandar Jovanovski d.v.

Né Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 1 dhe 9
té Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e
Republikés sé Maqgedonisé” dhe “Gazeta zyrtare e
Republikés sé Magedonisé sé Veriut” nr. 202/24) dhe
neni 23 nga Statuti i Komunés sé Kércovés (“Fletorja
zyrtare e Komunés sé& Kércovés” nr.09/2013), Késhilli i
Komunés sé Kérgcovés né mbledhje e 7-t&¢ e mbaijtur
mé dt.12.03.2026 e shqyrtoi Llogariné vjetore
pérfundimtare pér vitin 2025 t¢ SHF “Hristo Uzunov”
Dérgové, dhe pas diskutimit t& mbaijtur, solli:
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SAKNYYOK
3a ycBojyBawe Ha loauwHa 3aBpLUHa cMeTKa 3a
2025 roguHa Ha OY ,,XpucTto Y3yHoB [lpyroBo

1. Ce ycBojyBa BO UuenocT [oauwHa 3aBplHa
cmeTka 3a 2025 rogmHa Ha QY ,Xpucto Y3yHoOB"
Opyroso.

2. YcBoeHaTta ['oavilHa 3aBpliHa cMeTKa of Touka
1 Ha 0BOj 3akny4yok e cocTaBeH Aen Ha 3akiy4oKorT,
He ce objaByBa BO “Cnyx0eH rnmacHuk Ha OnwTuHa
KuyeBo“, a ce 4dyBa BO apxuBata Ha CoBeTOoT Ha
OnwTuHa Knyeso.

3. 3akny4yokoT BrneryBa BO Cura CO [OEHOT Ha
JOoHecyBaweTo U ke ce objaBn Bo ,Cnyx6eH rnacHuk
Ha OnwTuHa Kuyeso”.

4. Tpumepok og 3akny4dokoT ga ce gocrtasu go OY
~Xpucto YsyHos® [pyroBo u apxmBata Ha OnwTuHa
Kunyeso.

Bbpoj 08-1165/19
12.03.2026 rop.
KnyeBo

CoeToT Ha OnwTnHa Knyeso
MNpeTceparen,
AjxaH CynkoBcku c.p.

KONKLUZION
pér miratimin e Llogariné vjetore pérfundimtare pér
vitin 2025 té SHF “Hristo Uzunov” Dérgové

1. Miratohet né térési Llogaria vjetore
pérfundimtare pér vitin 2025 e SHF “Hristo Uzunov”
Dérgové.

2. Llogaria pérfundimtare e miratuar nga pika 1 e
kétij Konkluzioni éshté pjesé pérbérse e Konkluzionit,
nuk shpallet né “Fletoren zyrtare t&¢ Komunés sé
Kércovés”, ndérsa ruhet né arkivin e Késhillit té
Komunés sé Kérgovés.

3. Konkluzioni hyn né fugi me ditén e sjellies dhe
do té shpallet né “Fletoren zyrtare t&€ Komunés sé
Kérgovés”.

4. Kopje nga Konkluzioni, té dorézohet te SHF
“Hristo Uzunov” Dérgové dhe arkivi i Komunés sé
Kérgoves.

Nr. 08-1165/19
12.03.2026
Kérgové

Késhilli i Komunés sé Kérgovés
Kryetar,
Ajhan Sulkovski d.v.

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touka 3 opf
3aKkoHOT 3a nokanHa camoynpasa, (“CnyxbeH BecHuK
Ha Penybnuka MakegoHuja“ 6p.5/02 roguHa w
,Cn.BecHuk Ha PCM” 6p.202/24 ) n uneH 55 ctaB 1,
anvHeja 3 opg Cratrytor Ha OnwtmHa Kuyeso
(“Cnyx6eH rmacHuk Ha OnwTtuHa Kuueso” 6p 09/13),
"papoHavyanHukoT Ha OnwTuHa Knyeso goHece:

3AKNYYOK
3a npornacyBate Ha 3aK/ly4yoK 3a yCBOjyBaHe Ha
3aBpluHa cmeTka 3a 2025 roguHa Ha OY ,,KyamaH
Jocudocku Muty“ Kuueeo

1. Ce npornacyBa 3akny4ok 3a YyCBOjyBawe Ha
3aBpwHa cmeTka 3a 2025 roguHa Ha OY ,KysmaH
Jocndbockn  Muty“  Kuueso, 6p.08-1165/20, wTo
Cosetor Ha OnwtuHa KuueBo ro goHece Ha 7-Ta
cegHuvua , ogpxaHa Ha 12.03.2026 roguHa.

2. 3akny4okoT ga ce objaBu Bo “Cny0OeH rmacHuk
Ha OnwTtnHa KunyeBo“ Ha MakeOoHCKM W anbaHcku
jasuk.

3. 3akny4okoT BreryBa BO Cuna CO [EHOT Ha
OoHecyBaweTo U ke ce objaBu BO ,Crnyx0eH rmacHuk
Ha OnwTuHa Knyeso”.

OnwTuHa Knyeso
["pagoHavarnHuk,
O-p AnekcaHgap JoBaHOBCKM C.p.

Bbpoj 09-1280/18
12.03.2026 rog.
KnueBo

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, pika 3 nga Ligji
pér vetéqgeverisje lokale, (“Gazeta zyrtare e Republikés
sé Magedonisé€” dhe “Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé sé& Veriut” nr. 202/24) dhe neni 55,
paragrafi 1, alineja 3 nga Statuti i Komunés sé
Kércovés ("Fletorja zyrtare e Komunés sé Kérgovés"
nr.09/13), Kryetari i Komunés sé Kérgovés solli:

KONKLUZION
pér shpallje t¢ Konkluzionit pér miratimin e
Llogarisé pérfundimtare pér vitin 2025 té SHF
“Kuzman Josifoski Pitu” Kérgové

1. Shpallet Konkluzioni pér miratimin e Llogarisé
pérfundimtare pér vitin 2025 t&¢ SHF “Kuzman Josifoski
Pitu” Kérgové, nr. 08-1165/20, gé Késhilli i Komunés sé
Kércovés e solli né mbledhjen e 7-té, t&¢ mbajtur mé
dt.12.03.2026.

2. Konkluzioni té shpallet né “Fletoren zyrtare té
Komunés sé Kércovés” né gjuhén maqgedonase dhe
shqipe.

3. Konkluzioni hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe
do té shpallet né “Fletoren zyrtare t& Komunés sé
Kérgovés”.

Nr. 09-1280/18
12.03.2026
Kércové

Komuna e Kérgovés
Kryetar,
Dr. Aleksandar Jovanovski d.v.



Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTnHa Knyeso
Bpoj 111/2026 12.03.2026

Fletorja zyrtare e Komunés sé Kércovés
Numri 111/2026 12.03.2026

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 1 1 9 of
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (‘Cnyx6eH BeCHWK
Ha Penybnuka MakegoHuja“ 6p.5/02 roguHa u
,Cn.eecHuk Ha PCM” ©6p.202/24) n uneH 23 op
CratyToT Ha OnwTuHa Knyeso (“CnyxbeH rmacHuk Ha
OnwTtnHa Kuuyeso“ 6p.09/2013 roguHa), CoBeToT Ha
OnwtmnHa KnyeBo Ha 7-Ta cegHuua, ogpxaHa Ha
12.03.2026 rogvHa ja pasrneda oguvwHa 3asBpLuHa
cmeTka 3a 2025 roguHa OY ,KyamaH Jocudpockm Muty*
KnueBo, 1 no ogpxaHata pacnpasa, AOHece:

SAKNYYOK
3a ycBojyBawe Ha loguwHa 3aBplUHaA cMeTKa 3a
2025 rop Ha OY ,,KyamaH Jocudocku MNMuty“ Knueso

1. Ce ycBojyBa BO uUenocT [oauwHa 3aBpLuHa
cmeTka 3a 2025 rogmHa Ha OY ,KyamaH Jocudocku
Muty“ Knyeso.

2. YcBoeHata [logviiHa 3aBplLUHa CMeTKa O Touka
1 Ha o0BOj 3akny4ok € cocTaBeH Aen Ha 3akny4okKorT,
He ce objaByBa BO “CnyxbeH rmacHuk Ha OnwTtuHa
KnueBo®, a ce uyyBa BO apxmBata Ha CoOBeTOT Ha
OnwTuHa Knyeso.

3. 3akny4yokoT BreryBa BO cwufna CO [OEHOT Ha
OOHecyBaweTO 1 ke ce objasn Bo ,Cnyx6GeH rnacHuk
Ha OnwTurHa Knyero”.

4. Tpumepok og 3aknyyokoT ga ce gocrtasu go OY
,KyamaHn Jocudbockm luty*“ Knyeso, nm apxmBata Ha
OnwTtnHa Knyeso.

Bpoj 08-1165/20
12.03.2026 rog.
Knyeo

CoseToT Ha OnwTuHa Knyeso
MpeTtceparen,
AjxaH CyrnKkoBcKku C.p.

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 1 dhe 9 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e
Republikés sé Maqgedonisé” dhe “Gazeta zyrtare e
Republikés sé Magedonisé sé Veriut” nr. 202/24) dhe
neni 23 nga Statuti i Komunés sé Kérgovés (“Fletorja
zyrtare e Komunés sé& Kérgovés” nr.09/2013), Késhilli i
Komunés sé Kérgovés né mbledhje e 7-t¢ e mbaijtur
mé dt.12.03.2026 e shqyrtoi Llogariné vjetore
pérfundimtare pér vitin 2025 té SHF “Kuzman Josifoski
Pitu” Kérgové, dhe pas diskutimit t& mbaijtur, solli:

KONKLUZION
pér miratimin e Llogariné vjetore pérfundimtare pér
vitin 2025 té SHF “Kuzman Josifoski Pitu” Kérgové

1. Miratohet né térési Llogaria vjetore
pérfundimtare pér vitin 2025 e SHF “Kuzman Josifoski
Pitu” Kércové.

2. Llogaria pérfundimtare e miratuar nga pika 1 e
kétij Konkluzioni éshté pjesé pérbérse e Konkluzionit,
nuk shpallet né “Fletoren zyrtare t€ Komunés sé
Kérgovés”, ndérsa ruhet né arkivin e Késhillit té
Komunés sé Kérgovés.

3. Konkluzioni hyn né fugi me ditén e sjellies dhe
do té shpallet né “Fletoren zyrtare t&¢ Komunés sé
Kércovés”.

4. Kopje nga Konkluzioni, t& dorézohet te SHF
“Kuzman Josifoski Pitu” Kércové dhe arkivi i Komunés
sé Kérgovés.

Nr. 08-1165/20
12.03.2026
Kércové

Késhilli i Komunés sé Kérgovés
Kryetar,
Ajhan Sulkovski d.v.

Bp3a ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touyka 3 of
3aKkoHOT 3a nokanHa camoynpasa, (“CnyxbeH BeCHuK
Ha Penybnuka Makegonnja“ 6p.5/02 rognHa
,Cn.secHuk Ha PCM” 6p.202/24 ) n uneH 55 ctaB 1,
anvHeja 3 op Crarytor Ha OnwtuHa Kuyeso
(“Cnyx6eH rmacHuk Ha OnwTtuHa Kuueso” 6p 09/13),
MpapoHavanHukoT Ha OnwTtrHa Kudeso goHece:

3AKNYYOK
3a npornacyBame Ha 3aK/y4yoK 3a yCBOjyBake Ha
3aBpLiHa cmeTKa 3a 2025 roguHa Ha JOY [letcka
rpaguHka ,,Onra Muuecka“ KnueBo

1. Ce npornacyeBa 3aknyyok 3a YyCBOjyBake Ha
3aBpwHa cmeTka 3a 2025 roguHa Ha JOY [letcka
rpaguHka ,Onra Muuecka“ Kuueso, 6p.08-1165/21, wto
CoseTtoT Ha OnwTtuHa KuyeBo ro goHece Ha 7-Ta
cegHuua, ogpxaHa Ha 12.03.2026 roguHa.

2. 3akny4yokoT ga ce objaBu Bo “Cnyx0OeH rmacHuk
Ha OnwtuHa KuyeBo“ Ha MakeOoOHCKM U anbaHcku
jasuk.

3. 3akny4yokoT Brerya BO cwufna CO [OEHOT Ha
JoHecyBakeTo U Ke ce objaBu BO ,Cnyx0eH rnacHuk
Ha OnwTuKHa Knueso”.

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, pika 3 nga Ligji
pér vetéqeverisje lokale, (“Gazeta zyrtare e Republikés
sé Magedonisé” dhe “Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé sé& Veriut” nr. 202/24) dhe neni 55,
paragrafi 1, alineja 3 nga Statuti i Komunés sé
Kérgovés ("Fletorja zyrtare e Komunés sé Kérgovés"
nr.09/13), Kryetari i Komunés sé Kércovés solli:

KONKLUZION
pér shpallje t¢ Konkluzionit pér miratimin e
Llogarisé pérfundimtare pér vitin 2025 té IPK
Cerdhja e fémijéve “Ollga Miceska” Kérgové

1. Shpallet Konkluzioni pér miratimin e Llogarisé
pérfundimtare pér vitin 2025 té IPK Cerdhja e fémijéve
“Oliga Miceska” Kércové, nr. 08-1165/21, qé Késhilli i
Komunés sé Kércovés e solli né mbledhjen e 7-té, té
mbaijtur mé dt.12.03.2026.

2. Konkluzioni té shpallet né “Fletoren zyrtare té
Komunés sé Kércovés” né gjuhén maqgedonase dhe
shqipe.

3. Konkluzioni hyn né fuqgi me ditén e sjellies dhe
do té shpallet né “Fletoren zyrtare t& Komunés sé
Kérgovés”.



Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTtuHa Kuyeso
Bpoj 111/2026 12.03.2026

Fletorja zyrtare e Komunés sé€ Kércovés
Numri 111/2026 12.03.2026

Bbpoj 09-1280/19
12.03.2026 rog.
KnyeBo

OnwTurHa Knyeso
pagoHavanHuk,
[-p AnekcaHgap JOBaHOBCKM C.p.

Bp3 ocHoBa Ha 4neH 36 ctaB 1 Touka 1 1 9 opf
3akoHOT 3a nokanHa camoynpaea (“Cnyx6eH BeCHWK
Ha Penybnuka MakegoHuja“ ©6p.5/02 roguHa wu
,Cn.BecHuk Ha PCM” 6p.202/24) wn uneH 23 og
CrartytoT Ha OnwTuHa Kudeso (“Cnyk6eH rmacHuk Ha
OnwTtnHa Kuuero“ 6p.09/2013 roguHa), CoBeTOT Ha
OnwtuHa KnyeBo Ha 7-Ta cedHuua, ofgpXaHa Ha
12.03.2026 roguHa ja pasrnega [oguwHa 3aBpliHa
cmeTka 3a 2025 roguHa JOY [etcka rpaguHka ,Onra
Muuecka“ KnyeBo, 1 no ogpxxaHata pacnpasa, JoHece:

3AKNIYYOK
3a ycBojyBake Ha loguwHa 3aBpLUHA cMeTKa 3a
2025 roguHa Ha JOY [leTcka rpaguHka ,,Onra
Muuecka“ KuyeBo

1. Ce ycBojyBa BO uenocT [oguwHa 3aBpluHa
cmeTka 3a 2025 rogmHa Ha JOY [letcka rpaguHka
,Onra Muuecka“ Kuyeso.

2. YcBoeHaTta [loaguiiHa 3aBpLlUHa CMeTKa o4 Touka
1 Ha oBOj 3akny4yok e cocTaBeH gen Ha 3akny4oKorT,
He ce objaByBa BO “CnyxbeH rmacHuk Ha OnwTuHa
KuyeBo“, a ce 4dyBa BO apxupata Ha CoBeToT Ha
OnwTtnHa Knyeso.

3. 3akny4yokoT Brnerysa BO Cura CO [OEHOT Ha
JoHecyBaweTo M ke ce objaBu BO ,Crnyx0eH rmacHuk
Ha OnwTuHa Kuyeso”.

4. Mpumepok on 3aknyyokoT fa ce JocTasBu A0
JOY [etcka rpaguHka ,Onra Mwuuecka“ KuueBo, u
apxuBaTta Ha OnwTnHa Knueso.

Bpoj 08-1165/21
12.03.2026 rog.
KnyeBo

CogeTtoT Ha OnwTtuHa Knueso
MNpeTcepaten,
AjxaH CyrnkoBcku c.p.

Nr. 09-1280/19
12.03.2026
Kérgové

Komuna e Kérgovés
Kryetar,
Dr. Aleksandar Jovanovski d.v.

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 1 dhe 9 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e
Republikés s& Maqgedonisé” dhe “Gazeta zyrtare e Re-
publikés sé Magedonisé sé Veriut’ nr. 202/24) dhe neni
23 nga Statuti i Komunés sé Kérgovés (“Fletorja zyrtare
e Komunés sé Keércovés” nr.09/2013), Késhilli i
Komunés sé Kércovés né mbledhje e 7-t& e mbaijtur
mé dt.12.03.2026 e shqyrtoi Llogariné vjetore pérfu-
ndimtare pér vitin 2025 té IPK Cerdhja e fémijéve
“Ollga Miceska” Kérgové, dhe pas diskutimit t&¢ mbajtur,
solli:

KONKLUZION
pér miratimin e Llogariné vjetore pérfundimtare pér
vitin 2025 té IPK Cerdhja e fémijéve “Ollga
Miceska” Kérgcové

1. Miratohet né térési Llogaria vjetore
pérfundimtare pér vitin 2025 e IPK Cerdhja e fémijéve
“Ollga Miceska” Kérgové.

2. Llogaria pérfundimtare e miratuar nga pika 1 e
kétij Konkluzioni éshté pjesé pérbérse e Konkluzionit,
nuk shpallet né “Fletoren zyrtare t&€ Komunés sé
Kércovés”, ndérsa ruhet né arkivin e Késhillit té
Komunés sé Kérgovés.

3. Konkluzioni hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe
do té shpallet né “Fletoren zyrtare t& Komunés sé
Kérgovés”.

4. Kopje nga Konkluzioni, té dorézohet te IPK
Cerdhja e fémijéve “Ollga Miceska” Kércové dhe arkivi i
Komunés sé Kérgovés.

Nr. 08-1165/21
12.03.2026
Kérgové

Késhilli i Komunés sé Kérgovés
Kryetar,
Ajhan Sulkovski d.v.

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touyka 3 of
3aKkoHOT 3a nokanHa camoynpaga, (“CnyxbeH BecHuK
Ha Penybnuka MakegoHuja“ 6p.5/02 roguHa w
,Crn.BecHuk Ha PCM” 6p.202/24 ) n uneH 55 ctaB 1,
anvHeja 3 opg Cratrytor Ha OnwtmHa Kuyeso
(“Cnyx6eH rmacHuk Ha OnwTtuHa Kuueso” 6p 09/13),
papoHavanHukoT Ha OnwTtrHa Knyeeo goHece:

SAKNYYOK
3a npornacyBake Ha 3akny4oK 3a yCBOjyBawe Ha
3aBpwHa cmeTKa 3a 2025 roguHa Ha OY
Pa6oTHuukn yHuBep3utet ,,Kpcte Mucupkos*
KuuyeBo

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, pika 3 nga Ligji
pér vetéqgeverisje lokale, (“Gazeta zyrtare e Republikés
sé Magedonisé€” dhe “Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé sé Veriut” nr. 202/24) dhe neni 55,
paragrafi 1, alineja 3 nga Statuti i Komunés sé
Kércovés ("Fletorja zyrtare e Komunés sé Kérgovés"
nr.09/13), Kryetari i Komunés sé Kérgovés solli:

KONKLUZION
pér shpallje t¢ Konkluzionit pér miratimin e
Llogaris€ pérfundimtare pér vitin 2025 té IK
Universiteti i punétorve “Krste Misirkov Kérgoveé




Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTnHa Knyeso
Bpoj 111/2026 12.03.2026

Fletorja zyrtare e Komunés sé Kércovés
Numri 111/2026 12.03.2026

1. Ce npornacyBa 3aknyyok 3a YyCBOjyBake Ha
3aBplwHa cmeTka 3a 2025 roguHa Ha OY PaboTHu4kM
yHuBep3utet ,Kpcte Mwucupkos® Kuyeso, 6p.08-
1165/22, wto CoseToT Ha OnwTtnHa Kuueso ro aoHece
Ha 7-Ta cegHuua, ogpxaHa Ha 12.03.2026 roguHa.

2. Bakny4yokoT ga ce o6jaBu Bo “Cnyk6eH rmacHuk
Ha OnwTtnHa KunyeBo“ Ha MakegoOHCKM M anbaHCKu
jasuKk.

3. Bakny4okoT Breryea BO cuna CO [AEHOT Ha
[OHecyBaleTO U ke ce objaen Bo ,Cnyx0OeH rnacHuk
Ha OnwTurHa Knyeso”.

Bpoj 09-1280/20
12.03.2026 rop.
KnyeBo

OnwTuHa Knuyeso
pagoHavanHuk,
[-p AnekcaHgap JOBaHOBCKM C.p.

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 1 1 9 of
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (“Cryx0eH BeCHWK
Ha Penybnuka MakegoHuja“ 6p.5/02 roguHa u
,Cn.BecHuk Ha PCM” ©p.202/24) n uneH 23 op
CratyToT Ha OnwTuHa Knyeso (“CnyxbeH rmacHuk Ha
OnwtuHa Kunueo® 6p.09/2013 roguHa), CoBeToT Ha
OnwtuHa KuuyeBo Ha 7-Ta cegHuua, ogpXaHa Ha
12.03.2026 roguHa ja pasrnega [oguvwHa 3aBpluHa
cmeTka 3a 2025 roguHa OY PaboTHUYKM yHMBEP3UTET
.Kpcte Mucupkos® KnueBo, n no ogpxxaHaTta pacnpasa,
[OOHece:

SAKNYYOK
3a ycBojyBawe Ha [oguiliHa 3aBplUHa cMeTKa 3a
2025 roauHa Ha OY PabGoTHUYKM yHUBep3uTeT
»Kpcte Mucupkos“ Knueso

1. Ce ycBojyBa BO uenoct loguwHa 3aBpLuHa
cmetka 3a 2025 rogauHa Ha OY PaboTHuuku
yHuBep3uteT ,Kpcte Mucupkos® Knueso.

2. YcBoeHaTta [logvHa 3aBpLUHa CMeTKa 04 ToYka
1 Ha oBOj 3akny4yok e cocTaBeH Aen Ha 3akny4okKorT,
He ce o6jaByBa BO “CnyxbeH rmacHuk Ha OnwTtuHa
KuueBo®, a ce uyyBa BO apxmBata Ha CoBeTOT Ha
OnwTtnHa Knyeso.

3. 3akny4yokoT Brerya BO Cwufna CO [OEHOT Ha
JoHecyBaweTo U Ke ce objaBu BO ,Crnyx0eH rmacHuk
Ha OnwTunHa Knuyeso”.

4. Mpumepok oa 3aknyyokoT Aga ce gocrtasu go OY
PaboTHu4kn yHmBepauteT ,Kpcte Mucupkos® Knyeso, u
apxuBaTa Ha OnwTtnHa Knyeeso.

Bpoj 08-1165/22
12.03.2026 roga.
KnueBo

CoBeTtoT Ha OnwTuHa Knuyeeo
MpeTtcenaten,
AjxaH CyrnKoBCKkHU C.p.

1. Shpallet Konkluzioni pér miratimin e Llogarisé
pérfundimtare pér vitin 2025 té IK Universiteti i
punétorve “Krste Misirkov Kérgové, nr. 08-1165/22, qé
Késhilli i Komunés sé Kérgovés e solli né mbledhjen e
7-té, t&€ mbajtur mé dt.12.03.2026.

2. Konkluzioni té shpallet né “Fletoren zyrtare té
Komunés sé Kércovés” né gjuhén maqgedonase dhe
shqipe.

3. Konkluzioni hyn né fugi me ditén e sjellies dhe
do té shpallet né “Fletoren zyrtare t&€ Komunés sé
Kérgovés”.

Nr. 09-1280/20
12.03.2026
Kércové

Komuna e Kérgovés
Kryetar,
Dr. Aleksandar Jovanovski d.v.

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 1 dhe 9 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e
Republikés sé Maqedonisé” dhe “Gazeta zyrtare e
Republikés s€ Magedonisé sé Veriut” nr. 202/24) dhe
neni 23 nga Statuti i Komunés sé Kércovés (“Fletorja
zyrtare e Komunés sé Kérgovés” nr.09/2013), Késhilli i
Komunés sé Kérgovés né mbledhje e 7-t¢ e mbaijtur
mé dt.12.03.2026 e shqyrtoi Llogariné vjetore
pérfundimtare pér vitin 2025 té IK Universiteti i
punétorve “Krste Misirkov Kérgové, dhe pas diskutimit
té mbaijtur, solli:

KONKLUZION
pér miratimin e Llogariné vjetore pérfundimtare pér
vitin 2025 té IK Universiteti i punétorve “Krste
Misirkov Kérgoveé

1. Miratohet né térési
pérfundimtare pér vitin 2025 e
punétorve “Krste Misirkov Kérgoveé.

2. Llogaria pérfundimtare e miratuar nga pika 1 e
kétij Konkluzioni éshté pjesé pérbérse e Konkluzionit,
nuk shpallet né “Fletoren zyrtare t¢ Komunés sé
Kércovés”, ndérsa ruhet né arkivin e Késhillit té
Komunés sé Kérgovés.

3. Konkluzioni hyn né fuqgi me ditén e sjellies dhe
do té shpallet né “Fletoren zyrtare t& Komunés sé
Kérgovés”.

4. Kopje nga Konkluzioni, té dorézohet te IK
Universiteti i punétorve “Krste Misirkov Kérgové dhe
arkivi i Komunés sé Kérgoveés.

Llogaria vjetore
IK Universiteti i

Nr. 08-1165/22
12.03.2026
Kércové

Késhilli i Komunés sé Kérgovés
Kryetar,
Ajhan Sulkovski d.v.

Bp3 ocHoBa Ha 4uneH 50 ctaB 1 Touyka 3 of
3aKkoHOT 3a nokanHa camoynpasa, (“Cnyx0beH BeCHWK
Ha Penybnuka Makegonuja“ 6p.5/02 rognHa wu
,Cn.BecHuk Ha PCM” 6p.202/24 ) n uneH 55 craB 1,
anvHeja 3 op Cratytor Ha OnwtuHa Kuueso
(“Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTtuHa Kuueso” 6p 09/13),
MpagoHavanHukoT Ha OnwTrnHa Knueso foHece:

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, pika 3 nga Ligji
pér vetéqgeverisje lokale, (“Gazeta zyrtare e Republikés
sé Magedonisé€” dhe “Gazeta zyrtare e Republikés sé
Maqgedonisé sé Veriut” nr. 202/24) dhe neni 55,
paragrafi 1, alineja 3 nga Statuti i Komunés sé
Kércovés ("Fletorja zyrtare e Komunés sé Kérgovés"
nr.09/13), Kryetari i Komunés sé Kérgovés solli:



Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTtuHa Kuyeso
Bpoj 111/2026 12.03.2026

Fletorja zyrtare e Komunés sé€ Kércovés
Numri 111/2026 12.03.2026

SAKNYYOK
3a npornacyBate Ha 3aK/ny4oK 3a yCBOjyBaH€ Ha
U3BewrTaj Ha Nporpamara 3a paboTta Ha OY
Pa6boTHuuyku YHuBepsurert ,,Kpcte Mucupkon*
KuyeBo 3a 2025 roguHa

1. Ce npornacyBa 3akny4ok 3a yCBOjyBawe Ha
M3BewTaj Ha [lporpamata 3a pabota Ha OY
PaboTtHunykn YHusepauteT ,Kpcte MucmpkoB® Kuueso
3a 2025 rogmHa, ©p.08-1165/23, wTto CoBeToT Ha
OnwTtuHa KuyeBo ro p[oHece Ha 7-Ta cegHuua,
oapxaHa Ha 12.03.2026 roguHa.

2. 3akny4okoT ga ce objaBu Bo “Cny0eH rnacHuk
Ha OnwTtmHa KuyeBo“ Ha MakedoOHCKM M anbaHCku
jasuk.

3. Bakny4yokoT Bneryea BO Cuna CO [AEHOT Ha
JOHecyBaweTo U ke ce objaBn BO ,Crnyx6eH rmacHuk
Ha OnwTuHa Knyeso”.

Bbpoj 09-1280/21
12.03.2026 rop.
Knyeo

OnwTurHa Knueso
pagoHavanHuk,
[-p AnekcaHgap JoBaHOBCKM C.p.

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 9 opf
3aKkoHOT 3a nokanHa camoynpasa (‘Crnyx6eH BeCHuK
Ha Penybnuka MakegoHnja“ 6p.5/02 roguHa w
,Cn.eecHuk Ha PCM” 6p.202/24 ) n uneH 23 oA
CratyTtoT Ha OnwTuHa Knyeso (“CnyxbeH rmacHuk Ha
OnwtuHa Knyero® 6p .09/2013 roguHa), CoBeToT Ha
OnwtnHa KuyeBo Ha 7-Ta cefgHuua, ofpXkaHa Ha
12.03.2026 roguHa ro pasrnega MWMssewrtajoT 3a
peanu3aumja Ha [lporpama 3a pabota Ha OY
PaboTtHuukn yHusepcuteT ,Kpcte MwucupkoB, Kuyeso
3a 2025, n no ogpxxaHaTa pacnpasa, JOHece:

SAKNYYOK
3a ycBojyBawe Ha M3BelwTajoT 3a peanusaumja Ha
Mporpama 3a pabota Ha OY PaboTHUuYKuK
yHuBepcuret ,,Kpcte Mucupkos,, Kuueso 3a 2025

1. Ce ycBojyBa W3BewTajoT 3a peanusauuja Ha
Mporpama 3a pabota Ha OY PaboTHU4YKM yHMBEpPCUTET
.Kpcte Mucupkos, Knyeso 3a 2025.

2. N3BewTajoT og Tovka 1 Ha OBOj 3aknyyok e
cocTaBeH fgen Ha 3akny4okoT, He ce objaByBa BO
“Cnyx06eH rmacHuk Ha OnwTuHa Knyeso®, a ce 4yBa BO
apxuBaTta Ha CoeToT Ha OnwTurHa Ku4yeso.

3. 3akny4yokoT BrneryBa BO Cura CO [OEHOT Ha
JOHecyBaweTo U ke ce objaBn BO ,CrnykGeH rmacHuk
Ha OnwTuHa Knyeso”.

4. Mpumepok o 3aknyyokoT fa ce gocrasu go OY
PaboTtHuukn yHueepcuteT ,Kpcte Mucumpkos, Kndeso u
apxuBaTta Ha OnwTnHa Knueso.

CoBeTtoT Ha OnwTtnHa Knyeso
MNpeTcepaten,
AjxaH CyrnkoBCKu C.p.

Bpoj 08-1165/23
12.03.2026 rog.
KnyeBo

KONKLUZION
pér shpallje t&¢ Konkluzionit pér miratim e Raportit
té Programit pér punén e IK Universiteti i
Punétoréve ,,Krste Misirkov” Kérgové pér vitin 2025

1. Shpallet Konkluzioni pér miratimin e Raportit té
Programit pér punén e IK Universiteti i Punétoréve
,Krste Misirkov” Kérgové pér vitin 2025, nr. 08-
1165/23, qé Késhilli i Komunés sé Kérgovés e solli né
mbledhjen e 7-t€, t&€ mbajtur mé dt.12.03.2026.

2. Konkluzioni té shpallet né “Fletoren zyrtare té
Komunés sé Kérgcovés” né gjuhén maqgedonase dhe
shqipe.

3. Konkluzioni hyn né fugi me ditén e sjelljes dhe
do té shpallet né “Fletoren zyrtare t&¢ Komunés sé
Kérgovés”.

Nr. 09-1280/21
12.03.2026
Kérgové

Komuna e Kérgovés
Kryetar,
Dr. Aleksandar Jovanovski d.v.

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 9 té Ligjit
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés
sé Magedonisé¢” dhe “Gazeta zyrtare e R M V* nr.
202/24) dhe neni 23 nga Statuti i Komunés sé
Kércovés (“Fletorja zyrtare e Komunés sé Kércovés”
nr.09/2013), Késhilli i Komunés sé& Kércovés né
mbledhje e 7-t& e mbajtur mé dt. 12.03.2026 e shqyrtoi
Raportin pér realizimin e Programit pér punén e IK
Universiteti i Punétoréve “Krste Misirkov” Kérgové pér
vitin 2025, solli:

KONKLUZION
Me té cilin miratohet Raporti pér realizimin e
Programit pér punén e IK Universiteti i Punétoréve
“Krste Misirkov” Kérgoveé pér vitin 2025

1. Miratohet Raporti pér realizimin e Programit pér
punén e IK Universiteti i Punétoréve “Krste Misirkov”
Kérgoveé pér vitin 2025.

2. Raporti nga pika 1 e kétij Konkluzioni éshté
pjesé pérbérse e Konkluzionit, nuk shpallet né
“Fletoren zyrtare t& Komunés sé Kércovés”, ndérsa
ruhet né arkivin e Késhillit t&¢ Komunés sé Kérgovés.

3. Konkluzioni hyn né fugi me ditén e sjelljes dhe
do té shpallet né “Fletoren zyrtare t€¢ Komunés sé
Kérgovés”.

4. Kopje nga Konkluzioni, t& dorézohet te IK
Universiteti i Punétoréve “Krste Misirkov” Kérgové dhe
arkivi i Komunés sé Kérgovés.

Nr. 08-1165/23
12.03.2026
Kércové

Késhilli i Komunés sé Kérgovés
Kryetar,
Ajhan Sulkovski d.v.




Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTnHa Knyeso
Bpoj 111/2026 12.03.2026

Fletorja zyrtare e Komunés sé Kércovés
Numri 111/2026 12.03.2026

Bp3a ocHoBa Ha 4neH 50 ctaB 1 Touyka 3 of
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa, (“CnyxbeH BeCHWK
Ha Penybnuka MakegoHuja“ 6p.5/02 roguHa u
,Cn.secHuk Ha PCM” 6p.202/24 ) n uneH 55 ctaB 1,
anvHeja 3 op Crarytor Ha OnwtuHa Kuueso
(“Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTtuHa Knueso” 6p 09/13),
MpagoHavanHukoT Ha OnwTrHa Knyeeo goHece:

3AKNYYOK
3a npornacyBame Ha 3aK/ly4yoK 3a yCBOjyBak€ Ha
M3BewWwTajoT 3a nonuc 3a 2025 rogmHa Bo OnwTuHa
KuueBo

1. Ce npornacyBa 3aknyyok 3a YCBOjyBawe Ha
ussewTajor 3a nonuc 3a 2025 rogmHa Bo OnwTmHa
KuueBo, 6p.08-1165/24, wto CoseToT Ha OnwTuHa
KnyeBo ro goHece Ha 7-Ta cefHuua, ofpxaHa Ha
12.03.2026 roanHa.

2. 3akny4okoT ga ce o06jaBu Bo “Cnyk6eH rnmacHuk
Ha OnwTuHa KuyeBo“ Ha MakegoHCKM W anbaHcku
jasuk.

3. 3akny4yokoT BreryBa BO cwufna CO [OEHOT Ha
[OHecyBaleTO U ke ce objaBn Bo ,Cnyx0OeH rnacHuk
Ha OnwTunHa Knyeso”.

OnwTtnHa Knyeso
pagoHavanHuk,
O-p Anekcangap JoBaHOBCKM C.p.

Bpoj 09-1280/22
12.03.2026 rop.
KnyeBo

Bp3a ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 1 of
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (“Cryx0eH BeCHWK
Ha Penybnuka Makegonnja“ 6p.5/02 rognHa wu
,Cn.BecHuk Ha PCM” 6p.202/24 ) n uneH 23 oa
CratyToT Ha OnwTuHa Knyeso (“CnyxbeH rmacHuk Ha
OnwTtnHa Kuueso® 6p .09/2013 roguHa), CoBeToT Ha
OnwtnHa KuueBo Ha 7-Ta cegHuua, oapXaHa Ha
12.03.2026 roguMHa ro pasrnefa  U3BELWTajoT  0f4
Komucujata 3a nonuc 3a 2025 roguMHa Ha OnwTuHa
KnueBo n no ogpxaHaTa pacnpasa, AOHEeCE:

3AKNYYO0K
3a ycBojyBate Ha U3BewTtajoT oa Komucujara 3a
nonuc 3a 2025 Ha OnwTtuHa Knyeso

1. Co oBOj 3akny4yok ce ycBojyBa WaBewTajoT oa
Komucwmjata 3a nonuc 3a 2025 Ha OnwTtnHa Kuveso.

2. YcBoeHnoT WMssewTaj og Toyka 1 Ha OBOQj
3akny4yok e cocTaBeH Aen Ha 3akny4vyokoT, He ce
objaByBa BO “Cnyx0beH rmacHuk Ha OnwTuHa Knyeso®,
a ce yyBa BO apxmBaTa Ha CoBeToT Ha OnwTuHa
Kuueso.

3. 3akny4yokoT Brerya BO cwufna CcO [OEHOT Ha
JoHecyBakeTo U Ke ce objaBu BO ,CrnyxOeH rnacHuk
Ha OnwTurHa Knuyeso”.

4. Mpumepok oA 3aknyyokoT Ada ce [ocTaBu [0
CektopoT 3a (buHaHcupawe u Oyuet Ha OnwTuHa
KnueBo u apxmBata Ha OnwTtuHa Knyeso.

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, pika 3 nga Ligji
pér vetéqeverisje lokale, (“Gazeta zyrtare e Republikés
sé Magedonisé€” dhe “Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé sé Veriut” nr. 202/24) dhe neni 55,
paragrafi 1, alineja 3 nga Statuti i Komunés sé
Kércovés ("Fletorja zyrtare e Komunés sé Kérgovés"
nr.09/13), Kryetari i Komunés sé& Kércovés solli:

KONKLUZION
pér shpallje té¢ Konkluzionit pér miratimin e Raportit
pér regjistrim pér vitin 2025 né Komunén e
Kércovés

1. Shpallet Konkluzioni pér miratimin e Raportit pér
regjistrim pér vitin 2025 né Komunén e Kérgovés, nr.
08-1165/24, gé Késhilli i Komunés sé Kérgovés e solli
né mbledhjen e 7-t&, t&€ mbajtur mé dt.12.03.2026.

2. Konkluzioni té€ shpallet né “Fletoren zyrtare té
Komunés sé Kérgovés” né gjuhén magedonase dhe
shqipe.

3. Konkluzioni hyn né fugi me ditén e sjellies dhe
do té shpallet né “Fletoren zyrtare t&€ Komunés sé
Kérgovés”.

Nr. 09-1280/22
12.03.2026
Kércové

Komuna e Kérgovés
Kryetar,
Dr. Aleksandar Jovanovski d.v.

Né bazé té nenit 36 pika 1 té Ligjit pér
vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé
Maqgedonisé” dhe “Gazeta zyrtare e R M V’ nr.
202/24) dhe neni 23 nga Statuti i Komunés sé
Kérgovés (“Fletorja zyrtare e Komunés sé Kérgovés”
nr.09/2013), Késhilli i Komunés sé& Kérgovés né
mbledhje e 7-t¢€ e mbajtur mé dt.12.03.2026 e shqyrtoi
Raportit nga Komisioni pér regjistrim pér vitin 2025 té
Komunés sé Kérgovés, dhe pas diskutimit t&€ mbajtur,
solli:

KONKLUZION
pér miratimin e Raportit nga Komisioni pér
regjistrim pér vitin 2025 té Komunés sé Kérgovés

1. Me kété Konkluzion miratohet Raportit nga
Komisioni pér regjistrim pér vitin 2025 t€ Komunés sé
Kérgovés.

2. Raporti i miratuar nga pika 1 e kétij Konkluzioni
éshté pjesé pérbérse e Konkluzionit, nuk shpallet né
“Fletoren zyrtare t¢ Komunés sé Keérgovés”, ndérsa
ruhet né arkivin e Késhillit t&¢ Komunés sé Kérgovés.

3. Konkluzioni hyn né fugi me ditén e sjellies dhe
do té shpallet né “Fletoren zyrtare t& Komunés sé
Kérgovés”.

4. Kopje nga Konkluzioni, t& dorézohet te Sektori
pér financa dhe buxhet i Komunés sé Kércovés dhe
arkivi i Komunés sé Kérgoveés.



Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTtuHa Kuyeso
Bpoj 111/2026 12.03.2026

Fletorja zyrtare e Komunés sé€ Kércovés
Numri 111/2026 12.03.2026

Bbpoj 08-1165/24
12.03.2026 rog.
KnyeBo

CoseToT Ha OnwTnHa Knyeso
MNpeTceparen,
AjxaH CynkoBcku c.p.

Nr. 08-1165/24
12.03.2026
Kérgové

Késhilli i Komunés sé Kérgovés
Kryetar,
Ajhan Sulkovski d.v.

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctraB 1 Touka 3 of
3aKkoHOT 3a nokanHa camoynpasa, (“CnyxbeH BeCHuK
Ha Penybnuka MakegoHuja“ ©6p.5/02 roguHa wu
,Cn.BecHnk Ha PCM” 6p.202/24 ) n uneH 55 cTaB 1,
anvHeja 3 opg Crarytor Ha OnwtnHa Kuyeso
(“Cnyx06eH rnacHuk Ha OnwTtuHa Knuyeso” 6p 09/13),
MpagoHavyanHukoT Ha OnwTnHa Knyeso goHece:

SAKNIYYOK
3a npornacyBakwe Ha CtaTyToT Ha JaBHOTO
MpetnpujaTtnje ,,Knueso MNpoekr,,

1. Ce npormacyBa CrtaTytoT Ha  JaBHOTO
Mpetnpujatnje ,Knyeso [Mpoekr, 6p.08-1165/25, wTto
CoetoT Ha OnwtuMHa KnyeBo ro goHece Ha 7-Ta
cegHuua, ogpxkaHa Ha 12.03.2026 roguHa.

2. 3akny4okoT ga ce objaBu Bo “Cnyk0eH rnacHuk
Ha OnwTtnHa KunyeBo“ Ha MakeOoHCKM W anbaHcku
jasuk.

3. Bakny4yokoT Bneryea BO cuna CO [AEHOT Ha
JOHecyBaweTo U ke ce objaBn Bo ,Crnyx6eH rnacHuk
Ha OnwTuHa Knyeso”.

Bbpoj 09-1280/23
12.03.2026 rog.
Knyeo

OnwTurHa Knyeeo
["pagoHavarnHuk,
[-p AnekcaHgap JoBaHOBCKM C.p.

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, pika 3 nga Ligji
pér vetéqgeverisje lokale, (“Gazeta zyrtare e Republikés
sé Magedonisé€” dhe “Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé sé Veriut” nr. 202/24) dhe neni 55,
paragrafi 1, alineja 3 nga Statuti i Komunés sé
Kércovés ("Fletorja zyrtare e Komunés sé Kérgcovés"
nr.09/13), Kryetari i Komunés sé Kérgovés solli:

KONKLUZION
pér shpallje té Statutit t&¢ Ndérmarrjes Publike
“Kérgova Proekt”

1. Shpallet Statutit t&¢ Ndérmarrjes Publike “Kérgova
Proekt”, nr. 08-1165/25, qé Késhilli i Komunés sé
Kércovés e solli né mbledhjen e 7-té, t&¢ mbajtur mé
dt.12.03.2026.

2. Konkluzioni té shpallet né “Fletoren zyrtare té
Komunés sé Kérgovés” né gjuhén maqgedonase dhe
shqipe.

3. Konkluzioni hyn né fugi me ditén e sjellies dhe
do té shpallet né “Fletoren zyrtare t&€ Komunés sé
Kérgovés”.

Nr. 09-1280/23
12.03.2026
Kérgové

Komuna e Kérgovés
Kryetar,
Dr. Aleksandar Jovanovski d.v.



jaBHO NpeTnpujaTve 3a NnaHupake, NPoeKTUpame, peBManja 1 Haa3op

CTATYT

Ha jaBHO npeTnpujatne 3a nnaHvpawe, NpoeKkTnpame, pesnsnja n Haa3op

Kuyeso lNpoekT



Bpa ocHoBa Ha uneH 11 ctaB 2 Touyka 1 n uneH 29 og 3akoHOT 3a jaBHUTE
npetnpujatnja (“CnyxbeH BecHuk Ha Penybnuka Makegonuja” 6p. 38/96, 9/97, 6/02,
19/02, 40/03, 49/06, 22/07. 83/09, 97/10, 06/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15,
39/16, 64/18 ,35/19, Cnyxb6eH BecHuk Ha PCM" 6p 275/2019; 82/2020; 89/2022;
274/2022; 208/2024; 193/2025), CoseToT Ha OnwTtrHa Knyeeo, Ha cegHuuaTta ogpxaHa
Ha [eH ----, LOHeCe:

CTATYT

Ha jaBHO npeTnpujaTtue 3a nnaHupamwe, NpoeKkTupawe, peBm3vja U Hagsop

KuueBo lNpoekT

OCHOBHU OOPELNBM

UneHn 1
Co oBoj CraTtyt nobnucky ce ypegyBa dupmaTta, ceauwTeTo W AejHocTa,
opraHusauuvjaTa, yrnpaByBaheTO U PakOBOAEHETO CO NpeTnpujaTMeTo, ONWTUTE aKTu K
nocrankata 3a HUBHOTO JOHEeCyBake, MHPOPMMpPaHETO, NNaHMPaETO, , Kako U Apyru
npalara of 3Ha4yeHe 3a NnpeTnpujatmeTo.

UneH 2

lMpeTnpujaTneTo ce OocCHOBa 3apaiu BpLUEHE€ Ha CTOMaHcKka AejHOCT o[, jaBeH
nHTepec op obnacta Ha ypGaAHW3MOT,apPXUTEKTOHCKM AOEjHOCTWN, ypOaAHUCTUYKO
nnaHvpawe, npoekTupakwe, Hag3op U peBu3nja Ha ypbaHUCTMYKaA M NPOEKTHa
AOKYMeHTauuja, nsseaba u katacTapCky ycryru, octaHaTu CTPYYHWU, HAyYHU Y TEXHUYKN
AEjHOCTN HecnoMeHaT Ha ApYyro MecTo a koja e BUTeH ycrnoB 3a XXMBOTOT U paboTaTa Ha
rparaHuTe Ha TepuTopujata Ha OnwTmHa KuueBo, kako u ApyrM OejHOCTU O jaBeH
NHTEepecC YTBPAEHM CO 3aKOH 1 ognykn Ha CoeeToT Ha OnwTnHa Knyeso, a kon ce buTeH
YCIOB 3a XXMBOTOT U paboTaTa Ha rparaHuTe Ha TeputopujaTa Ha OnwTuHa Knyeso.

3apagm obe3benyBar-e Ha jaBHNOT MHTEPEC, NPETNPUjaTUETO € AOMKHO AejHOCTa
3apaau Koja € OCHOBaHO Aa ja BpLUM TpajHO 1 6e3 npekuH n HeroeaTta paboTa e jaBHa u
TpaHcnapeHTHa.

UneH 3

lMpeTnpujaTneTo nma CBOjCTBO Ha MPaBHO NMLE CO CBOja XXMPO CMeTKa, a 3a
npesemMeHuTe 06BPCKU BO NPABHUOT MPOMET CO TPETU NnnLa OAroBapa Co CUOT CBOj
NMOT.

MpeTnpujaTMeTo Kako NpaBHO NMLEe MOXE [a CTEKHYBa NpaBo Ha NOABWXKHMU U
HeABWXHW NpeameTn, Aa CTEeKHyBa rnpasa v Aa npesema o6BpcKu.

MpeTnpujaTneTo cTekHyBa CBOjCTBO Ha NPaBHO NuLEe 04 AEHOT Ha YNUCOT BO
TproecKnoT perncrap.

OCHOBAHKE

UneH 4
OcHoBau Ha npeTnpujatneto € CoseToT Ha OnwTnHa Knuueso.

MpeTtnpujatneTo e ocHoBaHo co Oanyka Ha CoeeToT Ha OnwTtnHa Knyueso 6p.08-
756/12 on 16.02.2026 roguHa.



OUPMA, CEOULLTE, NEYAT, LUTEMBUIN U
AEJHOCT HA NPETNPUJATUETO

PUPMA

Urnen 5
dupma e nmeTo nog koe WTo paboTn NnpeTnpujaTneTo.
MonHOTO nMe Ha pupmarta Ha npeTnpujaTMeTo rnacu:
JaBHO npeTtnpujatve 3a nnaHMpame, NpoeKkTupawe, Haa3op U peBusmnja
CkpaTeHOTO uMe Ha chupmaTa rracu:
"JMN 3a NMMHP KnyeBo Mpoekt "

CEAMLWUTE

UneH 6
CeguwTteTo Ha npeTnpujatneTo e Bo Knueso, Ha ynuua "Mapwan Tuto" 6poj .
3a npomeHa Ha oupmaTa 1 ceaguTeTo Ha NpeTnpujaTMeTo oanydysa YnpaBHMOT oabop
Ha npeTnpujaTMeTo No nNpeTxogHa cornacHocT o4 OcHOBaYoT.

NEYAT

Unen 7

MpeTnpujatneTo MMa cBOj neyar, Wrembun n ambnem.

[MeyaToT nMa oopma Ha Kpyr, CO NPEYHUK 04, 3 CM, BO KOj Ha MaKeOHCKM ja3nk N HEFOBOTO
KMPUICKO NMCMO U anbaHCKMOT ja3uk U HErOBOTO MMCMO € BMWLLAaH TEKCTOT - JaBHO npeTnpujatme
3a NnaHnpake, NpoekTupame, Haa3op n pesnsuja — Knueso NMpoekT, a BO LeHTapoT e ambnemor
Ha npeTnpujaTneTo.

LWUTEMBUN

UneH 8
LtemGunoT Ha npeTnpujaTMeTo MMa npasBoarosiHa popma co ANMeH3umn 4,5 x 2 cm BO KOj
BOAOPABHO Ha MaKeOOHCKWN ja3uK M HEroBOTO KMPMUIICKO NMUCMO M anb®aHCKMOT ja3uk U HEroBoTo
NMMCMO € NCNULLIAH Ha3MBOT N CeauLLTETO Ha NPeTnpujaTMeTo, a NoMery Ha3nBOT U CEAULLTETO Ce
OCTaBa npaseH NpocTop 3a BnuwyBawe 6poj Ha akToT M JaTyM Ha HEroBO U3gaBahe, OQHOCHO:

JaBHO npeTnpujaTue 3a NnaHupamse,
npoeKkTupare, Haa30p 1 pesusnja

Bpoj
Oatym

: UneH 9
MpeTtnpujatneTo Moxe ga uma

amonem.

UneH 10
HaunHoT Ha ynoTpebaTa, pakyBaweTo W YyBaweTO Ha neyvyaTor M wrtembunot e
perynupaHo co nocebeH 3aKkoH U akT Ha NpeTnpujaTueTo.
3a ynoTtpeba 1 YyBat€ Ha Ne4yaToT U LWTEeMOUNIOT, Ce OAroBOPHU NuuaTa Kou ke rm
ogpenun OUPEKTopoT.
3a NpomeHa Ha Me4yaToT, WTeMOMNOT M ambnemoT Ha npeTnpujaTMeTo OAnydyBa
YnpaBHuoT oabop.

AEJHOCT HA NPETNPUJATUETO

YUneH 11
MpeTnpujaTneTo BO paMK1MTe Ha CBOjOT AENOKPYr Ha paboTa rv BpLun cnegHuTe OejHOCTU:

71.110 — apXUTEKTOHCKN AejHOCTH

71.120— nHXeHepCKn 4ejHOCTM M NOBP3aHO TEXHUYKO COBETYBaHE

74.990 — cuTe ocTaHaTu CTPYYHU , HAYYHU U TEXHUYKWN OEJHOCTU HECMTOMEHATUN Ha
ApYyro MecTo

YneH 12
MpeTnpujatneto 6€3 ynuc BO TProBCKMOT peructap BO noman obem Ke BpM U Opyru

3



[AEjHOCTM KOU Ke CryaT Ha AejHOCTUTE LUTO ce 3amnuLlliaHy BO TProOBCKMOT perncrap, a Kou LUTo
BOOOMYAEHO ce BpLIAT KOH TWE AEjHOCTM UMM NpUAOHECYBaaT 3a LIENIOCHO UCKOPUCTYBaHe Ha
KanauuteTuTe 1 MaTepujanuTe WTO ce ynoTpebyBaaT 3a BpLUEHE Ha 3anuLLaHuTe AejHOCTU.



UneH 13
MpeTnpujaTneTo Moxe Aa ja NpoOMeHU AejHocTa Co:
-npowmpyBane Ha ejHOCTa;
-BOBelyBar-€ HOBU AEjHOCTH;
-yKMHYBak€ Ha 0a4eNHN AejHOCTY;
3a npomeHa Ha gejHocTa ognydyBa YnpaBHUOT o460p Ha NpeTnpujaTMeTo, No npeTxogHa
cornacHocTt Ha OcHOBaYoT.

OPIrAHU3ALUMNOHA NOCTABEHOCT HA NPETMPUJATUETO

UneH 14
MpeTnpujaTneTo ce opraHn3npa Taka LUTO AejHOCTa 3apaim Koja € OCHOBaHO Aa ja BpLumn
Ha Ha4MH Co Koj ce 06e3benyBa:
-paMHOMEpPEH NPOCTOPEH pa3eoj Ha OnwTuHa Knueso;
-pauMoHarHo ypeayBahe 1 KOpUCTEHE HA MPOCTOPOT - YCNOBM 3a XyMaHO XuBeewe 1 pabota Ha
rparaHuTe;
-OQPXKIIMB pasBoj;
-3aWTnTa 1 yHanpeayBake Ha X1BOTHaTa cpeauHa v npupoaaTa;
-3alWTUTa Ha KyNTYPHUTE N UCTOPUCKN BPEOHOCTMH;
-3alWTNTa 0 BOEHU pasypHyBaka, 04 NPUPOAHM U TEXHOMOLLKM KaTacTpodu;
-jaBHOCT BO nocTankaTa 3a AOHeCyBaHe 1 CpoBeAyBak-e Ha NnaHoBUTE;
-yCOrnaceHoCT CO HopMaTMBUTE U cTaHgapante Ha PCM;
-copaboTka CO opraHuMTe Ha ApXXaBHaTa ynpaBa HagnexHu 3a paboTuTe 3a nnaHupamwe u
ypeayBahe Ha NpoCcTopoT;
-epmMKacHOCT 1 TpaHCNapeHTHOCT BO paboTeHETO;

UneH 15
lMpeTnpujaTneTo, BO BPLUEHETO Ha AEjHOCTA Of jaBEH MHTEPEC CE OpraHmn3npa Ha Ha4vmH Co Koj ce
o6e3benyBa eAMHCTBEHOCT, e(PMKaCHOCT U MakCMMareH ycnex Bo NpPoLecoT Ha paboTetrse.

YneH 16
[ejHocTa Ha npeTnpujaTMeTO ce BPLUX BO PaMKUTE Ha OpraHM3aunoHn eguHnLK.
OpraHusaumMoHMTe eauHMUM Ha npeTnpujaTMeTo npeTcTaByBaaT M 4ejCTByBaaT Kako eAMHCTBEHA
LenvHa BO paMKUTe Ha NpeTnpujaTMeTo U HeEMaaT CBOjCTBO Ha MpaBHU nuua.
Co opraHusaumMoHuTe eaMHMLUM pakoBoAaT PaKOBOAHM NMLA KOW M Ha3HadyBa OMPEKTOPOT Ha
npeTnpujaTneTo.

YneH 17

Bo npeTtnpujatneTo ce popmmupaat crieAHUTe opraHn3auoHn equHNLN:

1. OpaeneHne 3a NnaHMpake U NPoeKTUpaHe

2. OppeneHune 3a Haa3op

3. Oppenenve 3a peBu3nja

4. OppeneHve 3a ONwWTO NpaBHU paboTn N YOBEYKU peECYpPCH

BHaTpewHaTa opraHusauuja Ha npouecoT Ha paboTa Ha npeTtnpujaTtMeTo Nobnucky e
ypeneHa co NpaBUrHMKOT 3a BHaTpeLLHa opraHu3auuja Ha npeTnpujaTtueTo.

UneH 18
MpeTnpujaTneTo Moxe a ce NoBp3e BO rpynu Ha npetnpujaTuja Ha HaumH YTBPAEH CO
3akoH. Oanyka 3a BakBO NOBP3yBak€ AOHECYBa YNPaBHNOT o400p Ha npeTnpujaTueTo.

OPIr'AHU HA NPETMNPUJATUETO

. . UneH 19
OpraHu Ha jaBHOTO NpeTnpujaTne ce:
-YnpaBeH og6op;
-HansopeHn oabop;
-vipexTop;



YNPABEH O[16OP

YneH 20

YnpaBHMOT ogbop Ha npeTtnpujatmeTo ce coctom of 3 (Tpu) YneHa Kou r'm MMeHyBa u
paspellyBa OcCHOBa4OT.

MaHaaToT Ha uneHoBuTe Ha YnpaBHMOT oa6op Tpae 4 (YeTupwu) roauHu.

YneH 21

3a npeTcenaten v uneH Ha YnpaBHMOT ogbop Moxe Aa buae MMeHyBaHO nuue Koe r'v UCNOSHyBa

cnefHuBe yCrnoBw:
- e gp>xaBjaHuH Ha Penybnuka CesepHa MakegoHuja,
- UMa cTekHaTu Hajmanky 240 kpegutu cnopeg EKTC unu 3aspwen VII/1 cteneH obpa3sosaHue,
- BO MOMEHTOT Ha MMEHYBaH-€TO CO NMPaBOCUITHA CycKa nNpecyaa He My e u3peyeHa KasHa unm
NpeKpLIOYHa caHKumja 3abpaHa 3a BpLueHe Ha npodpecuja, 4ejHOCT Unn JOMKHOCT

- UNeHoBUTe Ha yNpaBHMOT 0A460pP BO jaBHOTO NpeTnpujatue Tpeba Aa umaat HajMmanky net
roAvHU paboTHO UCKYCTBO Of KOW:

- HajMarnky efieH YneH Ha ynpaBHMOT ogbop co paboTHO NCKYCTBO of obnacta Ha

durHaHcncko paboTere 1

- Hajmarky e4eH 4YneH Ha ynpaBHMOT 04bop co paboTHO MCKYCTBO oA obriacTta Ha NpaBHUTE
paboTu.

UneH 22
UneHoT Ha YnpaBHNOT 0abop HE MOXe 4a UMa JIMYHO, NPEKyY TPETO N1Le urm no 6mno Koja
OCHOBa MHTEpeCcK BO NpeTnpujaTMe Unm TProBCKO APYLUTBO KOe e BO AENOBHM OAHOCK CO jaBHOTO
npetnpujatne, KoM MoXaT Aa umaaT Ouno KakBo BNuWjaHWe Ha HerosBaTta HE3aBWCHOCT WU
HEenpMCTPacHOCT BO 0AflydyBaweTO BO NpeTnpujaTneTo.
Cekoj 4neH Ha YnpaBHMOT oabop, kako n [AMpekTopoT Ha npeTnpujaTMeTo ce LOMKHM Aa
ro npegynpegat OcHOBa4oT 3a NOCTOEHETO HA BAaKOB MHTEPEC Kaj edeH Uy NoBeke YneHoBU Ha
YnpaBHMOT oabop.

UneH 23
YnpaBHMOT oabop Ha NpeTnpujaTMeTo r'M MMa cuTe OBNacTyBaka Aa Npe3ema MepKU Kou

ce NoTpebHM 1 KOPUCHWN 3apaan NOCTUrHyBakE Ha LenuTe Ha NpeTnpujaTtMeTo BO COrNnacHOCT CO
3aKOHOT.

UneH 24

YnpaBH1OT oabop Ha npeTnpujaTmeTo:

) ro Hocu CTaTyToT M ApyruTe akTn Ha NpeTnpujaTueTo;

oAJlydyBa 3a CTaTyCHUTE NPOMEHM 1 OCHOBak-€ Ha nNpeTnpujaTnja cornacHo 3akoHOT;

ja ycsojyBa NporpamaTta 3a paboTta n pa3Boj Ha NpeTnpujaTueTo;

ja yTBpOyBa AenoBHaTa nonuTuka;

ja ycBojyBa roguuHaTa cMeTka, roguwHnTe hMHaHCUCKM M3BEeLLTan U U3BeLLTajoT

3a paboTereTo Ha npeTnpujaTneTo;

6) ognydyyBa 3a ynotpeba Ha cpeactBata OCTBapeHM cO paboTeweTo Ha
npeTnpujaTMeTo 1 NOKpMBaH-eTO Ha 3arybure;

7) rv goHecyBa TpUMeceyHuUTe (PMHaHCMCKN n3BeLlTau;

8) ro yceojyBa ernabopaTtoT 3a NOMMCOT Ha cpeacTBaTa,nobapyBawata u 06BpCKUTE
npeTnpujaTneTo;

9) ro goHecyBa rogULIHUOT (PMHAHCUCKW MiaH;

geLerpz
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10) ro AoHecyBa roAvLWHKOT MraH 3a jaBHN HabaBku;

11) ognydyBa 3a 3a40/KyBake Ha NPETNPUjaTMeTO CO KPeauTu 1 AaBak-e 3aew;

12) opobpyBa cknydyBake Ha AOroBOPU Of NOroneMo 3Hadene 1 Co NoJoMNr Nepuoa Ha Tpa-

ere;

AOHecyBa OAJyKW 3a MHBECTULMN;

M yTBpAyBa LEeHUTE Ha NPOU3BOANTE U YCIYrUTe;

ro JOoHecyBa akTOT 3a BHaTpeLlHaTa opraHu3auuja Ha npeTnpujaTmeTo;

ro QOHecyBa aKTOT 3@ HauYMHOT Ha yTBpAyBake Ha OCHOBHaTa nnata M Ha

goJatouuTe Ha nnarta Ha BpaboTeHuTe BO NpeTnpujaTneTo;

17) noHecyBa OenoBHUK 3a paboTa;

18) ognydyBa 3a cnyx6eHun naTtyBaka BO CTPAHCTBO;

19) ognydyBa BO BTOP CTENEH Mo npuroBopute 1 6apararta 3a 3awTuTa Ha npaBarta
Ha paboTHULMTE;

20) oany4dyBa 3a NpoOMeHa Ha fejHocTa, upmaTta, cegullTeTo, NnevaToT, LWTeMoumnoT u
ambnemoT Ha npeTnpujaTneTo;

21) bopmMumpa KoMmcum (MOCTOjaHU U MOBPEMEHN);

22) ogny4yyBa 3a MMeHyBah€e 1 paspellyBatke Ha YNeHOBUTE BO KOMUCUUTE NpeaBUAEHU CO
aKkTuTe Ha npeTnpujaTneTo;

23) oany4vyBa 3a BpLUEH:E MOMNUC Ha cpeacTeaTta, nobapyBarara u 06BpCKuTe;

24)ro ycBojyBa U3BELUTAjOT 3a NONUC Ha cpeacTBaTa, nobapyBarata n 06BPCKUTE;

25) ogny4vyBa 3a HabaBka Ha OCHOBHU CpPeacCTBa;

26)

27)

13
14
15
16
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oAny4vyBa 3a pacxogyBane U OTylyBake Ha OCHOBHU CPefCTBa;
AoHecyBa offyka 3a ynotpeba Ha nocebHaTa pesepBa 3apagu Nokpueake Ha 3arybaTa
Ha NpeTnpunjaTneTo;

28) ogny4yyBa 3a BpLUeH€e OTNMC Ha cpeacTBaTa, nobapyBaraTa n 06BpPCKUTE;

29) ogny4yyBa 3a OTCTanyBawe 1 AaBane Nof 3aKyn Ha OCHOBHU CPEACTBA U ABMXKEH U
HeOBWXXEH UMOT;

30) ognyyvyBa 3a goaenyBarwbe OMHaHCKUCKa MOMOLL, CMIOH30PCTBA U AOHALNN;

31) oany4vyBa 3a CKIy4YyBaH€e KONEeKTUBEH JOroBOp;

32) ce rpwku 3a MHpopMUpareTO Ha paboOTHULINTE;

33) ogny4yyBa 3a npesemare Ha MepKu 3a 3awTuTta npyu paboTa, NPOTUBNOXAPHA 3alTuTa U
yHanpeayBake Ha XXMBOTHATa cpeanHa;

34) ogny4yBa 3a npawara og obnacra Ha ogbpaHara;

35) rm goHecyBa onwITUTE akTy Ha NPEeNTNpWjaTNeTo;

36) rn onpegenysa OBfliaCTeHNTE NOTAMCHULM Ha NPETNpUjaTMeTo;

37) Bpwm n gpyru pabotun ytBpAeHu co 3akoH 1 oBoj CtaTtyT. ”

UneH 25
YnpaBHMOT oabop OA4 pedoT Ha CBOMTE 4YNEeHOBW M3OMpa npetcedaten M 3aMeHuK
npeTtcenaren.

YneH 26

MpeTcenaTenoTt Ha YNpaBHMOT 0400p M CBUKYBaA M PaKOBOAM CO CEQHULNTE Ha
YnpaBHMOT oabop, rm noTnMwyBa OANYKATE U ONWTUTE akTK KOU ' OHeCcyBa YnpaBHMOT oabop,
onobpyBa KOpUCTEHE HA rOAMLIEH OOMOP U CryX0eHN naTyBaka BO CTPAHCTBO Ha OUPEKTOPOT
Ha npeTnpujaTnMeTo, BpWN 1 apyrn paboTun cornacHo ogpeabuTe Ha CTaTyToT U OEeNOBHMKOT 3a
paboTa Ha ynpaBHUOT ogoop.

Kora lNpeTcenartenoT e OTCyTEeH, HE € BO MOXHOCT UNW 04 APYrv NMPUYMHM HE T 3BpLUYBa
OOIMKHOCTUTE, paboTute o cTaB 1 Ha OBOj YNEH MM BPLUM 3aMEHUKOT Ha npeTcenaTenor.

YUneHn 27
YnpaBH1oT ogbop paboTtu Ha cegHULM.
YnpaBHUOT 0400p MOXe NOfHOMNpaBHO Aa paboTu u ogny4vyBa AOKOMKY ce NPUCYTHW NoBe-
Ke of nonosuHaTa YrieHOBM Ha YnpaBHMOT og6op.
Opanyknte Ha YnpaBHMOT o400p ce cMeTaaT 3a JOHECEHW ako 3a HUB rnacare noseke og
NnosioBUHaTa 0, CUTE YNIEHOBU Ha YNpaBHMOT oabop.
Cekoj uneH Ha YnpaBH1oT oabop Npu rmacakbeTo MMa NpaBo Ha efeH rnac.



YneH 28

3a paboTaTa Ha CeKkoj COCTaHOK Ha YNpaBHUOT 0400p Ce NOAroTBYBa 3anMCHMK BO POK Of
TPU OeHa 04 AEHOT Ha 04pXXyBaH-EeTO.

3anncHYKOT ro NOTNMLLYBA 3anUCHUYapOT U NpeTceaaTenoT Ha YnpaBHWOT oabop, a BO
HeroBo OTCYCTBO 3aMEHUKOT Ha npeTcegarTenor.

3anncHukoT Tpeba ga cogpXm nogatouM 3a Ha4YMHOT Ha Koj WwTo paboten YnpaBHMOT
oabop, BpeMeTo M MeCTOTO Ha OApXyBawe Ha COCTAHOKOT, nuuaTta Kou npucycTeyBane u
AHEBHWOT pef Ha COCTaHOKOT, AMCKycujaTa MO TOYKMTE Of OHEBHMOT ped Ha COCTaHOKOT,
npaluararta kon bune npegmeT Ha rnacame 1 pesyntaTute Of rnacaeTo.

Bo 3anucHuKkoT Moxe, no 6apare Ha YneHoT, Koj rnacan ,3a” unu ,NpoTuB” ga ce BHece
M NpUYMHaTa 30LWTO Taka rrnacan. AKO HEKOj YNeH uMa Cyaup Ha MHTepecK, YneHoT nMma obspcka
TOa [a ro HajaBu Ha NMOYETOKOT Ha COCTAHOKOT M TOa Aa Ce eBUAEHTMPA BO 3annCHUKOT.

Unen 29

MpeTnpujaTneTo He MOXe Ha NpeTceaaTenoT, 3aMEeHUKOT Ha NpeTceaaTenoT N YreHoBUTe
Ha YnpaBHMOT o400p Aa UM Aasa 3aeMun UNKU rapaHLuMm Ha 3aeMun KOU TUe M1 CKIyyYune co Tpetu
naua.

Mpe3emeHaTa obBpCcKa CNPOTUBHO Ha CcTaB 1 Ha OBOj YreH € HUWTaBHa 1 6e3 NnpaBHO
Aaejcteo. HecnouBa e chyHKUmjaTa npeTceaarten u uneH Ha YnpaBHUOT o400op Ha npeTnpujatmeTo
co doyHKUMjaTa npeTcegaTten u yneH Ha Bnaga Ha Penybnuka CeBepHa MakegoHuja, Kako u
dyHKumjaTa NpagoHavanHuk Ha OnwTrHaTa.

UneH 30

UneHoBute Ha YnpaBHWOT oabop ofroBapaart 3a pe3yntatute of paboTeneto u 3a
3aKOHMUTOCTA Ha paboTerweTo Ha NpeTnpujaTneTo.

UneHoBuTe Ha YnpaBHMOT o4bop oaroBapaaT MaTepujaniHo 3a LTeTaTa HaHeceHa Ha
NpeTnpujaTMeTo CO N3BPLUYBAHE HA OOJNYKUTE.

OparoBopHOCTa Ha 4YreHoBUTE Ha YNpaBHMOT 0400p ce yTBpAyBa CornacHo co ogpeabute
Ha 3aKOHOT 3a jaBHUTE NpeTnpujaTnja Kom ce ogHecyBaaT Ha YeHOBUTE Ha 0400POT Ha AMPEKTOPK
N YNEHOBUTE Ha yNpaBHUOT 0460p.

YneH 31
HaunHoT Ha paboTtaTta Ha YnpasHuoOT ogbop nobnucky ce ypegysa co [enoBHuK 3a
paborTa.

Unen 32
3a BpLueH-e Ha cBojaTa oyHKLMja YeHOBUTE Ha YnpaBHUOT o460p umaat npaBo Ha
HagomecTok. BucnHata Ha HagomMecToKoT ja yTBpayBa OCHOBaYoT.

YneH 33
OcCHOBa40T Ha jaBHOTO NpeTnpujaTue AaBa CornacHoOCT Ha:

1. CTaTyTOT Ha jaBHOTO NpeTnpujaTue;
2. CTaTycH/UTE NPOMEHY;

3. AkToT 3arb ynotpeba Ha cpeacTBaTa ocTBapeHu co paboTereTo Ha jaBHOTO nNpeTnpujatne

N NOKpUBaH-ETO Ha 3arybuTe;
4. AKTOT 3a 3afl0MXyBaHe Ha jaBHOTO NpeTnpujaTue;

5. AKTOT CO KOj ce yTBpAyBaaT LieHUTe Ha NpoM3BoauTe U yCnyruTte LWTo jaBHOTO npeTnpujatne rm
npoAasa v BpLUM 3a KOPUCHULIUTE JOKOSKY TaKBUTE LEHN He ce NPeAMEeT Ha perynupare of cTpaHa
Ha He3aBWCHO perynaTtopHO Teno;

6. AKTOT 3a yTBpAyBakE Ha BUCUHATA Ha BpegHOCcTa Ha 60a0T 3a npecMeTyBake Ha nnatuTe Ha
BpaboTeHnTe BO jaBHOTO npeTnpujaTune;

7. l'ogvwHaTa cMeTka 1 U3BeLUTajoT 3a paboTereTo Ha jaBHOTO nNpeTnpujaTne n

8. NognwHaTa HBECTULMOHa Nporpama ycorfiaceHa co BKYNHUOT CTOMAHCKW pa3Boj.



HAO3OPEH O1BOP

UneH 34
3a BpLueHe KOHTpOa Ha MaTepujanHo-PUHAHCUCKOTO paboTewe Ha nNpeTnpujaTMeTo ce
dopmupa HapsopeH opbop 3a KOHTpona Ha MarepujanHo-puMHaHCUCKOTO paboTewe (BO
HaTaMOLUHWOT TeKcT HagsopeH ogbop) coctaBeH og 3 (Tpu) yrneHa.
UneHoBuTe Ha Hag3opHuoT oabop, rim MMeHyBa 1 paspellyBa OCHOBa4oT CO MaHaaT og 4
(4eTrpn) roguHu.
3a 4neH Ha Haa30pHMOT 0Abop MoxXe Aa buae MeHyBaHO nuue Koe rm UCMonHyBa cnegHuee
yCrnoBu:
- e gpaBjaHuH Ha Penybnuka CesepHa MakenoHuja,
- UMa cTekHaTu Hajmanky 240 kpegutu cnopeg EKTC unu 3aspueH VII/1 cteneH obpasoBaHue,
- BO MOMEHTOT Ha MMEHYBaH-eTO CO NMPaBOCUITHA CycKa npecyaa He My € U3peyeHa KasHa unm
NMpeKpLUOYHa caHKuUuja 3abpaHa 3a Bpluerwe Ha npodecuja, 4€jHOCT NN SOIMKHOCT,
- YfleHOBUTE BO HAA30PHMOT 0460p Ha jaBHUTE NpeTnpujaTnja Tpeba ga nmaaTt n cooaBETHO paboTHO
WCKYCTBW 1 Toa:
- e[eH YNeH Ha Hag30pHUOT ogbop, Tpeba Aa uma Hajmarnky neT rogMHyM paboTHO UCKYCTBO,
- €[leH YneH Ha Haa3opHWOT oabop Tpeba Aa nma Hajmanky neT roguHn paboTHO UCKYCTBO o4 obnacta
Ha PUHAHCMCKOTO paboTene U
- €[leH urneH Ha Haa30pHWOT oabop Tpeba Aa MMa Hajmarnky net roguHyn paboTHO UCKYCTBO of obnacta
Ha NpaBHUTE paboTu.
HapnsopHuoTt og6op o4 peaoT Ha cBouTe YneHoBu usbupa un paspellysa lNpeTtceparten un
3ameHuk npeTtcegaten Ha HagsopHuoT ogbop.

YneH 35
UneHoBuTe Ha Hag3opHMOT og6op MoxXaT Aa NpucycTByBaaTt Ha CeaAHMLMTE Ha YNpaBHUOT
oabop, gokornky YnpasHuoT Ogbop nma notpeba o HUBHO NPUCYCTBO, 3a LUTO Ha UCTUTE UM Ce
AOCTaByBa NoKaHa CO CMTe mMaTepwujanu WTO UM ce AOCTaByBaaT Ha YNIEHOBUTE Ha YNpaBHUOT
onoop.

UneH 36
HaasopHnoT oabop 3ag0ormkKUTENHO v npernegysa roguiHUTE CMETKN N N3BELLTAjOT 3a
paboTa Ha npeTnpujaTMeTo 1 NO NperneagyBakbeTo My AaBa MUCIEHE Ha YNpaBHMOT oa6op.
YnpaBHUOT 0a60p He MOXe Aa MM YCBOW rOANLLIHUTE CMETKM U N3BELUTAjOT 3a paboTeHeTo
Ha npeTnpujaTMeTo ako NpeaxonHo He Aobue No3nTUBHO MUcnene o HagsopHuoT oabop.

UneH 37
UneH Ha Hag3opHWOT oa6op He MOXe Aa uma Nn4YHo, Npeky TpeTo nmue unm no 6uno koja
OCHOBa, WHTEpecu BO NpeTnpujatve WNn TProBCcKO APYLUTBO, KO € BO AENOBHW OAHOCKM CO
npeTnpujaTmeTo, KOM MOXaT Aa mmaat 6uno KakBO BMvjaHWe Ha HeroBata HE3aBUWCHOCT U
HEeNPUCTPaCHOCT BO 0A4JSTy4yBaH-€TO BO jaBHOTO NpeTnpujaTue.
Cekoj uneH Ha HapsopHuoT ogbop e JormkeH da ro npegynpegun OCHOBAYoT Ha
NOCTOEH-ETO Ha BaKOB UHTEPEC Kaj €4eH NN NoBeKe YNeHoBU Ha Haa3opHUoT ogdop.

UneH 38
3a uneH Ha Hag3opHWoT oabop He Moxe Aa buae nMeHyBaHO NuLEe Ha Koe CO NPaBOCUITHA
oanyka My e uspeveHa kasHa 3aTBop 3apagu kpaxba, nusmama, nsgaBame Ha Yek 6e3 nokputue,
3noynoTtpeba Ha goBepbarta, dhancudukar, naxHa msjaBa gageHa nog 3akneTsa, OCBEH ako My
6uae n3bpuwaHa ocyaara, Kako 1 nvue koe buno YneH Ha YnpaBHUOT o460p unu apyr opraH Ha
yrnpaByBaH-€ UNn HOCUTEN Ha pakoBoAHa (PyHKLMja BO NpeTnpujaTne Koe npecraHarno co cTevaj.

UneH 39
HapsopHnoT og6op 3a40mKUTENHO Ce COCTaHyBa HajMarnkKy 4eTvpu Natu roAuLLHO.
3a Bpwewe Ha cBojaTa yHKumnja uneHoBuTe Ha HapsopHuoT oabop MmMaaT npaBo Ha
HaJOMECTOK.
BucuHaTa Ha Ha4OMEeCTOKOT ja yTBpAyBa YNpaBHMOT 0460p Ha npeTnpujaTneTo.



OWPEKTOP

UneHn 40

Co paboTtaTta Ha npeTnpujaTneTo pakoBoan AnpekTop.

OunpekTopoT ce m3bupa Ha jaBeH KOHKypC, a M360opoT ro Bplim [pagoHavanHMKOT Ha
OnwTnHara.

Mo wucTekoT Ha MaHAaToT WNKU paspellyBaweTo, [QUpekTopoT ce pacnopenyBa BO
npetnpujaTmeTo Ha paboTHO MECTO BO cormacHocT co lMpaBUNHMKOT 3a cucTemMaTtusaumja Ha
paboTHUTEe MecTa Ha, BO COrfacHOCT CO HEeroBoTo paboOTHO WMCKYCTBO, CTENEHOT M BMOOT Ha
obpasoBaHueTo.

MaHgaToT Ha AMPEKTOPOT Ha NpeTnpujaTneTo Tpae 4 (4eTupu) roamHu.

UneH 41
3a avpekTop Ha npeTnpujaTtneTo Moxe ga buae MMeHyBaHO nuue Koe r UCnonHyBa

crnegHvBe YCroBMu:
-e gpxaBjaHunH Ha Penybnuka CesepHa MakegoHuja,
-uma cTekHaTu Hajmanky 240 kpegutu cnoped EKTC unu 3aeplueH VII/1 ctenen obpasoBaHue,
-BO MOMEHTOT Ha MEHYBaHETO CO NpaBOCUITHA CyACKa Npecyada He My e n3pedeHa KasHa unu
npekpLoYHa caHkumja 3abpaHa 3a BpLlere Ha npodecuja, 4ejHOCT Unr OOIMKHOCT;
-MMa MMHUMYM NeT roauHN paboTHO UCKYCTBO BO CTPyKaTa;
-nocenyBa efieH of criegHUTe MeryHapoaHo Npu3HaTu cepTudukaT unm ysepeHunja 3a akTuBHO
Nno3HaBah-€ Ha aHrTIMCKMOT ja3nK He nocTap oA net rognHn n toa: TOEPEN UBT (TOEFL iBT)
- Hajmanky 74 6oga, EJNTC (IELTS) - Hajmanky 6 6oga, UINEL, (ILEC Cambridge English: Legal)
- Hajmanky b2 (B2) Hnuso, ®LIE (FCE Cambridge English: First) - nonoxeH, BYJIATC (BULATS)
- Hajmanky 60 6oga, unn ANTUC (APTIS) - Hajmanky H1Bo B2 (B2) n
-IMa NOSOXEHO NCUXOSOLLKM TECT M TECT 3@ UHTErpuTeT.

UneH 42
[dnpekTopoT Ha NpeTnpujaTMeTo M UMa CreaHuUTe HagneXHOCTU:

1) ro 3actanysa un npeTcTaByBa NPETNPUjaTUETO;

2) ja obe3beaysa 3akOHMTOCTA BO paboTaTa n NpMMeHaTa Ha NponucuTe, OBOj CTaTyT
N OpyruTe akTu Ha NpeTnpujaTueTo;

3) ro obesbenysa cnpoBenyBaH-ETO HA OOJTYKUTE U 3aKITy4OLMTE Ha YNPaBHNOT
onbop, NponucuTe 1 ONWTUTE akTU Ha NPeTnpujauTeTo;

4) ja nogroTByBa, CO34aBa yCroBM U ja cnpoBeayBa nporpamara 3a paboTa v pa3goj;

) y4ecTByBa BO CNpOBeAyBaHETO HA OCHOBUTE Ha NporpamMaTta 3a paboTta n passoj;

) yYecTByBa BO yTBPAYBaHETO HA KPUTEPUYMU 32 KOPUCTEHE N pacnonarawe u
ynotpeba Ha BULLIOKOT CpeacTBa YTBPAEHWN Ha KPajoT Ha AernoBHaTa rogvHa,
OCTBapeHM CO paboTeHETO Ha NpeTnpujaTMeTo U NOKPUBaH-e Ha 3aryouTe;

BPLUM yCcornacyBawe€ Ha fenoBHaTa akTUBHOCT (NONUTMKA) Ha NpeTnpujaTneTo;
noaHecyBa M3BELLTaj 3a pe3ynTaTute og paboTeweTo Ha NpeTnpujaTMeTo Ha
YnpaBHnoT oabop;

M MMEHyBa W1 pa3peLlyBa pakoBOAHUTE Nnua BO NpeTnpujaTneTo;

) ro Npegnara akToT 3a BHaTpeLUHa opraHM3auuja Ha npeTnpujaTmeTo;

) rO AOHEeCyBa akToT 3a cuctemaTnsaumja Ha paboTHUTE MecTa;

) o4ny4vyBa 3a npuem u pacnopegysare Ha paboTHULKTE;

) AOHEecyBa oAJSlyK1, peLleHnja n apyrn aktm og obnacta Ha paboTHWUTE OgHOCH,
06e3begHocT n 3gpasje npu paboTta, npuctanoT Ao MHOpPMaUMM OO jaBeH
KapakTep, noctanyBakeTo CO KnacudguumpaHn nHpopmaumm v og apyrn obnactm
BO Hacoka Ha 06e3b6eayBar-e yCroBK 3@ 3aKOHUTO M PEAOBHO (PYHKLMOHUPaH-E Ha
npeTnpujaTneTo;

) AOHecyBa ofnyka 3a yTBpAyBake Ha BUCMHATa Ha BpegHocTa Ha 6040T 3a
npecmeTyBakwe Ha NnatuTe Ha BpaboTeHuTe BO NPeTnpujaTmeTo;

) AOHEeCyBa peLLeHunja 3a nnaTn Ha BpaboTeHnTe BO NPeTnpujaTeTo;

) AaBa ynaTcTBa 1 Hanosu Ha BpaboTeHnTe BO BpcKka co paboTara;

) o4sny4vyBa 3a crny>kbeHu naTtysakba BO 3emMjaTta U CTPAHCTBO;

)

)

)

= aaa oo

o4nydvyyBa 3a aHraxupawe Ha Ha[BOpPELHW nuua v Apyrn HagBOpEeLUHU
n3BpLIMTENM cnopen notpebaTta Ha npeTnpujaTueTo;

OANnyyyBa 3a OCTBapyBake Ha npaBaTta, O0OBpCKUMTE W OOrOBOPHOCTUTE Ha
paboTHuuMTE;

20) nspekyBsa ANCLMNIIMHCKM MEPKM 3a KOW € OBNACTEH CO 3aKOH;

14
15
16
17
18
19
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21) npegnara akTu WTO r'v JOHeCyBa YnpaBHMOT 0abop;

22) ynpaByBa cO (hPMHAHCUCKMUTE 1 CO ApyruTe cpeacTBa Ha 3aKOHCKN, EKOHOMUYEH U
e(PeKTMBEH Ha4uH;

23) ce rpwxm 3a ocTBapyBaH-€ Ha 00BPCKMTE Ha NpeTnpujaTneTo og ogbpaHaTta

cornacHo 3aKoHOT;

) FO opraHuaupa nHopmuparweTo Ha paboTHULNTE;

) CKny4yBa gOroBopw;

) M34aBa NosTHOMOLLIHO 3a 3acTarnyBane Ha NpeTnpujaTneTo;

) u3gaea Hano3awu, ynaTtcTea 1 Hapeabu co kou ce obe3benysa paboTereTo Ha

npeTnpujaTneTo;

) opmmupa koMmcKm n apyrn paboTHU Tena og HeroBaTa HagJ 1eXHOCT;

) 3a paboTnTe 04 CBoOjaTa HaANEXHOCT U34aBa akTu, ynaTcTBa, Hano3u 1 Hapegou

co ko ce obes3benyBa paboTereTo Ha NpeTnpujaTeTo;

30) Bpwm gpyrn paboTtn BO Bpcka co paboTaTa Ha NpeTnpujaTMeTo BO COrNTacHOCT CO

3aKOH, CTaTyTOT W ONWTUTE aKT! Ha NpeTnpujaTueTo.

Unen 43
[unpekTopoT Ha npeTnpujaTMeTo 3a cBojaTa paboTa ogroeapa npepn rpagoHavanHuKoT Ha
onwTnHaTa. [JUpeKTopoT CKy4yyBa AOroBOp CO rpagoHavyanHyKoT Ha OonwTvHaTa 3a ypedyBame
Ha ogHoCKTE CO NpeTnpujaTMeTo, BO KOj MOeANHEYHO ce yTBpAyBaaT npasaTa, O4rOBOPHOCTUTE U
oBnacTyBaHaTa COrfacHoO CO 3aKOH.

24
25
26
27
28
29

UneH 44

[vpeKkTopoT Ha npeTnpujaTMeTo € OAroBOpeH 3a pesyntatuTe o paboTeneTo U 3a
crnpoBeayBaH-e Ha 3aKOHUTOCTa BO paboTeHeTo Ha nNpeTnpujaTneTo.

[upekTopoT oaroBapa MaTtepujanHo 3a LTeTata HaHeceHa Ha npeTnpujaTMeTto Co
N3BpLUYyBaH-E Ha OANYyKUTE.

OgroBopHoOCTa Ha AOMPEKTOPOT Ce yTBpAyBa COrfacHo co oapenodbute og 3akoHOT 3a
jaBHUTE NpeTnpujaTnja Kon ce ogHecyBaaT Ha YNeHOBUTE Ha 0ABOPOT Ha ANPEKTOPU M YNEHOBUTE
Ha yrnpaBHUOT ogoop.

UneH 45

[unpekTopoT ro 3actanyBa u npeTcTaByBa npeTnpujaTtneTo.

[unpekTopoT BO MMETO Ha npeTnpujaTMeTO e OBfacTeH ga CkryvyBa AOroBOpYM M Aa
npesemMa Apyrv npasHu paboTu.

3a cknydyBawe ogpeneHum OoroBopy U crnorogbu Kou ce ogHecyBaaT Ha nororiemmu
WHBECTULMOHN BNOXYyBaka, AENOBHO-TEXHUYKO copaboTka CO AOMAaLUHW U CTPaHCKU oupmu,
UcTpaxyBawe W pasBoj, kako M HabaBka M OTyfyBake Ha OCHOBHM CPEACTBa, KynyBakwe W
npoaaBake Ha HEABWKHOCTW, AaBake MOA 3aKyn, 3aeM, 3a40fKyBawe CO KpeauTu, 3emare
3aeM, COrnacHocCT gasa YnpaBHMOT oabop.

UneH 46
[OnpekTopoT Ha npeTnpujaTtMeTo MOXe Aa OBfacTu pakoBOAEeH PabOTHWMK wnn apyr
paboTHMK 3a 3acTanyBare Ha NpeTnpujaTMeTo BO onpeaeneHa pabora.
OBnactyBaweTO Ce u3gasa BO NCMeHa chopma (MOSTHOMOLLHO) CO CoapKMHa u 06em LWTo
rm ogpeaysa [UpeKkTopoT Ha npeTnpujaTueTo.
OnpekTopoT Ha npeTnpujaTMeTo MOXe fa [ade W FeHepanHo MNOSIHOMOLLUHO 3a
n3BpLUyBak-e Ha oapeaeHn paboTu koe ce 3aBepyBa npeg HoTap.

UneH 47

ONpekTopoT 1 pakoBoaHWUTE paboTHMLM BO NPEeTnpujaTMeTo He MoXaT Aa MMaaT NIMYHO,
npeky TpeTo nuue unm no Buno Koja OCHOBA, UHTEPEC BO NpeTnpujatme Ui TProBCKO APYLUTBO
KO€e e BO 4efTI0OBHM OQHOCK CO jaBHOTO nNpeTnpujatne, Kom MmoxaTt Aa umaaT bmno kakaBo BnvjaHue
Ha HeroBaTa HE3aBMCHOCT M HEMPUCTPACHOCT BO 0A4J1y4yBaHE€TO BO jaBHOTO npeTnpujaTume.

3a gupekTop u pakoBogHM paboTHMLM He MOxe ga buae MMeHyBaHO NvUe Ha Koe CO
npaBoCWiHa Offyka My € U3peyeHa kasHa 3aTBOp 3apaau kpaxba, nsmama, nsgaBame Yek 6e3
nokputne, 3noynotpeba Ha gosepbata, hancudukaT, naxHa msjaBa gageHa MO4 3aKkneTsa,
OCBEH ako My buge nsbpuiaHa ocyagarta, Kako 1 nuue koe 6uno YneH Ha ynpaseH ogbop, apyr
opraH Ha ynpaByBah-€ UM HOCUTEN Ha pakoBogHa oyHKUMja BO NpeTnpujatne Koe npectaHano
CO CTeua;.
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KOMUCUH

UneH 48
YnpaBHMOT 0a60p 1M OUPEKTOPOT, MMEHYBaaT KOMUCUM COCTaABEHWN O CTPYYHU paboTHMLM
Ha npeTnpujaTMeTo, 3apagun pasrnegyBare, OAnyvyBake 1 npeanarase Ha COOABETHU peLleHnja
3a onpegenexHu npawlama.
BpojoT, cocTaBoT, OENOKPYroT M HA4YMHOT Ha paboTa Ha KoMuUcujaTa ce onpenenysa co
oanykaTa 3a UMeHyBahe.

NMPOrPAMA 3A PABOTA U PA3BOJ HA NPETMNPUJATUETO

UneH 49
3a ycnelwHo paboTere Ha npeTnpujaTneTo ce AoHecysa lNMporpama 3a paboTa u pa3Boj Ha
npeTnpujaTneTo.
MporpamaTa 3a paboTa 1 pa3Boj Ha NpeTnpujaTUEeTo ja AoHeCcyBa YNpaBHMOT 04bop Ha
npeanor o4 ANPeKTopoT.
OcHoBa4oT gaBa cornacHoct Ha lNMporpamarta 3a paboTta v pa3Boj Ha npeTnpujatneTo. 3a
peanu3auuja Ha NporpamaTta 3a paboTa n pa3Boj Ha NnpeTnpujaTMETO OArOBOPEH € OMPEKTOPOT.

UneH 50
MporpamaTa 3a paboTa u pasBoj Ha NPeTNpPUjaTUETO Ce OCTBapyBa CO AOHECYBaH-€
CpeaHOPOYHU, FTOAULLIHM U NEPCMEKTUBHN NIAHOBMU.
lMnaHoBMTE Ha npeTnpujaTMeTo M OOHecyBa YNpaBHMOT ogbop Ha npeanor o
ONPEKTOPOT.

UneH 51

CpenHOpPOYHMOT MriaH M CoapXKM OCHOBHWUTE €NeMEHTU M MnokasaTenu 3a pas3Boj Ha
npeTnpujaTneTo.

['OQWLIHNOT NNaH r'M CoapPXXM OCHOBHUTE €NTEMEHTUN Ha CrieQHUTE MITaHOBM:
-MnaH 3a N3BpLlyBakE€ Ha OCHOBHATA AEjHOCT;
-nnaH 3a HabaBka;
-MnaH Ha Kagpw;
-NnaH Ha cpeacTBa M U3BOPU Ha CPeacTBa;
-MnaH Ha NPUINB U OASMB Ha MNAPWUYHN CPEACTBA;
-MnaH Ha TPOLLoUW;
-NnaH Ha yTBpAyBak-e 1 pacnopeayBare Ha 40X0A0T M AobuBkaTa OAHOCHO (PUHAHCUCKUTE
pesyntatu og paboTeweTo;
-NnaH Ha nnaTy;
-MnaH Ha MHBECTULMOHN BIIOXYBaH-a.

UneH 52
OnepaTtuBHUTE NITAHOBU Ce YTBPAYBaaT KOHTMHYMPAHO TPUMECEYHO 3apaamn OCTBapyBare
Ha uenute N 3agaynTe yTBPAEHM CO FOAMLIHWOT MaH Ha M3BpLIyBawe Ha [ejHocTa, HabaBka,
NPUIMB M OANMB Ha NMapWYHM CPEeACTBa, Kako M YyTBPAYBawe U pacrnopedyBake Ha JOX0O0T U
nobuBkaTa 04HOCHO (OMHAHCUCKUTE pe3ynTaTu Ha paboTeweTo.

YneH 53
MpeTnpujatneto ro BOAM CBOETO MaTepujanHo-PUHAHCUCKO paboTerwe cropen
PMHAHCUCKNTE N CMETKOBOACTBEHUTE NpaBuna U CTaHaapAaw 3a jaBHUTe npeTnpujaTuja.

UneH 54

Hap npeTtnpujatneto He MOXe Aa ce OTBOPW MocTarka 3a cTeva;.

Bo cnyyaj Ha HacTaHyBaw€e Ha yCrnoBU 3a OTBOPakE U CNpoBeayBare Nnocrarka 3a creya;)
Haa npeTnpujaTMeTo, OCHOBAYOT € OOSMKEH Aa npe3eMe mepku 3a obesbenyBane Ha yCrioBu 3a
HernpeyeHo paboTewe M YHKUMOHMpake Ha npeTnpujatTveTo M Aa Jage rapaHuum 3a
ncnonHyBake Ha 06BpCKUTE Ha NpeTnpujaTMeTo cnpema TpeTu nuua.

OcHoBayoT MOXe Aa oanyyu npeTtnpujaTmeTo Aa npecrtaHe co paborta ako HacTaHane
yCroBM 3a OTBOpare noctanka 3a CTedyaj, caMO ako npeaxogHo obe3beaun BplUeHe Ha
cTonaHcKkaTta AejHOCT Of jaBeH UHTepeC Ha HA4YMH 1 NocTanka yTBpaeHa co 3akoH.

UneH 55
CpenctBata 3a paboTewHeTO M pPas3BojoT Ha npetnpujatneto ce obesbenyesaat oA
npuxoguTe KoM Toa MM OCTBapyBa CO COMNCTBEHOTO paboTewe, of KpeauTHUTe CcpeacTsa,
cpeacrtBaTa of 6GyeToT Ha onwTUHaTa 1 4pyrM M3BOPM BO COMMacHOCT CO 3aKOH.
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AKO OCHOBa4OT My HanoXxmn nocebHn o6BPCKN HA NPETNPUjaTUETO CO KoM Ce ocTBapyBaaT
Npuxoam, OCHOBAYOT € AOSMKEH Aa My I'M HAAOMECTM TPOLLOLUTE HAacTaHaTK CO U3BPLLYBaHETO Ha
Tne nocebHn ob6BpCKuU.

MpeTnpujatneTo QocTaByBa TPUMECEYHM M3BELLTAM [0 OCHOBA4YOT KOW coppaT
nokasaTtenu 3a (oMHaHCUCKOTO paboTekrse.

UneH 56
Bp3 ocHoBa Ha npecmeTkaTa Ha NpuxoauTe U pacxogute ce yTBpAyBaaT pesynraTtuTe o4
paboTerweTo Ha npeTnpujaTneTo.
[enoBHWTe pe3ynTaTu Ha NpeTnpujaTMeTo r’m CoOMMHyBaaT OCTBAPEHNOT J0X04 OAHOCHO
pobuskaTa unu 3arybara.
BpyTo nobuBkaTa Ha npeTnpujaTMeTo ce yTBpAyBa Kora of OCTBapeHuUTe Npuxoam ke ce
HagoMecTaT BKyMHUTE pacxoau CoapXaHu BO peanuanpaHuTe Nnpon3Boau 1 yCnyru.

UneH 57
OcTBapeHnoT goxo4 Ha nNpeTnpujaTMeTo ro coumHyBaaT OpyTo gobuBkaTa, 3rofemMeHa 3a
OpyTOo Nnatu, coapkaHu BO peanunsvpaHnTe ycryrm ogHOCHO NiaTh COApPXXaHu BO peanuanpaHmTte
npov3BOAM 1 yCnyrn HamaneHu 3a 3arybarta nopaam HagoOMeCTEHUTE BKYMHU pacxoau.

YneH 58
Opn pobuBkata Ha npeTnpujaTMeTo ce HagomecTyBaaT AaHouuTe U npuaoHecute
COrnacHO 3aKOHCKUTE NPOMncH.
OcratokoT oa gobuBkaTta Ha nNpeTnpujaTMeTo ce pacnopenyBa 3a NoKpMBawe Ha 3aryba
Ha npeTnpujaTneTo, 3a akymynauuja, 6pyTo nnatm 1 3aegHu4ka NoTPOLLYBaYKa.

YneH 59
Akymynauujata ce pacriopedyBa Ha cpeacTBa 3a 3rofieMyBakbe Ha KanuTanor,
3ronieMyBaH-€ Ha BNOroT Ha NPETNpUjaTUEeTo 1 3a pe3epBu.
MpeTnpujaTneTo MOXe Oa oaslydnm OoCcTaTokoT oA AobmBkaTta nNpuBpeMeHo Aa He ro
pacnopenyea.

YneH 60
OcHoBa4yoT Ha npeTnpujaTMeTo M yTBpAyBa YCIOBUTE U HAYMHOT Ha pacriopedyBare U
KOPUCTEHE Ha BULLIOKOT Ha CPeACTBa OCTBAPEHU 04 paboTereTo Ha NpeTnpujatmeTo.

UneH 61
Bo cornacHocT co OCHOBa4oT, 3a (puMHaHCMpake Ha nporpamu, 3acHOBaHW BpP3
COBPEMEHNTE TEXHUYKO-TEXHOSIOLIKN AOCTUrHYBaka W 3rofieMyBake Ha peHTabunHocTa Ha
paboTereTo M 3awTuTaTa, KOPUCTEHETO M yHanpeayBaweTo Ha gobpaTta oA onwT MHTEepec,
npeTnpujaTMeTo MOXe Aa KOPUCTU Aen OA CpeAcTBaTa Ha amopTu3auujata, HepacnpeaeneHmoT
Aen o BULLIOKOT Ha cpeacTBaTa OCTBApeHM o paboTeHeTo Ha NpeTnpujaTMeTo Co n3aaBame Ha
XapTuun of, BPEAHOCT, 3aeMM U Ha APYr HA4YMH BO COrMacHOCT CO 3aKOoH.

UneH 62
OcHoBayoT MOXe, ako He NocTojaT NOCebHM NPUYMHK, BULLOKOT Ha CPeACTBaTa OCTBApPEHM
of paboTereTo Ha NpeTnpujaTMeTo Aa MM BIIOXW BO NpeTnpujaTMeTo LWTOo M co3garno uim aa rm
ynnaTtn Ha nocebHa cMeTKa 3a BpLUEHE 1 pa3Boj Ha CTONAHCKUTE AEjHOCTU Of, jaBEH UHTEpPeC U
3a NOKpuBaHe Ha NokakaHuTe 3arybu Bo Apyru jaBHW npeTnpujatuvja, Kako n 3a obesbenysare
Ha obBpckuTe Ha ByLeToT cnpema hoHaoBUTE.

MHPOPMUPAHKE HA PABOTHULIUTE

UneH 63

YnpaBHMOT 0400p M ANPEKTOPOT Ce OATOBOPHU 3a PeAOBHO Y BUCTUHUTO MHpOPMUpaH-E
Ha paboTHULMTE 3a CEBKYMHOTO paboTere Ha npeTnpujaTMeTo, 3a 0CTBapyBame 1 pacnpegentda
Ha gobuBKaTa, 3a pacnonaralheTo U KOPUCTEHETO Ha cpeacTBaTa Kako U 3a ApyruTe npallama
o[ 3Ha4yerwe 3a paboTata Ha paboTHMLMTE 1 Ha NPETNPUjaTMeTo BO LennHa.

PaboTHuumMTe 1 egmMHMLaTa Ha NokanHaTa camoynpasa O4HOCHO OCHOBAYOT, HEMOCPEAHO
3a paboTaTta Ha npeTnpujaTMeTo ce MHopMmMpaaT NPEKY YIIEHOBUTE Ha YNpaBHMOT oa60p.

PaboTHuumMTe Ha npeTnpujaTMeTo ce uHGOPMUpaaT W NpeKy ornacHa Tabna Ha
npeTnpujaTMeTo u Apyrute cpeacrsa 3a MHopMupame.
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AOEJNTOBHA TAJHA

UneH 64
Bo wuHTepec Ha o06e3benyBakbe Ha CUTYPHO W YCNELWHO CTOMA@HUCYyBakwe Ha
npeTnpujaTMeTo, ogaenHn nogatoum 3a paboTereTo, pas3BojoT U OAHOCUTE BO NpeTnpujaTueTo,
npeTcTaByBaaT 4eNoOBHA TajHa 1 MOXaT 4a ce CoonwTaT Ha TPETU NnLa camo Ha Ha4yMH NponuLaH
CO 3aKOH M oaJlyka Ha ynpaBHMOT ogbop.

SAWLUTUTA N YHANPEAYBAHKE HA XKUBOTHATA CPEANHA

UneH 65
Co uen 3a 3awTnTa 1 yHanpeayBake Ha XXMBOTHATa cpeauHa, BO Koja NpeTnpujaTmeTo rm
obaByBa cBOMTE AEjHOCTH, yNpaBHNOT 0460p Ha NpeTnpujaTMeTo AOHECYBa Nporpammn, CoOoaBETHU
OANYKW M ApYrn akTu 1 npesema mepkun, obes3begysa cpeactea 3a Taa HaMeHa, a nNo noTpeba
cdhopmMumpa opraHu 1 3agosKyBa NoeauHLM KOU Ke ce rpukaT 3a CnpoBedyBake Ha nporpamuTe,
oONyKUTE N MepKuTe, a ceTo Toa BO COrNacHOCT CO 3aKOHOT 3a 3alTuTa M yHanpeayBawe Ha
XMBOTHaTa cpeauHa 1 npupogara.

LWUTPAJK

YneH 66
3apagu ocTBapyBak€ Ha CBOMTE €KOHOMCKM M couujaniHu npaea og paboTeH ogHoc, paboTHuuuTe
nmaaT NpaBo Ha LWTPajK.
PaboTHMLMTE NpaBOTO Ha WTPAjK ro OCTBapyBaaT BO COIMAacHOCT CO 3aKOHOT 3a jaBHUTE
npeTnpujaTuja.

OMnuWwTn AKTU HA NPETNPUJATUETO

UneH 67

MpawaraTa Kou ce of 3Ha4YeHe 3a NPeTNpUjaTNeTo, a He ce ypeaeHu co oBoj CTaTyT ke
ce ypeaar Co gpyrv OnwTu akTh Ha NPeTnpujaTMeTo CornacHoO 3akoH U OBOj CTaTyT.

OnwTnTe aKTK Ha NpeTnpujaTMeTo 'M AOoHecyBa YnpaBHMOT o460p Ha npeanor o4
ANpekTopoT 1 UcTuTe He MoxXat Aa bmuaaT BO CNPOTUBHOCT €O 0BOj CTaTyT.

Mo poHecyBarweTo, CTATyTOT M OMNWTUTE aKTM 32 KOM CO 3aKOH e NoTpebHa cornacHocCT ce
AocTtaByBaaT A0 HaaneXHWOoT opraH 3a obuBaHe CornacHoCT.

OnwTuTe akTK Ha NpeTnpujaTMeTo Brierysaat BO CMa CO AEHOT Ha JOHEeCYBaHeTO, OCBEH
aKo CO aKTOT NOMHAKy He e onpeaeneHo. TonKyBawe Ha akTUTe AaBa OPraHoT KOj LUTO MM JOHET.

M3MEHU HA CTATYTOT

UneH 68

OBoj CtatyT ce meHyBa u gononHysa co Oanyka 3a usmeHa v 4ononHyBawe Ha CtaTyToT.

WHunupmjatmea 3a nameHa n gonornHyeawe Ha CtaTyToT AaBa:

-OcHoBavoT,

-1/3 o YneHoBUTE Ha YNpaBHUOT 000p U

-OdnpexkTopoT Ha npeTnpujaTueTo.

[dnpekTopoT 0AHOCHO YNpaBHUOT 0A60p ja ueHaT onpaBaaHOCTa Ha WHWUMjaTMBaTa, O4
cTaBoT 1 Ha OBOj YrneH.

Mo npudgateHaTa vHUUMjaTMBA, OAAENEHMETO 3a ONWTO MpaBHU PaboTU U YOBEYKM
pecypcwu ro noarotesysa paboTHMOT TekcT Ha OanykaTa 3a uameHa v AonornHyBake Ha CtaTyToT n
ro AaBsa Ha YnpaBH/OT 0400p Ha yCBOjyBakE.

OpnykaTa 3a U3MeHu 1 gononHysawa Ha CTaTyToT ja JoHecyBa YnpaBHUOT oabop Ha
npeTtnpujaTneTo 1 ja goctasyBa Ao OcHoOBayoT 3a 4OOMBaH€E COrnacHocCT.

YnpasHuoT og6op co Oanykarta 3a uameHa v JonornHyBawe Ha CTaTyToT ro oBnacrtysa
ogAeneHveTo 3a OnLwTo NpaBHN paboTu 1 YOBEYKM pecypcun Aa NOAroTBM NPeYnCcTeH TekeT Ha CTaTyToT.

AKO n3mMeHuTe u gononHyeBakwarta Ha CTaTyToT cogpaTt nogaToum LWTO ce 3anuwlyBaat BO
TProBcKkNOT peructap, Oanykata 3a uameHa 1 gononHyeBawe Ha CTaTyToT 3agornkuTenHo ce objaByBa BO
Cnyx6eH rnacHvk Ha OnwTnHa Knyeso.

NPEOAHU U 3ABPLUHU OOPENBU

YneH 69

CraTyToT ce cMeTa 3a JOHEeCEH aKo 3a UCTMOT rnacarne noseke o/ NorioBMHaTa of cute
YreHoBM Ha YNpaBHMOT oabop.
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YneH 70

OnwTnTe aKkTK Ha NpeTnpujaTueTo yTBpAeHU co oBoj CTaTyT Ke ce ycornacar 1 foHecaT BO POK yTBPAEH
CO 3aKOH.

[o ycornacyBaheTO, OOHOCHO [OOHECYBak-€TO Ha OMWTUTE akTU of MNPEeTXOOQHMOT CTaB, Ke ce
npUMeHyBaaT OMLTUTE aKTU KON Ce BO BaXKHOCT, [JOKOSIKY HE Ce BO CMTPOTUBHOCT CO 3aKOHCKUTE NPONUCK
n osoj CraTtyT.

YneH 71

Ogoj CtaTyT ke 6uae objaBeH BO cny»X6eHnoT rnacHuk Ha OnwTtmnHa Knyeeo, a ke ce npnMeHyBa no U3BpLLUEHNOT
YyNUC BO LEHTPAsTHMOT pernctap n HeroBoTo JOHeCyBakwe Ha YNpaBHMOT o400p Ha jaBHOTO NpeTnpujaTure.

Bbpoj 08-1165/25
12.03.2026 roga.
KnyeBo

CogeTt Ha OnwTtmHa Knueo / Késhilli i Komunés sé Kérgovés
MpeTtcepaten / Kryetar
AjxaH Cynkosckn/ Ajhan Sulkovski




Ndérmarrje publike pér planifikim. projektim, revizion dhe mbikéqyrje

STATUT

| ndérmarrjes publike pér planifikim. projektim, revizion dhe mbikéqyrje

Kércova Proekt



Né bazé té nenit 11 paragrafi 2 pika 1 dhe nenit 29 té Ligjit pér ndérmarrjet publike ("Gazeta zyrtare
e Republikés sé Magedonisé€" nr. 38/96, 9/97, 6/02, 19/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 06/12,
119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18, 35/19, "Gazeta zyrtare e RMV-sé" nr. 275/2019;
82/2020; 89/2022; 274/2022; 208/2024; 193/2025), Késhilli i Komunés sé Kérgovés, né mbledhjen e
mbajtur mé daté , solli:

STATUT

i ndérmarrjes publike pér planifikim, projektim, rishikim dhe mbikéqyrje

Kérgova Proekt

DISPOZITAT THEMELORE

Neni 1

Me kété Statut rregullohet mé hollésisht firma, selia dhe veprimtaria, organizimi, drejtimi dhe
udhéhegja e ndérmarrjes, aktet e pérgjithshme dhe procedura pér miratimin e tyre, informimi,
planifikimi, si dhe ¢éshtje té tjera me réndési pér ndérmarrjen.

Neni 2

Ndérmarrja themelohet pér kryerjen e veprimtarisé ekonomike té interesit publik nga fusha e
urbanizmit, veprimtarive arkitektonike, planifikimit urbanistik, projektimit, mbikéqyrjes dhe rishikimit
té dokumentacionit urbanistik dhe té projektit, ndértimit dhe shérbimeve kadastrale, veprimtarive té
tiera profesionale, shkencore dhe teknike té papérmendura né vend tjetér, e cila éshté kusht
thelbésor pér jetén dhe punén e qytetaréve né territorin e Komunés sé Kérgovés, si dhe veprimtarive
té tjera té interesit publik té pércaktuara me ligj dhe vendime té Késhillit t&€ Komunés sé Kérgoves, té
cilat jané kusht thelbésor pér jetén dhe punén e qytetaréve né territorin e Komunés sé Kérgovés.

Pér sigurimin e interesit publik, ndérmarrja éshté e detyruar té€ kryejé vazhdimisht dhe pa ndérprerje
veprimtariné pér té cilén éshté themeluar, dhe puna e saj éshté publike dhe transparente.

Neni 3

Ndérmarrja ka cilésiné e personit juridik me llogariné e vet rrjiedhése, dhe pér detyrimet e marra né
garkullimin juridik me palé té treta pérgjigjet me té gjithé pasuriné e vet.

Ndérmarrja si person juridik mund té fitojé té drejté mbi sende té luajtshme dhe té paluajtshme, té
fitojé té drejta dhe té marré detyrime.

Ndérmarrja fiton cilésiné e personit juridik nga dita e regjistrimit né Regjistrin Tregtar.

THEMELIMI

Neni 4
Themelues i ndérmarrjes éshté Késhilli i Komunés sé Kérgovés.
Ndérmarrja éshté themeluar me Vendimin e Késhillit t& Komunés sé Kérgovés nr. 08-756/12 té
datés 16.02.2026.



FIRMA, SELIA, VULA, STAMPILA DHE
VEPRIMTARIA E NDERMARRJES

FIRMA

Neni 5
Firma éshté emri nén té cilin punon ndérmarrja.
Emri i ploté i firmés sé ndérmarrjes thekson:
Ndérmarrje Publike pér planifikim, projektim, mbikéqyrje dhe rishikim
Emri i shkurtuar i firmés theksohet:
“NP pér PPMR Kércové Projekt”

SELIA
Neni 6

Selia e ndérmarrjes éshté né Kércové, né rrugén "Marshall Tito" numér .

Pér ndryshimin e firmés dhe selisé sé ndérmarrjes vendos Bordi Drejtues i ndérmarrjes me pélgimin
paraprak té Themeluesit.

VULA
Neni 7

Ndérmarrja ka vulén, stampilén dhe stemén e vet.

Vula ka formé rrethore, me diametér prej 3 cm, né té cilén né gjuhén magedonase dhe shkrimin e saj
cirilik dhe gjuha shqipe dhe alfabeti i saj éshté shénuar teksti — Ndérmarrje Publike pér planifikim,
projektim, mbikéqyrje dhe rishikim — Kérgové Projekt, dhe né gendér éshté stema e ndérmarrjes.

STAMPA

Neni 8
Stampa e ndérmarrjes ka formé drejtkéndore me dimensione 4,5 x 2 cm, né té cilén horizontalisht né gjuhén
magedonase dhe shkrimin e saj cirilik dhe gjuha shqipe dhe alfabeti i saj éshté shénuar emértimi dhe selia e
ndérmarrjes, ndérsa ndérmjet emértimit dhe selisé lihet hapésiré e zbrazét pér shénimin e numrit té aktit
dhe datés sé léshimit té tij, respektivisht:

Ndérmarrje Publike pér planifikim,
projektim, mbikéqyrje dhe rishikim

Numeér
Data

) ) ) Neni 9
Ndérmarrja mund té keté

emblemé.

Neni 10

Ményra e pérdorimit, manipulimit dhe ruajtjes sé vulés dhe stampés éshté e rregulluar me ligj té
vecanté dhe akt té& ndérmarrjes.

Pér pérdorimin dhe ruajtjen e vulés dhe stampés, jané pérgjegjése personat qé do t'i caktojé drejtori.

Pér ndryshimin e vulés, stampés dhe stemés sé ndérmarrjes vendos Bordi Drejtues.
VEPRIMTARIA E NDERMARRJES

Neni 11
Ndérmarrja né kuadrin e fushés sé saj té punés kryen veprimtarité e méposhtme:

71.110 — veprimtari arkitektonike
71.120- veprimtari inxhinierike dhe késhillim teknik i lidhur
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74.990 — té gjitha veprimtarité e tjera profesionale, shkencore dhe teknike té
papérmendura né vend tjetér

Neni 12
Ndérmarrja, pa regijistrim né regjistrin tregtar, né masé meé té vogél do té kryejé edhe veprimtari té tjera té
cilat do t'i shérbejné veprimtarive té regjistruara né regjistrin tregtar, dhe té cilat zakonisht kryhen prané
atyre veprimtarive ose kontribuojné né shfrytézimin e ploté té kapaciteteve dhe materialeve gé pérdoren pér

kryerjen e veprimtarive té regjistruara.



Neni 13
Ndérmarrja mund ta ndryshojé veprimtariné me:
- zgjerimin e veprimtarisg;
- vendosjen e veprimtarive té reja;
- térhegjen e veprimtarive té vecanta;

Pér ndryshimin e veprimtaris€ vendos Késhilli Drejtues i ndérmarrjes, pas pélgimit paraprak té
Themeluesit.

ORGANIZIMI | NDERMARRJES
Neni 14
Ndérmharrja organizohet ashtu qé veprimtariné pér té cilén éshté themeluar ta kryejé né ményré me té cilén
sigurohet:
- zhvillim i barabarté hapésinor i Komunés sé Kérgoveés;
- rregullim dhe shfrytézim racional i hapésirés — kushte pér jetesé dhe puné humane té
gytetaréve;
- zhvillim i géndrueshém;
- mbrojtje dhe avancim i mjedisit jetésor dhe natyrés;
- mbrojtje e vlerave kulturore dhe historike;
- mbrojtje nga shkatérrimet luftarake, nga katastrofat natyrore dhe teknologjike;
- publicitet né procedurén pér miratimin dhe zbatimin e planeve;
- pérputhshméri me normativat dhe standardet e RMV-sé;
- bashképunim me organet e administratés shtetérore kompetente pér punét e planifikimit dhe
rregullimit t& hapésirés;
- efikasitet dhe transparencé né puné;

Neni 15

Ndérmarrja, gjaté kryerjes sé veprimtaris€ me interes publik, organizohet né ményré me té cilén sigurohet njési,
efikasitet dhe sukses maksimal né procesin e punés.

Neni 16
Veprimtaria e ndérmarrjes kryhet né kuadér té njésive organizative.

Njésité organizative t&€ ndérmarrjes paragesin dhe veprojné si térési e vetme né kuadér té ndérmarrjes dhe nuk
kané cilési té personave juridiké.

Me njésité organizative udhéheqin persona udhéhegése té cilét i eméron drejtori i ndérmarrjes.

Neni 17

Né ndérmarrje formohen njésité organizative vijuese:
1. Njésia pér planifikim dhe projektim
2. Njésia pér mbikéqyrje
3. Njésia pér revizion
4. Njésia pér puné té pérgjithshme juridike dhe burime njerézore

Organizimi i brendshém i procesit t& punés sé ndérmarrjes rregullohet mé hollésisht me Rregulloren pér organizimin
e brendshém té ndérmarrjes.
Neni 18

Ndérmarrja mund té lidhet né grupe ndérmarrjesh né ményré té pércaktuar me ligj. Vendimin pér lidhje té tillé e
miraton Késhilli Drejtues i ndérmarrijes.

ORGANET E NDERMARRJES



Neni 19
Organet e ndérmarrjes publike jané:

- Késhilli Drejtues;
- Késhilli Mbikéqyrés;

- Drejtori;



KESHILLI DREJTUES
Neni 20

Késhilli Drejtues i ndérmarrjes pérbéhet nga 3 (tre) anétaré té cilét i eméron dhe i shkarkon Themeluesi.
Kohézgjatja e mandatit t€ anétaréve té Késhillit Drejtues éshté 4 (katér) vite.
Neni 21
Pér kryetar dhe anétar té Késhillit Drejtues mund t& emérohet person i cili i plotéson kushtet vijuese:
- éshté shtetas i Republikés sé Magedonisé sé Veriut,
- ka fituar sé paku 240 kredite sipas ECTS ose ka pérfunduar shkallén VII/1 té arsimit,

- né momentin e emérimit nuk i éshté shqiptuar me vendim gjygésor té plotfugishém dénim ose sanksion kundérvajtés
— ndalesé pér kryerje té profesionit, veprimtarisé ose detyrés,

- anétarét e késhillit drejtues né ndérmarrjen publike duhet té kené sé paku pesé vite pérvojé pune, prej té ciléve:
- s€ paku njé anétar i késhillit drejtues me pérvojé pune nga fusha e punés financiare dhe
- sé paku njé anétar i késhillit drejtues me pérvojé pune nga fusha e punéve juridike.

Neni 22

Anétari i Késhillit Drejtues nuk mund té keté personalisht, pérmes personit té treté ose mbi ¢farédo baze, interesa né
ndérmarrje ose shoqéri tregtare e cila éshté né marrédhénie afariste me ndérmarrjen publike, té cilat mund té kené
¢farédo ndikimi né pavarésiné dhe paanshmériné e tij gjaté vendosjes né ndérmarrje.

Cdo anétar i Késhillit Drejtues, si dhe Drejtori i ndérmarrjes jané té obliguar ta paralajmérojné Themeluesin pér
ekzistimin e interesit té tillé te njé ose mé shumé anétaré té Késhillit Drejtues.

Neni 23

Késhilli Drejtues i ndérmarrjes i ka té gjitha autorizimet pér t&€ ndérmarré masa té cilat jané té nevojshme dhe té
dobishme pér arritien e géllimeve té€ ndérmarrjes né pérputhje me Ligjin.

Neni 24
Késhilli Drejtues i ndérmarrjes:
1) e miraton Statutin dhe aktet e tjera t&€ ndérmarrjes;
2) vendos pér ndryshimet statusore dhe themelimin e ndérmarjjeve né pérputhje me Ligjin;
3) e miraton Programin pér puné dhe zhvillim té ndérmarrijes;
4) e pércakton politikén afariste;
5) e miraton llogariné vjetore, raportet financiare vjetore dhe raportin pér punén e ndérmarrjes;
6) vendos pér pérdorimin e mjeteve té realizuara me punén e ndérmarrjes dhe mbulimin e humbjeve;
7) i miraton raportet financiare tremujore;
8) e miraton elaboratin pér inventarizimin e mjeteve, kérkesave dhe detyrimeve té ndérmarrjes;
9) e miraton planin financiar vjetor;
10) e miraton planin vjetor pér prokurime publike;
11) vendos pér ngarkimin e ndérmarrjes me kredi dhe dhénien e huave;
12) miraton lidhjen e kontratave me réndési mé t& madhe dhe me periudhé mé té gjaté té kohézgjatjes;
13) miraton vendime pér investime;
14) i pércakton ¢gmimet e prodhimeve dhe shérbimeve;
15) e miraton aktin pér organizimin e brendshém té ndérmarrjes;

16) e miraton aktin pér ményrén e pércaktimit t& pagés bazé dhe shtesave té pagés sé té punésuarve né
ndérmarrje;

17) miraton rregullore pune;
18) vendos pér udhétime zyrtare jashté vendit;



19) vendos né shkallén e dyté sipas kundérshtimeve dhe kérkesave pér mbrojtjen e té drejtave té punétoréve;
20) vendos pér ndryshimin e veprimtarisé, firmés, selisé, vulés, stampés dhe amblemés sé ndérmarrjes;

21) formon komisione (t& pérhershme dhe té pérkohshme);

22) vendos pér emérimin dhe shkarkimin e anétaréve né komisionet e parapara me aktet e ndérmarrjes;

23) vendos pér kryerjen e inventarizimit t& mjeteve, kérkesave dhe detyrimeve;

24) e miraton raportin e inventarizimit t&€ mjeteve, kérkesave dhe detyrimeve;

25) vendos pér furnizimin me mjete themelore;

26) vendos pér amortizimin dhe tjetérsimin e mjeteve themelore;

27) miraton vendim pér pérdorimin e rezervés sé vecanté pér mbulimin e humbjes sé ndérmarrjes;

28) vendos pér kryerjen e fshirjes sé mjeteve, kérkesave dhe detyrimeve;

29) vendos pér kalimin dhe dhénien me gira t& mjeteve themelore dhe pasurisé sé luajtshme dhe té paluajtshme;
30) vendos pér ndarjen e ndihmés financiare, sponsorizimeve dhe donacioneve;

31) vendos pér lidhjen e kontratés kolektive;

32) kujdeset pér informimin e punétoréve;

33) vendos pér ndérmarrjen e masave pér mbrojtje gjaté punés, mbrojtje kundérzjarri dhe avancimin e mjedisit
jetésor;

34) vendos pér ¢éshtje nga fusha e mbrojtjes;

35) i miraton aktet e pérgjithshme té ndérmarrjes;

36) i pércakton nénshkruesit e autorizuar t€ ndérmarrijes;

37) kryen edhe puné té tjera té pércaktuara me Ligj dhe kété Statut.

Neni 25
Késhilli Drejtues nga radhét e anétaréve té vet zgjedh kryetar dhe zévendéskryetar.
Neni 26

Kryetari i Késhillit Drejtues i thérret dhe udhéheq me seancat e Késhillit Drejtues, i nénshkruan vendimet dhe aktet e
pérgjithshme té cilat i miraton Késhilli Drejtues, miraton shfrytézimin e pushimit vjetor dhe udhétimeve zyrtare jashté
vendit té drejtorit t& ndérmarrjes, kryen edhe puné té tjera né pérputhje me dispozitat e statutit dhe rregullores sé
punés sé Késhillit Drejtues.

Kur Kryetari mungon, nuk éshté né gjendje ose pér arsye té tjera nuk i kryen detyrat, punét nga paragrafi 1 i kétij
neni i kryen z&vendési i kryetarit.

Neni 27
Késhilli Drejtues punon né seanca.
Késhilli Drejtues mund té punojé dhe vendosé me té drejta té plota nése jané té pranishém mé shumé se
gjysma e anétaréve té Késhillit Drejtues.
Vendimet e Késhillit Drejtues konsiderohen té miratuara nése pér to kané votuar mé shumé se gjysma e té
gjithé anétaréve té Késhillit Drejtues.
Cdo anétar i Késhillit Drejtues gjaté votimit ka té drejté né njé voté.



Neni 28

Pér punén e ¢do mbledhjeje té& Késhillit Drejtues pérgatitet procesverbal né afat prej tre ditéve nga dita e
mbaijtjes.

Procesverbali nénshkruhet nga protokolluesi dhe kryetari i Késhillit Drejtues, ndérsa né mungesé té tij, nga
zévendeési i kryetarit.

Procesverbali duhet té& pérmbajé té€ dhéna pér ményrén né té cilén ka punuar Késhilli Drejtues, kohén dhe
vendin e mbajtjes sé mbledhjes, personat té cilét kané gené té pranishém dhe rendin e dités s& mbledhjes,
diskutimin sipas pikave té rendit té€ dités sé mbledhjes, ¢éshtjet té cilat kané gené Iéndé e votimit dhe
rezultatet e votimit.

Né procesverbal mund, me kérkesé té anétarit i cili ka votuar "pér" ose "kundér", t& shénohet edhe arsyeja
pse ashtu ka votuar. Nése ndonjé anétar ka konflikt interesi, anétari ka detyrim ta njoftojé até né fillim té
mbledhjes dhe kjo té evidentohet né procesverbal.

Neni 29

Ndérmarrja nuk mund kryetarit, zévendéskryetarit dhe anétaréve té Késhillit Drejtues t'u japé hua ose garanci pér
huat té cilat ata i kané lidhur me persona té treté.

Detyrimi i ndérmarré né kundérshtim me paragrafin 1 té kétij neni éshté i pavlefshém dhe pa efekt juridik.

E papajtueshme éshté funksioni i kryetarit dhe anétarit t& Késhillit Drejtues té ndérmarrjes me funksionin e kryetarit
dhe anétarit t& Qeverisé sé Republikés sé Magedonisé sé Veriut, si dhe funksionin e Kryetarit t&¢ Komunés.

Neni 30
Anétarét e Késhillit Drejtues pérgjigjen pér rezultatet e punés dhe pér ligishmériné e punés sé ndérmarrjes.
Anétarét e Késhillit Drejtues pérgjigjen materialisht pér démin e shkaktuar ndérmarrjes me zbatimin e vendimeve.

Pérgjegjésia e anétaréve té Késhillit Drejtues pércaktohet né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér ndérmarrjet publike
gé kané té béjné me anétarét e bordit té drejtoréve dhe anétarét e késhillit drejtues.

Neni 31
Ményra e punés sé Késhillit Drejtues rregullohet mé hollésisht me Rregulloren e punés.
Neni 32

Pér kryerjen e funksionit té tyre, anétarét e Késhillit Drejtues kané té drejté né kompensim. Lartésiné e kompensimit
e pércakton Themeluesi.

Neni 33

Themeluesi i ndérmarrjes publike jep pélgim pér:

1) Statutin e ndérmarrjes publike;

2) Ndryshimet statusore;

3) Aktin pér pérdorimin e mjeteve té realizuara me punén e ndérmarrjes publike dhe mbulimin e
humbjeve;

4) Aktin pér ngarkimin e ndérmarrjes publike;

5) Aktin me té cilin pércaktohen ¢gmimet e prodhimeve dhe shérbimeve qé ndérmarrja publike i
shet dhe i kryen pér shfrytézuesit, pérve¢ nése ¢mime té tilla nuk jané I€ndé e rregullimit nga
ana e trupit té pavarur rregullator;

6) Aktin pér pércaktimin e lartésisé sé vlerés sé pikés pér llogartjen e pagave té té punésuarve
né ndérmarrjen publike;

7) Llogariné vjetore dhe raportin pér punén e ndérmarrjes publike dhe

8) Programin vjetor investues té harmonizuar me zhvillimin e pérgjithshém ekonomik.



KESHILLI MBIKEQYRES

Neni 34
Pér kryerjen e kontrollit t&¢ punés materiale-financiare t& ndérmarrjes formohet Késhilli Mbikéqyrés pér kontrollin e
punés materiale-financiare (né tekstin e métejshém Késhilli Mbikéqyrés) i pérbéré nga 3 (tre) anétaré.
Anétarét e Késhillit Mbikéqyrés i eméron dhe i shkarkon Themeluesi me mandat prej 4 (katér) viteve.
Pér anétar t& Késhillit Mbikéqyrés mund té emérohet person i cili i plotéson kushtet vijuese:
- éshté shtetas i Republikés sé Magedonisé sé Veriut,
- ka fituar sé paku 240 kredite sipas ECTS ose ka pérfunduar shkallén VII/1 té arsimit,
- né momentin e emérimit nuk i €shté shqgiptuar me vendim gjyqgésor té plotfugishém dénim ose sanksion
kundérvajtés — ndalesé pér kryerje té profesionit, veprimtarisé ose detyrés,
- anétarét e késhillit mbikéqyrés té ndérmarrjeve publike duhet té kené edhe pérvojé pune pérkatése, dhe até:
- njé anétar i késhillit mbikéqyrés, duhet té keté sé paku pesé vite pérvojé pune,
- njé anétar i késhillit mbikéqyrés duhet té keté sé paku pesé vite pérvojé pune nga fusha e punés financiare dhe
- njé anétar i késhillit mbikéqyrés duhet té keté sé paku pesé vite pérvojé pune nga fusha e punéve juridike.
Késhilli Mbikéqgyrés nga radhét e anétaréve té vet zgjedh dhe shkarkon Kryetarin dhe Zévendéskryetarin e Késhillit
Mbikéqyrés.

Neni 35

Anétarét e Késhillit Mbikéqyrés mund té€ marrin pjesé né seancat e Késhillit Drejtues, nése Késhilli Drejtues ka
nevojé pér praniné e tyre, pér ¢cka té njéjtéve u dorézohet ftesé me té gjitha materialet gé u dorézohen anétaréve té
Késhillit Drejtues.

Neni 36

Késhilli Mbikéqgyrés né ményré té detyrueshme i shqyrton llogarité vjetore dhe raportin e punés sé ndérmarrjes dhe
pas shqyrtimit i jep mendim Késhillit Drejtues.

Késhilli Drejtues nuk mund t'i miratojé llogarité vjetore dhe raportin e punés s€ ndérmarrjes nése paraprakisht nuk ka
marré mendim pozitiv nga Késhilli Mbikéqyrés.

Neni 37

Anétari i Késhillit Mbikéqyrés nuk mund té keté personalisht, pérmes personit té treté ose mbi ¢farédo baze, interesa
né ndérmarrje ose shoqéri tregtare, e cila €shté né marrédhénie afariste me ndérmarrjen, té cilat mund té kené
¢farédo ndikimi né pavarésiné dhe paanshmériné e tij gjaté vendosjes né ndérmarrjen publike.

Cdo anétar i Késhillit Mbikéqyrés éshté i obliguar ta paralajmérojé Themeluesin pér ekzistimin e interesit té tillé te
njé ose mé shumé anétaré té Késhillit Mbikéqyrés.

Neni 38

Pér anétar t& Késhillit Mbikéqyrés nuk mund té emérohet person té cilit me vendim té plotfugishém i éshté shqiptuar
dénim me burgim pér vjedhje, mashtrim, IE€shim ¢eku pa mbulim, kegpérdorim té besimit, falsifikim, deklaraté té
rreme t&€ dhéné nén betim, pérveg nése i éshté fshiré dénimi, si dhe personi i cili ka gené anétar i Késhillit Drejtues
ose organ tjetér i menaxhimit ose bartés i funksionit udhéheqés né ndérmarrje e cila ka pushuar me falimentim.

Neni 39
Késhilli Mbikéqyrés né ményré té detyrueshme mblidhet sé paku katér heré né vit.
Pér kryerjen e funksionit té tyre, anétarét e Késhillit Mbikéqyrés kané té drejté né kompensim.
Lartésiné e kompensimit e pércakton Késhilli Drejtues i ndérmarrjes.
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DREJTORI
Neni 40

Me punén e ndérmarrjes udhé&heq Drejtori.
Drejtori zgjedhet me konkurs publik, ndérsa zgjedhjen e bén Kryetari i Komunés.

Pas skadimit t& mandatit ose shkarkimit, Drejtori sistemohet né ndérmarrje né vend pune né pérputhje me
Rregulloren pér sistematizimin e vendeve té punés, né pérputhje me pérvojén e tij t& punés, shkallén dhe llojin e
arsimit.

Mandati i drejtorit t&é ndérmarrjes zgjat 4 (katér) vite.

Neni 41

Pér drejtor t& ndérmarrjes mund té emérohet person i cili i plotéson kushtet vijuese:
- éshté shtetas i Republikés s& Magedonisé sé Veriut,
- ka fituar sé paku 240 kredite sipas ECTS ose ka pérfunduar shkallén VII/1 té arsimit,
- né momentin e emérimit nuk i éshté shgiptuar me vendim gjyqésor té plotfugishém dénim ose sanksion
kundérvajtés — ndalesé pér kryerje té profesionit, veprimtarisé ose detyrés;
- ka minimum pesé vite pérvojé pune né profesion;
- posedon njérin nga certifikatat ose vértetimet e méposhtme té njohura ndérkombétarisht pér njohje aktive té gjuhés
angleze, jo mé té vjetér se pesé vite, dhe até: TOEFL iBT — sé paku 74 piké, IELTS — sé paku 6 piké, ILEC
(Cambridge English: Legal) — sé paku niveli B2, FCE (Cambridge English: First) — i kaluar, BULATS — sé paku 60
piké, ose APTIS — sé paku niveli B2, dhe
- ka kaluar testin psikologjik dhe testin e integritetit.

Neni 42

Drejtori i ndérmarrjes i ka kompetencat vijuese:

1) e pérfagéson dhe e paraget ndérmarrjen;

2) e siguron ligishmériné né puné dhe zbatimin e rregullave, kétij statuti dhe akteve té tjera té ndérmarrjes;

3) e siguron zbatimin e vendimeve dhe konkluzioneve té Késhillit Drejtues, rregullave dhe akteve té pérgjithshme té
ndérmarrjes;

4) e pérgatit, krijon kushte dhe e zbaton programin pér puné dhe zhvillim;

5) merr pjesé né zbatimin e bazave té programit pér puné dhe zhvillim;

6) merr pjesé né pércaktimin e kritereve pér shfrytézimin dhe disponimin dhe pérdorimin e tepricés sé mjeteve té
pércaktuara né fund té vitit afarist, té realizuara me punén e ndérmarrjes dhe mbulimin e humbjeve;

7) kryen harmonizimin e aktivitetit (politikés) afariste t& ndérmarrjes;

8) paraqet raport pér rezultatet e punés sé ndérmarrjes para Késhillit Drejtues;

9) i eméron dhe i shkarkon personat udhéheqgés né ndérmarrje;

10) e propozon aktin pér organizimin e brendshém té ndérmarrijes;

11) e miraton aktin pér sistematizimin e vendeve té punés;

12) vendos pér pranimin dhe sistemimin e punétoréve;

13) miraton vendime, aktvendime dhe akte té tjera nga fusha e marrédhénieve té punés, siguria dhe shéndeti gjaté
punés, qasja ndaj informacioneve me karakter publik, veprimi me informacione té klasifikuara dhe nga fusha té tjera
né drejtim té sigurimit té€ kushteve pér funksionim té ligjshém dhe té rregullt t& ndérmarrjes;

14) miraton vendim pér pércaktimin e lartésisé sé vlerés sé pikés pér llogaritien e pagave té té punésuarve né
ndérmarrje;

15) miraton aktvendime pér pagat e té punésuarve né ndérmarrje;

16) jep udhézime dhe urdhéresa té punésuarve lidhur me punén;

17) vendos pér udhétime zyrtare né vend dhe jashté vendit;

18) vendos pér angazhimin e personave té jashtém dhe kryerésve té tjeré té jashtém sipas nevojés sé ndérmarrjes;
19) vendos pér realizimin e té drejtave, detyrimeve dhe pérgjegjésive té punétoréve;

20) shqgipton masa disiplinore pér té cilat éshté i autorizuar me Ligj;

21) propozon akte gé i miraton Késhilli Drejtues;

22) menaxhon me mjetet financiare dhe mjetet e tjera né ményré té ligishme, ekonomike dhe efektive;

23) kujdeset pér realizimin e detyrimeve té ndérmarrjes nga mbrojtja né pérputhje me Ligjin;

24) e organizon informimin e punétoréve;

25) lidh kontrata;

26) Iéshon autorizim pér pérfagésimin e ndérmarrijes;

27) Iéshon urdhéresa, udhézime dhe komanda me té cilat sigurohet puna e ndérmarrijes;

11



28) formon komisione dhe trupa té tjera pune nga kompetenca e tij;

29) pér punét nga kompetenca e tij Iéshon akte, udhézime, urdhéresa dhe komanda me té cilat sigurohet puna e
ndérmarrjes;

30) kryen puné té tjera lidhur me punén e ndérmarrjes né pérputhje me ligjin, statutin dhe aktet e pérgjithshme té
ndérmarrjes.

Neni 43

Drejtori i ndérmarrjes pér punén e tij pérgjigjet para Kryetarit t&¢ Komunés. Drejtori lidh kontraté me Kryetarin e
Komunés pér rregullimin e marrédhénieve me ndérmarrien, né té cilén individualisht pércaktohen té drejtat,
pérgjegjésité dhe autorizimet né pérputhje me ligjin.

Neni 44

Drejtori i ndérmarrjes éshté pérgjegjés pér rezultatet e punés dhe pér zbatimin e ligjshmérisé né punén e
ndérmarrjes.

Drejtori pérgjigjet materialisht pér démin e shkaktuar ndérmarrjes me zbatimin e vendimeve.

Pérgjegjésia e drejtorit pércaktohet né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér ndérmarrjet publike gé kané té béjné me
anétarét e bordit té drejtoréve dhe anétarét e késhillit drejtues.

Neni 45
Drejtori e pérfagéson dhe e paraget ndérmarrjen.
Drejtori né emér té ndérmarrjes éshté i autorizuar té€ lidhé kontrata dhe t€ ndérmarré puné té tjera juridike.

Pér lidhjen e kontratave dhe marréveshjeve té caktuara gé kané té béjné me investime mé té€ médha, bashképunim
afarist-teknik me firma vendore dhe té huaja, hulumtim dhe zhvillim, si dhe furnizim dhe tjetérsim té€ mjeteve
themelore, blerje dhe shitje t& patundshmérive, dhénie me qira, hua, ngarkim me kredi, marrje hua, pélgim jep
Késhilli Drejtues.

Neni 46

Drejtori i ndérmarrjes mund té autorizojé punétor udhéheqés ose punétor tjetér pér pérfagésimin e ndérmarrjes né
puné té caktuar.

Autorizimi IEshohet né formé té shkruar (autorizim) me pérmbaijtje dhe véllim qé i pércakton Drejtori i ndérmarrjes.

Drejtori i ndérmarrjes mund té japé edhe autorizim té pérgjithshém pér kryerjen e punéve té caktuara, i cili vértetohet
para noterit.

Neni 47

Drejtori dhe punétorét udhéhegés né ndérmarrje nuk mund té kené personalisht, pérmes
personit té treté ose mbi ¢farédo baze, interesa né ndérmarrje ose shogéri tregtare e cila éshté
né marrédhénie afariste me ndérmarrjen publike, té cilat mund té kené ¢farédo ndikimi né
pavarésiné dhe paanshmériné e tij gjaté vendosjes né ndérmarrjen publike.

Pér drejtor dhe punétoré udhéheqés nuk mund t& emérohet person té cilit me vendim té
plotfugishém i éshté shqiptuar dénim me burgim pér vjedhje, mashtrim, I€shim ¢eku pa mbulim,
kegpérdorim té besimit, falsifikim, deklaraté té rreme té dhéné nén betim, pérveg nése i éshté
fshiré dénimi, si dhe personi i cili ka gené anétar i Késhillit Drejtues, organ tjetér i menaxhimit
ose bartés i funksionit udhéheqés né ndérmarrje e cila ka pushuar me falimentim.
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KOMISIONET

Neni 48
Késhilli Drejtues dhe Drejtori emérojné komisione té pérbéra nga punétoré profesionalé
té ndérmarrjes, me géllim shqyrtimin, vendosjen dhe propozimin e zgjidhjeve pérkatése pér
céshtje té caktuara.
Numri, pérbérja, fushéveprimi dhe ményra e punés sé komisionit pércaktohen me
vendimin pér emérim.

PROGRAMI PER PUNE DHE ZHVILLIM TE NDERMARRJES

Neni 49
Pér puné té suksesshme té ndérmarrjes miratohet Programi pér puné dhe zhvillim t& ndérmarrjes.
Programin pér puné dhe zhvillim t€ ndérmarrjes e miraton Késhilli Drejtues me propozim té Drejtorit.
Themeluesi jep pélgim pér Programin pér puné dhe zhvillim t€ ndérmarrjes. Pér realizimin e
Programit pér puné dhe zhvillim t& ndérmarrjes pérgjegjés éshté Drejtori.

Neni 50
Programi pér puné dhe zhvillim t& ndérmarrjes realizohet me miratimin e planeve
afatmesme, vjetore dhe perspektive.
Planet e ndérmarrjes i miraton Késhilli Drejtues me propozim té Drejtorit.

Neni 51
Plani afatmesém i pérmban elementet dhe treguesit bazé pér zhvillimin e ndérmarrjes.
Plani vjetor i pérmban elementet bazé té planeve vijuese:
- plani pér kryerjen e veprimtarisé themelore;
- plani pér furnizim;
- plani i kuadrit;
- plani i mjeteve dhe burimeve té mjeteve;
- plani i fluksit hyrés dhe dalés té€ mjeteve monetare;
- plani i shpenzimeve;
- plani i pércaktimit dhe shpérndarjes sé té ardhurave dhe fitimit pérkatésisht rezultateve financiare nga
puna;
- plani i pagave;
- plani i investimeve.

Neni 52
Planet operative pércaktohen né ményré té€ vazhdueshme tremujore me géllim realizimin
e géllimeve dhe detyrave té pércaktuara me planin vjetor té kryerjes sé veprimtarisé, furnizimit,
fluksit hyrés dhe dalés t& mjeteve monetare, si dhe pércaktimin dhe shpérndarjen e té ardhurave
dhe fitimit pérkatésisht rezultateve financiare té punés.

Neni 53
Ndérmarrja e udhéheq punén e saj materiale-financiare sipas rregullave dhe standardeve
financiare dhe kontabél pér ndérmarrjet publike.

Neni 54

Mbi ndérmarrjen nuk mund té hapet proceduré falimentimi.

Né rast té paraqitjes sé kushteve pér hapjen dhe zhvillimin e procedurés sé falimentimit
mbi ndérmarrjen, Themeluesi &shté i obliguar t&é ndérmarré masa pér sigurimin e kushteve pér
puné dhe funksionim té papenguar t& ndérmarrjes dhe té japé garanci pér pérmbushjen e
detyrimeve té ndérmarrjes ndaj personave té treté.

Themeluesi mund té vendosé gé ndérmarrja té€ pushojé me puné nése kané ndodhur
kushtet pér hapjen e procedurés sé falimentimit, vetém nése paraprakisht ka siguruar kryerjen e
veprimtarisé€ ekonomike me interes publik né ményré dhe proceduré té pércaktuar me Ligj.

Neni 55

Mjetet pér punén dhe zhvillimin e ndérmarrjes sigurohen nga té ardhurat gé ajo i realizon
me punén e vet, nga mjetet kreditore, mjetet nga buxheti i komunés dhe burime té tjera né
pérputhje me Ligjin.

Nése Themeluesi i ka imponuar detyrime té vecanta ndérmarrjes me té cilat realizohen té
ardhura, Themeluesi éshté i obliguar t'ia kompensojé shpenzimet e paraqitura me kryerjen e
atyre detyrimeve té veganta.

Ndérmarrja dorézon raporte tremujore deri te Themeluesi té cilat pérmbajné tregues pér
punén financiare.
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Neni 56
Né bazé té llogaritjes sé té ardhurave dhe shpenzimeve pércaktohen rezultatet e punés
sé ndérmarrjes.
Rezultatet afariste t& ndérmarrjes i pérbéjné té ardhurat e realizuara pérkatésisht fitimi
ose humbja.
Fitimi bruto i ndérmarrjes pércaktohet kur nga té ardhurat e realizuara kompensohen
shpenzimet e pérgjithshme té pérmbaijtura né prodhimet dhe shérbimet e realizuara.

Neni 57
Té ardhurat e realizuara té ndérmarrjes i pérbéjné fitimi bruto, i rritur pér pagat bruto, té
pérmbajtura né shérbimet e realizuara pérkatésisht pagat e pé€rmbajtura né prodhimet dhe
shérbimet e realizuara, té zvogéluara pér humbjen pér shkak t&€ kompensimit té€ shpenzimeve té
pérgjithshme.
Neni 58
Nga fitimi i ndérmarrjes kompensohen tatimet dhe kontributet né pérputhje me dispozitat
ligjore.
Mbetja e fitimit t& ndérmarrjes shpérndahet pér mbulimin e humbjes sé ndérmarrjes, pér
akumulim, paga bruto dhe konsum té pérbashkét.

Neni 59
Akumulimi shpérndahet né mjete pér rritjen e kapitalit, rritien e depozités sé€ ndérmarrjes
dhe pér rezerva.
Ndérmarrja mund té vendosé mbetjen e fitimit pérkohésisht t&€ mos e shpérndajé.

Neni 60
Themeluesii ndérmarrjes i pércakton kushtet dhe ményrén e shpérndarjes dhe shfrytézimit
té tepricés sé mjeteve té realizuara nga puna e ndérmarrjes.

Neni 61
Né pérputhje me Themeluesin, pér financimin e programeve, t& bazuara mbi arritjet
bashkékohore tekniko-teknologjike dhe rritjen e rentabilitetit t¢ punés dhe mbrojtjen, shfrytézimin
dhe avancimin e té mirave me interes té pérgjithshém, ndérmarrja mund té shfrytézojé njé pjesé
té mjeteve té amortizimit, pjesén e pashpérndaré té tepricés sé mjeteve té realizuara nga puna e
ndérmarrjes me Iéshimin e letrave me vleré, huave dhe né ményreé tjetér né pérputhje me Ligjin.

Neni 62
Themeluesi mund, nése nuk ekzistojné arsye té veganta, tepricén e mjeteve té realizuara
nga puna e ndérmarrjes t'i investojé né ndérmarrjen qé i ka krijuar ose t'i paguajé né llogari té
vecanté pér kryerjen dhe zhvillimin e veprimtarive ekonomike me interes publik dhe pér mbulimin
e humbjeve té paragitura né ndérmarrje té tjera publike, si dhe pér sigurimin e detyrimeve té
buxhetit ndaj fondeve.

INFORMIMI | TE PUNESUARVE

Neni 63

Késhilli Drejtues dhe Drejtori jané pérgjegjés pér informimin e rregullt dhe té vérteté té
punétoréve pér punén e pérgjithshme té ndérmarrjes, pér realizimin dhe shpérndarjen e fitimit,
pér disponimin dhe shfrytézimin e mjeteve si dhe pér ¢éshtjet e tjera me réndési pér punén e
punétoréve dhe té ndérmarrjes né térési.

Punétorét dhe njésia e vetéqgeverisjes lokale pérkatésisht Themeluesi, drejtpérdrejt pér
punén e ndérmarrjes informohen pérmes anétaréve té Késhillit Drejtues.

Punétorét e ndérmarrjes informohen edhe pérmes tabelés sé shpalljeve té ndérmarrjes
dhe mjeteve té tjera té informimit.
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FSHEHTESIA AFARISTE

Neni 64

Né interes té sigurimit t& menaxhimit té€ sigurt dhe té suksesshém té ndérmarrjes, t€ dhéna
té vecanta pér punén, zhvillimin dhe marrédhéniet né ndérmarrje, paragesin fshehtési afariste dhe
mund t'u kumtehen personave té treté vetém né ményré té pércaktuar me ligj dhe vendim té
Késhillit Drejtues.

MBROJTJA DHE AVANCIMI | MJEDISIT JETESOR

Neni 65
Me géllim mbrojtien dhe avancimin e mijedisit jetésor, né té cilin ndérmarrja i kryen
veprimtarité e veta, Késhilli Drejtues i ndérmarrjes miraton programe, vendime pérkatése dhe akte
té tjera dhe ndérmerr masa, siguron mjete pér até qéllim, ndérsa sipas nevojés formon organe
dhe obligon individé té cilét do té kujdesen pér zbatimin e programeve, vendimeve dhe masave,
e gjithé kjo né pérputhje me Ligjin pér mbrojtien dhe avancimin e mjedisit jetésor dhe natyrés.

GREVA

Neni 66
Pér realizimin e té drejtave té tyre ekonomike dhe sociale nga marrédhénia e punés, punétorét kané
té drejté né greve.
Punétorét té drejtén e grevés e realizojné né pérputhje me Ligjin pér ndérmarrjet publike.

AKTET E PERGJITHSHME TE NDERMARRJES

Neni 67

Céshtjet té cilat jané me réndési pér ndérmarrjen, e gé nuk jané rregulluar me kété Statut,
do té rregullohen me akte té tjera té pérgjithshme t& ndérmarrjes né pérputhje me ligjin dhe kété
statut.

Aktet e pérgjithshme té ndérmarrjes i miraton Késhilli Drejtues me propozim té Drejtorit
dhe té njéjtat nuk mund té jené né kundérshtim me kété Statut.

Pas miratimit, Statuti dhe aktet e pérgjithshme pér té cilat me ligj nevojitet pélgim,
dorézohen deri te organi kompetent pér marrjen e pélgimit.

Aktet e pérgjithshme té ndérmarrjes hyjné né fugi me ditén e miratimit, pérve¢ nése me
aktin ndryshe nuk éshté pércaktuar. Interpretimin e akteve e jep organi i cili i ka miratuar.

NDRYSHIMET E STATUTIT

Neni 68

Ky Statut ndryshohet dhe plotésohet me Vendim pér ndryshimin dhe plotésimin e Statutit. Iniciativén
pér ndryshimin dhe plotésimin e Statutit e jep:

- Themeluesi,

- 1/3 e anétaréve té Késhillit Drejtues dhe

- Drejtori i ndérmarrjes.

Drejtori pérkatésisht Késhilli Drejtues e vleréson arsyeshmériné e iniciativés, nga paragrafi 1 i kétij
neni.

Pas pranimit té iniciativés, Sektori pér puné té pérgjithshme juridike dhe burime njerézore e pérgatit
tekstin punues té Vendimit pér ndryshimin dhe plotésimin e Statutit dhe ia dorézon Késhillit Drejtues pér
miratim.

Vendimin pér ndryshimet dhe plotésimet e Statutit e miraton Késhilli Drejtues i ndérmarrjes dhe e
dorézon deri te Themeluesi pér marrjen e pélgimit.

Késhilli Drejtues me Vendimin pér ndryshimin dhe plotésimin e Statutit e autorizon Sektorin pér puné
té pérgjithshme juridike dhe burime njerézore té pérgatisé tekstin e pastruar té Statutit.

Nése ndryshimet dhe plotésimet e Statutit pérmbajné t& dhéna gé regjistrohen né regjistrin tregtar,
Vendimi pér ndryshimin dhe plotésimin e Statutit né ményré té detyrueshme publikohet né Fletoren zyrtare
té Komunés sé Kérgovés.

15



DISPOZITAT KALIMTARE DHE PERFUNDIMTARE

Neni 69

Statuti konsiderohet i miratuar nése pér té njéjtin kané votuar mé shumé se gjysma e té gjithé
anétaréve té Késhillit Drejtues

Neni 70
Aktet e pérgjithshme té ndérmarrjes, té pércaktuara me kété Statut, do t& harmonizohen dhe
miratohen né afat té pércaktuar me ligj.
Deri né harmonizimin, pérkatésisht miratimin e akteve té pérgjithshme nga paragrafi paraprak, do
té zbatohen aktet e pérgjithshme té cilat jané né fuqi, nése nuk jané né kundérshtim me
dispozitat ligjore dhe kété Statut.

Neni 71

Ky Statut do té shpallet né fletoren zyrtare t&€ Komunés sé Kércovés, ndérsa do té zbatohet pas
regjistrimit né regjistrin géndroré dhe sjelljen e tijé né Késhillin drejtues t& ndérmarrjes publike.

Nr. 08-1165/25
12.03.2026
Kérgové

Coset Ha OnwTunHa Knueso / Késhilli i Komunés sé Kérgovés
Mpetcenaten / Kryetar
AjxaH Cynkoscku / Ajhan Sulkovski
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Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTnHa Knyeso
Bpoj 111/2026 12.03.2026

Fletorja zyrtare e Komunés sé Kércovés
Numri 111/2026 12.03.2026

Bp3a ocHoBa Ha 4neH 50 ctaB 1 Touyka 3 of
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa, (“CnyxbeH BeCHWK
Ha Penybnuka MakegoHuja“ 6p.5/02 roguHa u
,Cn.secHuk Ha PCM” 6p.202/24 ) n uneH 55 ctaB 1,
anvHeja 3 op Crarytor Ha OnwtuHa Kuueso
(“Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTtuHa Knueso” 6p 09/13),
MpagoHavanHukoT Ha OnwTrHa Knyeeo goHece:

3AKNYYOK
3a npornacyBawe Ha Ognyka 3a npesemame Ha
ponr Ha OCY ,,Mupko Munecku,, Knueso

1. Ce npornacyea Oanyka 3a npe3emare Ha Jonr
Ha OCY ,Mwupko Munecku, Kudeso, 6p.08-1165/26,
wrto CoBetoT Ha OnwTrHa Knyeso ja goHece Ha 7-Ta
cegHuua , ogpxaHa Ha 12.03.2026 roguHa.

2. Bakny4okoT ga ce ob6jaBu Bo “Cnyk6eH rnmacHuk
Ha OnwtuHa KuyeBo® Ha MakedoHCKM U anbaHCKu
jasuk.

3. 3akny4yokoT Breryea BO cwufna CO [OEHOT Ha
[OHecyBaleTO U ke ce objaBn Bo ,Cnyx0OeH rnacHuk
Ha OnwTuHa Knyeso”.

Bpoj 09-1280/24
12.03.2026 rop.
KnyeBo

OnwTtnHa Knyeso
pagoHavanHuk,
O-p Anekcangap JoBaHOBCKM C.p.

Bp3 ocHoBa Ha 4neH 36 ctaB 1 Touka 10 n 15 og
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (,Crnyx0eH BecHWK
Ha Penybnuka MakegoHuja® 6p. 5/2002) a Bo Bpcka co
yCnoBW 3a MpuKNyvyBawe Ha OANCTPUOYTMBHA Mpexa
cknydyeHn nomery EJIEKTPOOUCTPUBYUWJA pooen
Ckonje KEL, Kuyeso n OCY ,Mupko Muneckn “Kudeso,
CoeToT Ha OnwTturHa KnyeBo, Ha cegHuua oapxaHa
Ha aeH 12.03.2026 pgoHece:

OONYKA
3a npesematke Ha gonrosu opg OCY , Mupko
Muneckn“KnueBo

YUneH 1
Co oBaa Opnyka ce BpwM npesemawe Ha
obBpCKM 3a ucnnakawe Ha HagoMeCTOK 3a peanu3a-
uuja Ha NpuKyyok Koja o6Bpcka usHecyea 305.963,00
neHapu, og OCY ,Mupko Muneckn “Knyeo.

YneH 2
3a npesemeHunTe 06BpCKN Ke ce ckny4dn Jorosop
3a lNnakawe o byyet Ha OnwTtmHa Knyeeo 3a 2026
roguHa.

YneH 3
OBaa Opnyka BrieryBa BO Cura CO AEHOT Ha
[OHECYBaHETO

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, pika 3 nga Ligji
pér vetéqeverisje lokale, (“Gazeta zyrtare e Republikés
sé Magedonisé€” dhe “Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé sé Veriut” nr. 202/24) dhe neni 55,
paragrafi 1, alineja 3 nga Statuti i Komunés sé
Kércovés ("Fletorja zyrtare e Komunés sé Kérgovés"
nr.09/13), Kryetari i Komunés sé& Kércovés solli:

KONKLUZION
pér shpallje té Vendim pér marrjen e borxhit té
SHMK”Mirko Mileski”’Kérgové

1. Shpallet Vendim pér marrjen e borxhit té
SHMK"Mirko Mileski’"Kérgové, nr. 08-1165/26, qé
Késhilli i Komunés sé Kérgovés e solli né mbledhjen e
7-t€, té mbajtur mé dt.12.03.2026.

2. Konkluzioni té shpallet né “Fletoren zyrtare té
Komunés sé Kérgovés” né gjuhén maqgedonase dhe
shqipe.

3. Konkluzioni hyn né fugi me ditén e sjellies dhe
do té shpallet né “Fletoren zyrtare t&€ Komunés sé
Kérgovés”.

Nr. 09-1280/24
12.03.2026
Kércové

Komuna e Kérgovés
Kryetar,
Dr. Aleksandar Jovanovski d.v.

Né mbéshtetje t& nenit 36 paragrafi 1 pika 10
dhe 15 té Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale (“Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Magedonisé” nr. 5/2002), e né
lidhje me kushtet pér kygje né rrjetin shpérndarés e
lidhur ndérmjet ELEKTRODISTRIBUCION shpk Shkup
NJEK Kérgové dhe SHMK “Mirko Mileski” Kérgove,
Késhilli i Komunés sé& Kérgovés, né mbledhjen e
mbajtur mé daté 12.03.2026 miratoi:

VENDIM
pér marrjen e borxheve nga SHMK “Mirko Mileski”
Kérgoveé

Neni 1
Me kété Vendim béhet marrja e obligimeve pér
pagesén e kompensimit pér realizimin e kygjes, obligim
ky gé kap vlerén prej 305.963,00 denaré, nga SHMK
“Mirko Mileski” Kérgove.

Neni 2
Pér obligimet e marra do té lidhet Kontraté pér
Pagesé nga Buxheti i Komunés sé Kérgovés pér vitin
2026.

Neni 3
Ky Vendim hyn né fuqi né ditén e miratimit.



Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTtuHa Kuyeso
Bpoj 111/2026 12.03.2026

Fletorja zyrtare e Komunés sé€ Kércovés
Numri 111/2026 12.03.2026

Bbpoj 08-1165/26
12.03.2026 rog.
KnyeBo

CoseToT Ha OnwTnHa Knyeso
MNpeTceparen,
AjxaH CynkoBcku c.p.

Nr. 08-1165/26
12.03.2026
Kérgové

Késhilli i Komunés sé Kérgovés
Kryetar,
Ajhan Sulkovski d.v.

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctraB 1 Touka 3 of
3aKkoHOT 3a nokanHa camoynpasa, (“CnyxbeH BeCHuK
Ha Penybnuka MakegoHuja“ ©6p.5/02 roguHa wu
,Cn.BecHnk Ha PCM” 6p.202/24 ) n uneH 55 cTaB 1,
anvHeja 3 opg Crarytor Ha OnwtnHa Kuyeso
(“Cnyx06eH rnacHuk Ha OnwTtuHa Knuyeso” 6p 09/13),
MpagoHavyanHukoT Ha OnwTnHa Knyeso goHece:

3AKNYYOK
3a npornacyBake Ha NoguwHa lNMporpama 3a
nocrtaByBake Ha YpbaHa onpema Bo OnwTunHa
KnyeBo 3a 2026 rog

1. Ce npornacyBa [logunwHa [lporpama 3a
noctaByBare Ha YpbaHa onpema Bo OnwTtnHa Kuyeso
3a 2026 roa, ©0p.08-1165/27, wTto CoBeTOoT Ha
OnwtnHa KuueBo ja poHece Ha 7-Ta cegHuua,
oapxaHa Ha 12.03.2026 roguHa.

2. 3akny4okoT ga ce objaBu Bo “Cny0eH rnacHuk
Ha OnwTtnHa KunyeBo“ Ha MakeOoHCKM W anbaHcku
jasuk.

3. Bakny4yokoT Bneryesa BO Cuna CO [OEHOT Ha
JOHecyBaweTo u ke ce objaBn Bo ,Cnyx6eH rnacHuk
Ha OnwTuHa Knyeso”.

Bpoj 09-1280/25
12.03.2026 rop.
Knyeo

OnwTtuHa Knyeso
pagoHavanHuk,
[-p AnekcaHgap JoBaHOBCKM C.p.

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, pika 3 nga Ligji
pér vetéqgeverisje lokale, (“Gazeta zyrtare e Republikés
sé Magedonisé€” dhe “Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé sé Veriut” nr. 202/24) dhe neni 55,
paragrafi 1, alineja 3 nga Statuti i Komunés sé
Kércovés ("Fletorja zyrtare e Komunés sé Kérgcovés"
nr.09/13), Kryetari i Komunés sé Kérgovés solli:

KONKLUZION
pér shpallje té Programit vjetor pér vendosjen e
Paisjes Urbane né Komunén e Kérgovés pér vitin
2026

1. Shpallet Programi vjetor pér vendosjen e Paisjes
Urbane né Komunén e Kérgovés pér vitin 2026, nr. 08-
1165/27, gé Késhilli i Komunés sé Kércovés e solli né
mbledhjen e 7-t&, t&€ mbajtur mé dt.12.03.2026.

2. Konkluzioni té shpallet né “Fletoren zyrtare té
Komunés sé Kérgovés” né gjuhén maqgedonase dhe
shqipe.

3. Konkluzioni hyn né fugi me ditén e sjelljes dhe
do té shpallet né “Fletoren zyrtare t&¢ Komunés sé
Kércovés”.

Nr. 09-1280/25
12.03.2026
Kérgové

Komuna e Kérgovés
Kryetar,
Dr. Aleksandar Jovanovski d.v.



Bp3 ocHoBa Ha wied 36 craB 1 Touka 1 u Touka 15 ox 3akoHOT 3a JOKajHaTa caMmoylpaBa
(“Cnyx06en BecHuk Ha PenybOnuka Makenonuja® 6poj 05/02 u ,,Cnyx06eH BecHUK Ha PemyOnrka
Cesepna Maxkenonuja‘““ 6poj 202/24) , Coseror Ha OmmTuHa KndeBo Ha 7 cenHmIa, oApkaHa Ha
12.03.2026 ronuna, JoHece:

I'OAUIIIHA ITPOI'PAMA
3A IIOCTABYBAIHLE YPBAHA OITPEMA
BO I'PAIOT KMYEBO 3A 2026 r., OIIIITUHA KUYEBO

Bosen

Bo cornmacnoct co 3akoHOT 3a rpaaeme (npeuncten TekcT Cin. Becuuk wa PM 6p.70/13) u
3aKOHOT 3a U3MEHYBalk€ M JIONOJHYBaWk€ Ha 3aKkoHOT 3a rpaaewme (Cin. Becnuk na PM
6p.79/13, 6p.137/13, ©6p.163/13, ©6p.27/14, ©p.28/14, 06p.42/14, O6p.115/14, ©p.149/14,
Op.187/14, 6p.44/15, 6p.129/15, 6p.217/15, 6p.226/15, 6p.30/16, 6p.31/16, 6p.39/16, 6p.71/16,
6p.132/16, ©p.35/18, 6p.64/18, ©p.168/18, 06p.244/19, 6p.18/20, 6p.279/20, 6p.227/22, Op.
111/23, 6p.224/24, 6p.255/24, 6p.3/25, 6p.17/25 n 6p.101/25) ce uzpaborysa oBaa 'oguirHa
IIporpama 3a nocraByBame ypOaHa onpema Bo rpagot Kuueso 3a 2026r, onmruna Kuueso.

Co oBaa mporpamMa ce ypeayBaaT BHJOBUTE Ha ypOaHa orema, JoKalyjaTa Ha Koja ce
MOCTaByBa, HAYMHOT M YCIIOBUTE 32 HEJ3UHO MOCTaBYBAbE.

OBaa mporpama Baxu 3a 2026 roauHa M co McTaTa € omndareHa ypbaHata ompema kKoja ce
MOCTaByBa Ha IpaJie)kKHO 3EMJUIITE COMIaCHO 4jieH 2 cTaB 4 o1 3aKOHOT 3a rpajeme (MpeurcTeH
tekcT Cn. Becnuk Ha PM 6p.70/13) u 3akoHOT 3a U3MEHYBame€ U JONOJIHYBAaKkE Ha 3aKOHOT
3a rpagewe (Cn. Becamk Ha PM 06p.79/13, 6p.137/13, 0Op.163/13, ©6p.27/14, 06p.28/14,
0p.42/14, 6p.115/14, ©0p.149/14, ©6p.187/14, ©p.44/15, ©6p.129/15, Op.217/15, 6p.226/15,
6p.30/16, 6p.31/16, 6p.39/16, 6p.71/16, 6p.132/16, 6p.35/18, 6p.64/18, 6p.168/18, 6p.244/19,
op.18/20, 6p.279/20, 6p.227/22, 6p. 111/23, 6p.224/24, 6p.255/24, 6p.3/25, 6p.17/25 n
6p.101/25).

VYpbanara ompema, COIIAaCHO 3aKOHCKaTa peryjlaTHBa  IPETCTaByBa ONpeMa 3a Mpojaxda Ha
OwIeTH 3a jaBeH NPEBO3, BECHHIIM, CYBCHUPH, IIBEKHHba, XpaHa, Cclafojien, TeleQOHCKU
TOBOPHHIIM, aBTOOYCKM IMOCTOjKH, TUIICKM OO0jeKTH 3a o00e30emyBambe KOM c€ BO (yHKIHja
Ha JMIJIOMAaTCKO-KOH3YJIapHHUTE MPETCTAaBHUILTBA, HA 00JEKTH Ha OPraHUTE Ha Jp)KaBHATA yIIpaBa
U Ha pe3uJIeHLIMjaTHUTe 00jeKTH, orlpeMa BO (PyHKIMja HA TYPUCTHUYKU, KYITypHH M CIHOPTCKH



HACTaHHW, ONMpeMa 3a CIHOPTCKO - PEKPEaTUBHU aKTHBHOCTH, JABHU CAHUTAPHU ja3JIH, TEPACH CO
Wi 0e3 HACTPEUIHUIH, IIaTGOPMH 33 jaBHU MaHU(ECTAIMK HAa KOITHO W Ha BOJHA MOBPIIUHA,
MMOKPHUEHU U HETIOKPHECHH IIAHKOBH, IUIMBAYKU OOjE€KTH, MAPKUH3U BO (PyHKIHja HA 00jeKTH HA
OpraHUTE Ha Jp’KaBHA yNpaBa M Ha O0jeKTH HA OMIUTHHHUTE, PEKIaMHH W  HH()OPMATUBHU
MaHoa, JETCKH WTPAJIMIITA, HACTPEUIHWLM KOHM Ce [IOCTaByBaaT Ha jaBHA MOBPIIMHA (POHTAHH,
YeIIMH, KIYIU ¥ KOPIH 33 OTIAI0IIH;

Ha I/I36paHI/ITe JIOKaour, CO OBaa IIporpama, C€ MpeaABHUAYyBa IOCTAaBYBAKkC HA: KIIYIIHM, KOPIIHK 3a
OTIaaAoIM, XapAUEKBEPU U PCKBU3UTH 3a ACTCKU UI'paIMIITA.

Iex Ha nporpamara
Co nporpamara 3a octaByBamwe ypOaHa onpemMa ce IOCTUTHYBAAT CICAHUTE LENIU:

-Ecrercko 0o0nmukoBHH momoOpyBama M BOBEIyBamkbeé Ha HOBH CTAaHIApAd BO YypeayBame Ha
MIPOCTOPOT;

-YpenyBame, OmiIeMeHyBambe, XyMaHH3allHja Ha IIPOCTOPOT;

-CepBHucC U ycilyra Ha rparaHuTe.

Kpurtepuymu 3a onpeneiyBambe Ha BUAOT Ha ypOaHa onpema

3a ompenenyBame Ha TUIOT Ha ypOaHaTa ornpema Koj Tpeba Ja ce MOCTaBU CIIyXKaT CICIHUTE
KPUTEPUYMHU:

-CCTCTCKO MOp(l)OJ'IOH_IKI/I KPpUTCPUYMH KOU Ke OBO3MOKYyBaaT MOp(l)OJ'IOI_HKa Pa3SHOBHUAHOCT
WJIH TTOTITOIHA 0OJIMKOBHA N3CIHA4YCHOCT,

-MaTepHjaTHO EKCIUTIOATAIIMOHN KPUTEPUYMH TH OIpEIyBaaT €KOHOMCKHUTE aclleKTH KaTeropHja
BpeME U 00jEeKTH.

VYpbanara onpema Koja ce MOCTaByBa Ha IMOJpPadjeTo HAa NPEABHJICHHUTE JIOKAMU Tpeda aa Tu
3aJI0BOJTyBa OCHOBHMTE Oapama 3a rpaa0ara, CoriacHO 3aKOHOT 3a rpajiemhe (nmpeurcteH TekcT Co.
Becuuk nHa PM 0p.70/13) u 3akoHOT 3a H3MEHyBame€ M JIONOJHYBalk€ Ha 3aKOHOT 3a
rpanewme (Cn. Bechuk Ha PM 0p.79/13, 6p.137/13, 6p.163/13, 6p.27/14, 6p.28/14, 6p.42/14,
Op.115/14, ©6p.149/14, 6p.187/14, ©6p.44/15, ©p.129/15, 6p.217/15, ©p.226/15, 6p.30/16,
6p.31/16, 6p.39/16, 6p.71/16, 6p.132/16, 6p.35/18, 6p.64/18, 6p.168/18, 6p.244/19, Op.18/20,
6p.279/20, 6p.227/22, 6p. 111/23, 6p.224/24, 6p.255/24, 6p.3/25, 6p.17/25 1 6p.101/25).

VYpbanata ompema HE cMee Ja IO TIONpedyBa IMEHMIAYKOTO IBUKEHE W Ja ce o00e30enu
HETIPEYEH MPHUCTaIl J0 UCTaTa.



VYpbanara onpema Tpeba Aa Ouje TEXHUYKU U OOJIMKOBHO MPOEKTUPaHA, OECIPEKOPHO M3BEICHA,
BO CKJIaJl CO aMOMEHTOT Ha JIOKalyjaTa co MpuMeHa Ha COBPEMEHU MaTepHjaiu, YUCTU, UCTIPAaBHU
U €CTETCKU MpU]aTIUBHU.

Horpanba, Haarpamba ¥ JApYrH HAJBOPEIIHM ¥ BHATPEIIHM HMHTEPBEHUIMH Ha ypOaHara
OIIpEMa, OCBEH MHTEPBEHLIMUTE 34 HUBHO TEKOBHO OJP)KYBamhe, HE C€ J03BOJIYBaar.

Co nocraByBame Ha ypOaHa orpeMa He cMee Jia Ce 3arpo3yBa CUTypHOCTa Ha cO00pakajoT, aa ce
HaMaJyBa IpOIUINAHaTa CJI000IHA MPOOIHA OBPIIMHA, 13 C€ YHHIITYBa 3€JICHa MMOBPIINHA, Ja
Ce HaMaJyBa €CTETCKUOT M OIIITHOT U3IVIE/ Ha OKOJIMHATA.

Yp6aHaTa orpema, Co CBOjOT nu3riaca nu (bopMa, HEC CMCC Aa 10 HaMaJIl CCTCTCKHOT W OIIITHOT
H3INICA Ha OKOJKMHAara, a CO BPIICHCTO HaA ,Z[ejHOCTa HE CMCC Ja CC€ CO31JaBa HC‘II/ICTOTI/Ija,
HCO03BOJICHA 6yana H jJoimia MI/IpI/I36a.

[TocraByBame Ha ypbaHa ornpemMa ce BpIIM Ha HAYWH IITO UCTUTE HE CMeaT Ha HUKAKOB HA4YMH J1a
OuzaT TpajHO MPUIBPCTEHHU 3a MOAJIOTaTa, a HUBHOTO MMOCTaBYBalkhEe U OTCTPaHyBame Tpebda 1a ce
OJIBMBa Ha Op3 U JIeCeH HauuH U 0e3 OIITeTyBame Ha MOJIOraTa.

[ToBpmmHara mro cioyxku 3a yrnorpeba Ha ypOaHata ompemMa Mopa Jia ce OIpXKyBa BO
XUTHEHCKHU UCIIpaBHA COCTOj0a.

IIpu nmocraByBame Ha ypOaHa onpema, HE CMeaT Jia ce MOCTaByBaaT Oapuepu BO MPOCTOPOT KOU
MOXar Jia ro rnomnpeyar 0e30eTHOTO ABMKEH-E Ha MEeMIalluTe WU J1a O OHEBO3MOXKAT JABHIKEHETO
Ha JIUIAa CO XCHIUKETI.

[Ipu nocraByBame Ha ypbaHa orpema, He cMeaT Jia ce Ipe3eMaar rpajiexHu 3adaru, a 0coOeHo He
3ataTy Co KOM ce MEHyBaaT MaTeprjasioT ¥ HUBEJIETaTa Ha I[elaTa MOBPIINHA [ITO Ce KOPHCTH.

ITpu nocraByBame Ha ypOaHa onpeMa, He MOXe Jla C€ MOHTHpaar IaTpOopMU WIHM paMIli, OCBEH
aKo CIy>KaT 3a HUBEJHUpame Ha IoJJorara 3a TepeH BO Maj KaJie KoTaTra Ha eHaTa CTpaHa O]
miaropmara ce MOKJIOMyBa CO KOTaTa Ha TEPEHOT W HE ro MONpedyBaaTr WM OTEeXKHyBaaT
JBUKEHETO Ha MelIalnTe, a 0c00eHO Ha MHBAIUIN3UPAHUTE JIUIA CO KOJTHYKH.

Kavnu, Kopnu 3a ornagonu, JKapiumepu, PekBH3UTH 32 AeTCKH MTPaJUIITA

HaBenenara ypbana ompemMa MOXKe Ja Ce TOCTaByBa Ha W3TPAJCHO M YPENEHO TPageKHO
3emMjumnTe 0e3 MpHUTOa Ja Ce HApyIIM OCHOBHATa HaMEHAa Ha MPOCTOPOT W Oe30emHocTa Ha
coo0paKajor.

VYpbana onpema ce mocTaByBa 0 COTNIEyBambE Ha JIOKaIjara oj] crpaHa Ha CeKkTop 3a ypOaHu3am,
cooOpakaj U 3alITUTa Ha )KUBOTHATA CpeliHa, KOMYHAJIHU JISJHOCTH U YpeAyBambe Ha TPajie’KHO



3€MjI/IIHTe BO OoImmTHHAara, OJHOCHO II0 ,Z[O6I/IGHO 0,H06peHI/Ie 3d IOCTAaBYyBambC HA yp6aHa orpema,
KO€ I'0 u3gaBa rpaioHa4aJJHUKOT Ha OIIIITUHATa.

Co ono6peHuneTo 3a nocTaByBame Ha ypOaHa olpeMa Ce yTBpyBaaT yCIOBUTE, HAUMHOT U POKOT
3a IIOCTAaBYBAamkE U OTCTPAHYBamkE Ha ypOaHaTa onpema.

Moxe na ce um3paboTaT W HJCjHU pEIICHHWja BO KOWM 3a ypOaHara ompema Tpeba 1a ce
NPUIIOKAT BUCOKH €CTETCKO-(YHKIMOHATHMA BPEIHOCTH M BKJIONEHOCT BO I€jCAXKOT
Ha MUKPOJIOKAIIMjaTa U MOJPavjeTo Ha OMILITHHATA.

Yp6aHaTa oIlpemMa CC IMOCTaByBa UCKIIYYHBO 34 OCTBAPYBALC HajaBeH HHTEPEC YTBPACH CO 3aKOH.

Bo rpaduukunor e, koj € Bo mpwior Ha oBaa IIporpama, mocraByBameTo Ha ypOaHara
orpeMa € KaTeropu3MpPaHo BO HEKOJIKY KaTETOPHH:

1. TloBpmuHu 3a moctaByBame ypOana ompema (111, I12, 113, 14, I1I5 - jaBHM TOBpPUIMHH
ciopen JVYII, rpapexHo 3emjuilTe, conctBeHocT Ha PC Makenonuja crnopen
KaTacTapcKaTta eBUCHIIMja BO BpeMe Ha u3paboTka Ha [Iporpamara).

BkynHo npeaBuaeHu 5 MOBPIIMHY 32 IOCTaByBamke ypOaHa onpema.

2. Ilpennor nokauum 3a ypbana ompema (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 - TpagexHO H3rPaJIEHO
3emjutTe, corncrBeHoctT Ha PC MakeoHuja criopen karacrapckara eBUACHIM]ja BO BpeMe
Ha u3pabotka Ha [Iporpamara)
BxymnHo npeaBuaeHu 7 mpensior IOKaIuu 3a ypbaHa omnpema

3. MoxxHu npeyIor JoKauu 3a ypoana ornpema (8, 9, 10, 11, 12, 13 - rpagexHo u3rpaieHo
3eMjuTe, concrseHocT Ha PC MakenoHMju +rpymna CONCTBEHULIN CIOPe]] KaTacTapcKara
€BUJICHIINja BO BpeMe Ha u3paboTka Ha [Iporpamara)

BxynHo npeaBuaeHn 6 MOXKHU IPEJIOT JIOKAIMK 3a ypOaHa orpemMa

4. AnTepHaTHBHA ITPEJIOT JIOKaIKja 3a ypoana omnpema (14 - rpageHo U3rpaieHo 3eMJUIIITE,
COTICTBEHOCT - Tpyla COMCTBEHHUIIM CIIOpEe]] KaTacTapckaTa €BUJCHIMja BO BpeMe Ha
n3pabotka Ha [Iporpamara)

BkymnHo npeauaenu 1 anTepHaTHBHA MPEAJIOT JIOKAIMja 3a ypbaHa onpemMa

l'onumHata nporpama 3a nocraByBame ypOaHa ompema Bo rpanoT Kuueso 3a 2026r, Onmrtuna
KuueBo, e mpomomxkysame Ha [Iporpama 3a mocraByBame ypOaHa ornpema Bo rpajgoT Kuueso
3a 2023r. [len ox JTOKaMKUTE ce BEKe pealn3upaHu, HO CO 11eJ1 KOHTUHYHPAH pa3Boj U MOXKHOCT 32
3aMeHa Ha BeKe TMocTaBeHa ypOaHa ompema, CHTE JIOKalluk ocTaHyBaar Bo IIporpamara. pyru
JIOKAIMy ¥ ypOaHa ompeMa MoXkat Jja ouaar orndareHu co M3MEeHa U JI0NoJiHa Ha oBaa [Iporpama.



CocraBen nen Ha oBaa Ilporpama mpercraByBaaT U rpaUukuTe NPUIO3H KOU C€ €T Of
logumiHara nmporpama 3a ocraByBame Ha ypOaHa onpema Bo rpagoT Kuueso 3a 2026r, OnmtiuHa
Kuuaepo co Tex.0p.07/20206 on dpeBpyapu 2026r., uzpadborena ox ,,Ilepkan [Ipoekt* Ha OGapame Ha
Onmruaa KuueBo nocraBeHa g0 CekTopoT 3a ypOaHH3aM U MPOCTOPHO IUIAHUPAE, JOKAJICH
€KOHOMCKH Pa3BOj W 3allITHTA HA )KMBOTHATA CperHA U 10 apxuBara Ha OmmtuHa Kudeso.

logumiHara mporpaMa 3a moctaByBame ypOaHa ornpema Bo rpanoT Kuueso 3a 2026r, OnmruHa
KuueBo Brerysa Bo cuia Ha OCMHUOT JIeH O ACHOT Ha o00jaByBameTO BO ,,CityxOeH [1acHuk Ha
Onmtuna Knueso"

bpoj:08-1165/27
On: 12.03.2026 roauua

KuueBo

ITPETCEAATEJL
HA COBET HA OITIITHUHA KMYEBO

Ajxan CynKoBCKH




N¢ bazé té nenit 36, paragrafi 1, pika 1 dhe pika 15 té Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta
zyrtare e Republikés s€¢ Maqedonisé” nr. 05/02 dhe “Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé s¢ Veriut” nr. 202/24), Késhilli i Komunés s¢ Kércovés né€ seancén e 7, t€ mbajtur
mé 12.03.2026, solli:

PROGRAM VJETOR
PER VENDOSJEN E PAJISJES URBANE
NE QYTETIN E KERCOVES PER VITIN 2026, KOMUNA E KERCOVES

Hyrje

Né pérputhje me Ligjin pér ndértim (tekst i pastruar, Gazeta zyrtare e RM nr.70/13) dhe Ligjin
pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit pér ndértim (Gazeta zyrtare ¢ RM nr.79/13, nr.137/13,
nr.163/13, nr.27/14, nr.28/14, nr.42/14, nr.115/14, nr.149/14, nr.187/14, nr.44/15, nr.129/15,
nr.217/15, nr.226/15, nr.30/16, nr.31/16, nr.39/16, nr.71/16, nr.132/16, nr.35/18, nr.64/18,
nr.168/18, nr.244/19, nr.18/20, nr.279/20, nr.227/22, nr.111/23, nr.224/24, nr.255/24, nr.3/25,
nr.17/25 dhe nr.101/25), hartohet ky Program Vjetor pér vendosjen e pajisjes urbane né qytetin
e Kércovés pér vitin 2026, Komuna e Kérgovés.

Me kété program rregullohen llojet e pajisjes urbane, lokacioni ku vendoset, ményra dhe
kushtet pér vendosjen e saj.

Ky program vlen pér vitin 2026 dhe me té njejtin €shté pérfshiré pajisja urbane qé€ vendoset né
tokén ndértimore, né pérputhje me nenin 2, paragrafi 4 t€ Ligjit pér ndértim (tekst 1 pastruar,
Gazeta zyrtare e RM nr.70/13) dhe Ligjit pér ndryshimin dhe ploté€simin e Ligjit pér ndértim
(Gazeta zyrtare e RM nr.79/13, nr.137/13, nr.163/13, nr.27/14, nr.28/14, nr.42/14, nr.115/14,
nr.149/14, nr.187/14, nr.44/15, nr.129/15, nr.217/15, nr.226/15, nr.30/16, nr.31/16, nr.39/16,
nr.71/16, nr.132/16, nr.35/18, nr.64/18, nr.168/18, nr.244/19, nr.18/20, nr.279/20, nr.227/22,
nr.111/23, nr.224/24, nr.255/24, nr.3/25, nr.17/25 dhe nr.101/25).

Pajisja urbane, né pérputhje me rregullativén ligjore, pérfaqéson pajisje pér shitjen e biletave
pér transport publik, gazeta, suvenire, lule, ushqim, akullore, kabina telefonike, stacione
autobusi, objekte tipike pér sigurim qé jan€ né funksion té pérfaqésive diplomatiko-konsullore,
té objekteve t€ organeve t€ administratés shtetérore dhe té objekteve rezidenciale, pajisje né
funksion té ngjarjeve turistike, kulturore dhe sportive, pajisje pér aktivitete sportivo-rekreative,
nyje sanitare publike, terasa me ose pa strehime, platforma pér manifestime publike né€ toké
dhe né sipérfage ujore, banakuné t€ mbuluara dhe t€ pambuluara, objekte notimi, parkingje né
funksion t€ objekteve t€ organeve t€ administratés shtetérore dhe té objekteve t€ komunave,
panele reklamuese dhe informative, sheshe lojérash pér fémijé€, strehime qé vendosen né
sipérfage publike, fontana, cezma, stola dhe kosha pér mbeturina;

N¢ lokacionet e zgjedhura, me két€ program, parashihet vendosja e: stolave, koshave pér
mbeturina, vazo lulesh dhe pajisje stérvitore pér sheshe lojérash pér fémijé.



Qéllimi i programit
Me programin pér vendosjen e pajisjes urbane arrihen géllimet vijuese:

-Pérmirésime estetiko-formative dhe vendosje e standardeve té reja n€ rregullimin e hapésirés;
-Rregullim, pasurimi, humanizim i hapésirés;

-Shérbim dhe ofrim pér qytetarét.

Kritere pér pércaktimin e llojit té pajisjes urbane
Pér pércaktimin e tipit t€ pajisjes urbane g€ duhet t€ vendoset, shérbejné kriteret vijuese:

-kritere estetiko-morfologjike qé do t€ mund€sojné llojshméri morfologjike ose njehsim té
ploté formativ,

-kritere materiale-eksploatuese q€ pércaktojné aspektet ekonomike, kategorin€ kohés dhe
objektet.

Pajisja urbane q€ vendoset né€ zonén e lokacioneve t€ parashikuara duhet t€ plotésojé kérkesat
themelore pér ndértim, n€ pérputhje me Ligjin pér ndértim (tekst 1 pastruar, Gazeta zyrtare e
RM nr.70/13) dhe Ligjin pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit pér ndértim (Gazeta zyrtare e
RM nr.79/13, nr.137/13, nr.163/13, nr.27/14, nr.28/14, nr.42/14, nr.115/14, nr.149/14,
nr.187/14, nr.44/15, nr.129/15, nr.217/15, nr.226/15, nr.30/16, nr.31/16, nr.39/16, nr.71/16,
nr.132/16, nr.35/18, nr.64/18, nr.168/18, nr.244/19, nr.18/20, nr.279/20, nr.227/22, nr.111/23,
nr.224/24, nr.255/24, nr.3/25, nr.17/25 dhe nr.101/25).

Pajisja urbane nuk guxon ta pengojé 1€vizjen e kémbésoréve dhe duhet té sigurohet qasje e
papenguar deri te e njejta.

Pajisja urbane duhet t€ jeté e projektuar teknikisht dhe formativisht, e realizuar né ményré té
pérsosur, né harmoni me ambientin e lokacionit, me pérdorim té€ materialeve bashkékohore, té
pastra, t€ rregullta dhe estetikisht t€ pranueshme.

Mbindértimi, mbikatésimi dhe intervenime té tjera t€ jashtme dhe t€ brendshme né pajisjen
urbane, pérveg intervenimeve pér mirémbajtjen e tyre rrjedhese, nuk lejohen.

Me vendosjen e pajisjes urbane nuk guxon té rrezikohet siguria e qarkullimit, t€ zvogélohet
sipérfagja e liré e kalueshmeriis€ e pércaktuar, t€ shkatérrohet sipérfagqja e gjelbér, té
zvogélohet pamja estetike dhe e pérgjithshme e rrethinés.

Pajisja urbane, me pamjen dhe formén e saj, nuk guxon ta zvogélojé pamjen estetike dhe té
pérgjithshme t€ rrethinés, ndérsa me kryerjen e veprimtaris€ nuk guxon t€ krijohet papastérti,
zhurmé e palejuar dhe eré e keqe.

Vendosja e pajisjes urbane béhet n€ ményré qé€ t€ njejtat nuk guxojné né asnjé ményre t€ jené
té fiksuara pérgjithmoné pér bazés, ndérsa vendosja dhe largimi i tyre duhet t€ béhet né ményré
té shpejté dhe té lehté dhe pa démtim té bazés.

Sipérfaqja qé€ shérben pér pérdorimin e pajisjes urbane duhet t€ mirémbahet né gjendje
higjienikisht té rregullt.



Gjaté vendosjes s€ pajisjes urbane, nuk guxojné t€ vendosen barriera né hapésiré té€ cilat mund
t& pengojné 1€vizjen e sigurt t&€ kémbésoréve ose ta pamundésojné 1€vizjen e personave me
aftési té kufizuara.

Gjaté vendosjes s€ pajisjes urbane, nuk guxojné t€ ndérmerren ndérhyrje ndértimore, e
veganérisht jo ndérhyrje me t€ cilat ndryshohet materiali dhe niveleta e téré sipérfages qé
pérdoret.

Gjaté vendosjes sé€ pajisjes urbane, nuk mund t€ montohen platforma ose rampa, pérveg nése
shérbejné pér nivelizimin e bazés pér terren né pjerrtési, ku lartésia e njérés ané té platformés
pérputhet me lart€sing e terrenit dhe nuk e pengojné ose véshtirésojné 1évizjen e kémbésoréve,
e veganérisht t& personave me aftési t€ kufizuara me karroca.

Stola, Kosha pér mbeturina, Vazo lulesh, Pajisje stérvitore pér sheshe lojérash pér fémijé

Pajisja urbane e pérmendur mund té vendoset n€ tokén ndértimore t&€ ndértuar dhe té rregulluar,
pa e cénuar géllimin themelor t€ hapésirés dhe siguriné e qarkullimit.

Pajisja urbane vendoset pas vlerésimit té€ lokacionit nga Sektori pér urbanizém, qarkullim dhe
mbrojtje t€ mjedisit jetésor, veprimtari komunale dhe rregullim t€ tokés ndértimore né komuné,
pérkatesisht pas lejes s€ fituar pér vendosjen e pajisjes urbane, té€ cilén e léshon kryetari i
komunés.

Me lejen pér vendosjen e pajisjes urbane pércaktohen kushtet, ményra dhe afati pér vendosjen
dhe largimin e pajisjes urbane.

Mund t€ hartohen edhe zgjidhje ideore né té cilat pér pajisjen urbane duhet t€ paraqiten vlera
té larta estetiko-funksionale dhe pérshtatshméri né€ pejsazhin e mikrolokacionit dhe zonés s€
komunés.

Pajisja urbane vendoset ekskluzivisht pér realizimin e interesit publik t€ pércaktuar me ligj.

NE pjesén grafike, e cila €shté bashkéngjitur kétij Programi, vendosja e pajisjes urbane €shté
kategorizuar né€ disa kategori:

+ Sipérfage pér vendosjen e pajisjes urbane (P1, P2, P3, P4, P5 — sipérfage publike sipas
PDU, toké ndértimore, pronési e R e Maqgedonisé s€ Veriut sipas evidencés kadastrale
né€ kohén e hartimit t€ Programit).

* (jithsej t€ parashikuara 5 sipérfage pér vendosjen e pajisjes urbane.

» Propozim-lokacione pér pajisje urbane (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 — toké ndértimore e ndértuar,
pronési € R e Magedonisé sé€ Veriut sipas evidencés kadastrale n€ kohén e hartimit té
Programit)

* @jithsej t€ parashikuara 7 propozim-lokacione pér pajisje urbane

* Propozim-lokacione t¢ mundshme pér pajisje urbane (8, 9, 10, 11, 12, 13 — toké
ndértimore e ndértuar, pronési ¢ R e Magedonis€ s€¢ Veriut + grup pronarésh sipas
evidencés kadastrale né kohén e hartimit t€ Programit)



* @jithsej t€ parashikuara 6 propozim-lokacione t€ mundshme pér pajisje urbane

* Propozim-lokacion alternativ pér pajisje urbane (14 — toké ndértimore e ndértuar,
pronési — grup pronarésh sipas evidencés kadastrale né kohén e hartimit t€ Programit)

» (@jithsej 1 parashikuar 1 propozim-lokacion alternativ pér pajisje urbane

Programi Vjetor pér vendosjen e pajisjes urbane né qytetin e Kérgovés pér vitin 2026, Komuna
e Kércovés, éshté vazhdim i Programit pér vendosjen e pajisjes urbane né qytetin e Kércovés
pér vitin 2023. Njé pjesé€ e lokacioneve jané realizuar tashmé, por me qéllim t€ zhvillimit té
vazhdueshém dhe mundésisé pér z€vendésimin e pajisjes urbane tashmé té vendosur, t&€ gjitha
lokacionet mbeten né Program. Lokacione t€ tjera dhe pajisje urbane mund té pérfshihen me
ndryshimin dhe plotésimin e kétij Programi.

Pjesé pérbérése e kétij Programi jané edhe shtojcat grafike té cilat jané pjesé e Programit Vjetor
pér vendosjen e pajisjes urbane né qytetin e Kércoveés pér vitin 2026, Komuna e Kér¢ovés, me
nr. teknik 07/20206 t€ shkurtit 2026, e hartuar nga ,,Perkan Projekt” me kérkes€ t&€ Komunés
s€ Kércovés, e dorézuar deri te Sektori pér urbanizém dhe planifikim hapésinor, zhvillim
ekonomik lokal dhe mbrojtje t€ mjedisit jeté€sor dhe deri te arkivi i Komunés s€ Kérgovés.

Programi Vjetor pér vendosjen e pajisjes urbane né qytetin e Kér¢ovés pér vitin 2026, Komuna
e Kér¢ovés, hyn né fuqi ditén e tet€ nga dita e publikimit né ,,Gazetén Zyrtare t&€ Komunés sé
Keércovés™.

Nr.:08-1165/27
Mg daté: 12.03.2026

Keérgove

KRYETAR
KESHILLI I KOMUNES SE KERCOVES
Ajhan Sulkovski




Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTnHa Knyeso
Bpoj 111/2026 12.03.2026

Fletorja zyrtare e Komunés sé Kércovés
Numri 111/2026 12.03.2026

Bp3a ocHoBa Ha 4neH 50 ctaB 1 Touyka 3 of
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa, (“CnyxbeH BeCHWK
Ha Penybnuka MakegoHuja“ 6p.5/02 roguHa u
,Cn.secHuk Ha PCM” 6p.202/24 ) n uneH 55 ctaB 1,
anvHeja 3 op Crarytor Ha OnwtuHa Kuueso
(“Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTtuHa Knueso” 6p 09/13),
MpagoHavanHukoT Ha OnwTrHa Knyeeo goHece:

SAKNYYOK
3a npornacysame Ha [lenoBHMKOT 3a paboTa Ha
napTMLMNaTUBHO Terno oA obnacrta Ha yp6aHUsmoT
Ha OnwTtnHa KnueBo

1. Ce npornacysa [enoBHukoT 3a pabota Ha
napTuumMnaTMBHO TeNo of obnacTta Ha ypbGaHW3MOT Ha
OnwtnHa Knueso, 6p.08-1165/28, wto CoBeToT Ha
OnwtnHa KnueBo ro p[goHece Ha 7-Ta cefgHvua,
oapxaHa Ha 12.03.2026 roguHa.

2. 3akny4okoT ga ce o06jaBu Bo “Cnyk6eH rnmacHuk
Ha OnwTuHa KuyeBo“ Ha MakegoHCKM W anbaHcku
jasuk.

3. 3akny4yokoT BreryBa BO cwufna CO [OEHOT Ha
[OHecyBaleTO U ke ce objaBn Bo ,Cnyx0OeH rnacHuk
Ha OnwTuHa Knyeso”.

Bpoj 09-1280/26
12.03.2026 rop.
KnyeBo

OnwTtnHa Knyeso
pagoHavanHuk,
O-p Anekcangap JoBaHOBCKM C.p.

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, pika 3 nga Ligji
pér vetéqeverisje lokale, (“Gazeta zyrtare e Republikés
sé Magedonisé€” dhe “Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé sé Veriut” nr. 202/24) dhe neni 55,
paragrafi 1, alineja 3 nga Statuti i Komunés sé
Kércovés ("Fletorja zyrtare e Komunés sé Kérgovés"
nr.09/13), Kryetari i Komunés sé& Kércovés solli:

KONKLUZION
pér shpallje té Rregullores pér puné e trupit
participativ nga fusha e urbanizmit t¢ Komunés sé
Kércovés

1. Shpallet Rregullorja pér puné e trupit participativ
nga fusha e urbanizmit t¢ Komunés sé Kérgovés, nr.
08-1165/28, gé Késhilli i Komunés sé Kérgovés e solli
né mbledhjen e 7-t&, t&€ mbajtur mé dt.12.03.2026.

2. Konkluzioni té€ shpallet né “Fletoren zyrtare té
Komunés sé Kérgovés” né gjuhén magedonase dhe
shqipe.

3. Konkluzioni hyn né fugi me ditén e sjellies dhe
do té shpallet né “Fletoren zyrtare t&€ Komunés sé
Kérgovés”.

Nr. 09-1280/26
12.03.2026
Kércové

Komuna e Kérgovés
Kryetar,
Dr. Aleksandar Jovanovski d.v.



Bp3 ocHoBa Ha wied 36 craB 1 Touka 1 u Touka 15 ox 3akoHOT 3a JOKajHaTa caMmoylpaBa
(“Cnyx0en BecHuk Ha PemybOnmka Maxkenonuja“ 6poj 05/02),unen 46 craB 7 on 3akoHOT 3a
ypbanucTruko mianupame (,,Cnyx0eH BecHuK Ha Perryonmuka CeBepHa Makenonuja® op. 32/20,
111/23,73/24, 224/24, 40/25, 101/25 u 127/25) u cornmacuo co Onnykara Ha CoBetoT Ha OniTrHa
Kwuueso 6p.08-175/8 0om31.01.2022 roguna, Coerot Ha OmmtuHa KnueBo Ha 7ceqHuna, oapxana
Ha 12.03.2026 ronuHa, noHece:

JIEJJOBHUK

3a pa0oTa Ha MaPTUIUIIATUBHOTO TEJIO0 Of obnacTa Ha ypOaHu3MOT Ha OmNiTHHA
Knueso

OILLITH OJIPE/IBU

Yien 1

Co oBoj /lenmoBHUK ce ypeayBaaT Ipamiamkara Ha IIOCTalKata M HAaYMHOT Ha paboTa Ha
[TapTununaTuBHOTO TeI0 o obnacTta Ha ypOanuzmoT Ha OnmrtrHa KruueBo (BO MOHATaMOIIHUOT
TekceT: [lapTununaTiBHO TEN0), Kako U APYyTH Ipallamka of] HaajexxHocta Ha [lapTununatuBHOTO
TEJO.

HAJUIEXXHOCTH HA ITAPTULIUITATBHOTO TEJIO

Yien 2

(1) TTapTUIIMIIATUBHOTO TENO TH MPETCTaBYBa CUTE Pa3NUYHH MUHTEPECH U MHTEPECHU TPYNH BO
JIOKaJHaTa 3aeJHHIA U TH TPEHECyBa CTABOBHTE, MHUCJICHATa M IMOTPeOWTE Ha TparaHuUTe M
MIpaBHUTE JIMIIA, TH CJIEU COCTOjOMTE BO TUTAHUPAKHETO MPEKY J1aBabe Ha MHUIIM]aTHBU, HACOKHU U
CYTeCTHH 3a U3TOTBYBamE HA INIAHCKHU PEIICHH]a U BO ITOCTANKaTa 3a U3pad0TyBamke U IOHECYBAE
Ha MJIAHOBHTE TU pasriieNyBa IIAHCKUTE MPOTrPaMU U TUTAHCKHUTE PellieHHja Ha YPOAHUCTUUKUTE
IJIAHOBU BO HUBHATa pabOTHA Bep3uja.

(2) TMapTHOHMITATUBHOTO TEJNO WMa KOHCYJITaTHBHA YJIOra BO IOCTAlKaTra 3a W3paboTyBame U
JIOHECYBamke Ha ypOAHUCTUYKHU TIJIAHOBH, OCOOEHO ja pa3IvieayBa IIaHCKaTa mporpama Bo ¢asa
mpes Taa Aa My Ouje mpeuiokeHa Ha [ pajoHadaTHUKOT 32 000pyBame, Kako U ypOaHHUCTUYKU
maH Bo ¢aza Ha ypOaHUCTUYKO TUIAHCKO PEIIeHre TIpe aa Ouie TajeHo Ha CTPyYHa PeBU3Hja.

(3) Paborara Ha [TapTUIIMIaTUBHOTO TEJIO € jaBHA.



OPTAHU3AIINJA HA ITAPTULIUITATUBHOTO TEJIO

YieH 3

I'pagonavannukor co Pemenue 3a ¢opmupame TI'M Ha3HauyBa CHUTE WICHOBM Ha
[TapTHIMIIATUBHOTO TEINO.

Yien 4

(1) IMapTHIMIIATHBHOTO TENO MMa HAjMAJIKy 9 YJICHOBH, a TOpHA I'PaHMIIa Ha OPOjOT YWICHOBH HE
ce yTBpAyBa.

(2) Bo [MapTununaTtuBHOTO TEJIO YIEHYBAar:

- wieHoBH Ha Komucuja 3a ypOanuzam Ha OnmtiuHa KndeBo, Ha3HaueHU co 3aceOHo Pemienue ox
crpana Ha ['pagonagamaukor Ha OmmTrHa Kruero. Cekoja n3mena Ha coctaBoT Ha Komucujara
3a ypbaHu3aM ce MPeCIuKyBa U BO cOCTaBoT Ha [lapTununaTtuBHOTO TENO.

- 100pOBOJIHO TpHjaBeHU JUIA NMPETCTaBHUIM Ha 3APYXKEHUja M IpalaHCKU aKTUBUCTU O]
nozpadjeto Ha ONIITHHATA IITO TH MPETCTaByBAAT PA3IMYHUTE IPYIN HA rparaHu, Kako U TparaHu
IITO C€ CTPYYHHM JIMLA o] o0acTa Ha YpOAHUCTUUYKOTO IUIAHUPAKE U IPYTUTE CTPYYHH 00JIaCTH
CYLITECTBEHH 3a IUIAHUPAKETO U OJPKIIMBUOT pa3Boj Ha ONIITHHATA.

- HajMaJKy €IHO CTPy4YHO JUIle BpabOTEHO BO IPAaBHOTO JHIE IITO IO u3pabOTyBa
ypOaHUCTHYKHOT IJIaH KOj € IMPEAMET Ha pacipasna.

- TPETCTAaBHHK O] cekoja YpbOaHa 3aemHuia u cekoja MecHa 3aequunia Bo OnmruHa Kuueso.
MoxHO e moBeke YpOaHM 3aeAHHIIM M MECHU 3ae[HUIIM J1a MMaar 3aeHUYKU WIeH Koj Ke TU
MPETCTaByBa.

(3) YuectBo Ha numara BpaboreHn Bo OmmrtuHa KuyeBo Bo IlapTHUIIMIIATUBHOTO TENIO € IO
ciy>xOeHa JOJDKHOCT, a Ha JIMIaTa MTO He ce BpaboTeHW Bo OMINITHHATA y4€CTBOTO € Ha
100pOBOJTHA OCHOBA.

(4) 3a paborara Ha [TapUTHITUTIATUBHOTO TEJIO HE CJIeIyBa HAJOMECTOK.

Ynen 5

(1) 3a BkimyuyBame Bo paboTara Ha 10OOPOBOIHO MpHjaBeHUTe Jnna. OnmTuHata 00jaByBa jaBeH
oryiac HajMaJIKy €/IHaIll Ha CeKou 4 (YeTUpH) TOIMHM, KOj ce 00jaByBa Ha BeO cTpaHara Ha OnIuTHHA
KuueBo, kako 1 Bo mucMeHa (hopma co u3jiarame Ha OIJ1acoT Ha JaBHO MECTO BO Tpackwe on1 301eHa.

(2) Cute mnomHeceHW TIpUjaBH Ce€ pasmieayBaarT of CcTpaHa Ha [pagoHAaYaIHUKOT U
I'pamoHavaIHUKOT cO pemeHueTo 3a Gpopmupame Ha [lapuUmaTuBHOTO TENO OIpenyBa KOU OJ
MIPUjaBEHUTE JIMIA HA JABHUOT oriac ke Ouaar ujieHoBH Ha [lapuumatuBHOTO TEmO.



(3) HoOpoBonHO MpHjaBEeHUTE JIMIIA KOM CTaHalle WieHOBU Ha [lapTHIMNATUBHOTO TEIO MOXKaT
CBOETO YWIEHCTBO Ja I'o MOBJIEYaT, 3a ILITO MMCMEHO I'o U3BeCcTyBaar [’ paJoHaYaIHUKOT.

(4) 1oO6poBOIHO MIpHjaBeHUTE WICHOBU Ha [[apTHUIIMITATUBHOTO TEJIO KOM HEMa J]a CE O/ISMBAar Ha
MOBUIIUTE, HE TNPUCYCTBYBaaT Ha CEIHUIMTE U HE YYECTBYBaaT aKTMBHO BO paborara Ha
[MapTUIUIIATHBHOTO TENO MOXAT Aa Oupar paspemieHd of cTpaHa Ha [paloHaYaTHUKOT Ha
Omnmrruna Kuueso.

(5) Bo cayuaute craB (3) u craB (4) Ha oBoj Unen, ['pamoHavaHUKOT M3roTByBa Pernenne 3a
M3MEHYBambe Ha CTpYKTypara Ha [lapTHIMnaTiBHOTO TEJIo.

HAYMH HA PABOTA HA ITAPTULIUITIATUBHOTO TEJIO

Unen 6

(1) ITapTMnaTuBHOTO TENO PAOOTH HA CETHUIIU.

(2) [IpBara cexnuna Mo GoOpMUPAKHETO HA MAPTULIMIIATUBHOTO TEJIO ja cBUKYyBa [Ipercenarenor Ha
Komucwujara 3a ypbanuzam Ha Onmrtuna Kuueso. Ha npBara cenuna napTHLMIIATUBHOTO TEJO O
pENOT Ha CBOMTE WICHOBU M30Upa peTceaaTeNl U 3aMEHUK IPETCeaTel, 3a ITO CE BOAU 3alIUCHUK
ol cTpaHa Ha Juue BpaboTeHo BO ommTHHaTa. [lo wm3BpIIeHHMOT M300p, NpeTcenaresoT
IIPOJIOJKYBA CO BOJICHE HA CEIHUIIATA.

(3) IapTUUMITATUBHOTO TEJIO C€ COCTaHyBa HAjMaJIKy €HAIll Ha J[BA MECEIH, a CETHUIUTE TH
3akaxxyBa [IpeTcemarenoT mo mar Ha MeryceOeH JOroBOp CO YICHOBUTE.

(4) Cure unenoBu Ha [lapTUIIMIATUBHOTO TEJIO MOXAT Ja WHUIMpAAT OAP)KyBame Ha CETHHIIA,
3apajyu pellaBamke Ha UTHHU NMpoOJIeMH CO MOJHECYBame Ha MHHLIMjaTuBa 10 Ilpercenarenor Ha
[TapTHIMITIATUBHOTO TENO.

(5) Paborara Ha [TapTUIIMIaTUBHOTO TEJIO € jaBHA

(7) IlpercenarenoT Ha 3a0JKUTENHO M U3BECTYBA CUTE WiIEHOBH Ha [lapuumaruBHOTO Teno 3a
JEHOT U 4acoT Ha CeNHHUUMTE, a [[apTULIHUIIATUBHOTO TEIO HA CEAHUIUTE OMJIYKUTE I'M HOCU CO
MHO3UHCTBO OJ1 BKYITHHOT Op0j Ha MPUCYTHH YJICHOBH.

(8) 3a Texor Ha pabotara Ha llapTHIMMATUBHOTO TEJIO C€ BOAM 3alMCHUK KO] TU COAPKHU
OCHOBHHUTE MOJATOIM 32 paboTara Ha CEAHMIIATA KAKO IITO Ce: CIIMCOK Ha MPUCYTHU JIUIA, TOUYKU
OJl THEBHHOT PEJl, TOHECEHUTE 3aKITyJOIlr M OIUTYKH M PE3YNITATH O]l TJIACAFETO.



[TPABA 1 JOJDKHOCTU HA ITPETCEJATEJIOT 1 YWIEHOBUTE HA
ITAPTULIUITIATUBHOTO TEJIO

Uneu 7

IIpercenarenor Ha [TapTULMIIATUBHOTO TENO:

- ' CBUKYBa U ' BOAU CCAHUIUTC, CC I'PUIKHU 3a pCAOT U MUPOT HA UCTUTC U YUCCTBYBa BO
paborara u ojTy4yBameTo Ha [lapiunaTiBHOTO TEIo;

- 00e30emyBa 3akOHUTO paboTeme Ha [lapTHIIMIATHBHOTO TEJO;

- Ce TPWXKH 3a NPUMEHA Ha JCIOBHUKOT 3a paboTa W TH TMOTIHUINYBAa OIYKHTE KOU
[TapTUIIUITATHBHOTO TEJIO TH TOHEIO.

Unen &

3aMeHuK Ha mpercenaresnor Ha [lapTuuunaTtuBHOTO TENO ce n30Mpa Ha MMpBaTa CeIHUIIA O] PEAOT
Ha wieHoBHTE. Bo cirydaj Ha BpemeHa cripedeHocT Ha [IpeTcenarenor, 3aMeHUK MpeTceaaTesoT Ha
[TapTUIMIIATUBHOTO TENO T'M U3BPIIYBa CUTE PAOOTH O HAUIEKHOCT Ha MPETCeNaresoT, ce JI0
MpeCcTaHyBamke HA CIPEUYCHOCTA.

Ynen 9

YneHor Ha MapTULOUIIATUBHOTO TEJIO:

- ydecTByBa BO pa0oTara W O TydyBa IO Mpallamara MTO C€ CTAaBEHU Ha THEBEH pel Ha
CeIHUIIATa;

- JaBa W3jaBH, MPEIJI03U U MUCIEHA 110 Tpallama o1 HaJIeKHOCT Ha [lapTunumaTtuBHOTO
TEJO U

- € JOJDKEH Jia ro MOYUTYBA JIEJTOBHUKOT 3a padoTra Ha [[apTUIIMIaTHBHOTO TEJIO.

[IPEO/IHU U 3ABPIIIHU OJIPE/BH

Ynen 10

(1) OBoj enoBHUK 3a paboTa Ha MAPTULMIATUBHOTO TeNO OJf obnacta Ha ypOaHM3MOT Ha
Ommruna Kuaeso ro nonecyBa Coseror Ha OnmmtuHa Kudero, cornmacHo oapendute on uieH 46
craB 7 off 3aKOHOT 3a ypOaHUCTHYKO IIaHupame (,,Ciyk0eH BecHUK Ha PemyOmnka CeBepHa
Makenonuja“ Op. 32/20, 111/23, 73/24, 224/24, 40/25, 101/25 u 127/25).

(2) U3menyBame U 10NOJIHYBalke Ha [[€IOBHUKOT ce BpLIM Ha MCTHOT HAYMH U IOCTAIKa ILITO
Ba)XKM KaKO U 32 HETOBOTO JOHECYBAabE.



(3) lenoBHHMKOT 3a paboTa M HETOBUTE U3MEHYBaa M JIOMOJIHYBamka ce 00jaByBaar Bo ,,Ciryx0eH
I'macuuk na Onmrtuna Kuueso'.

Unen 11

JlenoBHUKOT 3a pabota Ha [lapTunmnaruBHOTO Teno o obnacta Ha ypOaHu3MoT Ha OMNIITHHA
KuueBo Brerysa Bo cuia Ha OCMHUOT JIeH O ACHOT Ha 00jaByBameTo BO ,,CityxOeH [1acHuk Ha
Onmruaa KudeBo', a ke 3amouHe Jja ce MpUMEHYBa CO JIOHECYBame Ha Pemenue 3a popmupame
Ha [lapTurunaruBHOTO Teno ox obnmacta Ha ypOanm3moT Ha Ommruna KudeBo on crpana Ha
I'panonavganuukor Ha OnmtuHa Knyeso.

Bbpoj:08-1165/28
On: 12.03.2026ronnua

Kuueso

I[MPETCEAATEJI
HA COBET HA OITIITHUHA KMYEBO

Ajxan CynKoBCKH




N¢é bazé t€ nenit 36 paragrafi 1 pika 1 dhe pika 15 t€ Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e Republikés s€ Maqgedonisé* nr. 05/02), nenit 46 paragrafi 7 t&€ Ligjit pér planifikim urbanistik
(“Gazeta zyrtare e Republikés s€ Magedonisé sé Veriut* nr. 32/20, 111/23, 73/24, 224/24, 40/25,
101/25 dhe 127/25) dhe né pajtim me Vendimin e Ké&shillit t&¢ Komunés sé Kér¢ovés me nr. 08-
175/8 nga dt. 31.01.2022, Késhilli i Komunés sé Kércoves, né seancén e 7, t&€ mbajtur mé
12.03.2026, miratoi:

RREGULLORE

pér punén e trupit partcipativ nga fusha e urbanizmit t€ Komunés sé Kércovés

DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Neni 1

Me kété Rregullore rregullohen ¢éshtjet e procedurés dhe ményra e punés sé Trupit participativ
nga fusha e urbanizmit t&€ Komunés s€ Kérgovés (né€ tekstin e métejmé: Trupi participativ), si dhe
cEshtje té tjera nga kompetenca e Trupit participativ.

KOMPETENCAT E TRUPIT PARTICIPATIV

Neni 2

(1) Trupi participativ i pérfagéson t€ gjitha interesat e ndryshme dhe grupet e interesit né
bashkésiné lokale dhe i1 pércjell géndrimet, mendimet dhe nevojat e qytetaréve dhe té€ personave
juridik; 1 ndjek gjendjet n€ planifikim pérmes dhénies sé€ iniciativave, udhézimeve dhe sugjerimeve
pér pérgatitjen e zgjidhjeve planore dhe, né procedurén e hartimit dhe miratimit té planeve, i
shqyrton programet planore dhe zgjidhjet planore té€ planeve urbanistike n€ versionin e tyre té
punés.

(2) Trupi participativ ka rol konsultativ né procedurén e hartimit dhe miratimit t€ planeve
urbanistike; né€ vecanti, e shqyrton programin planor né faz€ para se ai t’i propozohet Kryetarit té
Komunés pér miratim, si dhe planin urbanistik né€ fazén e zgjidhjes planore urbanistike para se t&
dérgohet pér revizion profesional.

(3) Puna e Trupit participativ éshté publike.



ORGANIZIMI I TRUPIT PARTICIPATIV
Neni 3

Kryetari i Komunés, me Aktvendim pér formim, i eméron t€ gjithé anétarét e Trupit participativ.

Neni 4

(1) Trupi participativ ka s€ paku 9 anétaré, ndérsa kufiri i sipérm i numrit t€ anétaréve nuk
pércaktohet.

(2) Né Trupin participativ marrin pjesé:

o anétaré t&€ Komisionit pér urbanizém té Komunés sé¢ Kérgovés, t€ eméruar me Aktvendim
té vecanté nga Kryetari i Komunés sé Kérgovés. Cdo ndryshim né pérbérjen e Komisionit
pér urbanizém pasqyrohet edhe né€ pérbérjen e Trupit participativ.

e persona t€ paraqitur vullnetarisht, pérfagésues t& shogatave dhe aktivisté qytetaré nga
territori 1 Komunés, t€ cilét pérfaqésojné grupet e ndryshme té qytetaréve, si dhe qytetaré
g€ jané persona profesionist€ nga fusha e planifikimit urbanistik dhe fusha té€ tjera
profesionale thelbésore pér planifikimin dhe zhvillimin e géndrueshém té€ Komunés.

e sé€ paku nj€ person profesional i punésuar n€ personin juridik g€ e harton planin urbanistik
qé &éshté objekt 1 diskutimit.

o pérfagésues nga secila Bashkési Urbane dhe secila Bashkési Vendore né Komunén e
Kérgovés. Eshté e mundur qé disa bashkési urbane dhe bashkési vendore té kené njé anétar
té pérbashkét g€ do t’1 pérfaqésojé.

(3) Pjesémarrja e personave t€ punésuar né Komunén e Kérgovés né Trupin participativ €shté me
detyré zyrtare, ndérsa pér personat qé nuk jané té€ punésuar né Komuné, pjes€marrja éshté n€ bazé
vullnetare.

(4) Pér punén e Trupit participativ nuk parashihet kompensim.
Neni 5

(1) Pér pérfshirjen né punén e personave t€ paraqitur vullnetarisht, Komuna shpall thirrje publike
s€ paku njé heré né ¢do 4 (katér) vjet, e cila publikohet n€ ueb-fagen e Komunés s€¢ Kérgovés, si
dhe n€ formé t€ shkruar me vendosjen e shpalljes n€ vend publik, n€ kohézgjatje prej 30 ditésh.

(2) Té gjitha aplikimet e dorézuara shqyrtohen nga Kryetari i Komunés dhe Kryetari i Komunés,
me aktvendimin pér formimin e Trupit participativ, pércakton se cilét nga personat e paraqitur né
thirrjen publike do té jené anétaré€ t€ Trupit participativ.

(3) Personat e paraqitur vullnetarisht qé jané béré anétaré t&€ Trupit participativ mund ta térheqin
anétarésiné e tyre, pér ¢cka e njoftojné me shkrim Kryetarin e Komunés.



(4) Anétarét e Trupit participativ t€ paraqitur vullnetarisht, t€ cilét nuk do t’u pérgjigjen thirrjeve,
nuk marrin pjesé€ né seanca dhe nuk marrin pjesé aktive n€ punén e Trupit participativ, mund té
shkarkohen nga Kryetari i Komunés sé Kércovés.

(5) Né rastet e paragrafit (3) dhe paragrafit (4) t€ kétij neni, Kryetari i Komunés pérgatit Aktvendim
pér ndryshimin e strukturés sé Trupit participativ.

MENYRA E PUNES SE TRUPIT PARTICIPATIV

Neni 6
(1) Trupi participativ punon né seanca.

(2) Seancén e paré pas formimit té trupit participativ e thérret Kryetari i Komisionit pér urbanizém
té Komunés s€ Kércovés. N¢€ seancén e paré, trupi participativ nga radhét e anétaréve té vet zgjedh
kryetarin dhe zévendéskryetarin, pér ¢ka mbahet procesverbal nga njé person i punésuar né
komung. Pas pérfundimit t€ zgjedhjes, kryetari vazhdon me drejtimin e seanceés.

(3) Trupi participativ mblidhet s€ paku njé heré n€ dy muaj, ndérsa seancat i cakton Kryetari me
marréveshje té€ ndérsjellé me anétarét.

(4) T€ gjithé anétarét e Trupit participativ mund té€ iniciojn€ mbajtjen e njé€ seance, pér zgjidhjen e
problemeve urgjente, duke paraqitur iniciativé te Kryetari i Trupit participativ.

(5) Puna e Trupit participativ €shté publike.
(7) Kryetari 1 njofton detyrimisht t€ gjithé anétarét e Trupit participativ pér ditén dhe orén e

seancave, ndérsa Trupi participativ né seanca vendimet i miraton me shumicé t€ numrit té
pérgjithshém t€ anétaréve t& pranishém.

(8) Pér rrjedhén e punés s€ Trupit participativ mbahet procesverbal, 1 cili pérmban té dhénat bazé
pér punén e seancés si: lista e personave té pranishém, pikat e rendit t& dités, pérfundimet dhe
vendimet e miratuara, si dhe rezultatet e votimit.

TE DREJTAT DHE DETYRIMET E KRYETARIT DHE ANETAREVE TE TRUPIT
PARTICIPATIV

Neni 7
Kryetari i Trupit participativ:



e i thérret dhe i drejton seancat, kujdeset pér rendin dhe getésiné né to dhe merr pjesé né
punén dhe vendimmarrjen e Trupit participativ;

e siguron puné t€ ligjshme t€ Trupit participativ;

e kujdeset pér zbatimin e rregullores sé¢ punés dhe i nénshkruan vendimet q& Trupi
participativ 1 ka miratuar.

Neni 8

Z&vendéskryetari 1 Trupit participativ zgjidhet n€ seancén e paré nga radhét e anétaréve. Né rast té
pengesés s€ pérkohshme té Kryetarit, zévendéskryetari i Trupit participativ 1 kryen t& gjitha punét
nga kompetenca e kryetarit, deri n€ ndérprerjen e pengesés.

Neni 9
Anétari 1 Trupit participativ:

o merr pjesé n€ puné dhe vendos pér ¢éshtjet g€ jané vendosur né rendin e dités s€ seancés;

e jep deklarata, propozime dhe mendime pér ¢€shtje nga kompetenca e Trupit participativ;
dhe

o ¢&shté 1 detyruar ta respektojé rregulloren e punés s€ Trupit participativ.

DISPOZITA KALIMTARE DHE PERFUNDIMTARE

Neni 10

(1) Kété Rregullore pér punén e trupit participativ nga fusha e urbanizmit t&€ Komunés sé Kérgovés
e miraton Ké&shilli 1 Komunés s¢ Kércovés, n€ pérputhje me dispozitat e nenit 46 paragrafi 7 té
Ligjit pér planifikim urbanistik (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Maqgedonisé€ sé Veriut™ nr. 32/20,
111/23, 73/24, 224/24, 40/25, 101/25 dhe 127/25).

(2) Ndryshimi dhe plotésimi 1 Rregullores béhet né té€ njéjtén ményré dhe proceduré qé vlen edhe
pér miratimin e saj.

(3) Rregullorja e punés dhe ndryshimet e ploté€simet e saj publikohen né “Gazetén Zyrtare té
Komunés s¢ Kérgovés”.

Neni 11

Rregullorja e punés s€ Trupit participativ nga fusha e urbanizmit t€ Komunés s¢ Kérgovés hyn né
fuqi ditén e teté nga dita e publikimit né “Gazetén Zyrtare t&€ Komunés s¢ Kér¢ovés”, ndérsa do té



fillojé té zbatohet me miratimin e Aktvendimit pér formimin e Trupit participativ nga fusha e
urbanizmit t&¢ Komunés s€ Kércovés nga Kryetari i Komunés s¢ Kér¢ovés.

Bbpoj / Nr:08-1165/28
On / Prej:12.03.2026 ronuna / viti

Kuuepo / Kérgové

ITPETCEJATEJI / KRYETAR

HA COBET HA OITIITHUHA KNYEBO /I KESHILLIT TE
KOMUNES SE KERCOVES

Ajhan Sulkoski




Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTtuHa Kuyeso
Bpoj 111/2026 12.03.2026

Fletorja zyrtare e Komunés sé€ Kércovés
Numri 111/2026 12.03.2026

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touyka 3 of
3aKkoHOT 3a nokanHa camoynpasa, (“CnyxbeH BecHuK
Ha Penybnuka MakegoHuja“ ©6p.5/02 roguHa wu
,Cn.secHuk Ha PCM” 6p.202/24 ) n uneH 55 ctaB 1,
anvHeja 3 op Cratrytor Ha OnwtnHa Kuyeso
(“Cnyx6eH rnmacHuk Ha OnwTtuHa Knyeso” 6p 09/13),
pagoHavanHukoT Ha OnwTtrHa Knyeso goHece:

SAKNYYOK
3a npornacyBawe Ha Oanyka 3a paBame
cornacHocTt Ha OOJTYKATA 3a cknyJyyBake Ha
Cnoropgba co knaysyna Ha U3BpLUHA UcnpaBa Mery
JN ,KomyHaney"“ — Kuyeso , JIN
,»CTyaeHumnuya“Knyeso n OnwrtmnHa Kuyeso

1. Ce npornacysa Ognyka 3a gaBake COrnacHoOCT
Ha OIJIYKATA 3a cknyyyBawe Ha Cnorogba co
knaysyna Ha u3BplwHa ucnpasa mery JI ,KomyHanen"
— KunueBo, JIM ,CrtyaeHunua“KnyeBo u  OnwTuHa
KuueBo, 6p.08-1165/29, wTto CoetoT Ha OnwTtnHa
KnyeBo ja poHece Ha 7-Ta cefHuua, oAp)KaHa Ha
12.03.2026 roguHa.

2. 3akny4okoT ga ce objaBu Bo “Cny0eH rnacHuk
Ha OnwTtnHa KunyeBo“ Ha MakeOoHCKM W anbaHcku
jasuk.

3. Bakny4yokoT Bneryea BO Cuna CO [OEHOT Ha
JOHecyBaweTo U ke ce objaBn BO ,Crny6eH rmacHuk
Ha OnwTuHa Knyeso”.

OnwTtuHa Knyeso
pagoHavanHuk,
[-p AnekcaHgap JoBaHOBCKM C.p.

Bpoj 09-1280/27
12.03.2026 rop.
Knyeso

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 1,4 n 15
o4 3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (“Cnyx6eH
BeCHUK Ha Penybnuka MakegoHuja“ 6p.5/02 roguHa) u
uneH 23 opg CratytoT Ha OnwTtuHa Knyeso (“Cnyx6eH
rnacHuk Ha OnwTunHa Kuueso® 6p .09/2013 roguHa),
CosetoT Ha OnwTtmHa KnyeBo Ha 7-Ta  cegHuua,
oapxaHa Ha 12.03.2026 roguHa ja pasrnega
OONYKATA 3a cknydyBawe Ha Cnorogba co knaysyna
Ha usBplwHa ucnpasa mery JI ,KomyHaneu® — Kuyeso ,
JM ,CrygeHunua“Knueso n OnwtuHa Kuyeso, u no
ogpxaHaTa pacnpaBsa, AOHece:

OONYKA

3a gaBakbe Ha cornacHoct Ha OOJTYKATA 3a
CKnyJyBake Ha Cnorogba co knay3yra Ha
u3BpwHa ucnpasa mery JI ,,KomyHaneu“ — KuueBo,
JN ,,CryaeHunya“Knyero n OnwtuHa Knueso

1. Ce paBa cornacHoct Ha OONYKATA 3a
cknydyBarbe Ha Cnorogba co knaysyna Ha u3BpLUHA
ucnpasa wmery JM ,KomyHaneu‘— Kwuueso, JI1
»,CTyaeHunua“ Knueso n OnwtuHa Knuyeso.

2. OpnykaTa Ha KOj My ce daBa COrfacoHCT of
Toyka 1 , e cocTtaBeH gen Ha osa OpanykaTa, He ce
objaByBa Bo “CnyxbeH rmacHuk Ha OnwTrHa Kudeso®,
a ce YyyBa BO apxuBarta Ha OnwTtnHa Knyeso.

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, pika 3 nga Ligji
pér vetéqgeverisje lokale, (“Gazeta zyrtare e Republikés
sé Magedonisé€” dhe “Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé sé Veriut” nr. 202/24) dhe neni 55,
paragrafi 1, alineja 3 nga Statuti i Komunés sé
Kércovés ("Fletorja zyrtare e Komunés sé Kércovés"
nr.09/13), Kryetari i Komunés sé Kérgovés solli:

KONKLUZION
pér shpallje té Vendimit pér dhénien e pélqimit té
VENDIMIT pér lidhjen e Marréveshjes me klauzolé
té dokumentit pérmbarues ndérmjet NP
“Komunalec” — Kérgové, NP “Studencgica” —
Kércové dhe Komunés sé Kérgovés

1. Shpallet Vendimit pér dhénien e pélgimit té
VENDIMIT pér lidhjen e Marréveshjes me klauzolé té
dokumentit pérmbarues ndérmjet NP “Komunalec” —
Kércové, NP “Studencgica” — Kérgcové dhe Komunés sé
Kércovés, nr. 08-1165/29, gé Késhilli i Komunés sé
Kérgovés e solli né mbledhjen e 7-té, té mbajtur mé
dt.12.03.2026.

2. Konkluzioni té shpallet né “Fletoren zyrtare té
Komunés sé Kérgovés” né gjuhén maqgedonase dhe
shqipe.

3. Konkluzioni hyn né fugi me ditén e sjelljes dhe
do té shpallet né “Fletoren zyrtare t&€ Komunés sé
Kérgovés”.

Nr. 09-1280/27
12.03.2026
Kérgové

Komuna e Kérgovés
Kryetar,
Dr. Aleksandar Jovanovski d.v.

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 1,4 dhe 15
té Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e
Republikés sé Magedonisé” nr.5/02) dhe neni 23 nga
Statuti i Komunés sé Kérgovés (“Fletorja zyrtare e
Komunés sé Kérgovés” nr.09/2013),Késhilli i Komunés
sé Kérgcovés né mbledhje e 7-t¢ e mbajtur mé
dt.12.03.2026 e shqyrtoi VENDIMIN pér lidhjen e
Marréveshjes me klauzolé t& dokumentit pérmbarues
ndérmjet NP “Komunalec” — Kércové, NP “Studencica”
— Kérgové dhe Komunés sé Kércovés, dhe pas
diskutimit t& mbajtur, solli:

VENDIM
pér dhénien e pélqimit t¢ VENDIMIT pér lidhjen e
Marréveshjes me klauzolé té dokumentit pérm-
barues ndérmjet NP “Komunalec” — Kérgové, NP
“Studencica” — Kérgcové dhe Komunés sé Kérgovés

1. Me kété Vendim i jepet pélgim VENDIMIT pér
lidhjen e Marréveshjes me klauzolé t& dokumentit
pérmbarues ndérmjet NP “Komunalec” — Kércové, NP
“Studengica” — Kérgové dhe Komunés sé Kérgoveés.

2. Vendimi té cilit i jepet pélgim nga pika 1, éshté
pjesé pérbérse e kétijeé Vendimi, nuk shpallet né
“Fletoren Zyrtare t&é Komunés sé Kércové”, ndérsa
ruhet né arkivin e Komunés sé Kérgovés.



Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTnHa Knyeso
Bpoj 111/2026 12.03.2026

Fletorja zyrtare e Komunés sé Kércovés
Numri 111/2026 12.03.2026

3. Ognykata Bnerysa BO cwurna CO [EHOT Ha
[OHecyBaHeTO, a Ke ce objasn BO “CnyxbeH rmacHuk
Ha OnwTurHa Knyeso”.

4. Mpumepok og Oanykata ga ce goctasu ao JI
.KomyHaneu,- KnyeBo 1 apxuBata Ha OnwTunHa
Kuueso.

Bpoj 08-1165/29
12.03.2026 rog.
Knyeo

CoseToT Ha OnwTnHa Knyeso
MpeTtcepaten,
AjxaH CyrnKkoBCKu c.p.

3. Vendimi hyn né fugi né ditén e sjelljes ,dhe do té
shpallet né “Fletore zyrtare t& Komunés sé Kérgovés”.

4. Kopje nga Vendimi, té dorézohet te NP
“‘Komunalec” Kércové dhe arkivi i Komunés sé
Kérgovés.

Nr. 08-1165/29
12.03.2026
Kércové

Késhilli i Komunés sé Kérgovés
Kryetar,
Ajhan Sulkovski d.v.

Bpa ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touyka 3 of
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa, (“CnyxbeH BeCHWK
Ha Penybnuka Makegonnja“ 6p.5/02 rognHa
,Cn.BecHuk Ha PCM” 6p.202/24 ) n uneH 55 ctaB 1,
anvHeja 3 op Crarytor Ha OnwtuHa Kuyeso
(“Cnyx6eH rmacHuk Ha OnwTtuHa Kuueso” 6p 09/13),
"papoHavanHunkoT Ha OnwTtuHa Kudeso goHece:

SAKNYYOK
3a npornacyBake Ha Ognyka 3a AaBake Ha
cornacHoct Ha CTATYTAPHA O[J1YKA 3a nameHa
Ha CtaTyToT Ha JI ,,KomyHanewy,,- KuueBo

1. Ce npormacysa Opnyka 3a [JasBake Ha
cornacHocT Ha CTATYTAPHA OIJTYKA 3a n3ameHa Ha
CraryToTt Ha JI1 ,KomyHaneu,- Kudero, 6p.08-1165/30,
wTto CoeToT Ha OnwTrHa Knyeso ja goHece Ha 7-Ta
cegHuua , ogpxaHa Ha 12.03.2026 roguHa.

2. 3akny4yokoT ga ce objaBu Bo “Cnyx0OeH rmacHuk
Ha OnwtuHa KuyeBo“ Ha MakegoHCKM U anbaHcku
jasuk.

3. 3akny4yokoT BreryBa BO cwufna CO [OEHOT Ha
JoHecyBaweTo U Ke ce objaBu BO ,Crnyx0eH rmacHuk
Ha OnwTurHa Knuyeso”.

Bpoj 09-1280/28
12.03.2026 rop.
Knyeso

OnwTtnHa Knyeso
'papgoHavanHuk,
[-p Anekcanpap JoBaHOBCKM C.p.

Bp3a ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 1 of
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (“Cnyx0eH BeCHWK
Ha Peny6nuvka MakegoHuja“ 6p.5/02 roguHa) u uneH 23
of CratyTtoT Ha OnwTturHa Knyero (“Crniyk6eH rmacHuk
Ha OnwTmHa Knyeso® 6p .09/2013 roguHa), n uneH 11
og 3akoHOT 3a JaBHute npetnpujatnja ("CnyxbeH
BeCHUK Ha Penybnuka Makegonuja" 6p. 38/96, 6/02,
40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14,
138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18, 35/19 n "CnyxbeH
BeCHMK Ha Penybnuka CeBepHa MakegoHuja"
6p.275/19 n 89/22), CoseTtoT Ha OnwTuHa Knueso Ha
7-Ta cegHuua, ogpxaHa Ha 12.03.2026 roguHa ro
pasrnega CTATYTAPHA O[OJTYKA 3a wu3ameHa Ha
Crarytotr Ha JM ,KomyHaneu,- KwnuyeBo, wun no
ogpxaHaTa pacnpasa, JOHEecCe:

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, pika 3 nga Ligji
pér vetéqeverisje lokale, (“Gazeta zyrtare e Republikés
sé Magedonisé” dhe “Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé sé& Veriut” nr. 202/24) dhe neni 55,
paragrafi 1, alineja 3 nga Statuti i Komunés sé
Kérgovés ("Fletorja zyrtare e Komunés sé Kérgovés"
nr.09/13), Kryetari i Komunés sé& Kércovés solli:

KONKLUZION
pér shpallje té Vendimit pér dhénien e pélqimit té
VENDIMT STATUTAR pér ndryshimin e Statutit té
NP “Komunalec”- Kérgové

1. Shpallet Vendimi pér dhénien e pélgimit té
VENDIMT STATUTAR pér ndryshimin e Statutit t&¢ NP
“‘Komunalec’ Kérgové, nr. 08-1165/30, gé& Késhilli i
Komunés sé Kérgovés e solli né mbledhjen e 7-té, té
mbajtur mé dt.12.03.2026.

2. Konkluzioni té shpallet né “Fletoren zyrtare té
Komunés sé Kércovés” né gjuhén maqgedonase dhe
shqipe.

3. Konkluzioni hyn né fuqgi me ditén e sjellies dhe
do té shpallet né “Fletoren zyrtare t& Komunés sé
Kérgovés”.

Nr. 09-1280/28
12.03.2026
Kérgové

Komuna e Kérgovés
Kryetar,
Dr. Aleksandar Jovanovski d.v.

Né bazé té nenit 36 pika 1 té Ligjit pér
vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé” nr.5/02) dhe neni 23 nga Statuti i
Komunés sé Kércovés (“Fletorja zyrtare e Komunés sé
Kérgovés” nr.09/2013), dhe nenit 11 té Ligjit pér
ndérmarrjet publike (“Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé€” nr. 38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07,
83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15,
61/15, 39/16, 64/18, 35/19 dhe “Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Magedonisé sé Veriut” nr.275/19 dhe
89/22) Késhilli i Komunés sé Kércovés né mbledhje e
7-t& e mbajtur mé dt.12.03.2026 e shqyrtoi VENDIMT
STATUTAR pér ndryshimin e Statutit té& NP
“‘Komunalec” Kérgové, dhe pas diskutimit t& mbaijtur,
solli:
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OONYKA VENDIM

3a gaBawe Ha cornacHoct Ha CTATYTAPHA
OAOJYKA 3a namena Ha CtatyTtot Ha JI
»KomyHaneu,,- Knueso

1. Ce paBa cornacHoct Ha CTATYTAPHA OOJTYKA
3a usmeHa Ha CratyToT Ha JI1 ,KomyHaneu,- Knyeso.

2. OpnykaTa Breryea BO cura CO [OEHOT Ha
OOHecyBaweTOo, a ke ce objaBn BO “CnykbeH rnacHuk
Ha OnwTuHa Knyeso“.

3. MNpumepok og OpgnykaTta ga ce gocrasu o JIl
.KomyHaneu,- KnyeBo u apxuBata Ha OnwTuHa
Knueso.

CogeTtoT Ha OnwTuHa Knueso
Mpetceparen,
AjxaH CynkoBcku c.p.

Bpoj 08-1165/30
12.03.2026 rog.
KnyeBo

pér dhénien e pélqimit t¢ VENDIMT STATUTAR pér
ndryshimin e Statutit t&¢ NP “Komunalec”- Kérgové

1. Me kété Vendim i jepet pélgim VENDIMT
STATUTAR pér ndryshimin e Statutit té& NP
“Komunalec’ Kérgove.

2. Vendimi hyn né fuqgi né ditén e sjelljes ,dhe do té
shpallet né “Fletore zyrtare t&€ Komunés sé Kérgovés”.

3. Kopje nga Vendimi, té& dorézohet te NP
“Komunalec” Kérgové dhe arkivi i Komunés sé
Kérgovés.

Nr. 08-1165/30
12.03.2026
Kérgové

Késhilli i Komunés sé Kérgovés
Kryetar,
Ajhan Sulkovski d.v.

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touyka 3 of
3aKkoHOT 3a nokanHa camoynpasa, (“CnyxbeH BecHuK
Ha Penybnuka MakegoHuja“ ©6p.5/02 roguHa wu
,Cn.eecHuk Ha PCM” 6p.202/24 ) v uneH 55 ctaB 1,
anvHeja 3 opg Cratrytor Ha OnwtmHa Kuyeso
(“Cnyx6eH rmacHuk Ha OnwTtuHa Kuueso” 6p 09/13),
papoHavanHukoT Ha OnwTtrHa Knyeso goHece:

3AKINIYYOK
3a npornacyBake Ha Oanyka 3a MMeHyBaH-€ YJieH
Ha YnpaBeH og6op Bo JOY Ar,,Onra
Muuecka“KuveBo

1. Ce npornacysa Ognyka 3a uMeHyBawe YneH Ha
YnpaBeH ogbop Bo JOY [I,0Onra Muuecka“Knyeso,
6p.08-1165/31, wTto CoBeToT Ha OnwTrHa Kuuero ro
JOHece Ha 7-Ta cegHuua, ogpxkaHa Ha 12.03.2026 rog.

2. 3akny4okoT ga ce objaBu Bo “Cnyx6eH rnacHuk
Ha OnwTtmHa KuyeBo“ Ha MakedoOHCKM U andaHCku
jasuk.

3. Bakny4yokoT Bneryesa BO cuna CO AEHOT Ha
OOHecyBaweTo U ke ce objaBn BO ,Crnyx6eH rnacHuk
Ha OnwTuHa Kuyeso”.

Bpoj 09-1280/29
12.03.2026 rog.
KnueBo

OnwTtuHa Knyeso
pagoHavanHuk,
O-p AnekcaHgap JoBaHOBCKM C.p.

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 crtaB 1 TOoudka 15 opf
3aKkoHOT 3a nokanHa camoynpaBa (“‘Cryx0eH BeCHuK
Ha Penybnuka MakepoHuja®“ 6p.5/02 roguHa) n uneH 23
ctaB 1 Touka 44 op CratytoT Ha OnwTtmHa Kuyeso
(“CnyxbeH rnacHuk Ha OnwTuHa Knyeso® 6p. 09/13
roauHa), a Bo Bpcka co vneH 114 ctas 8 u ctaB 18 of
3aKkoHOT 3a 3awTuta Ha geuata (“Cnyx6eH BECHUK Ha

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, pika 3 nga Ligji
pér vetéqgeverisje lokale, (“Gazeta zyrtare e Republikés
sé Magedonisé” dhe “Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé sé Veriut” nr. 202/24) dhe neni 55,
paragrafi 1, alineja 3 nga Statuti i Komunés sé
Kércovés ("Fletorja zyrtare e Komunés sé Kérgovés"
nr.09/13), Kryetari i Komunés sé Kérgovés solli:

KONKLUZION
pér shpallje té Vendimit pér emrimin e antarit né
Késhillin drejtues né IPK CF”Ollga Miceska”
Kérgoveé

1. Shpallet Vendimi pér emrimin e antarit né
Késhillin drejtues né IPK CF”"Ollga Miceska” Kérgové,
nr. 08-1165/31, qé Késhilli i Komunés sé Kérgovés e
solli né mbledhjen e 7-t€, té mbajtur mé dt.12.03.2026.

2. Konkluzioni té shpallet né “Fletoren zyrtare té
Komunés sé Kérgovés” né gjuhén maqgedonase dhe
shqipe.

3. Konkluzioni hyn né fugi me ditén e sjelljes dhe
do té shpallet né “Fletoren zyrtare t¢ Komunés sé
Kérgovés”.

Nr. 09-1280/29
12.03.2026
Kércové

Komuna e Kérgovés
Kryetar,
Dr. Aleksandar Jovanovski d.v.

Né bazé té nenit 36, paragrafi 1, pika 15 nga Lig;ji
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés
sé Magedonis&” nr.5/02) dhe neni 23, paragrafi 1, pika
44 té Statutit t& Komunés sé Kércovés (“Fletorja zyrtare
e Komunés sé Kércovés” nr. 09/13), ndérsa né lidhje
me nenin 114 paragrafi 8 té€ Ligjit pér mbrojtie té
fémijéve (“Gazeta zyrtare e Republikés sé



Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTnHa Knyeso

Fletorja zyrtare e Komunés sé Kércovés
Numri 111/2026 12.03.2026

Bpoj 111/2026 12.03.2026
Penybnuka MakegoHuja“ ©6p. 12/2014; 44/2014;
144/2014; 10/2015; 25/2015; 150/2015; 192/2015;

27/2016; 163/2017; 21/2018; 198/2018; n “Cnyx6eH
BecHMK Ha Penybnunka CesepHa MakegoHuja“ 6p.
104/2019; 146/2019; 275/2019; 311/2020; 294/2021;
150/2022; 236/2022; 236/2022; 17/2025), CoBeTOoT Ha
OnwtmnHa KnyeBo Ha 7-Ta cegHuua, ogpxaHa Ha
12.03.2026 roguHa ro pasrnega lNpennorot 3a YneH Ha
ynpaBeH opb6op 6p.03-3682/1 op MwuHucTepcTBO 3a
coumjanHa nonuTuka, gemorpaduja M mnagu, uU no
ogpxaHaTa pacnpasa, JOHEeCe:

OONYKA

3a UMeHyBak€ 4JieH Ha YnpaBeH og6op Bo JOY
ar,,Onra Muyecka“KnyeBo

1. 3a uneH Ha YnpaeeH ogbop o JOY [I,Onra
Muuecka“Kuueso ce nmeHysa JlnpuaoHa EMuHn 3eHky.

2. NmeHyBaHnoT oa Touka 1 Ha oBa Opanyka e no
npegnor og MwuHMCTEPCTBO 3a couujanHa MonuTuka,
aemorpacdwmja n mnagw.

3. Opgnykata Bnerysa BO cwurna CO [JEHOT Ha
objaByBareTo BO ,CnyxkbeH rnacHuk Ha OnwTuHa
KnueBo®

4. Tpumepok of osaa Opnyka ga ce goctasBu Ao
JOY Or,Onra Muuyecka“Knyeso.

Bpoj 08-1165/31
12.03.2026 ropa.
Knyeo

CosetoT Ha OnwTuHa Knuueso
Mpetceparten,
AjxaH CyrnKkoBcKku C.p.

Magedonisé” nr. 12/2014; 44/2014; 144/2014; 10/2015;
25/2015; 150/2015; 192/2015; 27/2016; 163/2017;
21/2018; 198/2018dhe “Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé sé Veriut” nr. 104/2019; 146/2019;
275/2019; 311/2020; 294/2021; 150/2022; 236/2022;
236/2022; 17/2025) Késhilli i Komunés sé& Kérgovés, né
mbledhjen e 7-té, mbajtur mé dt. 12.03.2026, e shqyrtoi
Propozimin pér antaré né késhillin drejtues nr.03-
3682/1 nga Ministria e politikés sociale, e demografisé
dhe e té Rinjéve dhe pas diskutimit t&€ mbaijtur, solli:

VENDIM
pér emrimin e antarit né Késhillin drejtues né IPK
CF”Ollga Miceska” Kérgové

1. Pér antaré né Késhillin drejtues né IPK CF”Ollga
Miceska” Kérgové emrohet:Liridona Emini Zenku.

2. | emruari nga pika 1 e kétijé Vendimi éshté pas
propozimit nga Ministria e politikés sociale, e
demografisé dhe e té Rinjéve.

3. Vendimi hyn né fugi me ditén e shpallies né
“Fletoren zyrtare t&€ Komunés sé Kérgovés”.

4. Kopje e kétij Vendimi té dorézohet deri te IPK
CF’Ollga Miceska” Kérgové.

Nr. 08-1165/31
12.03.2026
Kércové

Késhilli i Komunés sé Kérgovés
Kryetar,
Ajhan Sulkovski d.v.

Bp3a ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touyka 3 of
3aKkoHOT 3a nokanHa camoynpasa, (“Cnyx06eH BeCHWK
Ha Penybnuka Makegonuja“ 6p.5/02 rognHa wu
,Cn.BecHuk Ha PCM” 6p.202/24 ) n uneH 55 craB 1,
anvHeja 3 op Crarytor Ha OnwtuHa Kuyeso
(“Cnyx6eH rmacHuk Ha OnwTtuHa Kuueso” 6p 09/13),
NpapoHavanHukoT Ha OnwTtrHa Kudeeo goHece:

SAKNYYO0K
3a npornacyBakwe Ha Ognyka 3a npesemeame 3a
nnakakwe Ha KoTu3auuja

1. Ce npormacyBa Opnyka 3a npesemearwe 3a
nnakawe Ha koTusauuja, 6p.08-1165/32, wrto CoeeToT
Ha OnwTtuHa KnyeBo ja goHece Ha 7-Ta ceaHuvua,
oAapxaHa Ha 12.03.2026 roguHa.

2. Bakny4okoT ga ce o6jaBu Bo “Cnyk6eH rnmacHuk
Ha OnwTtnHa KuyeBo“ Ha MakegoOHCKM M anbaHCKu
jasuk.

3. Bakny4okoT Breryea BO cCunia CO [AEHOT Ha
[OHecyBaleTo 1 ke ce objaBn Bo ,CrnyxGeH rnacHuk
Ha OnwTuKHa Knueso”.

OnwTtnHa Knyeso
pagoHavanHuk,
[O-p AnekcaHpgap JOBaHOBCKM C.p.

Bpoj 09-1280/30
12.03.2026 roga.
KnyeBo

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, pika 3 nga Ligji
pér vetéqeverisje lokale, (“Gazeta zyrtare e Republikés
sé Magedonisé€” dhe “Gazeta zyrtare e Republikés sé
Maqgedonisé sé Veriut” nr. 202/24) dhe neni 55,
paragrafi 1, alineja 3 nga Statuti i Komunés sé
Kérgovés ("Fletorja zyrtare e Komunés sé Kérgovés"
nr.09/13), Kryetari i Komunés sé Kérgovés solli:

KONKLUZION
pér shpallje té Vendimit pér marrjen pér pagesé té
kotizimit

1. Shpallet Vendimi pér marrjen pér pagesé té
kotizimit, nr. 08-1165/32, qgé Késhilli i Komunés sé
Kércovés e solli né mbledhjen e 7-té, t& mbajtur mé
dt.12.03.2026.

2. Konkluzioni té shpallet né “Fletoren zyrtare té
Komunés sé Kérgovés” né gjuhén maqgedonase dhe
shqipe.

3. Konkluzioni hyn né fugi me ditén e sjelljes dhe
do té shpallet né “Fletoren zyrtare t¢ Komunés sé
Kérgovés”.

Nr. 09-1280/30
12.03.2026
Kércové

Komuna e Kérgovés
Kryetar,
Dr. Aleksandar Jovanovski d.v.
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Bp3 ocHoBa Ha 4neH 36 ctaB 1 Touka 10 n 15 o
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (,Cnyx6eH BeCHuK
Ha Penybnvka Makegonwuja“ 6p. 5/2002) a Bo Bpcka co
Bapare nogHeceHo of PK ,,Knueo2020,, CoseToT Ha

OnwtmnHa KuyeBo, Ha cegHuua ogpxaHa Ha
neH12.03.2026 noHece:
OONYKA

3a npe3emMeame 3a nnakakwe Ha Komsauuja

UneHn 1
Co oBaa Opgnyka ce BpLIM Npe3emare 3a
nnakake Ha KoTu3auuja 3a pakomeTapHMOT Ky kou

ce HartnpeBaBypaBaT BO BTopa nura 3a PK
,,Knueso2020,,.
UneH 2
BkynHMot  u3HOoC  Ha  kOTM3aumjaTa  3a

pakomeTHMoT kny6 100.000,00 geH.

Unen 3
Cpenctea ke ce wucnnatat og nporpama J10
cTaBka 464 — pa3Hu TpaHcgepu.

Unen 4
Oeaa Opgnyka Brnerysa BO cuna OoCMUOT OEH of
objaByBabeTo Bo “CnyxbeH rnacHuk Ha OnwTtuHa
Knueso®.

CoseToT Ha OnwTtnHa Knyeso
MNpeTceparen,
AjxaH CyrnkoBcku c.p.

Bpoj 08-1165/32
12.03.2026 rop.
KnyeBo

Né Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 10 dhe
15 nga Ligji pér vetéqeverisje lokale(“Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Maqgedonisé€” nr.5/2002), ndérsa né
lidhje me kérkesat parashtruar nga KH ,,Kicevo2020,,.,
Késhilli i Komunés sé& Kérgovés, né mbledhjen e
mbaijtur né dt.12.03.2026 solli:

VENDIM
pér marrjen pér pagesé té kotizimit

Neni 1
Me kété Vendim béhet marrja pér pagesé e

kotizimit pér klubin e hendbollit | cili garon né ligén e
dyt pép KH ,,Kicevo2020,,.

Neni 2
Vlera e pérgjithéshme e kotizimit pér klubim e
hendbollit éshté né vleré 100.000,00 den.

Neni 3
Mijetet do té paguhen nga programi LO zéri 464-
transfere tjera.

Neni 4
Ky Vendim hyné né fuqi ditén e teté nga dita e
shpallies né “Fletoren Zyrtare té Komunés sé
Kérgoves.

Nr. 08-1165/32
12.03.2026
Kérgové

Késhilli i Komunés sé Kérgovés
Kryetar,
Ajhan Sulkovski d.v.
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COOPXWUHA
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